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Nr. 20 Ŝ wwjjikWR, dnia 20 października 1923 v- Rvk V.

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

MINISTERSTWA SKARBU.
C ena p .de s i e j o  num eru  5 0 .000  mb, (z przesyłki) pocztową zw yczajną 6 0 .0 0 0  mk. po leconą T2 000 mh.). P ren u m era ta  
kw arta lna  1 0 0 4 0 "  mb. C ena og łosreń  ze t&kntem wynos! od w iersza jednoszpjltow ego petitem : 60 030 mk, M atei ja? re ­
dakcyjny o raz ogłoszenia, k tó re  na mocy przepisów  obowiązującymi podlegają opublihow aniu w ..Dzienniku Urzędowym  
M inisteratw a SR arbu". należy kierow ać do. A dm inistracji, R ym arska 3, tel, red , W 512-19, teL adenin. 74=276-211 .ia  t ;rm i­

nowy d ruk  ogłoszeń A dm inisti acja nie odpow iada. Konto czekow e w Pocztowej K asie O szczędności Nr. 33.305.

TRE$Ć. r id a fk l b ia p iln d n le i  57U Ustawa * d. 5 lipce 1923 r. o poborze daniny lasowej na cele odbudowy kraju 
571. Ro; 'orządzenie M inistra Robót Publicznych z d. 23 września 1323 r wydane w p >rc> urr.;en;u z Mi­
nistrem  Skarbu, M inistrem Rolnictwa i Dóbr Państw., M inistrem Spraw W ewnętrznych i M inistrem Spr.i- 
wiedliw»^ci *v celu wykonania ustaw y z d. 6 lipca 1923 r . 'o  poborze daniny lasowej na cele odbudowy 
kraju. 571 Rozp rządzenie Nr. 1 M inistra Skarbu z d. 8 prździrrn ika 1923 r. w celu wykonania ustawy 
z u. 11 sierpnia 1P23 r. o podatku majątkowym, zawierające przepisy o poborze zaliciki na poczet podatku 
majątkowego. 573. Rozporządzenie M inistra Skarbu % d. 29 września 1923 r. o ulgach w podatkach grun­
towych i budynkowych z powodu szkód, poniesionych wskutek działań wojennych i klęsk żywiołowych. 
•7* Ogłoszeni- Urzędów Skarbowych w sprawie podatku uzem ysłowego.

■płaty stimplowEs 575. Komunikat M inisterstwa Skarbu w przedmiocie udzielonych przez Izby Skarbowe zezwo- 
woleń na bezpośrednie, uiszczanie opłat (należytości) stemplowych od rachunków poświadczeń odbioru 
i dokumentów prawnych.

Podatki konsumcyjne: 576. Rozporządzenie Rady Ministrów z d. 2 prździernika 1!~23 r. w przedmiocie podwyższe­
nia akcyzy od wina musującego na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej. 577. Rozporządzenie Ministra Skar- 
b j  z d. 3 października 1923 r. w celu wykonania rozp. Rady Ministrów z d. 2 pc ździc-n ka 1923 r. w przed­
miocie podwyższenia ekcyzy od wina musującego na obszarze Rzeczypospolitej. 578, Rozporządzenie Rudy 
Ministrów % d. 11 października 1923 r. w przed niocie zmian w postanowieniach o opodatkowoniu spirytusu 
na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej. 57®. Rozporządzenie Rady Ministrów z d. 11 października 1923 r. 
w' sprawie podwyższenia p-datku ,poJ ,wczago od cukru na obszarze Rzeczypospolitej. 583. Rozporządze­
nie Rady M i-istrów z d. 11 października 1923 r. w przedm iocie podwyższenia akcyzy od wina musującego 
na obszarze Rzeczypospolitej. 581. Rozporządzenie Rady Ministrów z d. 11 października 1923 w przedm io­
cie zm !an w postanowieniach o opodatkowaniu piwa na obszarze Rzeczypospolitej. 582. Rozporządzenie 
Rady Ministrów z d. 11 października 1923 r. w przedmiocie podwyższenia akcyzy od zapałek na obszarze 
Rzrczypospolitej. 583. Rozporządzenie Rady Ministrów z d, 11 października 1923 r. v: przedmiocie zmian 
w postanowieniach o opodatkowaniu kwasu octowego na obszarze Rzeczypospolitej. 589. Rozporządzenie 
Rad" Ministrów z d. 11 października 1923 r. w spraw ie podwyższenia podatku od zużycia olejów mineralnych 

M inopil tytoniowy: 585. Rozporządzenie Ministra Skarbu z d. 24 września 1923 r. w przedmiocie nowego unor­
mowanie -w roiu kosztów nakładu tytoniowych opasek monopolowych. 586. Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z d. 6 października 1923 r. o zmianie cennika sprzedaży wyrobów tytoniowych tak państwowych, jak i pry­
watnych fob-vk. 567. Okólnik w sprawie zakazu uprawy tytoniu w 1924 r. dla własnego użytku. 

tT H pIiy  CClBE: 580. Rozporządzenie Ministra Skarbu w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu z d. 29 
trz e śn ia  1923 r. o wprowadzeniu opłat wywozowych od wywozu drzewa liściastego nieobrobionego. 
589. Roi porządrenie M inistra Skarbu i  d. 8 października 1923 r. w przedmiocie rozszerzenia kompetencji 
władz celnych II instancji w spraw ach postępowania celnego. 596. Rozporządzenie Ministrów’ Skarbu oraz 
Przem ysłu i Handlu z d. 17 października 1323 r. w przedm ioci. mnożniita celnego normalnego i zniżonego. 
591. Okóln:k w sprawie stosowan a przepisów walutowych na Górnym Śląsku.

5pra*y  wbIuIcutb: 59?. Rozporządzenie M inistra Skarbu z d. 6 października 1923 r. w przedmiocie wycofania 
z obiegu biletów P. K, K. P. wypuszczonych w 1917 r. (t. zw. noł Kriesa). bSS. Komunikat P. K. K. P, 
w sprawie puszczenia w bieg banknotów wartości 500,C00 mk, p. 594. Komunikat P. K. K P. w sprawie 
puszczenia w obieg banknotów wmtości 100,OuO mk. p.

1»riS. ig( Sf EWlgZkńilł samorządnych! 595. U sta.ra z d. 11 sierpnia 1923 r. o tymczasowem uregulowaniu fi iansów
komuna) łych

fluch i io t ta w y  396. Nominacja Dyrektorem gaoinetu M inistra Skarbu p St. Dierżanowskiego. SS7. Dym.sia Dy-
'bktora gabinetu Ministra Skarbu p. Stanisława Kauzika.

lii . .n a s il  Rlrurr.dliW li 598. Komunikat Nr. 12 Kasy pogrzebowej pracowników skarbowych.

O D  a d m i k i s t u a c j i .

W związku z ostatnią znaczną podwyżką ee- 
ny papieru oraz robocizny drukai skiej Admini­
stracja „Dt. Urzęd.‘‘ zawiadamia, że od 20 paź­
dziernik n J923 r. ooowiązywać będą ceny nastę­
pujące:

1) Prenumerata za kwartał IV— 4 0 0 .0 0 0  mk.

2) Ogłoszenia za tekstem po 60,0(50 mk. za 
jednoszpaltowy wiersz petitowy.

Administracja zastrzega sobie dalsze ewen­
tualne podwyżki w miarę wzrostu cen oraz nie 
bierze odpowiedzialności za termin druku nade­
słanych ogłoszeń.

Abonenci, którzy wnieśli opłatę za kwartał 
czwarty, proszeni są o rychłe dodatkowe mszcze­
nie dopłaty.
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Podathi bezpośrednie!

570.

Na moey ait. 44 Konstytucji ogłaszam usta­
wę następującej treści:

U S T A W A

z dnia 0 lipca 1923 r.

© poborze daniny łasowej na cele odbudow y 
kraju.

Art. II Upoważnia się Rząd do pobrania je­
dnorazowej daniny lasowej na cele odbudowy 
kraju.

Przedmioty majątkowe, obciążone daniną 
lasową, są wolne od mającego być uchwalonym 
ogólnego podatku majątkowego.

Art. 2. Daninie lasowej podlegają osoby fi­
zyczne i prawne, będące właścicielami lasów, 
których obszar przenosi 50 ha, oraz właściciele 
masy drzewnej, pozostającej w lesie, względnie 
drzewostanów leśnych, nie zakupionych dla ce­
lów własnej odbudowy.

Art. 3. Wysokość daniny ustanawia się na 
30% masy drzewa użytkowego z 10-letnich etatów 
rębnych, wolnych od służebności, a z 5-ietnich 
etatów rębnych, obciążonych służebnościami la­
sów prywatnych.

Art. 4. Ilość ouaanego drzewa na celc odbu­
dowy na podstawie postanowień ustawy z dn."28 
lutego 19l9 r. (Dz. P. P. P. Nr. 2U, poz. 229) do 
wysokości 30% dziesięcioletnich, względnie pię­
cioletnich, etatów av myśl rozporząuzenia Mini­
sterstwa Ro±niciwra i Dóbr Państwowych z dnia 
2 września 1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. 89, poz. 58b) 
winna być zaliczona na poczet daniny, określo­
nej niniejszą ustawą, z potrąceniem ceny, zapła­
conej za oadane arzewo po 1 stycznia 1922 r.

Art. 5. Rządowi przysługuje prawo pobrać 
daninę lasową w naturze, lub ekwiwalent w go 
tówce.

Właściciele lasów lub drzewostanów, którzy 
nałożonego na mocy usta wy z dnia 28 lutego 
1919 r. (Dz. P. P. P . Nr. 20, poz. 229) kontyngen 
tu drzewnego nie oddali, a w międzyczasie zdą­
żyli masę drzewną sprzedać, obowiązani są uiścić 
nałożony, a nie oddany kontyngent w gotówce 
według cen, obowiązujących w cnwili uiszczenia 
daniny.

Art. 6. Wysokość daniny lasowej wymierza­
ją  władze administracyjne 1 instancji w porozu­
mieniu z iachowemi organami Ministerstw a Rol­
nictwa i Dóbr Państwowych oraz Ministerstw a 
Robót Publicznych.

Art. 7. Zamianę daniny lasowej na ekwiwa­
lent w gotowce uskuteczniają organy M inister­
stwa Robót Publicznych, przyczem maja obowią­
zywać ceny, ustanawiane przez wojewódzkie ko­

misje, powołane do życia rozporządzeniom z dnia 
2 stycznia 1922 roku (Dz. U. R. P. Nr. 10, z. 83).

Art. 8. O ile właściciel drzewa nie godzi się 
na cenę, ustanowioną przez przewidziane wr arty­
kule 7 niniejszej ustawy komisje, Rząd ma pni­
wo masę drzewną, przypadającą z daniny, sprze­
dać w publicznym przetargu.

Art. 9. Daninę lasową, zamienioną na ekwi­
walent pieniężny, ściągają prgany Ministerstwa 
Skarbu i zapisują w osobnych zestawieniach na 
cele odhudow y kraju.

Koszty, związane z wymiarem i poborem da­
niny, będą pokryte z wpływów tejże daniny.

Art. 10. Właściciele drzewra, niezadowoleni 
z wysokości wymierzonej daniny w naturze, mo­
gą wnieść odwołanie do I I  instancji w ciągu 14 
dni po doręczeniu im w yna iaru. Odw etanie to 
jednak me wstrzymuje wykonalności daniny.
0  ile na sKutek odwołania zostanie danina 
zmniejszona, Rząd winien płacić ceny targowe 
za ilości drzewa, pobrane ponad nałożoną dani­
nę, według cen w dniu płacenia.

Art. 11. PoDrana przez Rząd danina lasowa 
ma być zużyta na ceie odbudowy kraju w myśl 
istniejących ustaw sejmowych o odbudowie 
kraju.

A lt. 12. W razie uchylania się właścicieli 
drzewa do wTykonania daniny lasowej w myśl 
przepisów niniejszej ustawy ma starostwo po­
czynić stosowne zarządzenia, nie wyłączając ob­
jęcia lasów pod zarząd państwowy.

Art. 13. Płatnicy, w inni n Lewy konania obo- 
wdązków, ciążących na nich w myśl przepisów 
niniejszej ustawy, oraz osoby, winne użycia 
drzewa, przeznaczonego na cele, wymienione 
w art. 11 niniejszej ustawy, niezgounie z prze­
znaczeniem, ulegną grzywnie w wrysokości od 
2 — 10-krotnoj wartości niewydanego drzewa, 
w zględnie niewłaściwie użyiego drzewa lub nie­
zapłaconej kwoty daniny, wymierzonej w go­
tówce, którą w razie niemożności ściągnięcia za­
stąpi areszt do 6 tygodni.

Do orzeczenia powmłane są władze admini­
stracyjne.

Art. 14. Ukarany może w ciągu dni 14 po 
doręczeniu orzeczenia wnieść na ręce władzy, któ­
ra orzeczenie wydała, żądanie przekazania spra­
wy właściwemu sądowi powiatowemu (pokoju), 
który postąpi tak, jakby orzeczenia karnego me 
wydano.

Na obszarze województwa poznańskiego, po­
morskiego i w górnośląskiej części województwa 
śląskiego stosują się przepisy o wydawaniu po­
licyjnych zarządzeń karnych.

Art. 15. Wykonanie powyższej ustawy poru- 
cza się Ministrowi Robót Publicznych w porozu­
mieniu z Ministrem Skarbu, Rolnictwa i  Dóbr 
Państwowych, Ministrem Spraw Wewnętrznych
1 Ministrem Spraw łecliiwośei. 

Art. 16. Ustawa niniejsza obowiązuje na ca-



ły m obszarze Rzeczypospolitej Polskiej i w eh o 
cizi w życie z dniem jej ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej:
(—) S. Wojciechowski.

Prezes Rady Ministrów:
w z. (—) (Jląbihski.

Minister Robót Publicznych:
(— ) J .  Ł o p u s z a ń s k i ,

Minister Skarbu:
t—) Ii. Linde,

Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych:
(—) Gościcki 

Minister Spraw Wewnętrznych:
(—) Kiernik 

Minister Sprawiedliwości:
(—) St. Nowodworski. 

(Dz. U. R. P. z dn. 31 sierpnia 23 r. Nr. 87, p. 67l>)

571.

ROZPORZĄDZENIE 
Ministra Robót Publicznych

z dnia 25 września 1923 r.

wyaane w porozumieniu z Ministrem Skarbu, 
Miniatrem Rolnictwa i Dóbr Państwowych, Mi­
nistrem Spraw Wewnętrznych i Ministrem Spra­
wiedliwości w celu wykonania ustawy z dnia 
6 lipca 1923 r. o poborze daniny lasowej na 

cele odbudowy kraju.
Na zasadzie art. 15 ustawy z dn. 6 lipca 1923 r.

0 poborze daniny lasowej na cele oabudowy kraju 
(Dz. U. K. P. Nr. 87 poz. 676) zarządza się co na­
stępuje :

£ 1. Daninie lasowej podlegają osoby fizy- 
ćzne i prawne bęaące właścicielami :

1) lasów,
2) masy drewna użytkowego, znajdującego 

się na pniu, w stanie ściętym lud wyrohionym 
V' lesie.

Za drewno użytkowe uważa się takie, które 
służy do celów, technicznych, przemysłowych
1 hadiowych z wyjątkiem drewna karpinowego 
i opałowego.

§ 2. Podstawą do wymiaru daniny lasu- 
wej są:

1) drzewostany przypadające do cięcia w la­
sach wolnych od służebności w okresie lat 
1923/24 do 1932/33. a w lasach obciążonych siu- 
żeonościami W okresie lat 1923/24 do 1927/28,

2) masa drewna użytkowego znajdującego 
się w lesie w stanie ściętym lub wyrobionym 
pochodząca z tych etatów.

§ 3. Od daniny lasowej wolni są:
1) właściciele lasów, których obszar nie 

przekracza 50 ha* s  .

2) właściciele masy drewna, jako też drze­
wostanów, którzy udowodnią, że drewno zakupili 
na cele własnej odbudowy do ilości potrzebnej 
na odbudowę zniszczonych budynków w czasie 
wojny w przedwojennych rozmiarach tych bu­
dynków. Jako dowód służy świadectwo wyaane 
przez właściwy organ Ministerstwa Robót Pu­
blicznych.

§ 4. Wysokość daniny lakowej wynosi 
masy drewna użytkowego etatów rębnych z okre­
sów oznaczonych w § 2 niu. rozp.

‘ W razie pozbycia przez właściciela lasów 
lub drzewostanów drewna użytkowego z tych 
etatów w całości lub częściowo, danina lasowa 
obciąża naoywcę tegoż drewna w odpowiedniej 
części.

Danina lasowa pobierana w gotowce winna 
stanowić równowartość masv drewna. Równo­
wartość określa się według ccn drewna ustalo­
nych na zasadzie przepisów' art. 7 ustawy 0 da­
ninie lasowej tudzież § 16 nin. rozn.

§ 5. Drewno budulcowe oddane urzędom od­
budowy do dn. 1 stycznia 1922 r. na poastawie 
ustawy z on. 28 lutego 1919 r. (Dz. P. P. P. Nr. 20 
poz. 229) będzie zaliczone na poczet daniny laso­
wej, przyczem za każdy metr sześcienny drewna 
oddanego w stanie tartym liczyć się będzie 2.0 m : 
drewna w stanie okrągłym.

Drewno budulcowe oddane na powyższe cele 
na podstawie powołanej ustawy po dniu 1 stycz­
nia 1922 r. Pędzie zaliczone na poczet daniny la­
sowej w ten sposób, jak drewno oddane do L sty­
cznia 1922 r.; jednak płatnik winien zwrócić na 
cele odbudowy Kraju pobrana za to drewno na­
leżność pieniężną przewartościowaną według 
stosunku marki polskiej do franka złotego w dniu 
pobrania należności i w dniu jej zwrotu według 
kursu Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej.

§ 6. Dla uiszczenia daniny lasow^ej dozwala 
się na wycięcie w lasach nieobciążonych służe- 
bnuściami 5-letniego etatu rębnego w ciągu lat 
3-ch w równych rocznych ilościach.

§ 7. Danina lasowa będzie noDierana w ca­
łości lub częściowo bądź w naturze, bądź w ekwi­
walencie pieniężnym.

§ 8. W taze pobierania daniny w naturze, 
obowiązany do jej uiszczenia powinien wydać 
drewno z eksploatowanych cięć położunych naj­
bliżej miejsc zniszczeń i dostępnych do wywozu 
drewna. Na wypadek sporów w tym względzie 
miejsce, skąd drewno ma być wzięte wyznacza 
starusia. Decyzja Starosty podlega wykonaniu 
bezzwłocznie.

§ 9. Starosta udzieli właścicielowi lasu, 
drzewostanu lub masy drewna ściętego, wzglę­
dnie wyrobionego, znajdującego się jeszcze w ie~ 
sie, wykaz osób uprawnionych do otrzymania 
drewna na odbudowę ze wskazaniem ilości i ga­
tunku drewna oraz cza^u, do którego drewmo ma 
być wydane i zabrane.

Obowiązek wydania drewna powstaje dla 
właściciela lasu lub drzewostanu lub też masy 
drewna znajdującego się jeszcze w lesie z chwilą 
otrzymania powyższego wykazu.

§ 10. Uprawniony ao poboru drewna otrzy­
ma ze starostwa asygnację z wymenieniem lasu, 
'lośoi i gatunku drewna oraz terminu, do którego
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drewno musi być zabrane, pod rygorem utraty 
ważności asygnacji.

Przedłużenie terminu asygnacji jest niedo­
puszczalne. W razie konieczności winna być wy­
stawiona nowa asygnacja.

Asygnacje zrealizowane winny być przesiane 
staroście w ciągu 30 dni, licząc od terminu pre- 
kluzyjnego określonego w asygnacji. Asygnacje 
nieprzedłożone w powyższym terminie będą uwa­
żane jako niezrealizowane.

§ 11. Pobór daniny w naturze rozpocznie 
się w grudniu 1923 r. (§§ 22 i 28).

§ 12. Ci właściciele lasów lub drzewosta­
nów, którzy na mocy ustawy z dn. 28 lutego 
1919r. byli obowiązani oddać kontyngent drzewny 
z etatów rębnych 1920/21 — 1929/30 (Rozp. Min. 
Roi. i Dóbr Państw .z dn. 2 września 1920 r. — 
Dz. U. R. P. Nr. 89 poz. 368), jednak kontyngent 
ten nie został od nich pobrany a ściągnięcie da­
niny lasowej z nich w myśl ustawy z dn. 6 lipca 
1923 r. i nin. rozporządzenia nie będzie możliwe, 
czy to wskutek tego, iż z powodu wyrębu doko­
nanego w latach 1920/21 — 1922/23 niema już 
obecnie drzewostanów rębnych, czy też wskutek 
tego, że z powodu nadmiernych wyrębów 1920/21 
1922/23 dalsza eksploatacja została zabroniona, 
powinni za częściowo lub w całości nieoddany 
kontyngent uiścić na cele odbudowy kraju kwotę 
odpowiadającą wartości tegoż nieoddanego kon­
tyngentu.

§ 13. Danina lasowa w ekwiwalencie go­
tówkowym oraz należności o których mowa 
w §§ 5 i 12 nin. rozp. płatne są w trzech ratach: 
w styczniu — lutym 1924, 1925, 1926.

§ 14. Ogólną wysokość daniny lasowej przy­
padającą na każdego płatnika w metrach sześcien­
nych drewna użytkowego wyznaczy starosta 
na podstawie opinji przedstawionej przez facho­
wy organ Ministerstwa Rolnictwa i Dóbr Pań­
stwowych w porozumieniu z fachowymi organa­
mi Ministerstwa Robót Publicznych.

W braku takiego porozumienia starosta przed­
kłada sprawę do decyzji wojewodzie.

Część daniny, która ma być pobrana w na­
turze, oznaczy starosta na podstawie wniosku 
fachowego organu Ministerstwa Robót Publicz­
nych.

Organa fachowe, o których wyżej mowa, wy­
znaczy wojewoda.

§ 15. Przeliczenie daniny na ekwiwalent 
w gotówce oraz obliczanie należności przewidzia­
nych w §§ 5 i 12 nin. rozn. dojona starosta, jako 
organ Ministerstwa Robót Publicznych na pod­
stawie cen z miesiąca listopada 1923, 1924, 1925 r. 
oznaczonych na drewno przez komisje wojewódz­
kie (art. 7 ustawy) w markach polskich.

§ 16. Wojewódzkie komisje (ar;t. 7 .ustawy! 
winny oznaczać średnie ceny drewna użytkowego 
według następujących czterech grup widza ió w 
drzewa, mianowicie:

I. dąb, wiąz, jawor, klon, jesion,
II. sosna, osika,

III. jodła, świerk,
IV. inne gatunki drzew.
§ 17. Wymiar .daniny oraz wysokość nie- 

©ddanego kontyngentu © .którym mowa -w § 12

** 20.

nin. rozp. następuje na podstawie zeznań płatni­
ków, planów gospodarczych, które na żądanie 
muszą być starostwu dostarczone, a w miarę po­
trzeby na podstawie oględzin lasu na miejscu.

§ 18. Zeznania ww;iv być wniesione do tego 
starostwa, w którego obrębie znaiduje się przed­
miot podlegający daninie, a to do 1 grudnia 1923 r. 
na formularzach według wzoru doliczonego do 
niniejszego rozporządzenia (Wzór 1).

Formularze zeznań wydają starostwa.
Jeśli przedmiot, podlegający daninie, two­

rząc.'"- jedną całość gospodarczą, znajdui? się 
w obrębie kilku powiatów wybór starostwa do 
wniesienia zeznania pozostawia się płatnikowi, 
z obowiązkiem zawiadomienia o tern inne doty­
czące starostwa.

§ 19. Do wniesienia zeznań są obowiązani:
i) właściciele lasów, którzy po: iadają drze­

wostany rębne w okresie 1923/24 — 1932/33,
2) właściciele drzewostanów rębnvch w okre­

sie 1923/24 — 1932/33,
3) właściciele masy drewna użytkowego, 

znajdującego się w  lesie w stanie ściętym lub 
wyrobionym.

4) właściciele lasów, względnie drzewosta­
nów, w których cięcia w okresie 1923-24 — 
1932/33 nie mogą być dokonane, a którzy w la­
tach 1920/21 — 1922/23 eksploatację prowadzili, 
kontyngentu jednak nie oddali ani w całości, ani 
też w' części (§ 12 nin. rozp.).

§ 20. Starosta zbiera zeznanie z całego swe­
go powiatu, bada czy formularze zostały pod 
względem formalnym należycie wypełnione, 
ą  w razie niedokładności zwraca je płatnikom do 
uzupełnienia. Uzupełnione formularze winny być 
do starostwa ponownie wniesione do dni 1-4.

§ 21. Na podstawie wniesionych zeznań 
starosta wyznacza tymczasowo 3-rCią część da­
niny w trybie określonym  w §§ 14 i 15 nin. rozp.

W wypadkach przewidzianych w §§ 5 i 12 
nin. rozp. starosta wyznacza w tymsamym trybie 
ekwiwalenty pieniężne.

§ 22. O dokonanym tymczasowym wymia­
rze w wysokości 1/3 daniny względnie należno­
ści przewidzianych w §§ 5 i 12 nin. rozp. starosta 
przesyła płatnikowi do końca stycznia 1924 r. za­
wiadomienie z recepisem według załączonego 
wzoru 2.

Jeśli wyznaczona danina (§ 21 nin. rozp.) 
wcałości lub częściowo ma być pobierana w na- 

urze, starosta dołączy do zawiadomienia wykaz 
osób, którym ma być wydane drewno na cele 
odbudowy (§ 9 nin. rozp.) względnie "uzupełnie­
nia wykazu tego będzie przesyłać płatnikowi 
w terminach późniejszych.

§ 23. W płaty daniny lasowej w gotówce oraz 
należności przewidziatrych w  $§ 5 i 12 nm. rozp. 
przyjmują kasy skarbowe i zaracbowują je na 
brzychód budżetu 'Ministerstwa -Robót Publicz­
nych w odrębnym dziennik u pomocniczym.

Dzienniki pomocnicze przesyłają kasy skar­
bowe w miarę wpływów właściwym starostwom 
Celem odkontowania w- księgaah prryehrdu.

O ile-płatnik ;.nie wpłaci w- gotówce w ter­
minach rozp. wyk. oznaczonyKsb-uależności oma­
wianych w §§ 5, 12, 15 nin. tokp. TJEzewałuto-

Poryifa 571.
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wuj* sję te należność i na franki złote według sto­
sunku franka do marki, obliczonego na podstawie 
średniego kursu z drugiej dekady miesiąca lutego 
1924, 1925, 1926 r. i pobiera się od zaległości od­
setki za zwłokę w wysokości 1% za każdy mie­
siąc. Miesiąc zaczęty liczy się za cały.

24. Z zeznań przedłożonych przez płatni­
ków (§ 18 nin. rozp.) oraz z tymczasowych wy­
mianów (§ 21 nin. rozp.) starosta sporządzi odpis} 
i prześle je w7 styczniu 1924 r. do urzędu woje­
wódzkiego i do izb skarbowych.

Urząd wojewódzki sporządzi zestawienie 
z przesłanych przez starostwo odpisów zeznań 
i tymczasowych wymiątów i prześle je wkłutym 
1924 r. Ministerstwu Robót Publicznych i Mini­
sterstwu Rolnictwa i Dóbr Państwowych.

§ 25. Do 15 kwietnia 1924 r. oraz do 15 lu­
tego 1925 r. starosta zawiadomi urząd wojewódzki
0 wpływach oddzielnie w naturze, oddzielnie 
w gotówce uskutecznionej daniny do 1 marca
1924 r. względniej do 1 stycznia 1925 r.

Urząd zaś wojewódzki zawiadamia o wpły­
wach oddzielnie w naturze, oddzielnie w7 gotów­
ce uskutecznionej daniny z całego obszaru woje­
wództw-^ do 1 marca 1924 względnie 1 stycznia
1925 r. Ministerstwo Robót Publicznych oraz od­
nośne okręgowe izby Kontroli Państw7a, a ronadto 
przesyła tym ostatnim sprawozdania ustalone 
$8 78 1 79 przepisów/ rachunkowo-kasowych, 
w terminach od 1 maja 1924 i do 1 marca 1925 r.

$ 26. W czasie od pierwszego sfcmzma do
1 grudnia 1924 winien starosta określić ostatecznie 
« ominą wysokość daniny lasowei, przypadającej 
»» każdego płatnika w metrach sześciennych, 
w trybie przepisanym. w7 § 14 nin. rozp. na pod­
stawie danych przewidzianych w7 § 17 nin. rozp.

Dane dotyczące ostatecznego wymiaru daniny 
wciąga się do ksiepi wymiaru ■według załączone­
go wzoru fWzór 3).

§ 27. Z ilości masy drewna użytkowego, 
ustalonej w sposób przewidziany w poprzednim 
paragrafie, starosta potrąca tymczasowo wyzna­
czoną P3 daniny (§ 21 nin. rozp.).

Resztę daniny rozdziela s** na dwie równe 
części.

§ 28. Celem ściągnięcia pierwszej "ołowy 
ostatecznie wymierzonej daniny względnie dru­
giej raty należności przewddzianyc.Ii w £§ 5 i 12 
mfi. rozp. starosta wydaje do końca stycznia 1925 
analogiczne zarządzenie jak w7 § 22 nin. rozp. 
z przesunięciem* o rok w tym paragrafie wskaza­
nego terminu a w celu ściągnięcia drugiej noło\w  
daniny względnie trzeciej raty należności prze­
widzianych w §8 5 i 12 nin. rozp. takie same za­
rządzenie do końca stycznia 1926 r. z przesunię­
ciem terminu o dwa lata.

Zawiadomienie płatnicze o ostatecznym wy­
miarze daniny i o sposobie wpłaty ekwiwalentu 
gotówkowego daniny względnie należności prze­
widzianych w7 5 i 12 sporządza się według 
w zoru Ńr. Nr. 4 i .5.

§ 29, Analogicznie winny być też stosowane 
$ 23 nin. rozp. przez kasy skarbowe co do spo- 
.sobu poberania daniny i §§ 24 i 25 nin. rozp. przez 
Starostów względnie wojewodów co do księgi 
wymiaru daniny i zawiadomień o wpływach.

S 30. Niewmiesienie przepisanych zeznań 
w7 terminie lub podanie dat niezgodnych z rzeczy­
wistością pociąga za sobą karę przewidzianą 
w7 art. 13 ustawy. Ponadto starosta może przystą­
pić do wymiaru daniny z urzędu w7 trybie prze­
pisanym w § 14 nin. rozp. na podstawie danych, 
jakiemi rozporządza.

§ 31. Prócz kar przewidzianych w* art. 13 
ustawy starosta, na wypadek uchylenia się od 
wykonania daniny, może opornemu płatnikowi za­
kazać wszelkiego w7ywozu drewna i produktów7 
leśnych z lasu, wprowadzić przymusowy7 zarząd 
lasu na. koszt jego i z dochodów zarządu pokry- 
|va.ć zaległe należności, może wreszcie pobrać 
drewno w naturze, lub sprzedać w drodze pu­
blicznej licytacji taką ilość drewna, jaką bedzie 
potrzebna na zupełne pokrycie niezapłaconej da­
niny, odsetek zwłoki, nałożonych grzywami i ko­
sztów postępowania.

§ 32. Kary i środki przymusowe określone 
w §§ 39. 31 nin. rozp. będą stosowane zarówno 
celem ściągnięcia daniny już ostatecznie wwmie- 
rzoncj, jak i tymczasowo oznaczonej stosownie 
do postanowienia 8 21 nin. rozp.

Ściągnięte grJjc&ny wpływają na rzecz od­
budowy kraju.

8 33. Na obszarze wojewódzw: poznańskie­
go, pomorskiego i śląskiego funkcje poruozone 
w* ustawie i w niniejszem rozporządzeniu komi­
sjom pówojanyija do żvda rozp. z dnia 2 stycznia 
3922 r. (Rz. U. R. P. Nr. 1 0  d o z . 83) spełniają ko­
misje złożone z wojewody jako przewodniczącego 
i 4 członków7 powołanych przez wojewodą, a mia­
nowicie: po jednym nrzedstawicirlu Ministerstw 
Robót Publicznych, Ręlmcfwa i Dóbr Państwo­
wych i Skarbu oraz jednego przedstawiciela wda- 
śeicieli lasów7 lub przemysłowców drzewmych.

Co do trybu postępowania tych komisii maią 
analogiczne zastosowanie postanowienia §§ 3 i 4 
rowoPlnego wyżei rozp. z dn. 2 staczu i a 1922 r. 
(Rz. U. R. P. Nic 19 poz. 83).

§ 34. Wszelkie wydatki osobow7e i rzeczowe
które wynikną z wymiaru i poboru daniny, obcią­
żą budżet Ministerstwa Robót Pnblicznwrh. które 
ns. powyższy eeł przekaż' potrzebne sumy do dy 
S 'ozyoii Wojewodów*.

Minister Robói Publicznych:
(—) J .  ł.opuszański.

Minister Spraw* Wewnętrznych:.
(—) KierMk.

Minister Rolmcfw/a i Dóbr Państwowych: 
( ) J  rrs?,/ Rośoiełw.

Minister Skarbu:
(—) W. Kucha, akii

Minister Sprawie dliwości:
(—) S tu n U ta w  N o w o d w o rsh i.

(Dz. Ust. Nr. 105 z dn. 19.X 1923 r„ poz. 823).
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(S trona  czwarta).

O B J A Ś N I E N I A .
W rubryce 1. Wpisuje się nazwiska właścicieli lasów lub właścicieli drzewostanów, lub właścicieli masy drzewnej 

ściętej lub wyrobionej znajdującej się w lesie.
Właściciele lasów wypełniają rubryki 1 do 12, właściciele drzewostanów i masy drzewnej ściętej lub wyrobionej

rubryki 3 do 12
Do rubryki 2 i 5. Jeśli las je s t częściowo serwitutowy, należy oddzielnie wszystkie rubryki wypełniać na las 

serwitutowy, a oddzielnie na las niescrwitutowy. Również należy oddzielnie wypełniać wszystkie rubryki, o ile drzewo­
stany składają się z różnych gatunków drzew według czterech grup: I: dąb, jawor, klon, jesion, wiąz; II: sosna, osika 
III: świerk, jodła; IV: wszystkie inne gatunki drzew.

Do rubryki 11. Na dowód oddania kontyngentu budulca należy do zeznania dołączyć zrealizowane asygnacje 
dotychczas nieprzedtożone Urzędom Odbudowy względnie podać Urząd, kiedy i pod jaką liczbą te dowody zostały już 
przesłane.

Do zeznania dołączy właściciel lasu wykaz tych osób, którym sprzedał drzewostany w okresie 1920/21 do 1932/33, 
które drzewostany, o jakiej powierzchni i jakiej masy drrzewnej w ogólności, a drewna użytkowego w szczególności, kiedy 
te sprzedane drzewostany były, względnie będą eksploatowane i czy masa drzewna jest już wywieziona z lasu?

WZÓR 2 do §§ 21, 22 rozp. 
Min. Rob. Publ. z d. 25/IX. 23 r.

STAROSTWO     D nia.....................................

Do Pana

w

Na podstawie zeznania przedłożonego w dn iu ......................
wymierzam Penu tymczasowo 1/3 daniny lasowej, a mianowicie 1):

Z tego wyda Pan uprawnionym do poboru według przesyłanych wykazów........................................................................ m3
budulca na pniu.

Jako ekwiwalent w gotówce za tę  resztę należnej daniny względnie za nięoddany kontyngent, względnie zwrot
należności za oddany kontyngent po 1 stycznia 1922 r., wniesie Pan do Kasy Skarbowej w .................................................. ..........
 .......................................................................  w lutym 1924.r...........................................................................................................................
Mkp. słowami ................................................................................V ......................

Od wymiaru wysokości daniny w m asie drewna służy Panu prawo odwołania się do wojewody w ciągu dni 14 od 
dnia doręczenia niniejszego zawiadomienia.

1 załącznik. Starosta.

i) Tu należy wyliczyć, z których drzewostanów, jakie drzewo, w jakiej ilości, po jakich cenach i o jakiej łączne 
wartości w markach polskich.

R E C E P I S  2  W R O T N y.
Potwierdzam odbiór zawiadomienia o wymiarze daniny lasowej.

_____________________________ , dnia______       191......
Podpis:

(Strona pierwsza).

STAROSTWO  ............................ ...................... ................

K S I Ę G A

WZÓR 3 do § 26 rozp.
Min. Rob. Publ. z d. 25/IX 23 r.

wymiaru daniny lasowej w myśl § 26 rozporządzenia wykonawczego z dnia 25 wrześnio 1923 r.
(Dz.U. R. P. Nr. 105 poz. 823).

(S trona druga).

1 | 2 | 3 | 4 j 5 | 6 | 7 | 8 | g | l 0
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WZÓR 4 do §§ 21, 28 rozp. 
Min. Rob Pubt. z d 25/lX 23 r.

Dnie

Ho Pana

w

Zgodnie 7, jjosłan iw'cr.iaiiii rozporządzenia wykonawczego z dnia 25 września 1923 r. (Dz. U. R. P. AP T05 poz.
8231 v■■ąrr.ierzam Panu dgólną daninę w /Jr.trach sześciennych nffisy drewna użytkowego, a mianowicie: d ę b u .................. nf3,
st sny - . r<-.3, jodły, św ierka -...... -m*, innych gatunków Krzew ~..... n>3.

Wobec u iszczeni: iuż przez Pan* tymczasowo wymierzonej J/9 dmłłr.y pozostaje jeszcze do wydania dębu ......  nr*,
so sn y ................m*, jodły, świerka  m*, innych gatunków drzew a-........-......m&.

7, ilości tej poło” "  winna być oddana W r. 1924/25, a to w następujący sposób: *
W ncturz ■ wyda P u lp ................r.,3 budulca n® pniu według przesyłanych wykazów uprawnionych do poboru.
W ekw-iwde.icie gotówkowym od m* drewna użytkowego, t. j. *) ................

względnie za nieoddany kiuyngr.n t, względnie zwrot należności za oddany kontyngent po 1 stycznia 1922 r. wpłaci Pan
w markach polskich słow am i.................................................................................  —........—
w Kasie Pkarbow. j w ..........................................   w styczniu i w lutym 1923 r.

Od w ym iau wysokości daniny w musie drewna służy P aru  prawo odwołania się do wojewody w ciągu 14 dnł 
od dni', doręczenia niniejszego zawiadomienia

1 załącznik. Starosta:

R E C E P I S  Z W R O T N Y .

P otaie idzam  cdbier zawiadomieni* o wymiarze daniny iasowe).
 - ............................ -.........  d n .   .....................  192 i

Podpis:

STARĆ IW O ....................... ..............................................

Do Pana

w .............................................. A

WZÓR 5 do §§ 21, 28 rozp. 
Min. Rob Publ z d 25/IX. r.

Dnia .....,------- -------------  ------- -----------

7, wymierzonej Panu daniny lesowej rozporządzeniem z dnia ..................................................  V ............ —  pozostaje
j e s m e  do wydaniu: dębu  m3, sosny............... m3, jodły, świerka ........m3, innych gatunków d r z e w a .................m \

R -szta ta winna b-ć oddana w r. 1P25/2G, a to  w następujący sposób:
W n.-.tiBze wydc Pan .....  nv< budulca na pniu, według przesyłanych wvkazów uprawnionym do poboru.
W '.-kwiwalencie gotówkowym od mS orewnn ubytkowego, t. j. *) ..............................................................................

w igiędr.io 7ft nieoddary knnty; genl, v rfflędn c cwrot należ' < aci za oodnny konty.genf pn 1 stycznia 1922 r. wpłaci Pan
w markach polskich   slow m i  ...........
w Kasie ySh-n bowi j ............... - w styczniu i lutym 1926 r.

Od wy mi ru v. ysokośc, dar i y w m asie drew a służy Panu prawo odwalania się do wojewody w Ciągu dni 14 
r.d d liii ć ręc/unia nircejszłgo zawiadomienia.

1 "BłąCTiiill. S tarosta:
R E C E P I 5  Z W R O T N Y .

Pctwt<’rd-*m odbiór yewiadomicnid* o wymiarze daniny lasów, j.
d n i a   192

Podpis:

*) Tu nolt ży wymienić z któr. ch drzew , starów , w jakiej ilości, jakiego drzewa i po jakich cenach.



ROZPORZĄDZENIE Nr. 1. MINISTRA SKARBU 

z dnia 8 października 1923 v.

w celu wykonania uf tawv z dnia 11 sierpnia 
1923 r. o podatku majątkowym, zawie-ające 
przepisy o poborze zaliczki m  poczet podatku 

majątkowego.
Na zasadzie arf. 90 ustaw v z dnia U sierp­

nia 1923 r. e podatku majątkowym (Dz. LI R. R. 
Nr. 94, poz. 746) zarzadza się co nastan ie :
Do art. 32.

§ K

Osoby obowiązane do opłacania zaliczki.
Do opłacania zaliezki na poczet -odatku ma­

jątkowego w formie wielokrotności podatków? są 
Obowiązani:

na obszarze b. Królestwa Kongresom ego:

p?atnicy podatku gruntowego i pndymnego or«u 
podatku przemysłowego;

na obszarze województw: nowogródzkiego, |>« 
Icskiegr, wołyńskiego i okregn r(!mi,iJst'acvlueKO wi­
leńskiego oraz oowłafów: białostockiego. bieJsklcE«., 
wolkowyskiego. sokótsktezo i grodzieńskiego wo­
jewództwa białostockiego:

płatnicy podaku gruntowego oraz podatku prze­
mysłowego ;

na {obszarze b. dzielnicy austriackiej: 
płatnicy podatku gruntowego i domowo-klaso- 
wego oraz podatku przemysłów? ego;

na obszrrze województw: poznańskiego ł eo- 
njorsłuego:

płatnicy pańsi wowycfc dodatków do podatków: 
gruntowego i budynkowego oraz "odatku prze­
mysłowego ;

uj obszarze gór ipślaskiei części województwa 
śląskiego:

płatnicy państwowych dodatków do podatkow: 
gruntowego i budynkowego oraz podatku obro­
towego. 4 *>

t l i

Wysokość zaliczki.
Płatnicy podatków: giuntowego i budynko­

wego (9l nin. rozp.) płacacy rocznie od 150.000mk. 
do 600.000 mk. tych podatków w7 myśl ustawy 
z dnia 15 czerwca 1923 r. (Dz. U. 1?. P. Nr. 65, 

poz. 505) w przedmiocie wyrównania podatków 
gruntowych tudzież niektórych podatków budyn­
kowych winni na poczet zaliczki uiścić jednokro­
tną pełną kwotę wymienionych wyżej podatków?, 
przypadającą za pierwsze półrocze 1923 r.; pła­
cący od 600.000 mk. do 1.000.000 mk.—dwukrotną, 
płacący zaś ponad 1.000.000 mk. — trzykrotną 
kwotę w sposób powyższy obliczoną.

Płatnicy podatku przemysłowego winni fiiściO 
tytułem zaliczki:

dwukrotną pełną kwotę podatku przemysło­
wego, przypadającego za pierwsze półrocze 
1923 r. od przedsiębiorstw przemysłowych pierw­
szych sześciu krtegorji i pi zedsiębiorstw handlo­
wych pierwszych dwóch kategorji, jednokrotną

572. pełną kwotę tego podatku za pierwsze półrocze 
1930 r. od pi zedsiębiorstw' przemysłowTch J 3 | ka­
tegorii i przedsiębiorstw handlow-ych IP kategorji 
oraz od samodzielnych wolnych zajęć zawodo­
wych.

Płatnicy podatku obrotowego na górnoślą­
skiej części województwa śląskiego winni uiścić 
tytułem zaliczki sześciokrotną pełną roczno kwo­
tę tego podatku, przypadającą za rok 1923.

« 3 .

Podstawa obliczenia zaliczki od płatników
podatków: gruntowego i budynkowego.
.lako roczne kw?oty podatków7: gruntowego 

i budynkowego, których suma jest miarodajną dla 
określenia obowiązku opłacania oraz wysokości 
zaliczki, należy rozumieć kwoty podatku grunto­
wego i budynkowego ({5 1 nin. rozp.), przypada­
jące rocznie od płatników od wszystkich posiada­
nych w jednym powiecie gruntów i budynków 
w myśl art. art. 1 i 4 ustawy z dnia 15 czerwca 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 65, poz. 505), — o ile 
chodzi o b. Królestwo Kongresowa, w myśl art. 
».rt. 1 i 5 pow?ołanej ustawy — o ile chodzi o b. 
dzielnicę austriacką, w myśl art. arf. I i 6 powy­
ższej ustawmy — o ile chodzi o b. dzielnicę pruska, 
wreszcie w myśl a^t. 7 tejże ustawy tudzież roz­
porządzenia Rady Ministrów z dnia 12 lipca 
1923 roku (Dz. U. R. P. Nr. 72, poz. 560) o ile cho­
dzi o obszar województw: nowogródzkiego, pole­
skiego. wołyńskiego, okręgu administracyjnego 
wileńskiego oraz powiatów: białostockiego, biel­
skiego, grodzieńskiego, sokolskiego, wołkowys- 
kiego województwa białostockiego.

Przy ustalaniu wysokości rocznych kwot po­
wyższych podatków, a tern samem przy oblicza­
niu zaliczki, nie należy uwzględniać oddzielnego 
dodatku progresywneeo (art. 2), degresji (art. 3), 
współczynnika (art. 9) oraz ulg (art. 12 wspomnia­
nej ustawy z dnia 15 czerwca 1923 r.

§ 4
Podstawa obliczenia zalk zid od t kdmików po­

datku przemysłowego i obrotowego.
Podstaw/ą obliczenia zaliczki od płatników pO - 

iatkn przemysłowego jest petoa kwota tego po­
datku. przypadająca za pierwsze półrocze 1923 r. 
bez potrącenia przedpłaty (świadectwa przemy­
słowego) oraz zaliczkowych wpłat miesięcznych.

Podstawią obliczenia zaliczki od płatników 
podatku obrotowego na górnośląskiej części wo- 
iew7óćztw7a śląskiego jest pełna roczna kwota tegr» 
podatku, przypadająca za rok 1923, ustalona ,m 
podstawie obrotów w r. 1922.

6  5-

Obliczenie zaliczki.
Celem obliczenia zaliczki za loża władze po­

datkowe pierwszej instancji (urzed}? skarbowa, 
inspektoraty skarbowe), na przepisanych formu­
larzach 2 księgi biercze:

a) księgę bierczą Nr. 1 zaliczki na podatek 
majątkowy od płatników? podatku gruntowego 
i budynkowego,

b) księgę bierczą Nr. 11 zaliczki na podatek 
trujatkowy od planików podatku przemysłowego 
Względnie obrotowego.
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Dla osób prawnych, obowiązanych do pu­
blicznego składania sprawozdań (art, 54 i 57 usta­
wy z dnia 14 maja 1923 r. w przedmiocie oań- 
sfwowręo podatku przemysłowi ero (Dz. U. R. P. 
Nr. 58, poz. 412) księgi biercze Nr. II zawożą wła­
ściwe izby skarbowe, 
i fi

§ f
Do ksiągC wymienionych “a^agrafie po­

przednim, wciągnąć należy z ksiąg bierczycii po­
datków podstawowych wszystkich płatników, 
podlegających obowiązkowi uiszczenia zaliczki.

Nie należy jednak wciągać osób uwolnionych 
od podatku majątkowego t. j. Państwa, związków 
samorządnych i przymusowych związków prawa 
publicznego, tudzież tych osób, których majątki 
według wiadomości posiadanych pizez władzę 
podatkową służą bezpośrednio celom kultu reli­
gijnego, naukowym. oświatowym, kulturalnym, 
dobroczynnym i sanitarnym lub których dochody 
obracane sa wyłącznie na powyższe celo.

9  7.

Listy płatników.
Równocześnie z księgami bierczemi sporzą­

dzą urzędy skarbowe (inspektoraty skarbowe) 
na podstawie tych ksiąg, na przepisanych formu­
larzach, listy płatników zaliczki i prześlą te listy 
właściwym zarządom komunalnym, celem wy­
łożenia ich publicznego przejrzenia przez płatni­
ków.

Nadto zarządy komunalne zawiadomią płat­
ników w sposób wr danej miejscowości zwykle 
używany o obowiązku oraz terminie opłacania 
zaliczki.

§ 8.

Termin płatności.
_ Zaliczka winna być uiszczona w terminie od 

10 listopada do 10 grudnia 1923 r. bez oddzielnych 
indywidualnych zawiadomień lub nakazów płat­
niczych względnie wezwań.

§ 9.
Miejsce wpłat.

■ Kwoty zahezki mogą być wpłacone jedynie 
w kasach skarhowych, bądź bezpośrednio, bądź 
leż za pośrednictwem Pocztowej Kasy Oszczę­
dności.

Kwoty zaliczki wpłacane na górnośląskiej 
części województwa śląskiego — wonny być za­
rachowane. zaksięgowane i przekazane na ra- 

.chunek Skaibu Państwa.

§ 10,

Lezekticfa.
Kwoty zaliczki nicu'szczone w terminie 

wskazanym w § 8 niniejszego rozporządzenia 
beda ściągnięte przymusowo wraz z karami za 
zwłokę i kosztami egzekucyjnerni, określonem-i 
w usftiwfe z dnia 9 marca 1923 r. (Dz. U, R. P.

Nr. 31, poz. 189) o karach za zwłokę oraz o kosz­
tach egzekucyjnych.

§ 1 1 -
/

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
7 dniern ogłoszenia.

M in is te r  Fykarbn:
(—) TT. Kucharski.

(Dz, Ust. Nr. 105. z dn. )9.X 1923 r. poz. 8X0.

573.

ROZPORZĄDZEŃLE MINISTRA SKARBU

z dnia 29 września 1923 r.

o ulgach w podatkach gruntowych i budynko­
wych z powodu szkód, poniesionych wskutek

działań wojennych i klęsk żywiołowych,

Na podstawie art. 12 i 19 ustawy z dnia .19 
czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P . Nr. 65 poz. 505) 
w przedmiocie wyrówna nia podatków grunto­
wych, tudzież niektórych podatków budynko 
wych, zarządza się, co następuje:

CZĘŚĆ I.
Ulgi z powodu szkód poniesionych wskutek 

działań wojennych i ich skutków.

§ 1 Z powodu szkód i s tra t poniesionych 
wskutek działań lub wydarzeń wojennych będą 
przyznawane ulgi w państwowych podatkach 
gruntowych i w oddzielnych dodatkach, tudzież 
podatkach budynkowych:

1) w b. zauorze rosyjskim — na obszarach 
położonych na prawym brzegu rzeki 'Wisły, 
oraz w miejscowoś iach położonych w pasie b. 
frontu arm ji rosyjsko niemiecko - austr.jackich 
w latach 1914 — 1915, na odcinku rzek: Nidy— 
Rawki — Bzury.

2) w b. zaborze austrjaekini — na obszarze 
województw: stanisławowskiego i tarnopol­
skiego oraz lwowskiego z wyjątkiem powiatów: 
brzozowskiego, kolbuszowskiego, krośnieńskie­
go, łańcuckiego, niskiego, przeworskiego, rze­
szowskiego, stryjowskiągo i tarnobrzeskiego.

§ 2. Prawo do korzystania z ulg w postaci 
zniżenia podatków gruntowych i budynkowych, 
tudzież oddzielnego dodatku do podatku grunto­
wego mają ci płatnicy tych podatków, którym 
szkody poniesione wskutek działań wojennych 
podczas wojny światowej i późniejszych naja­
zdów uniemożliwiają osiągnięcie z ich gospo­
darstw przychodu naturalnego w wysokości 
przedwojennej.

W szczególności należy przyznawać ulgi:
a) jeżeli z gruntów nie usumęto jeszcz° 

urządzeń fortyfikaeyjnych^.rowów strzeleckich, 
łub podobnych urządzeń wojennych** i

b) jeżeli stan budynków lub inwentarza ży­
wego i martwego jest gorszy, niż był przed 
1 sierpnia 1914 r.
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§ 3. Miarę dla. zniżenia podatku w myśl § 2 
niniejszego rozp. oznacza się przez porównanie 
obecnego przychodu z gospodarstwa z nrzycho 
dem normalnym w latach przedwojennych t. j. 
1911, 1912 i 1913 — z uwzględnieniem stosun­
ków walutowych. Porównanie ilości. jakości i 
stanu budynków gospodarczych, tudzież inwen­
tarza żywego i martwego z czasu przed 1 sier­
pnia 1914 r. dokonuje się z ilością, jakością i sta­
nem budynków i inwentarzy w dniu 1 stycznia, 
1923 r. Rozmiarów budyniów mieszkalnych,
0 ile przed 1 sierpnia 1914 r. przekraczały roz­
m iar konieczny do prowadzenia gospodarstwa, 
nie zalicza się do porównania. Przy oznaczeniu 
zniżki należy porównać obszar gospodarstwa 
z przed 1 sierpnia 1914 r. z jego obszarem w dniu
1 stycznia 1923 r. Jeżeli zatem budynki i inwen­
tarze są wystarczające dla gospodarstwa na ob­
szarze z dn. 1 stycznia 1923 r., obniżenie podat­
ku z powodu ubytków- w budynkach i inwenta­
rzach nie nastąpi.

Ulgi podatkowe będą przyznawane tylko na 
lata podatkowe 1923, 1924 i 1925, a to najwyżej 
za rok pierwszy w wysokości 45%, za rok drugi 
w wysokości 30% i za rok trzeci w wysokości 
15% rocznej należności podatkowej.

§ 4. Ulg; przewidzianych w § 2 r.in. rozp. nie 
przyznaje się posiadaczom gruntów, którzy:

9b nabyli je odpłatnie,, a grunta te lub bu­
dynki już przed ich nabyciem uległy zniszczeniu 
lub uszkodzeniu,

b) zapomóg i pożyczek olrzymanych z fun­
duszów publicznych na odbudowę w całości na 
ten cel nic użyli.

§ 5. W celu uzyskania zniżek w podatkach 
gruntowych lub budynkowych mogą płatni 3y 
wnosić w czasie do 1 grudnia 1923 r. do właściwe­
go urzędu skarbowego podania wolne od stem­
pla, wskazując okoliczności uzasadniające obni­
żenie podatku.

G romady wiejskie lub zarządy gminne mo­
gą wnosić wspomniane wyżej podania w imie­
niu płatników zbiorowo dla całej wsi, osady lub 
kolunji.

Podania wniesione po wskazanym terminie, 
jak również takie, w których nie przytoczono 
okoliczności uzasadniających zniżenia podatku, 
urzędy skarbowe zwracają bez uwzględnienia.

Przeciw decyzjom odmawiającym żądaniu 
przysługuje płatnikom w ciągu miesiąca po do­
ręczeniu prawo odwołania do izby skarbowej za 
pośrednictwem urzędu skarbowego.

Orzeczenia izby skarbowej są ostateczne.
§ 6. Urząd skarbowy po otrzymaniu podania 

w terminie wniesionego zbiera potrzebne dane za 
pośrednictwem powiatowych i gminnych władz 
administracyjnych, oraz miejscowych oddzia­
łów Kółek rolniczych i związków ziemian, a tak ­
że przez badania świadków i rzeczoznawców, 
oraz sprawdzanie rzeczywistego stanu rzeczy, 
którego w ważniejszych wypadkach dokonywa 
na gruncie naczelnik urzędu lub delegowany 
urzędnik urzędu skarbowego lub geometra ewi­
dencyjny, i przesyła sprawę wraz z odnowied 
nim wnioskiem izbie skarbowej.

§ 7. Izba skarbowa wydaje orzeczenie na
podstawie dochodzeń, wskazanych w § 6, po za­
sięgnięciu zdania rzeczoznawców wybranych 
z pośród wskazanych przez towarzystwa gospo­
darskie, Izby rolnicze, lub związki ziemian.

Orzeczenia izby skarbowej są ostateczne.
§ 8. Niezależnie od ulg, określonych w  para 

grafach poprzednich, mogą by '1 przyznane na 
prośbę płatników ulgi w postaci odroczenia lub 
i ozłożenia na raty  s] >faty należności podatkowej 
według przepisów wskazanych w § 11 mniejsze­
go rozporządzenia.

CZĘŚĆ II.

0  umorzeniu podatków gruntowych i dodatków 
państwowych oraz podatków budynkewyeh 
z powodu szkód poniesioryek wskutek klęsk ży­

wiołowych.
§ 9. Osoby obowiązane do płacenia podat-" 

ków gruntowych względnie państwowych dodat­
ków do tych podatków oraz podatkó-w budynko­
wych (podymnego. domowo - klasowego ‘ bu­
dynkowego), które poni isły szkody i straty  z po­
wodu klęsk żywiołowych i nie mają możności 
uiścić we właściwym terminie przypadających 
od nich należności, mogą zwracać się do miej­
scowego urzędu skarbowego podatków i opłat 
skarbowych z podaniem o umorzenie, odroczenie 
lub rozłożenie na ra ty  spłat z tytułu należności 
bieżących lub zaległości.

PrzedewszystŁ iem jednak poszkodowani 
płatnicy winni o każdem uszkodzeniu ziemiopło­
dów lub lasów zawiadomić miejscowy urząd 
skarbów}’ w ciągu dni 14 po klęsce żywiołowej. 
Po otrzymaniu takiego zawiadomienia urzędy 
"karbowe mają natychmiast zbadać bliższe oko­
liczności klęski i jej rozmiary. Dochodzenie ta 
kie urząd skarbowy przeprowadza za pośredni­
ctwem organów gminnych lub policyjnych lub 
też funLcjonarjuszów straży skarbowej, a w wy­
jątkowych wypadkach przez urzędników urzędu 
skarbowego.

Powyższy przepis ma zastosowanie do ob­
szarów b. zaborów rosyjskiego i pruskiego. Na 
obszarze b. zaboru austrjacko - -węgierskiego po­
zostają w mocy obowiązujące w tym przedmio­
cie przepisy dotychczasowe.

§ 10. Dane niezbędne do rozstrzygnięcia po­
dań płatni ków, żądających z tytułu  klęsk żywio 
łowych ulg podatkowych wzmiankowanych w 
§ 9 niniejszego rozporządzenia, zbiera urząd 
skarbowy za pośrednictwem powiatowych
1 gminnych władz administracyjnych, oraz miej­
scowych oddziałów kółek rolniczych względnie 
związków ziemian, a także przez badanie w ra­
zie potrzeby świadków i rzeczoznawców lub 
w drodze sprawdzenia na gruncie istotnego sta­
nu rzeczy przez naczelnika urzędu lub delegowa­
nego przezeń uizędnika skarbowego, a rozpa­
trzywszy je, rozważa konieczność zastosowania 
ulg, o które petenci proszą i bądź zarządza sam 
odroczeni 1 lub rozłożenie na ra ty  spłaty należ­
ności, bądź też występuje w tym przedmiocie 
z wnioskiem do właściwej izby skarbowej, kie­
rując się przepisami zawartemi w § 12 — 15 ni­
niejszego rozporządzenia.
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CZĘfiĆ ]I I .

0  odroczeniach i rozkładach na raty podatków 
gruntowych i oddzielnego dodatku do podatku 
grantowego, tudzież podatków budynkowych 
z powodu szkód wskutek działań wojenuyeh łub

klęsk żywiołowyeh.

§ 11. Płatnicy podatków gruntowych i bu­
dynkowych oraz państwowych dodatków do nich. 
tudzież oddzielnego dodatku do podatku gnui
1 owego, nie będący w stanie wskutek szkód wo- 
hiimych łub klęsk żywiołowych oraz ich na­
stępstw uiścić w terminie przypadających od 
nich należności podatkowych, mogą zwracać się 
do właściwych miejscowych urzędów skarbo­
wych z podaniem o odroczenie lub rozłożenie na 
raty należnych podatków lub zaległości.

Do wszystkich takich podań urząd skarbo­
wy zbiera potrzebne dane za pośrednictwem 
władz administracyjnych, zarządów gminnych 
(magistratów), organizacji społecznych łub 
f ołieji, a rozpatrzywszy je, rozważa koniecz­
ność zastosowania tych ulg, o które petenci pro 
szą i bądź zarządza, sam odroczenie lub rozłoże- 
tre  na ra ty  spłaty należności, bądź też występu­
je w tym przedmiocie z wnioskiem do właściwej 
izby skarbowej, kierując się przepisami zawar- 
temi w §§ 12 — 15 nin. rozp.

§ 12. Urząd skai bowy podatków i opłat 
skarbowych może decydować sam:

1) o odroczeniach w płaceniu bieżących na­
leżności podatkowych, tudzież zaległości, oraz 
o wstrzymaniu kroków egzekucyjnych na czas 
nie dłuższy niż pół roku;

2) o rozłożeniu na ra ty  na czas nie dłuższy, 
H:ż jeden rok takich należności skarbowych, k tó­
re wynoszą jednorazowo najwyżej 25 mil jonów 
marek od jednostki podatkowej.

§ 13. frdy prośba dotyczy odroczenia lub 
>-ozłożen:a na ra ty  sumy powyżej 25.000.000 mk. 
lub na czas dłuższy, ni* wskazano w poprzednim 
paragrafie, urząd skarbowy występuje z odpo­
wiednim wnioskiem do izby skarbowej i załącza 
zebrane przez swbie dane, dotyczące sprawy 
wraz z opinją własną.

Izba skarbowa może deeydowae sama:
1) o odroczeniu uiszczenia należności podat­

kowych, tudzież zaległości, oraz o wstrzymaniu 
f mków egzekucyjnych na. czas nie dłuższy, niż 
jeden rok;

2) o rozłożeniu na ra ty  na czas nic dłuższy, 
oiż dwa lata takich należności, które wynoszą 
jednorazowo najwyżej 50 miljonów marek od 
wjiąścicieli majątków luh gromady wiejskiej, 
przy dostatecznem zabezpieczeniu tych rat.

§ 14. Na odroczenie podatku lub rozłożenie 
na ra ty  w kwotach wyższych i na czas dłuższy, 
u iż wskazane w § 13 nin. rozp., izba skarbowa 
powoina wyjednać decyzję M inisterstwa Skar­
bu. któremu przedstawia podanie płatnika lub 
płatników wraz z zebranemi danemi oraz swoim 
wnioskiem.

§ 15. J ’rzv odroczeniu lub rozłożeniu na ra ­
ty, płatnicy posiadający powyżej 43 ha gruntu 
opłacają procenty w wysokości 5 w stosunku ro­
cznym od sumy zaległości za cały czas aż do jej

uiszczenia, natomiast od płatników, posiadają­
cych mniejsze obszary, nie pobiera się procentu.

Bez względu na obszar gruntów płatnika 
nie pobiera się procentów za czas odroczeni'! lub 
rozłożenia na raty  od kwot prolongowanych 
z tytułu powodzi, gradobieia lub pożaru.

§ 16. Rozporządzenie niniejsze wchodu 
w życie z dniem ogłoszenia.

M inister Skarbu:
(—) TT. K-uchm-fiki.

(Dz. V. R. P. z dn. 10 paadz. 1923 Nr 101 p .  797).

574.

OGŁOSZENIA URZĘDÓW SKARBOWyCH 

w sprawie podatku przemysłowego.

I.
OBWIESZCZENIE.

Na zasadzie art. 79 ustaw" z dnia 14 maja 1923 r.
0 państwowym podatku przemysłowym (Dz. U. R. P. Nr. 58, 
poz. -412) Podaje się do publicznej wiadomości, że dnia 
29 września 1923 r. rozesłano nakazy płatnicze na podatek 
przemysłowy za I-sze półrocze 1923 r. od przedsiębiorstw 
nieohowiązanych do składania sprawozdań publicznych, 
osobistych zajęć przemysłowych i samodzielnych wolnych 
zajęć zawodowych.

W ymierzone kwoty podatku winny być wpłacone do 
Kasy Skarbowej w Lipnic lub do Pocztowej Kasy Oszczę­
dności (konto Nr. 38iy6, Kasa Skarbowa w W arszawie) 
w trzech równych ratach, a mianowicie:

15 października 1923 r.,
10 listopada 1923 r.,
10 grudnia 1923 r.
Niewpłacone w powyższych terminach kwoty podatku 

będą ściagane przymusowo wraz. z karami za zwłokę w wy­
sokości 10% miesięcznie i kosztami egzekncyjnemi.

Od ustalonych sutn obrotu i obliczonych kw-or podatku 
mogą być w myśl art. 85 powołanej ustawy wnoszone od­
wołania do Komisjf Odwoławczej za pośrednictwem Komisji 
Szacunkowej do spraw  podatku przetnysłov'ego na okręg 
wymiarowy Lipno, (Urząd Skarbowy Podatków i Opłat 
Skarbowych w Lipnie) w terminie do dnia 30 października 
1923 r. włącznie.

Wniesienie odwołania nie w strzym uje obowiązku uisz­
czenia podatku w przepisanym terminie.

Zgodnie z postanowieniem art. 86 Ustawy prawo odwo­
łania nie przysługuje tym płatnikom, którzy byli obowiązani 
w myśl art. 52, 54 i 55 Ustawy do zfożeiila zeznań o obro- 
eie zeznań tych jednak woale nie złożyli, bądź też złożyli 
je po terminie. ?ti

Lipno, dnia 30 września 1923 r.
(— ) r .tu re w ic z .

Przewodniczący Komisji.

it.
OBWIESZCZENIE.

Na mocy art. 79 ustaw y o podatku przem iałow ym  z da. 
4 maja 1923 r. (Dz. Ust. Ni. 58 z dnia 12.VI 1923 r. poz. 
412) Przew odniczący Komisji miejscowej do spraw  podatku 
przemysłowego na powiat W loszczow ski, podaje do publi­
cznej wiadomości, ze nakazy płatnicze na podatek obro­
towy z przedsiębiorstw  handlowych i przemvs łowyeh. oraz 
osobistych zajęć zawodowych za 1-sze półrocze 1923 r. 
zostały rozesia.ie w dniu 1 października 1923 r. za poś- 
rt Jnłctwem  M agistratu miasta W luszczowy, Szczekociiu
1 Urzędów gminnych powiatu Włoszczowskiego, celem do­
ręczenia poszczególnym płatnikom.

Reklamacje przeciwko ustalonym sumom obrotu iak 
również wymierzonym kwotom podatku, należy wnieść do 
wskazanej w yżej komisji we W łoszczowie w terminie do 
15 października 1923 r. Reklamacje wniesione po tyin te r­
minie uwzględnione nie będą.
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Nieotrzymanie lub opóźnienie w doręczeniu r.akazu pła­
tniczego nie może być podstawa do przedłużenia terminu 
do wniesienia reklamacji.

P odate1' obrotowy za I-sze półrocze 1923 r. należy 
wpłacić do Kasy Skarbowej w W łoszczowie, w trzech rów ­
nych ratach, a mianowicie 13 października, 10 listopada 
i 10 grudnia 1923 r.

W łoszczowa, dnia 1 października 1923 r. 2772

Opłaty stemplowe.
575.

KOMUNIKAT MINISTERSTWA SKARBU
w przedmiocie udzielonych pizez Izby Skarbo­
we zezwoleń na bezpośrednie uiizezanie opłat 
(należytości) stemplowych od rachunków, po­
świadczeń odbiorą i dokumentów prawnych.

Izby Skarbowe zezwoliły na bezpośrednie 
uiszczanie opłat (należytości) stemplowych na- 
stępującym instytucjom:

Izba Skarbowa w Białymstoku.
1) Bankowi dla Handlu i Przemysłu w W ar­

szawie Agenturze w Ostrowiu od rachunków i 
poświadczeń odbioru rozporządzeniem z dnia 
I0/IV 1923 r. L. 19088/23/V/1250.

2) Nadleśnictwu Janowskiemu od rachun­
ków i poświadczeń odbioru rozp. z dn. 11/V 
1923 r. u  22868/23/V/1470,

3) Grajewskiemu Oddziałowi Północnego 
Towarzystwa Transportowego w Grajewie od 
rachunków i poświadczeń odbioru rozp. z dnia 
23/V 1923 r. L. 24584/23/V/1571.

4) Suwalskiemu Oddziałowi W arszawskie­
go Banku Ziemiańskiego od rachunków i po 
świadczeń odbioru rozp. z dn. 16/VI 1923 roku 
L. 28684A-'23/1891.

3) Zakładom Przemysłowo - Chemicznym 
w Augustowie pod firm ą „Inżynierowie W. W i­
towski, M. Siedlicki i S-ka od rachunków i po- 
swmaczeń odbioru rozp. z dn. 16/VI 1923 rola, 
Ł. 29088/23/7/1917.

6) Zalnadom Drzewnym w Augustowie pod 
firmą A. Jaroszewicz, M. Malinowski i S-ka od 
rachunków i poświadczeń odbioru rozp. z dnia 
18?VI 1923 r. L. 29249'23/V/L938.

Izba Skarbewa w Kielcach.
7) Centralnej Stacji Elektrycznej Siła 

i 8 wiutło w Częstochow ie od rachunków i po- 
.wiadczeń, r ozp. z dn. 5/IV 1923 r. L. 27110/2059 
7/23.

8) Spółce Akcyjnej^ Garbarska „Nowość*1 
w Radomiu od rachunków i poświadczeń od Ili o- 
ru z dn. 11/IV  1923 r. L. 28490/2125/V/23.

9) Towarzystwu Akcyjnemu Fabryki Por- 
tland Cementu V, Klucze" pow. Olkusz od rachun­
ków i poświadczeń odbioru rozp. z dn. 18/IY 
1923 r. L. 29090/2337'Y/23.

1.0) Fabryce Gilz do Papierosów M. Pa- 
sehalski w Radomiu od rachunków i poświad­
czeń odbioru, rozp. z dn. 20/1V 1923 r. L. 31057/ 
2460/V/23.

11) Zarządowi Dóbr i Zakładów Przemysło­
wych „Rzuców“ Witolda Mokiojewskiego w Rzu- 
tewie pow. Końskie od rachunków i poświad­
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czeń odbioru, rozp. z dn. 20/IV 1923 r. L. 31362/ 
2478/V/23.

12) Fabryce Wyrobów Azbestowo - Cemen­
towych Jan  Jack i S-ka w Ogrodź l.ńcu od ra­
chunków i poświadczeń odbioru, rozp. z dn. 25/IY 
1923 r. L. ,11724/2631/7/23.

13) Fabryce Cukru i Rafinerji „Częstocice" 
od rachunków i poświadczeń odbioru, rozp. 
z dn. 28.TY 1923 r. L. 33746'2846/V/23.

14) Fabryce Cegły Ogniotrwałej F. Głowa­
ckiego w Ostrowcu od rachunków i poświad­
czeń odbioru, rozp. z dn. 28/IY 1923 r. L. 33747/ 
2847/V/23.

15) Domowi Rolniczo - Handlowemu Zdzi­
sław Zabłocki w Ostrowcu od rachuuK iw i po­
świadczeń odbioru, rozp. z dnia 28J V 1923 roku 
L. 33751/2849,W/23.

16) A. L. Sojce w Częstochowie od rachun­
ków i poświadczeń odbioru, rozp. z dn. 4/V 
1923 i. L. 34219/2864/Y/23.

17) Fabryce Wyrobów z Gliny Ogniotrwa­
łej Inżyniera W ładysława Klepackicgo w Ostro­
wcu od rachunków poświadczeń odbioru, rozp. 
z dn. 4/V 1923 r. L. 35042/3002/Y/23.

18) Tow. Częstochowskiej Sahryce Wyrób. 
Drzewnych „Strug" w Częstochowie od rachun­
ków i poświadczeń odbioru, rozp. z dn. 16/Y 
1923 r. L. 38843/3219/V/23.

19) Firm ie Wilhelm Brass i Synowie w Czę­
stochowie od rachunków i poświadczeń odbioru 
rozp. z dn. 16/V 1923 r. L. 388 !2;'3218/V/23.

20) Zakładom Przem. - Handl. „Stemar" St. 
Brzozowski i M. J . Szmorliński w Radomiu od 
rachunków i poświadczeń odbioru rozp. z dnia 
26/Y 1923 r. L. 42237/3653.'V/23.

21) Firm ie Bracia Węgrzewccy w Kamien­
nej pow. Koński od rachunków i poświadczeń 
odbioru rozp. z dn. 9/VI 1923 r. L. 46326/4140/ 
7/23.

22) Zakładom Przemysłowym M. Dem. 
w Radomiu od rachunków i poświadczeń odbio­
ru  rozp. z dn. 12/VI 1923 r. L. 47511/4194/V/23.

23) Nadwiślańskiemu Towarzystwu H an­
dlowo - Rolniczemu S. A. w Kazimierzu Wiel­
kim od rachunków i poświadczeń odbioru z dnia 
28/YI 1923. r. L. 48921/4371'V/23.

Izba Skarbowa w Kraków ie.
24) Firm ie Dynamo Spółce z ogr. odp. 

w Krakowie od poświadczeń odbioru rozp. z dn. 
5/IV 1923 r. L. 983/Y.

25) Małopolskiemu Związkowi Mleczarskie­
mu w Krakowie od rachunków zagrań i eznyeh 
rozp. z dn. 7/IV 1923 r. L. 985/V.

26) Firm ie W. L. Anczyc Spółka w Krako­
wie od rachunków zagranicznych rozp. z dnia 
7/1V 1923 r. L  .9S6/V.

27) Zarządowi Przedsiębiorstwu Gazowego 
„Żywiec" Sp. z ogr. odp. w Żywcu od raclmn 
ków i poświadczeń odbioru rozp. z dma 5/IV 
1923 r. L. 988/Vj

28) Polskiej Fabryce Warszawskich Cu­
krów i Czekolady „Kryształ", Spółce z ogr. odp. 
w Podgorzu od rachunków i poświadczeń odbio­
ru rozp. z dn 7/IV 1923 r. L. 1008/Y.

29) Towarzystwu Żeglugi Morskiej „Ou- 
nard Linę" w w Krakowie o dumów o przewóz 
rozp. z dn. 10/17 1923 r. L. 1035/Y.
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30) Spółdzielni Związkowych Pracowników 
Kolejowych w Krakowie od rachunków i po- 
słhiadezeń odbioru rozp. z dn. 11/TY .1923 rokn 
L. 1018/Y.

31) Krajowej Fabryce Konfekcji Męskiej 
i Dziecinnej w Krakowie od rachunków rozp.
7, dn. 20/IY 1923 r. n 194/V.

32) Związkowi Robotniczemu Stow. Spói. 
„Proletarjat" w Krakowie om raelmnków rozp. 
z dn. 20/IY 1923 r. L. 1195/V.

33) Towarzystwu żeglugi Morskiej „Ounard 
Line“ w Krakowie od poświadczeń odbioru 
rozp. z dn. 30/IV 1923 r. L. 1306/V.

34) Tuszowskiemu Przemysłowi Leśnemu 
Sp. z ogr. odp. w Krakowie od rachunków rozp. 
z dn. 8/Y 1923 r. L. 1264/V.

35) Spółce z ogr. odp. Maszyny i NarzędzY 
w Krakowie od rachunków rozp. z dn. 8/Y 
1923 r. L. 1305/V.

36) Firm ie Architekt i Budowniczy Leo­
pold Landau I S-ka w Białej od rachunków i po­
świadczeń odbiiru rozp. z dn. 8/V 1923 roku 
L. 1378/Y.

37) Firmie „Orzeł“ Polski Przemysł Obuw­
niczy i Tow. Hancll. w Krakowie od rachunków 
: poświadczeń odlńoru rozp. z dn. 17/V 1923 r. 
L. M63/V.

38) Syndykatów1’ Rolniczemu w Krakowie 
od rachunków i.poświadczeń odbioru rozp. z dn. 
24/V 1923 r. L. j  489/V.

39) Składowi Nasion „Zagon" Sp. z ogr. 
odp. w Krakowie od rachunków rozp. z dnia 
24/V 1923 r. L. 1490/V.

40) Zakładom Przędzalń. Tkackim w Kro­
śnie Spółce Akc. w Krakowie od rachunków 
> poświadczeń odbioru rozp. z dn. 24/V 1923 r. 
L. 1515/V.

41) Firm ie Fendler i Spółka w Krakowie 
od rachunków rozp. z dn. 25/Y 1923 r. L. 152W .

42. Powszechnemu Towarzystwu Konfek­
cyjnemu Spółce z ogr. odp. w Krakowie od ra­
chunków i poświadczeń odbioru rozp. Z dnia 
25/V 1923 r._Lv1526/Y.

43) Kasie Zaliczkowej w 15 owym - Sączu od 
poświadczeń odbioru rozp. z dn. 30/V 1923 roku 
L. 1597/V.

4) Firm ie Pisehingei I Spółka w Krakowie 
— Dębnik1 od rachunków i poświadczeń odbio­
ru rozp. z dn. 11/VI 1923 r. L. 1717/V.

45) Spółce Akc. Zjednoczeni Polscy Prze­
mysłowej Metalowi w Krakowie od rachunków

- rorp. z d r. 20/IY L. 1693/Y.

Izba Skarbowa w Lublinie.
46) Zarządowi Dzierżawy Ordynacji Kozło- 

vLokiej Konstantego Zamoyskiego w Nasuto- 
wie od pokwitowań i rachunków rozp. z dnia 
14[V 1923 r. L. 21661/1022/Y/23.

47) Towarzystwu Akcyjnemu Skandynaw­
skie Rolnictwo w Lublinie, od pokwitowań i ra ­
chunków, rozporządzeniem z dn. 19/IV 1923 r. 
L. 22256/1084/Y/23.

48) Sldadowi Świec Kościelnych i Mydła
A. Podsiadłowskiego, dawniej Szoitz, w Lubli­
nie, od pokwitowań i rachunków, rozp. z dnia 
30/tV 1923 U  24368/! 210A723.

49) Dyrekcji Cukrowni Wozuezyu, od po­
kwitowań i rachunków, rozp. z dn. 2/V 1923 r. 
L. 24774/1231/V/23.

50) Cukrowni i Rafinei j; „Trawniki", od 
rachunków, rozporządzeniem z dn. 19/Y 1923 r. 
L. 30156/152.1/V/23.

51) Zakładom Mechanicznym E. Plagę i T. 
Laśkiewicz w Lublinie, od pokwitowań i rachun­
ków, rozp. z dn. 26/Y 1923 n L. 29833/1509/V/23.

52) Towarzystwu Alce. Iow . Cukrowni i Ra- 
finerji „Milejów" pow. Lublin, oil pokwitowań 
i rachunków, rozporządzeniem z d. 13/VI 1923 r. 
L. 34609/1672/V/23.

54) Firm ie M. Frankowski, Przeusięb. r- 
stwu Leśnemu w W arszaw '0, Oddział w Lubli­
nie, od rachunków, rozp. z fln. 21/YI 1923 r. 
L. 36920/1778/Y/23.

55) Spółce Akc. Skupu i Sprzedaży Skór 
Surowych i Garbników w Warszawie, Oddział 
w Lublinie, od rachunków, rozp. z dn. 21/YI
1.923 r. L. 36923 /1777/Y/23.

56) Spółdzielczemu Stowarzyszeniu Spo­
żywców w Radzyniu, od rachunków, rozp z dn. 
2.1/VI| 1923 r. L. 36067/1842/V/23.

57) Okręgowemu Spółdzielczemu Stowarzy­
szę niu Spożywców w Platerowie, od pokwito­
wań i rachunków, rozp. z d n i a  21/VI 1923 r. 
L. 38.206/1852/V/23.

Izba Ska bowa we Lwowie,

58) Fabryce Serów Deserowych „Janka" 
w Tarnopolu, od rachunków, rozp. z dn. 4/15 
.1923 r. L. 35057/23.

59) Firm ie Juljusz Weiss wo> Lwowie, od 
rachunków, rozp. z dn. 4/IV 1923 r. L. 34495.

60) Towarzystwu .Akc. Elektrycz.. przed­
tem Sokoinicki i Wiśniewski we Lwowie, od ra ­
chunków zagranicznych, rozp. z dn. 4/IV 1923 r. 
L. 33712.

61) „The Central Agency L. T. D„ Oddz. 
we Lwowie, od rachunków zagranicznych, rozp. 
z dn. 4/IY 1923 r. L. 33730.

62) Hurtown1 Kupiectwa Polskiego, Dział 
Bławalny i Drobiazgowy we Lwowie, od ra­
chunków, rozp. z dn. 5/1V 1923 r. L. 37266.

63) Fabryce Bibułek i Tutek Cygaretowych 
E lster i Topf, Sp. z ogr. udp. we Lwowie, od 
rachunków, rozp. z dn. 5/15' 1923 r. L. 36940.

64) Edmundom i Riedlowi we Lwowie, od r a ­
chunków i pokwitowań, rozp. z dn. 9/IY 1923 r. 
L. 39459.

65) Akc. bankowi Hipotecznemu we Lwo­
wie, od rachunków zagranicznych, rozp. z dli. 
13/15/1 1923 r. L. 39150.

66) Spółce Wydawniczej „Chwila" we Lwo­
wie. od rachunków i pokwitowań, rozp. z dnia 
18/15' 1923 r. L. 41697.

67) Firm ie Freisinger i Spółka we Lwowie, 
od rachunków, rozp. z dn. 21/1Y 1923 r. L. 41982.

68) F innie P io tr Mikolasch j S-ka wp Lwo­
wie, od rachunków, rozp. z dn. 25/lV 1923 r. 
L. 44842.

69) Tow. Transportowemu „Pronta" we 
Lwowie, od rachunków, rozp. z dn. 5/Y 1923 r. 
T, 46694.



Mi 20. dosyci a 575. 1263

70) Tow. Przemysłowemu Kosećkich i S-ka 
we LwowTie, od rachunków, rozp. z dnia 7/V 
1923 r. L. 3034.

71) Państwowym Zakładom Obróbki Drze­
wa, Lwów, Persenkówka, od rachunków i po­
kwitowań, rozp. z dn. 9/Y 1923 r. L. 45719.

72) Naftowej Spółce „Rella Mella“, Mraź- 
nicka, w Borysławiu, od rachunków i pokwito­
wań, rozp. z dn. 9/V 1923 r. L. 51116.

73) Tow. Naftowemu „Segil“, Spółka z ogr. 
odp. w Nadwornie, od rachunków', rozp. z dnia 
14/Y 1923 r. L. 49764.

74) Drukarni „A rtur Geldman" we Lwowie, 
od rachunków, rozp. z dn. 22/V 1923 r. L. 53934.

75) Fabryce Narzędzi Wiertniczych S. Na- 
del i K. K atz w Borysławiu, od rachunków, 
rozp. z dn. 2/VI 1923 r. L. 58480.

76) Singer Sewing Machinę Company we 
Lwowie, od rachunków, rozp. z dn. 18/YI 1923 r. 
L. 60465.

77) Fabryce Zapałek „W atra", Spółce z ogr. 
odp. w Stryju, od rachunków i pokwitowań, 
rozp. z dn. 18/YI 1923 r. L. 60105.

78) Tygodnikowi Satyryczno Politycznemu 
„Szezutek" we Lwówie, od rachunków, rozp. 
z dn. 18/VI 1923 r. L. 59658.

79) Tygodnikowi Ilustrowanemu „Sport", 
od rachunków, rozp. z dn. 18/YI 1923 r. L. 59657.

80) Spółce Akc. Fabryka Konserw i Cze­
kolady „Rucker i IIóflinger“ we Lwowie, od 
wyboru członków Rady Nadzorczej, względnie 
Komitetu Wykonawczego, Komisji Rewizyjnej 
i Dyrekcji, tudzież nadania posad, rozp. z dnia 
4/IY 1923 r. L. 33713.

81) Powszechnym Zakładom Budowlanym 
„Pezet", Spółce we Lwowie, od wyboru człon­
ków Rady Nadzorczej i Komisji Rewizyjnej, 
tudzież mianowania Dyrektorów i Prokurzy- 
stów, rozp. z dn. 27/IY 1923 r. L. 45304.

82) Związkowi Producentów Skór Suro­
wych i Ubocznych Produktów Zwierzęcych, 
stow. z ogr. por. we Lwowie, od wyboru człon­
ków Rady Nadzorczej, Komisji Rewizyjnej i 
Dyrekcji, tudzież mianowania urzędników, funk- 
cjonarjuszy i sług, rozp. z dn. 21/VI 1923 r. 
L. 63822.

Izba Skarbowa w Łodzi.

83) Przedstawicielowi F irm y „Thomas 
Erans C-o Ltd. Manchester, inż. E rnest Gilbert 
w Łodzi, od rachunków i poświadczeń odbioru, 
rozp. z dn. 18/IY 1923 r. L. 19330/V/1387.

84) Firm ie „SS-wie Zygmunt Jarociński1' 
w Łodzi, od rachunków i poświadczeń odbioru, 
rozp. z dn. 18/IY 1923 r. L. 19331/V/1386.

85) Firm ie „Wola Krzystoporska" w P io tr­
kowie, od rachunków i poświadczeń odbioru, 
rozp. z dn. 18/IV 1923 r. L. 19553/V/1392.

86) Firm ie „Młyn Ksawerego Zielonki" w 
Radomsku, od rachunków i poświadczeń odbio­
ru, rozp. z dn. 18/IV 1923 r. L. 20582/Y/1454.

87) Prezesowi Sądu Okr., Wincentemu Mły­
narskiemu w Kaliszu, od rachunków i poświad­
czeń odbioru, rozp, z dnia 18/IY 1923 r. 
L. 20974/Y/149L

88) Polskiemu Tow. Budowlanemu, Sp. Akc. 
w Zgierzu, od rachunków i poświadczeń odbio­
ru, rozp. z dn. 11/Y 1923 r. L. 23502/V/1606.

89) Tow. Akc. Łódzkiej Fabryki Nici w Ło­
dzi, od rachunków i poświadczeń odbioru, rozp. 
z dn. 11/Y 1923 r. L. 24062/Y/1624.

90) Bernardowi Dobrzyńskiemu w Łodzi, 
od rachunków i poświadczeń odbioru, rozp. z dn. 
U /V  1923 r. L. 24063/V/1625.

91) Fabryce Kołder i Towarów Bawełnia­
nych Karol Szulc w Łodzi, od rachunków i po­
świadczeń odbioru, rozp. z dnia 11/Y 1923 r. 
L. 24064/V/1626.

92) Firmie Bronisław Goldman, Fabryka 
Wyrobów Włókienniczych w Łodzi, od rachun 
ków i poświadczeń odbioru, rozp. z dn. 11/Y 
1923 r. L. 24065/Y/1627.

93) Firm ie „Leopold W erner" w Łodzi, od 
rachunków i poświadczeń odbioru, rozp. z dnia 
11/Y 1923 r. L. 24066/V/1628.

94) Firm ie „Młyn Bierzwienna", Sp. z ogr. 
odp. gin. Kłodawa, od rachunków i poświadczeń 
odbioru, rozp. z dn. 11/Y 1923 r. L. 24290/V/1674.

95) Firm ie Spółka Akc. Michał Kon i Nat- 
kin w Łodzi, od rachunków i poświadczeń od­
bioru, rozp. z dn. 11/Y 1923 r. L. 24067/Y/1629.

96) Firm ie „R. Hoffman" w Łodzi, od ra ­
chunków i poświadczeń odbioru, rozp. z dnia 
117V 1923 r. L. 24068/Y/1636.

97) Firmie „B-cia L. M. Kowalscy" w K a­
liszu, od rachunków i poświadczeń odbioru, rozp. 
z dn. 11/Y 1923 r. L. 18015/Y/1273.

98) Tow. Przem. „Leśmicrz", pow. Łęczy­
cki, od rachunków i poświadczeń odbioru, rozp. 
z dn. 12/Y 1923 r. L. 24980/Y/1680.

99) Fabryce Pończoch „Adolf Kebsz" w Lo­
dzi, od rachunków i poświadczeń odbioru, rozp. 
z dn. 23/V 1923 r. L. 26592/V/1868.

100) Tow. Akc. Zgierskiej Fabryce Maszyn 
Juijusz Hoffman w Zgierzu, od rachunków i po­
świadczeń odbioru, rozp. z dn. 23/V. 1923 r. 
L. 26239/Y/1765.

101) Fabryce Wyrobów Gumowych „Para" 
w Łodzi, od rachunków i poświadczeń odbioru, 
rozp. z dn. 6/V I 1923 r. L. 28734/Y/2007.

102) Hurtowni Polskiej Franciszek Glugla 
i S-ka w Łodzi, od rachunków i poświadczeń od­
bioru, rozp. z dn. 6/YI 1923 r. L. 28732/V/2005.

103) Dawidowi Mintzowi w Tomaszowie 
Mazowieckim, od rachunków i poświadczeń od­
bioru, rozp. z dn. 6/VI 1923 r. L. 29731/V/2d40.

104) Przędzalni A. Gelles i S-ka w Łodzi, 
od rachunków i poświadczeń odbioru, rozp. z dn. 
6/YI 1923 r. L. 28735/V/2008.

105) Stanisławowi Englerowi, właścicielo­
wi restauracji „Teatralna" w Łodzi, od rachun­
ków i poświadczeń odbioru, rozp. z dn. 15/YI 
1923 r. L. 30067/Y/2063.

106) Łódzkiej Hurtowni dla Handlu W yro­
bami Włókienmczemi, S-ka Akc. w  Łodzi, od ra ­
chunków i poświadczeń odbioru, rozp. z dnia 
20/VI 1923 r. L. 31389/V/2174.

107) M agistratowi m. ŁęcayGy, od rachun­
ków i poświadczeń odbioru, rozp. z dn. 20/YI 
1923 r. L. 3081/Y/2149.
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108) Zgierskiej Farbiarni i Apretury w 
Zgierzu, od rachunków i poświadczeń odbioru, 
rozp. z dn. 20/YI 1923 r. L. 31790/172210.

109) Firm ie Transporty Międzynarodowe, 
Józef Leinkauf w Łodzi, od rachunków i po­
świadczeń odbioru, rozp. z dn. 20/VI 1923 r. 
Ii. 31382/172175.

Izba Skarbowa w Lucka.

110) Zarządowi Cukrowni i R aiinerji „Ko 
rzec", od rachunków poświadczeń odłnoni, 
rozp. z dn. 11 /IV 1923 r. L. 12291/V964.

111) Zarządowi Wołyńskiej Rektyfikacji 
i Fabr. Wódek Zygmunta Krasickiego w Cho- 
loniowie, od rachunków i poświadczeń odbioru, 
rozp. z dn. 30/VI 1923 r. L. 22264/V/1979.

Izba Skarbow a w Warszawie.
.11.2) Fabryce Wyrobów Blaszanych, Karo­

wa 14, od rachunków i kwitów, rozp. z dn. 31W 
1923 r. L. 29557/172992.

113) Maślarni Parowej Lubraniec w W łoc­
ławku, ort rachunków i kwitów, rozp. z dn. 10/IV 
1923 r. L. 30571/V/3013.

114) Polskim Zakładom Elektrycznym 
„Brown B o\eri“, od rachunków i kwitów, rozp. 
z dn. 7/IY 1923 u L. 33053/173123.

13 5) Firmie K. Wasilewski i S-ka w W ar­
szawce, od rachunków i kwitów, rozp. z dnia 
•W/W .1923 r. L. 29624/V/3034.

116) Tow. Hanril. Pizem. „Pacific" vr W ar­
szawie, od rachunków i kwitów, rozp. z dn. 1.0/1 V 
1923 r. L. 33006/173095.

117) Spółce Akc. RodowF Nasion „Gra- 
mim“, Roża 50, od rachunków i kwhów, rozp. 
z dn. 10/IY 1923 r. L. 33067/17309G.

118) Tow. Akc. Cukrowni „Ciechanów", od 
rachunków i kwitów', rozp. z dn. 10/IV .1923 r. 
L. 29524/V/2985.‘

119) Tow. „Oleum" w Warszawie, od ra ­
chunków i kwitów, rozp. z dn. 14/IY 1923 r. 
L. 32992/173193.

.120) Fabryce Fortepianów „J. K iernstopf 
Syn i S-ka“ w Warszawie, od rachunków i kwi­
tów. rozp. z dn. 14/IV 1923 r. L. 33014/V/3180.

121) Firm ie „Lonis Esdere" Handel i Przem. 
w Warszawie, od rachunków i kwitów, rozp. 
z dn. 14/IY 1923 r. L. 33009/173155.

122) Domow Technicznemu i Składowi Ma­
szyn Techn. „Technomobił" w Warszawie, od 
rachunków i kwitową rozp. z dn. 13/1V 1923 r. 
L. 33012/173152.

123) Firm ie „Schlenkier, Wydżga i Weyer" 
w 11 arszawie, odórachunków i kwitów, rozp. 
z dn. 12/IV 1923 r. L. 33042/V/3132.

124) Firm ie M ai Guz w Warszawie, od ra ­
chunków i kwitów, rozp. z dn. 12/IV 1923 r. 
L. 32998/V3ll8.

125) Tow. Akc. Konrad Jarnuszkiewicz w 
Warszawie, do rachunków i poświadczeń odbio­
ru, rozp. z dn. 12/1V 1923 r. L. 32995/Y/312I.

126) Tow. Akc. Tomaszowskiej Fabryki 
Sztucznego Jedwabiu w' Warszawie, od rachun 
ków i poświadczeń odbioru, rozp z .In, 12/IY 
1923 r._ L. 33027/Y/3128.

127) Centralnemu Tow. Rzeźniczemu „Bal­
sam Lempke i S ka" w Warszawie, od raubun

ków i kwirów, rozporządz. z dn. 12/IY 1923 r. 
L. 32993/173129.

128) Spółce Akc. Włocławska Fabryka P a ­
pieru w Warszawie, od rachunków' i kwitów*, 
rozp. z dn. 12/IY 1923 r. L. 33044/V/3130.

129) Warszawskiemu Tow. Chłodniczo Mic 
C z a r s k ie m u  w Warszawie, od rachunków i kwi­
tów. rozp. z dn. 14/IY 1923 r. L. 38836/1732.50.

130) Firm ie „Książka", Zakłady Gr-ificz. 
Wydawnicze" w Warszawie, od rachunków i 
kwitów, rozp. z dn. 14/1V 1923 r. L. 33017/1731,50.

131) Warszawskiej Fabryce Guzików, Spół­
ce Akc. w Warszawie, od rachunków i kwitów, 
rozp. z dn. 16/IY 1923 r. L. 33005/173098.

132) Firm ie „Simunion Limited" vr W arsza­
wie, od rachunków i kwitową rozp. z dn. 171V 
.1923 r. L. 33034/V/3141.

133) Polskiej Akc. Spółce Telefonicznej w 
Warszawie, od rachunków i kwitów, rozp. z cju 
i i/ IY  1923 r. L. 33018/Y3147.

134) Firmie W. Główczewski w Wa rszuw ie, 
od rachunków i kwitów, rozp. z dn. .1-4/1W 1923 i. 
L. 33842/173248.

135) Spółce Akc. „Osram" w Warszawie, od 
rachunków i kwitów, rozp. z dn. .18/11' 1923 r. 
L. 34932/173369.

13C) Związkowi Robot. Stów*. Spółdzielczych 
w Warszawie, od rachunków i kwitów, rozp. 
z dn. 18/IV 1923 r. L. 35378A73508.

137) Zrzeszeniu Kupców Polskich w W ar­
szawie, od rachunków i kwitów, rozp. z dnia 
18/.tV 1923 r. L. 35375/V/3511.

138) Spółce Akc. Grodzisk w Warszaw ie. od 
rachunków i kwitów, rozp. z dn. 2/1V 1923 r. 
L. 33398/173226.

139) Spółce Akc. Żyrandol* Eleklryez. „M a r­
ciniak i S-ka“ w Warszawie, od rachunków i 
kwitów, rozp. z dn. 21/IY 1923 r. L. 3762.5/173727.

140) Fabryce Wyrohów Gumowych „P do - 
i i t“ w Warszawie, od rachunków i kwitew. 
rozp. z dn. 28/1Y 1923 r. L. 40175/173399.

141) Oddziałowi Akc. Banku Związkowego 
w Warszawie, od rachunków i kwitową rozp. 
z dn. 28/1V 1923 r. L. 40505/174044.

142) Spółce Akc. „Kruszec" w Warszawie, 
od rachunków i kwitów, r ozp. z dn. 30/IY 1923 r. 
L. 40766/Y/4072.

143) Spółce Akc. S. Waberski i S-ka w W ar 
szawie, od rachunków i kwit-ow, rozp. z dnia 
30/1V 1923 v L. 40780/Y/1061.

144) Spółce Akc. Hotel Europejski w W ar­
szawie, od rachunków i kwitów, rózp. z dn,« 
30/IV 1923 r. L. 40761/Y/4077.

145) Tow. Przem. Węglowego, Spółce Akc. 
w Warszawie, od rachunków i kwitów, rozp. 
z dn. 307) V 1923 r. L. 40763/174075.

146) Warszawskiej Spółce Myśliwskiej w 
Warszawie, od rachunków i kwitów, rozp. z dn. 
30/IY ,1923 r, L. 4inil/V/4092.

147) Fabryce Wyrobów Żelaznych Eher- 
hardt, Wolśki i S-ka w Warszawie, od rachun­
ków i kwil ów, rozporządz. z dn. 2/Y 192:3 r. 
L. 40736/Y/4087.

118) Firm ie Bracie Borkowscy w W arsza­
wie, od rachunków i kwrtów, rozp. z dn. 12/Y 
1923 r. L. 44509/Y/4444.
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149) Firm ie A. Aronson, Spadkobiercy, w 
Warszawie, od rachunków i kwitów, rozp. z dn. 
12/Y 1923 r. L. 45510/V/4443.

150) Jubilerowi Winc. Wabia-Wabiński w 
Warszawie, od rachunków i kwitów, rozp. z dn. 
12/Y 1923 r. L. 44508/V/4426.

151) Przedsiębiorstwu Robót Publicznych 
w Warszawie, od rachunków i kwitów, rozp. 
z dn. 12/V 1923 r. L. 45777/V/4409.

152) Oddziałowi Banku Związku Ziemian 
w Mławie, od rachunków i kwitów, rozp. z dn. 
19/Y 1923 r. L. 47676/V 4619.

153) Tow. Elektrowni i Młyna w Żyrardo­
wie, od rachunków i kwitów, rozp. z dn. 19/Y 
.1923 r. L. 45083/Y/4593.

154) Tow. Akc. Cukrowni i R afinerii Go­
sławice w Warszawie, od rachunków i kwitów, 
rozp. zj dn. 19/V 1923 r. L. 44507/V/4425.

155) Fabryce Chemiczne! Zakładów Gazo­
wych w Warszawie, od rachunków i kwitów, 
rozp. z dn. 19/Y 1923 r. L. 43869/Y/1432.

156) Fabryce Fajansu i Wyrobów Ceramicz­
nych „Pruszhów“ w Warszawie, rozp. z dnia 
19/Y 1923 r. L. 28743/V/2872,

157) Tow. Akc. Centrala Spirytusowa w 
V»’arszawie, od rachunków i kwitów, rozp. z dn. 
19/Y 1923 r. L. 47106/Y/4573.

158) Belg. Połsk. Tow. Han dl. Przem. w 
Warszawie, od rachunków i kwitów, rozp. z dn. 
19/Y 1923 . L. 45046/V/4420.

159) Fabryce Chemicz. i H uty Szklanej, 
Kijewski, Schołłtze i S-ka, Tow. Akc. w W ar 
szawde, od rachunków i kwitów, rozp. z dnia 
19/Y 1923.I-. L. 44262/Y/4307.

.160) Tow. Akc. Tomaszowskiej Fabryki 
Sztucznego Jedwabiu w Warszawie, od rachun­
ków i kwitów, rozporządz. z dn. 19/V 1923 r. 
L. 45539/Y/4416.

161) Stowarzyszeniu Spożywców wMlawio, 
od rachunków i kwitów, rozp. z dn. 23/V 1923 r. 
E. 48906/V/4787.

162) Spółce Akc. „Mundus“ w Warsza wie, 
od rachunkówT kwitów, rozp. z dn. 6/VI 1923 r. 
L. 53556/Y/5221.

163) Tow. Ak". Fabryki Cukru „Dobre-1 
w Dobrem, pow. Nieszawski, od rachunków i 
kwitr w, rozp. z dn. 4WT 1923 r. L. 54066/Y/5192.

164) Polskiemu Tow. Składów Naftowych, 
S-ka w Warszawie, od rachunków i kwitów, 
rozp. * dn. 21/YI 1923 r. L. 61262/V/6012.

165) Zarządcy Państw . Tow. Akc. Zakładów 
Żyrardowskich w M arszawie, od rachunków i 
kwitów, rozp. z dn. 21/YT 1923 r. L. 61221/Y/6017.

dodatki konsumcyjne,
576

1/OZpORZADZtNIE RADY MINISTRÓW
z dnia 2 października 1923 r.

musiiijcoSH0016 Dodwyższenia akcyzy od wina 
**' na obszarze Rzeczypospolitej

Polskiej.
Na mocy ustawy z dnia 10 inaja 1921 r. o re­

gulowaniu podatkow od spożycia, zużycia, wzglę­

dnie produkcji na obszarze Rzeczyoospoiitej kol­
skiej (Dz. U. R. P. Nr. 41 poz. 248) oraz ustawy 
z dnia 16 marca 1923 r .(Dz. U. R. P. Nr. 30, 
poz. 183) zarządza się co następuje:

§ 1. Ustanowione w § 1 rozporządzenia Ra- 
dy Ministrów z dnia 14 czerwca 1923 r. w przed­
miocie podwyższenia akcyzy od wina musującego 
na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
R. P. Nr. 63, poz. 468) stopy podatkowej podnosi 
się dla wina musującego winogronowego z 40.000 
uji 100.000 mk., a dla wina musującego owocowe­
go z 2(1000 na 50.000 mk.

Postanowienia przejściowe.
§ 2. Wino musujące, które z dniem wejścia 

w życie niniejszego rozporządzenia, znajduje się 
poza tabryką wina musującego lub magazynem 
celnym luo wolnym składem wina podlega do­
datkowemu opodatkowaniu w wysokości różnicy 
między dotychczasową, a oznaczoną w § 1 stopą 
podatkową.

Od dodatkowego opodatkowania wolne jest 
wino musujące, znajdujące się w posiadaniu gos­
podarstw domowych, które wina nie sprzedają ani 
nie szynkują, jeśli łączny zapas wina musującego 
nie przekracza dziesięciu całych flaszek.

§ 3. Kto w dniu wejścia w życie niniejszego 
rozporządzenia posiada zapas wina musującego 
podlegający dodatkowemu opodatkowaniu, jest 
obowiązany w przeciągu najbliższych trzech dni 
zgłosić organowi skarbowemu wyznaczonemu 
w drodze rozporządzenia wykonawczego ilość 
i wielkość flaszek, jako też gatunek wina musu­
jącego, dozwolić zbadania zapasów, następnie 
uiścić dodatkowy podatek.

Bliższe postanowienia, co do tego zgłoszenia, 
dalej co do zbadania zapasów, użycia znaczków 
podatkowych, jakoteż terminu uiszczenia dodatko­
wego podatku wydane bedą w drodze rozporzą­
dzenia wykonawczego.

ii 4. Zaniechanie lub zaniedbanie przepisane­
go zgłoszenia dla dodatkowego opodatkowania 

fwina musującego lub zgłoszenia ilości tegoż 
zmniejszonej więcej niż 5% ilości stwierdzonej 
urzędownie podpadają pod przepisy karne §§ 15— 
19 ustawy niemieckiej u opodatkowaniu wina mu­
sującego z dnia 26 lipca 1918 r. (Dz. U. Rzeszy 
Niein. strona 1064) stanowiącej załącznik rozpo­
rządzenia Rady Ministrów z dnia 14 listopada 
1921 r. w przedmiocie ujednostajnienia opodatko­
wania wina musującego na obszarze Rzeczy- 
pospoltei Polskiej (Dz. U. R. P. Nr. 95, poz. 700).

§ 5. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się Ministrowi Skarbu.

§ 6. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 15 października 1923 r. na całym ob­
szarze Rzeczypospolitej Polskiej.

Prezes Rady Ministrów:
(—) Witos.

Minister Skarbu:
(—) W. Kucharski.

(Dz. Ust. Nr. 102 z dn. 10.X 1923 r., poz. 7y&).
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577.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU
z dnia 3 października 1923 r.

w celu wykonania rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 2 października 1923 r. w przedmiocie 
podwyższenia akcyzy od wina musującego na ob­

szarze Rzeczypospolitej Poiskiej.
Na mocy § 5 rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 2 października 1923 r. w przedmiocie pod­
wyższenia akcyzy od wina masującego na obsza­
rze Rzeczypospolitej Poiskiej (Dz. U. R .P. Nr. 102 
poz. 798) zarządza się co następuje:

Dodatkowy podatek.

§ 1. 1) Wino musujące, znajdujące się w dniu 
wejścia w życie rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 2 października 1923 r. poza w ytwórnią wina 
musującego lub składu celnego, podlega dodatko­
wemu opodatkowaniu w wymiarze podanym 
w ustępie 4.

2) Do win musujących, podlegających dodat­
kowemu podatkowi należą wszystkie wina, wina 
owocowe (wina z owoców i jagód), napoje za­
wierające wino owocowe o zawartości alkoholu 
ponad jeden procent objętości, z których przy 
otworzeniu flaszki uchodzi, burząc się kwas wę­
glowy.

ó) Uwolnione od dodatkowego opodatkowa­
nia jest wino musujące, znajdujące się w posiada­
niu gospodarstw domowych, które wina musujące­
go ani nie sprzedają, ani nie śzynkują, jeśli łączny 
zapas w całych flaszkach lub na całe flaszki prze- 
rachowany wynosi nie więcej, jak 10 (dziesięć) 
sztuk, większe zapasy należy poddać w całości 
dodatkowemu opodatkowaniu.

4) Dodatkowy podatek wynosi:
a) od flaszki wina musującego winogronowe­

go o pojemności ponad 426 do 850 centymetrów 
kubicznycii (cała flaszka) 60.000 marek polskich, 
jeśli jednak udowodniono, że wino musujące jest 
sporządzone z wina owocowego 30.000 maiek pol­
skich ;

bj od flaszki wina musującego winogronowe­
go o pojemności 230 cio 425 centymetrów ku­
bicznych (pół flaszki) 30.000 marek polskich, a od 
takiej samej flaszki wina musującego owocowego
15.000 marek polskich;

c) od flaszki wina musującego winogronowe­
go o pojemności do 230 centymetrów kubicznych 
(ćwierć flaszki) 15.000 marek polskich a do takiej 
samej flaszKi wina musującego owocowego 7.500 
marek polskich.

Przy flaszkach, których pojemność jest wię­
ksza, jak 850 centymetrów kubicznych liczy się za 
każde dalsze chociażby tylko zaczęte 230 centy- 
metiów kubicznych pojemności po jednej czwartej 
stopy podatkowej za całą flaszkę.

5) Wszystkie, naczynia, zawierające wino 
musujące, są uważane za flaszki.

§ 2. Kto posiada w dniu wejścia w życie roz­
porządzenia Rady Ministrów z dnia 2 październi­
ka 1923 r. zapas wina musującego podlegający do­
datkowemu opodatkowaniu, jest obowiązany zgło­
sić w przeciągu 3 dni pisemnie w 3 egzemplarzach

temu oddziałowi kontroli skarbowej, względnie 
urzędowi skarbowemu, w którego okręgu znajduje 
się zapas podlegający zgłoszeniu: ilość i wielkość 
flaszek, gatunek wina musującego (wino musujące 
z winogron aibo z owoców), tudzież miejscowość 
i ubikacje przechowania.

Gdyby wino musujące, podlegające zgłosze­
niu znajdowało się w transporcie, to obowiązek 
zgłoszenia i uiszczenia dodatkowego podatku cią­
ży na odbiorcy towraru, który ma wnieść zgłosze­
nia najpóźniej do 48 godzin po nadejściu prze­
syłki.

Urzędowe sprawdzenie.
§ 3. Organ skarbony, do którego wniesiono 

zgłoszenia zapasów' obowiązany jest sprawdzić 
dokładność zgłoszenia ewentualnie zażądać po­
trzebnych uzupełnień, a następnie przystąpić bez­
zwłocznie do sprawdzenia zapasów.

Stwierdzony zapas wina musującego i kwon 
dodatkowego podatku oraz kasę" skarbową, do 
której podatek winien być wpłacony, należy uwi­
docznić na, wsz27stkich 3 egzemplarzach. Jeden 
egzemplarz zgłoszenia zwraca ten organ zgłasza­
jącemu zapas wina, drugi przesyła do kasy skar­
bowej celem poboru dodatkowego podatku, a trze­
ci po uwidocznieniu na nim numeru Kwitu kasowe­
go prześle do właściwej władzy skarbowej fl in­
stancji.

Zgłaszający obowiązany jest zapłacić przypa­
dający dodatkowy poaatek w kasie skarbowej 
w ciągu 3 dni, licząc od dnia doręczenia mu wy­
miaru.

Izby skarbowe mogą rozłożyć dodatkowy po­
datek na 3 raty miesięcznie za opłatą 12% w sto­
sunku rocznym.

Na znak dodatkowego opodatkowania umiesz­
czą organa skarbowe na etyKieeie flaszki z winem 
musującem adnotację i pieczęć urzędową.

§ 4. Wytwórcy wina musującego obowią­
zani są cały zapas opasek podatkowych, zakupio­
nych po dotychczas obowiązujących niższych ce- 
nacti przedłożyć wraz z asygnacją w kasie skar- 
Dowej do dodatkowego ostemplowania i zaptacić 
różnicę między dotychczasową, a now7ą ceną 
sprzedaży, kwit zaś dołączyć do rachunku opasek 
podatkowych.

Kasy skarbowe obow iązane są pobrać do­
datkowy podatek i zapisać w rejestrze dodatko­
wym opłat od wina musującego — odnośną kon­
sygnację dołączyć do rejestru i wydać pokwito­
wanie wraz z przestemplow,anemi opaskami po­
datkowemu

Kasy skarbowe, którym powierzono sprzedaż 
opasek podatkowych, zobowiązane są dotychcza­
sowy zapas opasek podatkowych przestemplować 
pieczęcią urzędową i wydawać je tylko po nowych 
cenach.

§ 5.. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 15 października 1923 r.

Minister Skarbu:
(—) W. Kucharski 

(Dz. Ust. Nr. 102 z dn. 10.X 1923 r., poz. 801).
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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW
r

z d n ia  11 p a ź d z ie rn ik a  1923 r.

w przedmiocie zmian w  postanowieniach o opodatkowa­
niu spirytusu na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej.

N a  m o c y  a r t .  2 u s ta w y  z dn. 10 m a ja  1921 r. o r e ­
g u lo w a n iu  p o d a tk ó w  od  sp o ż y c ia , zu ż y c ia , w zg lęd ­
n ie  p ro d u k c ji  n a  ob szarze  R z e c z y p o sp o lite j P o lsk ie j 
(Dz. U. R . P .  N r . 41, poz. 248) i u s ta w y  z d n ia  16 m a r ­
c a  1923 r. (Dz. U . R . P . N r. 30 poz. 183) z a rz a d z a  się, 
co n a s tę p u je :

§ 1. U s ta n o w io n y  w  §  1 ro z p o rz ą d z e n ia  R a d y  
M in is tró w  z d n ia  23 s ie rp n ia  1923 r . w  p rzed m io c ie  
z m ia n  w  p o s ta n o w ie n ia c h  o o p o d a tk o w a n iu  s p i r y tu ­
su  n a  o b szarze  R z e c z y p o sp o lite j P o lsk ie j (Dz. U. R 
P . N r. 87 poz. 679) p o d a te k  spożyw czy  od  je d n eg o  
s to p n ia  h e k to litro w e g o  a lk o h o lu  ( jed n e g o  l i t r a  s tu - 
s to p n io w e g o  s p i r y tu s u ) ,  w y ro b io n eg o  w  g o rz e ln ia c h  
ro ln ic z y c h  i w  g o rz e ln ia c h  p rz e ra b ia ją c y c h  ow oce 
p o d n o s i się z 60.000 n a  200.000 m k., a  w g o rz e ln ia c h  
p rz e m y s ło w y c h  z 61.000 n a  206.000 m k. poi. G o rze l­
n ie  p rz e m y s ło w e  p rz e ra b ia ją c e  w y w a ry  n a  sole p o ­
ta so w e  o p ła c a ją  p o d a te k  sp o ży w czy  w  w ysokośc i 
100.OK) m k. po i. za l i t r  s tu s to p n io w e g o  s p iry tu s u .

§ 2. W y k o n a n ie  n in ie jsz e g o  ro z p o rz ą d z e n ia  po- 
ru c z a  s ię  M in is tro w i S k a rb u .

§ 3- R o z p o rz ąd z en ie  n in ie js z e  w chodzi w życ ie  
z d n iem  o g ło szen ia  n a  c a ły m  o b szarze  R zec zy p o sp o ­
lite j  P o lsk ie j.

' P re z e s  R a d y  M in is tró w :

(—) Wincenty Witos.
Minister Skarbu:

(— ) W . K u c h a r s k i .

(Dz. u . R. P . z d. 15 p a ź d z ie rn ik a  1923 r . .  N r. 104, 
poz- 809).

M  20. Pozycje

579,

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 11 października 1923 r.

W sprawie podwyższenia podatku spożywczego 
od cukru na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej.

Na zasadzie postanowienia art. 1 i 2 ustawy 
z 10 m aja 1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 41 poz. 248) 
i art. 1 oraz 3 ustawy z 16 marca 1923 r. (Dz. U. 
R- P. Nr. 30, poz. 183) o regulowaniu podatków' 
od spożycią, zużycia względnie produkcji na ob­
szarze Rzeczypospolitej zarządza się, co nastę­
puje:

Ustanowiony w § 1 rozporządzenia Ra- 
oy Ministrów z dnia 7 czerwca 1923 r. (Dz. U. 
K. P . Nr, 39, poz. 419) podatek spożywczy od 

^ 'Owyższa się z dotychczasowej kwoty
280.000 mk. na 4.000 000 mk. od 100 kg. cukru 
wagi netto.
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§ 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się Ministrowi Skarbu.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 15 października 1923 r. i obowiązuje 
na całym obszarze Rzeczypospolitej.

Prezes Rady Ministrów:
(_ )  Witos.

Minister Skarbu:
(—) W. Kucharski.

(Dz. TT. R. P. z d. 15 paźdz. 1923 Nr. 104, p. 810).

580,

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW*

z dnia 11 października 1923 r.

w przedmiocie podwyższenia akcyzy od wina 
musującego na obszarze Rzeczypospolitej 

'  Polskiej.

Na mocy ustawy z dnia .10 m aja 1921 r. 
o regulowaniu podatków od spożycia, zużycia 
względnie produkcji na obszarze Rzeczypospo­
litej Polskiej (Dz. U. R, P. Nr. 41, poz. 248) oraz 
ustawy z dnia 16 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 30, poz. 183) zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustanowione w § 1 1 ozporządzenia R a­
dy Ministrów z do. 2 października 1923 roku 
w przedmiocie podwyższenia akcyzy od wina 
musującego na obszarze Rzeczypospolitej Pol­
skiej (Dz. U. R. P. Nr. 102, poz. 793) stopy po­
datkowe podnosi się dla wina musującego wi­
nogronowego z 100.000 na 300.000 mk., a dla wi­
na musującego owocowego z 50.000 na 100-000 
marek.

§ 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się Ministrowi Skarhu.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia na całym obszarze Rze­
czypospolitej Polskiej. Równocześnie uchyla się 
rozporządzenie z dn. 2 października 1923 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. T02, poz. 798).

Prezes Rady Ministrów:
(—) Witos.

Minister Skarbu:
(—) W. Kucharski.

(Dz. U. R. P. z (1. 15 paźdz. T923 Nr. 1(4, p. 811).

581.

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 11 października 1923 r.

w przedmiocie zmian w postanowieniach o opo­
datkowaniu piwa na obszarze Rzeczypospolitej 

Polskiej.
Na mocy art. 2 ustawy z dnia 10 maja 

1921 r. o regulowaniu podatków od spożycia, su
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życia względnie produkcji na obszarze Rzeczy­
pospolitej Polskiej (Dz. U. R. P. Nr. 41, p. 248), 
oraz ustawy z dnia 16 marca 1923 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 30, poz. 183) zarządza się, co następuje:

§ 1. Lstanowioną w § 1 rozporządzenia Ra­
dy Ministrów z dnia 23 sierpnia 1923 r. w przed­
miocie zmian w opodatkowaniu piwa na obsza­
rze Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. R. P. 
Nr. 87, poz. 680) opłatę akcyzową od słodu prze­
rabianego na piwo w b. dzielnicy rosyjskiej pod­
wyższa się z kwoty 192.000 do kwoty 480.000 mk. 
polskich od każdych 16,38 kg. (1 puda) -wagi sło­
du, przeznaczonego do przeróbki na piwo.

Opłatę akcyzową, jaką uiszczać m ają bro­
wary przerabiające w ciągu roku nie więcej niż 
32.760 kg. (dwa tysiące pudów) słodu, podwyż­
sza się z kwoty 160.000 do kwoty 400.000 mk. 
polskich od każdych 16,38 kg. (jednego puda) 
wagi słodu.

§ 2. Ustanowioną w § 2 rozporządzenia Ra­
dy Ministrów z dnia 23 sierpnia 1923 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 68, poz. 527) opłatę akcyzową od piwa 
sprowadzonego za osobnem zezwoleniem Mini­
sterstwa Skarbu do b. dzielnicy rosyjskiej z za­
granicy podwyższa się z kwoty 320.000 do kwoty
800.000 mk. od każdych 100 litrów piwa.

§ 3. Ustanowioną w § 3 rozporządzenia Ra­
dy Ministrów z dnia 23 sierpnia 1923 r. w przed­
miocie zmian w opodatkowaniu piwa na obsza­
rze Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. R. P. 
Nr. 87, poz. 680) opłatę akcyzową od brzeczki p i­
wnej, określoną od hektolitra tej brzeczki i od 
każdego stopnia ekstraktu zależnie od rozmia­
rów rocznej produkcji browaru na obszarze b. 
dzielnicy austrjackiej podwyższa się, jak nastę­
puje:

a) dla browarów przerabiających do 10.000 
hektolitrów piwa z kwoty 18.400 do kwoty
46.000 mkp.,

b) dla browarów przerabiających do 30.000 
hektolitrów piwa z kwotv 18.800 do kwoty
47.000 mkp.,

c) dla browarów przerabiających do 50.000 
hektolitrów piwa z kwoty 19.200 do kwoty
48.000 mkp.,

d) dla browarów przerabiających do 70.000 
hektolitrów piwa z kwoty 19.600 do kwoty
49.000 mkp.,

e) dla browarów przerabiających ponad
70.000 hektolitrów piwa z kwoty 20.(300 do kwoty
50.000 mkp.

§ 4. Postanowienia § 4 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 23 sierpnia 1923 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 87, poz. 680;, dotyczące zwrotu opłat po­
branych od piwa wywożonego za granicę zmie­
nia się o tyle, że:

1) wywożącym piwo zwraca się bez względu 
na zawartość ekstraktu w pierwotnej brzeczce, 
z której to piwo wyrobiono, za każdy hektolitr 
piwa po 200.000 mkp.,

2) wytwórcom piwa zwraca się za każdy sto­
pień ekstraktu wywiezionego piwa z wytwórni 
za granicę po 40.000 mkp.

§ 5. P aragraf 5 rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 23 sierpnia 1923 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 87, poz. 680) w przedmiocie amian w opo­
datkowaniu piwa na obszarze Rzeczypospolitej 
J*»lskiej •trzym uje kwmienia następujące:

„Od piwa sprowadzonego za osobnem ze­
zwoleniem Ministerstwa Skarbu do b. dzielnicy 
austrjackiej z zagranicy pobiera się oprócz opła­
ty  celnej dodatkową opłatę akcyzową od każde­
go hektolitra piwa i każdego stopnia ekstraktu 
pierwotnej brzeczki podstawowej po 50.000 mkp. 
najmniej jednak 800.000 mkp.“

§ 6. Ustanowiony w § 6 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dn. 28 sierpnia 3923 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 87, poz. 680) podatek od piwa na obszarze 
b. dzielnicy pruskiej i na obszarze Wojewódz 
twa Śląskiego ustala się w sposób następujący: 

Podatek od jednego hektolitra piwa słabego, 
.sporządzonego z brzeczki podstawowej, zawie­
rającej do 8% ekstraktu, wynosi przy produkcji 
rocznej od pierwszych 10.000 hektolitrów po
360.000 mkp., za dalsze 20.000 hektolitrów po
380.000 mkp., powyżej 30.000 hektolitrów po
400.000 mkp.

Powyższy podatek oblicza się od piwa peł­
nego o zawartości powyżej 8 — 13% ekstraktu 
brzeczki podstawowej o 62,5% wyżej, czyli przy 
produkcji:
1) do 3,0.000 hektolitrów po 585.000 mkp.
2) za dalsze 20.000 hektolitrów po 617.500 mkp.
3) powyżej 30.000 hektolitrów po 650.000 mk]). 
za każdy hektolitr.

Od piwa mocnego o zawartości powyżej 
33% ekstraktu brzeczki podstawowej dolicza się 
do stopy podatkowej, unormowanej dla piwa 
pełnego, za każde dalsze 4% ekstraktu brzeczki 
podstawowej połowę stopy podatkowej ustano­
wionej dla piwa słabego.

§ 7. Ustanowiony w § 7 rozporządzenia Ra­
dy Ministrów z dnia 23 sierpnia 1923 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 87, poz. 680) podatek od warek domo­
wych podnosi się do kwoty 125.000 mkp. od he­
ktolitra.

§ 8. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się Ministrowi Skarbu.

§ 9. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia na całym obszarze Rze­
czypospolitej Polskiej.

Prezes Rady Ministrów:
(—) Witos.

Minister Skarbu:
(—) W. Kucharski.

(Dz. U. R. P. z d. 15 paźdz. 1923, Nr. 104, p. 812).

582

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia U  października 1923 r.

w przedmiocie podwyższenia akcyzy od zapałek 
na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej.

Na mocy art. 1 i 2 ustawy z dnia 10 maja 
3921 r. o regulowaniu podatków od spożycia, zu­
życia wzglęcbiie produkcji na obszarze Rzeczy 
pospolitej Polskiej (Dz. I", li. P. Nr. 41, poz. 248)
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oraz ustawy z dnia ld  marca 1923 r. (Dz. U. R. P . 
Nr. 30, poz. 183; zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustanowiony w § 1 rozporządzenia Ra­
dy Ministrów z dnia 20 września 1923 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 96, poz. 761) podatek od zapałek w wy­
sokości 600 mk. podwyższa się na 1.000 mk. od 
pudełka, zawierającego do 60 zapałek. Książe­
czki z zapałkami, zawierające do 30 zapałek, mo­
gą być po dwie oklejone jedną opaską podat 
kową.

§ 2. Opask’ podatkowe (banderole) w yku­
pione przed dniem ogłoszenia niniejszego rozpo- 
: ządzenia po dotychczasowej cenie będą mogły 
być użyte no tym dniu do naklejania na pudeł­
ka z zapałkami po uprzedniem dopłaceniu różni­
cy pomiędzy dotychczasowa, a podwyższoną sto­
pą podatkową, w kwocie 400 mk.

§ 3. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się Ministrowi Skarbu.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodź1 w ży­
cie z dniem 15 października 1923 r. na całym ob­
szarze Rzeczypospolitej Polskiej.

Prezes Rady Ministrów:
(__) W ito s .

Minister Skarbu:
(— ) TI7. K im h a r s lń .

IV* U- R. P. z d. 15 paźdz. 1923, Nr. 104, p. 813).
■ncMuiKiiiaw

583.

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 11 października .1923 r.

w przedmiocie zmian w postanowieniach o opo­
datkowaniu kwasu octowego na obszarze Rze­

czypospolitej Polskiej.

Na mocy art, 2 ustawy z dnia 10 maju 
1921 r. o uregulowaniu podatków od spożycia, 
zużycia względnie produkcji nr obszarze Rze­
czypospolitej Polskiej (Dz. U. R. P. Nr. 41, 
poz. 248) oraz ustawy z dnia 16 marca 1923 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 30, poz. 183), zarządza się, co 
następuje:

§ 1. Uetanowicmą w § 1 rozporządzenia Ra­
dy Ministrów z dn. 23 sierpnia 1923 r. w przed­
miocie ujednostajnienia opodatkowania kwasu 
octowego na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz. U. R. P. Nr. 87, poz. 681) stopę podatkową 
podnosi się z kwoty 12.000 do kwoty 50.000 mk. 
polskich od kilograma kwasu bezwodnego.

§ 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się Ministrowi Skarbu.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia na całym obszarze Rze­
czypospolitej Polskiej.

Prezes Rady Ministrów:
(—) Witos.

M inister Skarbu:
(—) W. Kucharski.

(Dz. U. R. P. z d. 15 paźdz. 1923, Nr. 104, p. 814).

584,

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 11 października 1923 r.

w sprawie podwyższenia podatku od zażycia 
olejów mineralnych.

Na zasadzie postanowienia art. 1 i 2 ustawy 
z dn. 10 m aja 1921 r. (Dz. U. R-J P. Nr. 41, 
poz. 248) i art. 1 i 3 ustawy z dn. 16 niayoa 1923 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 30, poż. 183) o uregulowani 
podatków od spożycia, zużycia względnie pro­
dukcji na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej, 
zarządza się, co następuje:

§ 1. Podatek od zużycia oleju mineralnego, 
przewidziany w § 2 austr. ustawy z dnia 26 ma­
ja 1882 r. (aristr, Dz. TT. P: Nr. 55) ,podwyższony 
rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 20-go 
września 1923 r. ((Dz. U. R. P. Nr. 9’ypoz. 764), 
zmienia się w następujący sposób:

a) olojó mineralne o gęstości do 750* Ar. 
przy + 12° K. (+15°C.) od 100 kg.—1.000.000 mk.

b) oleje mineralnego gęstości ponad 75n" 
do 865° Ar. przy +  12° R. (+  15“ C.) od 100 kg.—
700.000 mk.

c) oleje mineralne o gęstości ponad 865* 
do 885° A r/p rzy  +  12* R. (+15* C.) od 100 kg.—
100.000 mk.

d) oleje mineralne o gęstości ponad 885* Ar. 
przv -|- 12" R, (+  15* C.), tudzież ropał i was* 
lina od 100 kg. — 500.000 mk.

e) parafina i świece od 100 kg.—600.000 m i.
f) asfalt miękki, koks i gudron (maź) od 

100 k g .— 100.000 mk.
§ 2. M inister Skarbu uprawniony jest:

1) do obniżenia podatku od zużycia olejów mi­
neralnych, wymienionych w § 1 litera a, b, c, 
przeznaczonych do poruszania motorów w prze­
myśle i rolnictwie, do oczyszczania szybów naf­
towych, do nawęglania gazu świetlnego, na po- 
irzeby wojska, władz i przedsiębiorstw pań­
stwowych, wreszcie jako środek opałowy, roz- 
ezyniający lub wyciągowy w przemyśle na wa­
runkach, określonych już przez M inistra Skarbu,
2) do zwalniania wszelkich olejów mineralnych 
przeznaczonych na wywóz zagranicę Pzeczyno- 
spolitej, w całości lub w części od podatku od 
zużycia-i (przewidzianego w § 1.

§ 3. Oleje mineralne, wymienione w  5 1, 
przywożone z zagranicy lub z obszaru m. 
Gdańska na obszar Rzeczypospolitej, podlegają 
podatkowi od zużycia w wysokości, wymienio­
nej w § 1.

§ 4. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się Ministrowi Skarbu.

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 15 października na całyiP obszarze 
R zeczypospolit ej.

Prezes Rady Ministrów:
(—) Witoe.

Minister Skarbu:
(—) W. Kucharski.

(Dz. L'. R. P. z d. 15 paźdz. 1928. Nr. 104. p. 815).
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Monopol tytoniowy,

585.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU.

z dnia 24 września 1923 r.

w przedmiocie nowego unormowania zwrotu 
kosztów nakładu tytoniowych opasek monopo­

lowych

Na podstawie art. 62 ustawy z dnia 1 czerwca 
1922 v. o monopolu tytoniowym (Dz. U. R. P. 
Nr. 47, póz. 409), zmieniając częściowo rozporzą­
dzenie Ministra Skarbu z dnia 3 marca 1923 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 34, poz. 225). oraz z dnia 10 
lipca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 73, poz. 570) za­
rządza się co następuje:

§ 1. Ustanowiony w § 3 ust. 3 rozporządze­
nia Ministra Skarbu z dnia 3 marca 1923 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 34, poz. 225) zwrot kosztów nakładu 
opasek monopolowych, przeznaczonych do okleja­
nia wyrobów tytoniowych, ustala się, począwszy 
od 1 października 1923 r., w wysokości mk. 150 
(sto pięćdziesiąt) za jedną opaskę.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze w'c!iodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
( — )  W .  K u c h a r s k i .

(Dz. Ust. Nr. 102 z dn. 10.X 1923 r„ poz. 799).

585.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 6 października 1923 r.

o zmianie cennika sprzedaży w yrobów  tytoniowych tak 
państwowych, jak i prywatnych fabryk.

N a m ocy  a r t .  17 u s ta w y  z d n ia  1 czerw ca 1922 r. 
o m o n o p o lu  ty to n io w y m  (Dz. U. R . P . N r. 47, poz. 409) 
z a rz ą d z a  się , co n a s tę p u ję :

§ 1. P o czą w szy  od  d n ia  11 p a ź d z ie rn ik a  1923 r. 
u s ta n a w ia  s ie  n a s tę p u ją c y  c e n n ik  d e ta lic z n e j sp rz e ­
d aż y  w y ro b ó w  ty to n io w y c h , w y p ro d u k o w a n y c h  w 
p a ń s tw o w y c h  fa b ry k a c h :

I. Cygara:
Ha vs na . . . .  
Belweder
Wawel . . . .
Brytanicn
Trabuco
Kuba . . . .  
Porłorico
Mieszane zagraniczne. 
Brazyl Virginis . 
Cigarillos

. Mk, 36,000 za 1 sztukę 

. „ 30.000 , . „

. . 25.000 „ .  .

. . 23.000 . „ .
, . 20.000 . .
. ,  16.000 , ,  ,
• . 12.000 . . ,
. .  11.000 .  .  .
• » 10 000 , ,  ,
. .  9.000 . .  .

II. Papierosy:
Sfinks .
Dames .
Kalif 
Egipskie 
Klub .
Sejmowe
P r e z y d e n t
Damskie
Farys
P ogoń
S p o r t
Warszawskie.
Wisła .
Wanda .
Cow-Boy 
yankes .

Mk.5.400 za 1 sztukę 
» 5.000 ,
.  4.600 ,
.  4.400 ,
. 3.200 ,
,  3.000 ,
.  3.000 ,
,  3.000 ,
. 2.200 ,
.  2.500 ,
.  2.500 ,
,  2.500 ,
, 2.000 ,
, 1.500 ,
„ 1.500 ,
.  1.400 ,

III. Tytonie do papierosów:
K i r .....................................
Ksanti .
Najprzedn. sultański

„ m acedoński.
„ tu re c k i. :

Przedni turecki 
Średni turecki 
Kresowy . . .

Mk. 5.000.000 
„ 4.600.000 

, „ 4 200.000
„ 3.800.000 
„ 3.000.000 

, „ 2.600.000
. „ 2.080.000
. „ 1.520.000

za 1 kilogr.

IV. Tytonie do fajki:
Przedni fajkowy . Mk.
Zwyczajny fajkow y...........................

960.000
720.000

za 1 kilogr.

§  2. P o czą w szy  od d n ia  11 p a ź d z ie rn ik a  1923 r., 
u s ta n a w ia  s ię  n a s tę p u ją c y  ce n n ik  d e ta lic z n e j sp rz e ­
d aż y  w y ro b ó w  ty to n io w y c h , p ro d u k o w a n y c h  w  p r y ­
w a tn y c h  f a b ry k a c h  ty c h ż e  w y ro b ó w :

I. C ygara:
Gatunek: luksusowy A

u  « i B .

najprzedniejszy A
B

„ przedni A .
u B .

średni A

Mk 40.000 za 1 szt. 
9 32.000 „ ,,
. 26.000 „
„ 20.000 „ „
u 14.000 ,, ,,
„ 12.000 „ „
■ i 10 COC i, n

II. Cygaretki:
Gatunek: przedni.

„ średni . . . .

III. Papierosy:
Gatuncki luksusowy A bez ustnika 

„ „ A z  ustnikiem
„ „ B bez ustnika
„ „ B z ustnikiem
„ najprzedniejszy A .
,, u B .
„ przedni A
u ii B .
„ średni A .

Mk. 6.500 za 1 szt. 
u 5 000 ,, ,,

Mk. 5.000 za 1 sz ł 
n 3*750 „ u

4.000
3.000
2.500 
2.250
2.000 
1.750
1.500

ii n
u i.

u u 
ii n

IV. Tytonie krajane:
Gatunek: luksusowy . . . .  Mk. 4.000.000 za 1 kg. 

„ najprzedniejszy . . .  3.000.000 ,
przedni ,, 2.400.000 ,
średni A . . > 1.600.000 ,

„ B (fajkowy) . . „ 960.000 ,
„ C (fajkowy) . . u 700.000 ,

V . T y to ń  do żu c ia : za  1 k ilo g ra m  m b. 960.000.

YT. M a c h o rk a : za  1 k ilo g ra m  m k. 760.000.

Gatunek: przedni 
„ średni

V II . T a b a k a  d o  za ż y w a n ia :
. Mk. 400.000 za 1 kg. 

. . . .  u 240.000 „ „ ,,
§  3. Z a p a sy  w y ro b ó w  ty to n io w y c h  o k le jo n y c h  

o p a sk a m i m onopo low ym i, ja k ie  w  d n iu  w e jśc ia  w  ż y ­
cie n in ie jsz eg o  ro z p o rz ą d z e n ia  z n a jd o w a ć  s ię  będą
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n a  sk ła d z ie  w p r y w a tn y c h  f a b ry k a c h  w y ro b ó w  ty to -  
n io w j ch, tu d z ież  w  fa b ry c z n y c h  sk ła d a c h  ty c h ż e  f a ­
b ry k , p o d le g a ją  d o d a tk o w e m u  o p o d a tk o w a n iu  w  w y ­
sokości ró ż n ic y  m ie d zy  d o ty c h cz aso w ą, a n o w a  ceną  
o p a se k  m o n o p o lo w y ch .

T a k ie m u  sa m e m u  o p o d a tk o w a n iu  p o d le g a ją  za ­
p a s y  o p asek  m o n o p o lo w y c h  w  fa b ry k a c h .

§ 4. .R ozporządzen ie  n in ie js z e  w chodzi w  ży c ie  
ł dn iem  11 p a ź d z ie rn ik a  1923 ro k u .

M in is te r  S k a rb u :

(—) W. Kucha, ski.
(Dz. U. R  P  z d. 10 p a ź d z ie rn ik a  1923 i \ ,  102,

poz- 302).

5B7.

OKÓLNIK V. 15781/1X 23.

Do
wszystkich Izb Skarbowych i Śląskiego Urzędu 

Wojewódzkiego (Wydział Skarbowy)
w Katowicach.

Uprawa tytoniu dla własnego użytku, dozwo­
lona wyjątkowo w okresie przejściowym do czasu 
stanowczego wprowadzenia w Państwie pełnego 
monopolu tytoniowego na podstav'ie ustawy z dnia 
1 czerwca 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz. 4C0), 
wywołała .Wysoce niekorzystne wyniki dla docho­
dów Skarbu Państwa z monopolu tytoniowego, 
nie mówiąc o ujemnym jej w-pływie na zdrowie 
ludności z powodu używania do palenia wcale 
niepreparowanego lub nieodpowiednio preparo­
wanego tytoniu.

Wzgląd na dochody Skarbu Państwa wywo­
łuje konieczność ścisłego wykonania praw, przy­
znanych Państwu ustawą o monopolu tytonio­
wym. a zatem i do pełnego zastosowania tej usta­
wy, dotyczących uprawy tytoniu.

Ponieważ według art. 6 powołanej ustawy ze­
zwolenie do uprawy tytoniu może być udzielanć 
tylko rolnikom, którzy zobowiążą się odsprzedać 
cały wypi odukowany tytoń Skarbowi Państwa, 
wobec tego uprawa tytoniu dia własnego użytku 
nie może być nadal dozwolona..

Polecam zatem Izbom Skarbowym (Wydzia­
łowi Skarbowemu Urzędu Wojewódzkiego), abv 
natychmiast za pośrednictwem podwładnych urzę­
dów i organów kontroli skarbowej w odpowiedni 
sposób zawiadomiły ludność w podległych Irn 
okręgach administracyjnych, że uprawa tytoniu 
dla własnego użytku począwszy od roku 1924 jest 
bezwzględnie zakazana.

Równocześnie Dyrekcja Polskiego Monopolu 
’ ytoniowego otrzymuje odemnie polecenie jak naj­

bardziej intensywnego poparcia uprawy tytoniu 
dla potrzeb monopolowych.

Wszystl te szczegóły, dotyczące tej uprawy, 
zamieszczone będą w rozporządzeniu o uprawie

tytoniu w roku 1924, które w najbliższym czasie 
będzie ogłoszone.

Warszawa, dnia 3 października 1923 r.
Minister Skarbu:

(—) Kucharski.

Przepisy celne.
588,

ROZPORZĄDZENIE

Ministra Skarbu w porozumieniu z Ministrem 
Przemyślu i Handlu

z dnia 29 września 1923 r.

oa wprowadzeniu opłat w w  ozowych od wywo­
zu drzewa liściastego nieobrobionego.

Na podstawie artykułu 18 ustawy z dnia 
15 lipca 1920 roku o ubrocie towarowym z zagra­
nicą (Dz. U. R. P. Nr. 79, poz. 527) i po zasiągnię- 
ciu zdania Głównego Urzędu Przywozu i Wywo­
zu zarządza się co następuje:

§ 1. Ustanawia się opłaty wywozowe od:
Pozycja taryfy  Nazwa towaru:

celnej:
58 p. 1 — a, b, c Drzewo liściaste,

a) faszyny, trzaski, szczapy 
i cnróst,

b) bierwiona (okrąglaki) i żer­
dzie,

c) kłody i kloce.
§ 2. Opłaty wywozowe od drzewa liściaste­

go nieubrobionego będą pobierane w wysokości 
40% zysku wywozowego.

§ 3. Wskutek zarządzenia § 1 niniejszego 
rozporządzenia w § 1 rozporządzenia Ministra 
Skarbu, Ministra Przemysłu i Handlu oraz Mini­
stra b. Dzielnicy Pruskiej z dnia 23 czerwca 
1921 r. w przedinocie opłat wywozowych (Dz. U. 
R. P. Nr. 57, poz. 365) zmienionego rozporządze­
niami Ministra Skarbu w porozumieniu z Mini­
strem Przemysłu i Handlu z dnia 28 marca 1922 r. 
o wprowadzeniu opłat wywozowych od wywozu 
jaj (Dz. U. R. P. Nr. 28, poz. 230), z dnia 23 paź- 
dziernka 1922 r. o wprowadzeniu opłaty wj^wo- 
zowei t,d wywozu gęsi (Dz. U. R. P. Nr. 97, 
poz. 893), z dnia 27 stycznia 1923 r. o wprowadze­
niu opłaty wywozowej od cukru (Dz. U. R. P. 
Nr. U, poz. 74), z dnia 16 maja 1923 r. o wprowa­
dzeniu opłat wywozowych od wywozu drzewa 
iglastego nieobrobionego i osiki nieobrobionej 
(Dz. U. R. P. Nr. 54, poz. 381), z dnia 7 czerwca 
1923 r. o wprowadzeniu oołat wywozowych od 
wywozu prosa, gryki, fasoli, grochu oraz drobiu 
bitego i żywego (Dz. U. R. P. Nr. 61, poz. 457) 
oraz z dnia 30 sierpnia 1923 r. o wprowadzeniu 
opłat wywozowych od wywozu otrąb jęczmien­
nych (Dz. U. R. P. Nr. 100, poz. 787) po wyrazach 
„opłat od wywozu" dodaje się wyraz „drzewa li­
ściastego nieobrobionego".
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§ 4. Rozporządzenie niniejsze stosuje się do 
tranzakcji wywozowych zawartych po 31 sierpnia 
1923 r. i wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(—) U7. Kucharski. 

Minister Przemysłu i Handlu:
( -  .) Szydłowski.

(Dz. Ust. Nr. 102 z du. 10.X 1923 r., poz. 800).

589.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 8 października 1923 r.

w przedmiocie rozszerzenia kompetencji wład? 
celnych II instancji w sprawach postępowania 

celnego.
Na podstawie art. 21 rozporządzenia Ministra 

Skarbu oraz Przemyślu i Handlu o taryfie celnej 
z dn. 11 czerwca 1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. 51, poz. 
314) zarzadza sie co następuję:

8 1. Celem uproszczenia i przyśpieszenia 
toku postępowania celnego przekazuje się wła­
dzom celnym II instancji (dyrekcjom ceł) do za­
łatwiania wc własnym zakresie następujące 
sprawy:

a) przewóz towarów drogami ubocznemi,
b) przewóz towarów przez linję celną w po­

rze nocnej,
c) zwrot różnicy należności celnych, wynika­

jącej z omyłki rachunkowej, bez względu na wy­
sokość przypadającej do zwrotu kwoty.

d) zwrot różnicy należności celnych, wyni­
kającej: wskutek niewątpliwej pomyłki taryfowej, 
do wysokości 1000 mk. w złocie,

e) zwahiianie od cła krajowych przesyłek 
zwróconycłi z zagranicy, bez względu na ilość 
przypadających należności celnych, o ile prze­
syłki te nic były zagranicą w wolnym obrocie 
i zostały zwrócone w ustalonym w tym celu ter­
minie,

f) wydawanie zezwoleń na powrotny wywóz 
zagranice w ustalonym terminie za zwrotem cła 
wszelkich oclonych przesyłek zagranicznych bez 
względu na ilość cła, o ile tego rodzaju przesyłki 
nie były w wolnym obrocie i cały czas pozosta­
wały pod dozorem publicznych zakładów przc- 
w ozowych,

g) kompetencje wymienione w p. p. c) i U 
mogą być za zgodą Ministerstwa Skarbu przeka­
zane przez Dyrekcję Ceł niektórym Urzędom 
Celn ym.

§ 2. Spizecznc z niniejszym rozporządze­
niem ustępy paragrafów 8 i 10 rozporządzenia 
Ministra Skarbu z dn. 13 grudnia 1920 r. o po- 
stypowaniu celncm (Dz. U. R. P. z 1921 r. Nr. 11, 
poz. 64) uchyla się.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia.

M in is te r  S k a rb u :
( —) W. Kucharski.

(Dz. Ust. Nr. 105 z dn. 19.X 1923 r„ poz. 830).

M  20.

590

ROZPORZĄDZENIE 
.Ministrów Skarbu oraz Przemysłu 1 Handlu

y dnia 17 października 1923 r.

w przedmiocie mnożnika celnego normalnego 
i zniżonego.

Na mocy art. 14 rozporządzenia z du. 
11 czerwca. 1920 r. o taryfie celnej (Dz. U. R. P- 
Nr. 51 poz. 314) zarządza się co następuje.

8 1 Wysokość dopłaty walutowej normal­
nej (mnożmka celnego normalnego), której podle­
gają towary, wyszczególnione w § 1 rozporządzeń 
Ministrów Skarbu oraz Przemysłu i Handlu z dn. 
7 lipca 1923 r. w przedmiocie mnożnika celnego 
normalnego i zniżonego (Dz. U. R. P. Nr. 68, poz. 
532) i z dn. 15 września 1923 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 93, poz. 743) określa sie do noweeo zarządze­
nia na 20.099.900% agio czyli mnożnika £10.000.

8 2. Towary, nieobjęte wykazami zawar­
temu w § 1 rozporządzeń z dnia 7 lipca 1923 r. 
(Dz. Ust. R. P. Nr. 68. poz. 532) i z dnia 15 wrze­
śnia 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 93, poz. 743) ani 
rozporządzeniem Ministrów Skarbu i Przemyślu 
i Handlu z dn.28 czerwca 1923r. o ulgach celnych 
(Dz. U.R. P. Nr.66poz.517), opłacają cło z dopłata 
walutową zniżoną, wynoszącą 15.999.900% czyli 
mnożnik 160.000.

8 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w żu­
cie 4 go dnia po ogłoszeniu.

Jednocześnie z dniem wejścia w życie ni­
niejszego rozporządzenia traci moc obowiązującą 
rozporządzenie z dnia 3 października 1923 r. 
w przedmiocie mnożnika celnego normalnego 
i zniżonego (Dz. U. R. P. Nr. 100 poz. 791).

M in is te r  S k a rb u :

0- } W. Kucharski.
M in is te r  P r r e m r s łu  i H a n d lu :

(— ) Szydłowski.

(Dz. Ust. Nr. 105 z dn. 10.X 1923 r.. poz. 831).

591.

OKÓLNIK L. DC/7290M23.

z dnia 13 października 1923 r.

W sprawie stosowania przepisów walutowych na 
Górnym Śląsku.

Do
Dyrekcji Ceł w Waiszawie, w Wilnie, w? Pozna­
niu, w Mysłowicach, we -Lwowie i Izby Skarbo­

wej w Grudziądzu.

Okólnik z dnia 6 sierpnia r. b. L. DC/5800/JI/23 
(Dz. Urz. Min. Sk. Nr. 15, poz. 455-23) w sprawie 
zaświadczeń walutowych, uzupełnia się odnośnie 
do towarów pochodzenia górnośląskiego nastę­
pujące :
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Ogólne przepisy o zaświadczeniach waluto­
wych odnoszą się obecnie do wszystkich towa­
rów załadowanych na stacjach górnośląskich 
a eksportowanych zagranicę. Wyjątek stanowią 
jedynie towary wywożone pizez firmy, objęte 
umową dewizową z dnia 28 lipca b. r. Umową tą 
zobowiązały się pewmc górnośląskie firmy do 
odstępowania P. K. K. P. walut zagranicznych, 
uzyskanych z eksportu towarów. Te firmy zwol­
nione zostały od składania normalnych zaświad­
czeń walutowych. Spis wwntienionych firm bę­
dzie podawany Dyrekcjom Ceł oraz Izbie Skai- 
bowej w Grudziądzu bezpośrednio przez Komi­
sarzu dla cpraw dewizowych w Katowicach.

Dyrekcja (Izba Skarbowa) zatem niezwłocz­
nie zarządza, aby podwładne urzędy stosowały 
do wywożonych zagranicę z Górnego Śląska to­
warów przepisy walutowe, wyłączając towary, 
należące do firm wymienionych w spisie, poda­
nym do wiadomości Dyrekcjom (Izbie) przez Ko­
misarza przy piśmie z dn. 8.X r. b. L. 782/23.

Celem ułatwienia kontroli nad wywożonemi 
przez wspomniane firmy towarami, wolnemi od 
zaświadczeń walutowych, wrprowTadza się spe­
cjalne certyfikaty eksportowe według wzoru po­
danego Dyrekcjom (Izbie) przez tegoż Komisarza. 
Certyfikaty te, wystawiane przez same firmy, 
w dwach egzemplarzach A i B, a dołączane do 
przesyłek, zawierają ilość oraz jakość towaru, 
z odpowiednią adnotacją co do zwolnienia towaru 
od zaświadczeń walutowych na mocy umowy 
z dnia 28 lipca r. b. Z certyfikatami urzędy celne, 
wypuszczające ostatecznie towar zagranicę, bę.uą 
postępować w taki sam sposób, iak i z zaświad­
czeniami walutowymi, z tą tylko różnicą, że eg­
zemplarze certyfikatów „B“ bedą przesyłać do 
Komisarza dla spraw' dewizowych w  Katowi­
cach.

Równocześnie uchyla sie rozporządzenia, 
dotyczące zwo'nienia górnośląskich towarów, 
od zaświadczeń walutowych.

Za Ministra Skarbu 
(—) Dzierzgowski.

Dyrekor Departamentu Cel.

Sprawy walutowe.
592.

r o z p o r z ą d z e n ie

Ministra Skarbu

z dnia 6 października 1923 r.

w przedmiocie wycofania z obiegu biletów Pol­
skie! Krajowej Kasy Pożyczkowej wypuszczo­

nych w 1917 r. (t. zw. net. Kriesa).
Na podstawie art. 25 dekretu Pady Regen­

cyjnej z dma 3 stycznia 1918 r. o tymczasowej or­
ganizacji Władz Naczelnych Królestwie Pol- 
skiem 0 'z . > . P. P. Nr. 1, poz. 1) zarządza się co 
następuje :

§ 1. Bilety Polskiej Krajowej Kasy Pożycz­
kowej, wypuszczone w 1917 r. (t. zw. noty w ie- 
sa), a mianowicie: 1, 2, 5, 10, 20, 50, 10Ó i 1000
markowe datowane Warszawką dnia 9 grudnia 
1916 r. podpisane przez Zarząd General-Guberna- 
torstwa Warszaw skeeo yon Kriesa, Ueberschaera 
i V. Conrada — z dniem 30 listopada 1923 r. tracą 
moc nrawmego środka obiegowego.

§ 2 Od dnia 1 grudnia 1923 r. do dnia 31 mar­
ca 1924 r. Centralna Kasa Państwowa, Kasy Skar­
bowe, oraz Oddziały Polskim Kratowej Kasy Po­
życzkowej będą wymieniać bilety wyszczególnio­
ne w § 1, na bilety późniejszych emisji. Po upły­
wie tego terminu ustaje wymiana oraz obowią­
zek opłacania tvch banknotów i hilety wyszcze­
gólnione w § 1 tracą wszelką ważność.

§ 3. Koszta pocztowe, związane z przesyłką 
banknotów do wymiany, ponosi strona.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cic z dniem ogłoszenia.

M in iste r S k a rb u :

(—) W. Kucharski 
(Dz. Ust, Nr. 105 z dn. 10.X 1923 r. poz. 828).

593.

KOMUNIKAT P. K. K. P.
P o lsk a  K ra jo w a  K asa  P o ży cz k o w a  p u sz cz a  w 

obieg , p o cząw szy  od d n ia  8 p a ź d z ie rn ik a  1928 r., 
b a n k n o ty  w a r to śc i M p. 500.000.

W y m ia r  ty c h  b a n k n o tó w  w y n o si 156X80 m m ., 
w y k o n a n e  o n e  są  n a  p a p ie rz e  z w o d n y m  zn ak iem .

P rz e d n ia  s t r o n a  b a n k n o tu  u t r z y m a n a  je s t  w k o ­
lo rze  sz a ro -z ie lo n y m , odw ro tna , zaś w k o lo rze  sz a ry m .

S ia tk a  p rz e d n ie j s t r o n y  b a n k n o tu , u jęt.a w  ra m ­
kę, u tw o rz o n a  je s t  ze sk o m p lik o w a n y c h  o w aln y ch  
w ią z a ń  w  ko lo rze  sza ro -z ie lo n y m .

R y su n ek  p rz e d n ie j s t ro n y  b a n k n o tu  p rz e d s ta w ia  
po ś ro d k u  d u żą  ro ze tę  g ilo szow ą, n a  k tó re j  u m ie sz ­
czono w  k o lo rze  g ra n a to w y m  n a p is :

P O L S K A  K R A JO W A  K A S A  P O Ż Y C Z K O W A  
P IĘ Ć S E T  T Y S IĘ C Y  M A R E K  P O L S K IC H

P a ń s tw o  P o lsk ie  b ; erze  n a  oiebie odpow iedzia lność, 
za  w y m ia n ę  n in ie jsz e g o  b ile tu  n a  p rz y sz łą  w a lu tę  
p o lsk ą  w ed łu g  s to s u n k u , k tó r y  d la  m a re k  p o lsk ich  

u c h w a lą  w ład ze  u staw o d aw cze .
W a rsz a w a , d n ia  30 s ie rp n ia  1923 ro k u  

D y re k c ja  P o ls k ie j  K ra jo w e j K a s y  P o ży czk o w ej 
m . p. R y b iń sk i m. p. D y r. M o k rzy ck i
D y re k to r  S k a rb c a  E m isy jn e g o  m. p . M. K a rp u s . 

P o  lew e j i p ra w e j s tro n ie  te k s tu  z n a jd u ją  się  d u ­
że c y f r y  500. n a  t le  m a ły c h  o k rą g ły c h  ro z e t w k o lo ­
rz e  g ra n a to w y m , n iż e j n u m e ra c ja  s ie d in io c y fro w a  
'/■ l i t e r ą  s e r j i  w k o lo rze  c iem n o -z ie lo n y m .

R y s u n e k . o d w ro tn e j s t r o n y  b a n k n o tu  o b ra m o w a ­
n y  je s t  o zdobną  ra m k a .

P o  ś ro d k u  b a n k n o tu , n a  tle  s z a m n ,  z n a jd u je  się  
ta r c z a  z g o d łem  P a ń s tw a , nad  n ia  z lew ej s t ro n y  n a ­
p isy : P O L S K A  K R A JO W A , z u ra w e i K A S A  P O ­
Ż Y C Z K O W A

P o  b o k ac h  ta rc z y  zn a jd u ją , się m ało  ro ze tk i, pod 
n ie m i d u że  lic zb y  500000 i n ap isy  M A R E K  P O L ­
S K IC H .
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N a do le pod  ta rea r. a  god łem  P a ń s tw a  uroieszczo- 
r o  ta b lic zk ę  z n a p is e m : K to  p o d ra b ia  lu b  fa łs z u je  
b ile ty  P o ls k ie j  K ra jo w e j K a s y  P o ży czk o w ej, a lbo  
p u sz cz a  w  ob ieg  lu b  u s i łu je  p u śc ić  w  ob ieg  p o d ro b io ­
ne lu b  fałszowane b ile ty , p o d le g a  k a rz e  c iężk iego  
w ięzien ia .

(M o n ito r  P o le k i N r. 229 z 1923 r.).

594,

KOMUNIKAT P. K. K. P.

P o lsk a  K ra jo w a  K a s a  P o ży cz k o w a  puszcza  w 
ob ieg  od  d n ia  12 p a ź d z ie rn ik a  1923 r. b a n k n o ty  w a r ­
to śc i m p . 100.000.

W y m ia r  ty c h  b a n k n o tó w  w y n o si 1CS,3X80 m m .; 
■wykonane one s ą  n a  p a p ie rz e  z w odnym  zn ak iem .

R y su n k i obu  s tro n  b an k n o tó w  w y m ia ru  149,5X68 
m u), u ję te  są  w  o zdobną  ra m k ę .

P rz e d n ia  s t r o n a  b a n k n o tu  u ti 'z y m a n a  je s t  w k o ­
lo rze  ró żo w o -b ro n zo w y m . o d w ro tn a  zaś  w  ko lo rze  
sz a ro -g ra n a to w y m .

R y su n e k  p rz e d n ie j s tro n y  b a n k n o tu  p rz e d s ta w ia  
dw ie  duże ro z e ty  g iloszow e, po  ś ro d k u  k tó ry c h  w i­
d n ie ją  w ie lk ie  c y f r y  100.000 — p o m ię d zy  ro z e ta m i 
z n a jd u ją  się  n a p is y :

„ P o lsk a  K ra jo w a  K a s a  P o ży cz k o w a"
„S to  ty s ię c y  M a re k  P o lsk ic h "

„ P a ń s tw o  P o lsk ie  b ie rz e  n a  s ieb ie  o d p o w ied z ia ln o ść  
za  w y m ia n ę  n in ie jsz eg o  b ile tu  n a  p rz y s z łą  w a lu tę  
p o lsk ą  w e d łu g  s to su n k u , k tó r y  d la  m a re k  p o lsk ich

u c h w a lą  w ładze  u s taw o d aw cze .
W a rsz a w a , d r i a  CO s ie rp n ia  1923 ro k u .

D y re k c ja  P o lsk ie j K ra jo w e j  K a sy  P o ży cz k o w ej 
m . p . R y b iń s k i m . p. D r. M o k rzy c k i

D y re k to r  S k a rb c a  E m isy jn e g o  m . p . M. K a rp u s" .
N a  dole p o d  ro z e ta m i g ilo szow em i um ieszczono  

n u m e ra c ję  s ie d m io c y fro w ą  z l i t e r ą  s e r j i  w ko lo rze  
e z a rn y m .

N a  o d w ro tn e j s tro m e  b a u k n o tn  w  sa m y m  ś ro d k u  
w ta rc z y ,  o toczonej o rn a m e n ta c ją  z k ó ł i ow ali, z n a j­
d u je  s ię  g od ło  P a ń s tw a , o rze ł b ia ły ,  po  b o k ac h  zaś 
m a łe  c y f r y  100.000.

N a d  ta rc z ą  u n re sz c z o n o  n a p is  „ P o lsk a  K ra jo w a  
K a sa  P o ż y c z k o w a " . ,11 do łu  zaś ta b lic zk ę  z n a p ise m  
o b o w ią z u ją c y m :

„ K to  p o d ra b ia  lu b  fa łs z u je  b ile ty  P o lsk ie j K r a ­
jo w e j K a s y  P o ży czk o w ej, a lbo  p u szcza  w  ob ieg  lu b  
u - i łu je  p u śc ić  w  ob ieg  p o d ro b io n e  lu b  fa łsz o w an e  
D ie ty , p o d leg a  karze, c iężk iego  w ięz ien ia" .

W  n a ro ż n ;k aeb  um ieszczono  ro ze lk i z c y f ra m i 
100.000.

(M o n ito r  P o lsk i N r. 233 z 1923 r.).

Sharbowość zw*ązhów samo­
rządowych.

595.

Na mopy art. 44 Konstytucji ogłaszam usta­
wą następującej treści:

U S T A W A

z dnia 11 sierpnia 1923 r.

o tymczasowym uregulowaniu finansów komu­
nalnych.

CZEŚĆ PIERW SZA.

Podatki.
A. P r / e p i s  o g ó l n y .

Art. !. Uchwały w spraw’" pobierania sa­
moistnych podatków komunalnych podlegają 
zatwierdzeniu władz nadzorczych; natomiast 
uchwały w sp r a w ie  pobierania dodatków komu­
nalnych do podatków państwowych wymagają 
zatwierdzenia przez władze nadzorcze tylko w 
wypadku, w art. 11 przewidzianym.

B. P o s z c z e g ó l n e  p o d a t k i .

1) Podatki od gruntów i budynków poza obsza­
rem gmin miejskich.

A rt. 2. 1) Od, gruntów i budynków, położo­
nych poza obszarem gmin miejskich, mogą być 
pobierane podatki kom unału1 tylko w postaci 
dodatków do podatków państwowych od grun­
tów i budynków.

2) W yjąttk  zachodzi co do gruntów i bu 
dynków wj b. dzielnicy rosyjskiej, należących do 
Państwa. U runty t§ mogą być obciążone tylko 
eamnistnemi podatkami w wysokości kwot, kt > 
remi podobne grunty  i budynki w sąsiedztwie 
są obciążone dodatkami do podatków państwo­
wych.

Art. 3. 1) Z dozwolonego ustawą z dn. 15 
czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 65, poz. 505) 
najwyższego łącznego obciążenia gruntów i bu­
dynkową położonych poza obszarem gmin miej­
skich podatkami komunalnemi (art. 2), korzy­
stać mogą:

A) na obszarze gmin wiejskich:
a) gminy wiejskie do wysokości 40%, w h. 

dzielnicy austriackiej do wysokości 60%:
b) powiatowo związki komunalne do wyso 

kości 50%. w b. dzielnicy austrjackiej do wyso­
kości 30%.

B) na obszarach dworskich w b. dzielnicy 
pruskiej powiatowe związki komunalne do wy­
sokości 90%.

2) Gminy wiejskie w b. dzielnicy rosyjskiej 
są obowiązane z wpływów z powyższego podat­
ku odstąpić gromadom wiejskim 5% pobranej 
kwoty, a to na pokrycie podatków’ tychże gro­
mad. Podatki. pnb:ei-ane dotychczas w postaci
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składek na pokrycie wydatków' gromad wiej­
skich w b. dzielnicy rosyjskiej przewidziano 
w art. 271 Organizacji Zarządu guhernji Króle­
stwa Polskiego ((Zb. P r. ces. ros. Tom II, wyda­
nie z 1913 r.) uchyla się.

3) Gminy wiejskie mogą przekroczyć nor­
my 40%, względnie 60%, tylko za zgodą wydzia­
łu powiatowego. W braku zgody rozstrzyga 
władza nadzorcza, wskazana w art. 36 i 37. W ła­
dza ta decyduje także w razie zarzutu wydziału 
powiatowego przeciwko uchwalonej przez gmi­
nę w iejską normie 40% — 60% i niższej; zarzut 
ten może być wniesiony w ciągu dn1 14 po otrzy­
maniu wiadomości urzędowej o uchwale gmin­
nej.

21 Podatek od gruntów' na obszarze gmin 
miejskich.

Art. 4. 1) Podatek komunalny od gruntów 
położonych na obszarze gmin miejskich, może 
być pobierany w? postaci dodatku do państwowe­
go podatku gruntowego,' albo w postaci samoist­
nego podatku.

2) Podatkowi komunalnemu od gruntów' po­
dlegają także grunty, wolne od państwowego po­
datku gruntowego. Podatek komunalny od tych 
gruntów może być pobierany tylko w pęstaci sa­
moistnego podatku.

3) Grunty, położone na obszarze gmin wiej­
skich, przyłączonych w całości lub części po 1 
stycznia 1919 r. do gmin miejskich, nie podlega­
ją  samoistnemu podatkowi gruntowemu przez 
przeciąg 10 łat, następujących po roku. w któ­
rym nastąpiło przyłączenie.

4) W uchwale związku komunalnego', doty­
czącej pobierania samoistnego podatku, mogą 
być przyjęte, jako podstawy wymiaru podatku 
w obu wypadkach, przewidzianych w poprzed­
nich ustępach: przychód, czynsz najmu, względ­
nie dzierżawy, wartość czynszowa (wartość 
użytkowa), wartość gruntów Uedłue; samodziel­
nej klasyfikacji gminnej, albo też połączenie kil­
ku z tych podstaw.

5) Place budowlane oraz grunty, które uzy­
skały charakter placów budowlanych wskutek 
pociągnięcia linji regulacyjnych ulic i placów 
miejskich, mogą być opodatkowane na rzecz 
gmin miejskich samoistnym podatkiem w silniej 
szym stopniu tak że  poza granice, określone w art. 
11- ustawy z dnia 15 czerwca 1923 r. (Dz. U. E. 
P. Nr. 65. poz. 505) i art. 25 ustawy z dn. 17 gru­
dnia 192.1 r. (Dz. IJ. R, P . z 1922 r. Nr. 2, poz. 6).

6) Grunty p ań s tw o w e j gminach miejskich 
w b. dzielnicy rosyjskiej nie mogą bvć obciążone 
samoistnym podatkiem gruntowym powyżej nor­
my. wskazanej w art. 2 ustęp 2.

7) Z dozwolonego ustawą z dn. ]5 czerwca 
3923 r. (Dz. ¥ . R. P. Nr. 65. poz. 505) najwyższe­
go łącznego obciążenia gruntów na obszarze 
sgrain miejskich podatkami komunalnemu gminy 
miejskie niewy dziel one mogą korzystać do wyso­
kości 70%, a powiatowe związki komunalne do’’ 
wysokości 20%, gminy miejskie wydzielone do 
wysokości 90%.

3) Podatek od kopalń.
Art. 5. 1) Na rzecz związków komunalnych, 

na których obszarze znajdują się kopalnie węgla, 
soli łub ropy naftowej, z wyjątkiem kopalń i żup 
solnych, będących w zarządzi* państwowym, 
a podlegających monopolowi państwowemu mo­
że być ustanowiony samoistny podatek od ko- 
palń.

2) Podatek wymierzony będzie od ilości wy­
dobytego minerału i nie może przenosić 1*  ce­
ny, względnie wartości sprzedażnej. Podatek 
może być różniczkowany według gatunków min® 
rału (węgiel i  amienny i brunatny, m pa bory- 
sławsko - tustancwicka i ropa specjalna, sól ka­
mienna i warzonka).

3) Jako cenę, względnie wartość sprzedażną 
soli należy w rozumieniu niniejszej ust awy uwa­
żać cenę, za którą kopalria odstępuje sól zarzą­
dowi monopolowemu.

4) Obowiązane do zapłaty tego podatku są 
kopalnie minerałów, wymienionych w ustępie 1. 
Uprawnione do wymiaru i poboru są gminy i po­
wiatowe związki komunalne, na których obszarze 
znajdują się kopalnie, budowle pomocnicze i in ­
ne przynależności.

5) Jeżeli w myśl ustępu poprzedniego jest 
kilka związków komunalnych współuprawnio- 
nych do poboru podarku, wtedy co do wysokości 
i sposobu pobierania podatku oraz co do podzia­
łu wpływów podatkowych winno nastąpić poro­
zumienie między współuprawnionemi związkami 
komunalnemi. O ileby porozumienie nie było 
osiągnięte. st>rawę rozstrzyga władza nadzorcza, 
wskazana w art. 36 p. b. (art. 37). Uchwały, po­
wzięte na podstawie wyniku porozumienia, 
względńi&i rozstrzygnięcia władzy nadzorczej, 
podlegają zatwierdzeniu M inistra Spraw W e­
wnętrznych w porozumieniu'” z Ministrem 
Skarbu.

6) W'pływy z podatku winny być użyte w y­
łącznic na cele inwestycyjne w miejscowościach, 
w których położone są kopalnie, budowle pomo­
cnicze i inne przynależności kopalni.

4) Podatek od budynków na obszarze gmin 
miejskich.

Art. 6. 1) Podatek komunalny od budynków, 
polożónych na obszarze gmin miejskich, mugą 
pobierać tylko gminy miejskie z zastrz -żenu m 
10% dla samorządu wojewódzkiego w myśl arty­
kułu 22.

2) Gminy miejskie w b. dzielnicach: rosyj­
ski* j i austrjacku j mogą zamiast państwowego 
podatku od nieruchomości, przekazanego im 
ustawą z dn. 17 grudnia 1921 r. (Dz. U. R. P. 
z 1922 r. Nr. 2, poz. 6) ,pobierać samoistny poda­
tek od budynków.

3) Przepis art. 4 ustęp 4 stosuje się odpo­
wiednio do podstaw wymiaru samoistnego po­
datku od budynków. Budynki, nie podlegające 
państwowemu podatkowi od nieruchomości 
w myśl art. 13 ustawy z dnia 17 grudnia 1921 r. 
(Dz. U. R. P. z 1922 Nr. 2, poz. 6) winny być 
zwolnione od samoistnego podatku.

4) Po upływie terminu, na który państwowy 
podatek od nieruchomości został gminom miej­
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skim przekazany, gminy te — także w b. dzielni­
cy pruskiej — będą miały prawo pobierać poda­
tek od budynków' w postaci dodatku do państwo­
wego podatku od nieruchomości, albo w postaci 
samoistnego podatku, który się wymierza \vedlug 
przepisu, zawartego w ustępie^poprzednim.

5) Budynki mieszkalne i gospodarczej poło 
żonę na obszarze gmin wiejskich, przyłączonych 
wwMośej lub w cześć’ po 1 stycznia 1919 r. Wo 
gmin miejskich, mogą być obciążone podatkiem 
komunalnym od budynków ezy to wt postaci po

.-datku samoistnego, czy b ż dodatku do państwo­
wego podatku od nieruchomości (od budynków) 
iylko do tej wysokości, do której mogłyby być 
obciążone, gdyby przyłączenie nie nastąpiło. 
Przepis ten obowiązuje lat piec pó roku, w któ­
rym przyłączenie nastąpiło.

6) Przepisy ustawy z dnja-22 września 1922 
roku o ulgach dla nowowznoszonych budynków 
(Dz. TJ. R. P. Nr. 88. poz. 786) pozostają w mocy.

5) Podatek od lokali.

Art. 7. 1) Przepi*v ustawy z dnia 17 grudnia 
, 1921 r. (Dz. U. R. P. z 1922 1. Nr. 2, poz. 6), do­

tyczące .ustanowienia w gminach miejskich po­
datku od lokali rozciąga się na obszar b. dzielni­
cy pruskiej i na wszystkie gminy wiejskie całej 
Rzeczypospolitej.

2) Stopa podatku od lokali uje może yirże­
li roczyć normy, którą na" każdy rok podatkowy 
oznacza Minister Spraw Wewnętrznych w poro­
zumieniu z Ministrem Skarbu.

3) Wolne od podatku na, rzecz gmin miej­
skich i wiejskich są wszystkie lokale, zamieszka­
łe przez inwalidów, wdowy, sieroty-tychże, po­
bierających rentę inwalidzką/ oraz emerytów, 
pobierających wsparcia na starość i niemoc.

4) Opócz podatków od lokali gminy miejskie 
i wiejskie mogą pobierać:

a) podatek od części mieszkalnych, które ze 
względu na swe przeznaczenie Tub w stosunku 
do liczby osób, zamieszkujących lokal, uważać na 
leży za zbędne (podatek od zbytku mieszkanio­
wego) ;

b) podatek za zajmowanie lokali lub ich czę­
ści w hotelach, pensjonatach, pokojach umeblo 
v, anych. gospodach, zajazdach lub domach no­
clegowych (podatek hotelowy).

_ 5) Podatek hotelowy obciąża osoby, korzy­
stające z lokali lub ich części. Do ściągania po­
datku tego obowiązany jest właściciel przedsię­
biorstwa hotelowego, który odpowiada za wpływ 
podatku.

6) Podatek od przemysłu i handlu.
Art. 8. 1) Podatek komunalny od przemysłu 

i handlu muże być pobierany tylko w postaci do 
datku do państwowego podatku przemysłowego 
bez względu na formę, w k+órej według art. 7— 9 
ustawy z dnia 14 maja. 1923 r. (Dz U. R. P. 
Nr. 58, poz. 412) Podatek państwowy jest opłaco­
ny. Dodatek będzie pobierany także od przed­
płaty, uiszczanej przy nabyciu świadectw prze­
mysłowych.

2) Sposób opodatkowania przedsiębiorstw, 
wymienionych w ustępach 1 . 2 , 8 1 9  art. 3 wspo­
mnianej ustawy z dnia 14 maja 1923 r. (Dz. lJ. 
R. P. Ńr. 58, poz. 412), określa ustęp drugi 
art. 119 powołanej ustawy.

3) Dodatek z potrąceniem 10%-Pwego udzia­
łu dla samorządu wojewódzkiego (art. 22) przy­
pada:

a) gminom miejskim — od przedsiębiorstw 
i zajęć, wykonywanych na obszarze tycli gmin;

b) powiatowym związkom komunalnym — 
od przedsiębiorstw i zajęć, wykonywanych poza 
obszarem gmin miejskich. Powiatowe związki 
komunalne są jednak obow iąznne tym gminom 
miejskim, ną których obszarze wykonywane są 
przedsiębiorstwa i zajęcia, wymienione w ustępu* 
1 i 2 niniejszego artykułu, wypłacić połowę, a w 
b. dzielnicy austrjackiej % sumy, pobranej w od 
nośnych gminach tytułem dodatków komunał 
nych do podatku przemysłowego od tych przed­
siębiorstw i zajęć, a to w ciągu dn: 14 po otrzy­
maniu dodatków.'

7) Podatek dochodowy.
Art. 9. l i  W b. dzielnicach rosyjskiej i a - 

s1.rjack.iej otrzymują gminy miejskie udział 30%, 
a m. st. Warszawa udział 40% we wpływach 
z państwowego podatku dochodowego, przypisu 
nego w tychże gminach, powiatowi’ zaś związki 
komunalne udział 30% we wpływach z państwa* 
w ego podatku dochodowego, przypisanego w gmi­
nach wiejskich.

2) W b. dzielnicy pruskiej otrzymują gminy 
miejskie udział 30% we wpływach z państwowe­
go podatku dochodowego, przypadającego na 
gminy miejskie, a powiatowe związki komunal­
ne udział 30% we wpływach z państwowego po­
datku dochodowego, przypadającego na gminy 
wiejskie j obszary dworskie.

3) Postanowienia ustawy z dnia 15 czerwca 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 67. poz. 521). dotyczące 
dodatków do państwowego podalku dochodowe­
go na rzecz związków komunalnych w b. dzielni­
cy pruskiej pozostaią bez zmiany.

8) Podatek od spożycia, zużycia, względnie pro­
dukcji.

Art. 10. 1) Do wszystkich państwowych po­
datków od spożycia, zużycia, względnie produk­
cji, z wyjątkiem podatku od węgla.'olejów mine­
ralnych, soli i cukru oraz podatku, wymienione­
go w art. 11, i łącznie z temi podatkami pobiera­
ny będzie dodatek na rzecz związków komunal­
nych.

2) Dodatek ten wynosi 30% podatku od spi­
rytusu i wyrobów wódczanyeh, wina i win niu- 
sujących oraz od piwa, a .15% państwowego po­
datku od innych przedmiotów.

3) Wpływy z tego dodatku przypadają miej­
skim i powiatowym związkom komunalnym, a to 
pierwszym w stosunku 60%. drugim zaś w sto­
sunku 40% ogólnej sumy wpływów z tego źródła. 
Podstawę rozdziału miedzy gminy miejskie sta­
nówki procentowa średnia arytmetyczna, ustalona 
na podstawie liczby mieszkańców w poszczegól­
nych gminach miejskich i podatku przemysłowe­



go, przypisanego na ich terenie za rok, poprze­
dzający rozdział, a pomiędzy powiatowe związ 
ki komunalne — liczba mieszkańców7 w poszcze­
gólnych powiatach z wyłączeniom gmin miej­
skich.

4) Powiatowe związki komunalne są obowią­
zane wypłacić * otrzymanych sum 73 część gmi­
nom wiejskim, zaś w b. dzielnicy austrackiej % 
części. Sumy te rozdzielają się między gminy 
wiejskie według stosunku liczby mieszkańców 
gmin wiejskich do liczby mieszkańców7 pow7iatu 
z wyłączeniem gmin miejskich, a gminy wiejskie 
obowiązane są użyć ich na celo inwestycyjne oraz 
na cele konserwacji urządzeń i zarządów gmin­
nych.

5) Liczbę mieszkańców określa się według 
ostatniego urzędowrego spisu ludności w całej 
Rzeczypospolitej. Liczbę mieszkańców w uzdro­
wiskach, posiadających charakter użyteczności 
publicznej (ustawa z dnia 23 marca 1922 r. Dz. U. 
R. P. Nr. 31, poz. 254), ustala się w7 ten sposób, 
że do liczby mieszkańców, objętych spisem urzę­
dowym, dolicza się 73 część liczby gości sezono­
wych według urzędowej statystyki komisji 
uzdrowiskowej za rok poprzedzający.

6) Przedmioty, podlegające państwowym po­
datkom od spożycia, zużycia, względnie produk­
cji, nie mogą być obciążone innemi podatkami 
komunalnemi.

Art. 11. 1) Gminy miejskie na swym obsza­
rze, a powiatowe związki komunalne poza obsza­
rem gmin miejskich, mogą pobierać dodatki do 
opłat państwowych od patentów na wyrób i sprze­
daż trunków, przetworów wódczanyeh i spirytu­
sowych, pobieranych na zasadzie rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 23 października 1922 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 95, poz. 879).

2) Dodatki te nie mogą przenosić 100% opła­
ty państwowej od patentu na wyrób, względnie 
200% opłaty państwowej od patentu na sprzedaż 
trunków i przetworów, wymienionych w poprze­
dnim ustępie, i będą pobierane łącznie z opłata­
mi państwowemu

3) Uchwały w sprawie pobierania tych do­
datków podlegają zatwierdzeniu władzy nadzor- 
czej.

4) Powiatowe związki samorządowe są je­
dnak obowiązane tym gminom wiejskim, na któ­
rych obszarze wykonywane są przedsiębiorstwa 
i zajęcia, wymienione w ust. 1 niniejszego arty­
kułu, wypłacić połowę sumy, pobranej w odno­
śnych gminach tytułem dodatków gminnych do 
opłat państwowych od patentów na wyrób 
i sprzedaż trunków, przetworów wódczanyeh 
i spirytusowych, w ciągu dni 14 po otrzymaniu 
tych dodatków.

Art. 12. 1) Gminom miejskim, które po ko­
niec czerwca 1923 r. uzyskały zatwierdzenie sta­
tutów o poborze samoistnych podatków od towa­
rów, przywożonych lub wywożonych, wolno na 
ich obszarze pobierać samoistne podatki wyłącz­
nie od towarów, przywożonych drogami żelazne- 
mi lub wodnemi, a nie podlegających państwo­
wym podatkom od spożycia, zużycia, względnie 
produkcji, i nie stanowiących monopolu pań­
stwowego. Podatki te nie mogą przenosić norm,

ustalonych przez Ministra Spraw Wewnętrznych 
w porozumieniu z Ministrem Skarbu.

2) Od tego podatku wolne są ładunki, stano­
wiące własność Państwa lub samorządu tery to- 
rolnego, oraz artykuły, przeznaczone do odbudo­
wy zabudowań mieszkalnych i gospodarczych, 
zniszczonych wojną.

3) Gminom miejskim wolno pobierać samo 
istny podatek od oświetlenia elektrycznego i ga­
zowego w lokalach z wyszynkiem alkoholu 
i w lokalach zabaw, rozrywek i widowisk, a st. 
m. Warszawie na przeciąg lat 3 od oświetlenia 
elektrycznego i gazowego wogóle.

9) Opłata otl tunów o przeniesienie własności 
nieruchomości.

Art; 13. 1) Opłata komunalna od umów 
o przeniesienie własności nieruchomości, przewi­
dziana w ustawie z dnia 21 września 1922 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 88, poz. 785), nie może przewyższać 
4% sumy, która służy za podstawę wymiaru opła­
ty państwowej od tych umów.

2) Opłatę komunalną pobierają samoistnie:
a) gminy miejskie, jeżeli nieruchomość jest 

położona na obszarze tychże gmin,
b) puwiatowe związki komunalne, jeżeli nie­

ruchomość jest położona poza obszarem, gmin 
miejskich; powiatowe związki komunalne są obo­
wiązane przekazać połowę pobranej opłaty tym 
gminom wiejskim, na których obszarze nieru­
chomość jest położona; jeżeli powiatowy zwią­
zek komunalny nie uchwali poboru opłaty, wol­
no gminom wiejskim uchwalić ją na rzecz swoją 
do wysokości 2% sumy, która służy za podstawę 
wymiaru opłaty państwowej od tych umów.

10) Podatek od zaprotestowanych weksli.
Art. 14. 1) Od weksli, przedstawionych do 

protestu, pobierany będzie przez notarjuszów, 
względnie inne organy, uprawnione do sporzą­
dzania protestów, łącznie z opłacą (należytością) 
państwową od protestu, podatek komunalny w 
wysokości %% sumy wekslowej.

2) Podatek ten przypada tej gminie (wiej­
skiej lub miejskiej), w której obrębie przedsta­
wiono weksel do protestu, w b. dzielnicy pru­
skiej powiatowemu związkowi komunalnemu, je 
żeli weksel przedstawiono do protestu na obsza­
rze dworskim.

Art. 15. Podatki komunalne od aktów nota- 
rjalnych, sporządzonych w przypadkach nie wy­
mienionych w art. 13, 14 i 16, o ile pobierane są 
według stawek stałych — uchyla się.

• 11) Podatek od spadków i darowizn.
Art. 16. 1) Gminy miejskie i wiejskie mogą 

pobierać samoistny podatek od przedmiotów 
spadków i darowizn, położonych na ich. obszarze, 
do wysokości 10% państwowego podatku od 
spadków i darowizn, przypadającego na odnośne 
przedmioty spadkowe lub darowano. W b. dziel­
nicy pruskiej, gdy przedmioty spadkowe (daro­
wane) znajdują się na obszarach dworskich, mo­
gą pobierać podatek od tych przedmiotów powia- 
iowe związki komunalne.

2) Jeżeli przedmioty spadkowe^ (darowane) 
znajdują się w obrębie kilku zwiąaków komunał-



nych, to każdy z nich pobiera podatek w takiej 
części, jaka odpowiada stosunkowi czystej w ar­
tości przedmiotów, znajdujących się w obrębie 
danego związku komunalnego, do całej podstawy 
wymiaru.

3) Szczegółowe przepisy o rozdziale dodatku 
zawierać będzie rozporządzenie wykonawcze, 
przyczem uwzględnione być winny następujące 
zasady:

a) majątek ruchomy, otrzymany w drodze 
spadku (darowizny), uważa się jako położony 
w miejscu zamieszkania spadkodawcy (darujące­
go); o ile zaś miejsce to znajduje się poza grani­
cami Państwa — w miejscu siedziby władzy, 
wymierzającej pańslwowy podatek od spadku 
(darowizny);

b) długi, z wyjątkiem długów, zabezpiecza 
nych na nieruchomości, uważa się jako ciążące 
na wszystkich przedmiotach spadkowych w sio 
sunku do ich wartości.

12) Podatek od plakatów i szyldów i podatek 
od anonsów.

Art. 17. 1) Gminom miejskim wolno pobw 
rac podatek od napisów firmow ych i ogłoszeń, 
bądź umieszczonych na budynkach, słupach, kio­
skach łub w podobnych miejscach, bądź rozlepia­
nych, roznoszonych, wyświetlanych lub rozpo­
wszechnianych w podobny sposób (podatek od 
plakatów i szyldów) oraz podatek od ogłoszeń, 
powielanych drukiem, mechanicznie, lub w po­
dobny sposób (podatek od anonsów).

2) Gminom wiejskim wolno pobierać poda­
tek od plakatów i szyldów oraz podatek od anon • 
sów poza obszarem gmin miejskich.

3) Od podatku są zwolnione ogłoszenia, za­
mieszczane w czasopismach, wychodzących nic 
rzadziej, aniżeli w miesięcznych odstępach cza­
su, ogłoszenia urzędowe, ogłoszenia wyborcze do 
reprezentacji publicznych, ogłoszenia o odczy 
tach i zgromadzeniach publicznych oraz ogłosze­
nia osób, poszukujących pracy.

4) Bliższy* sposób pobierania podatku od pla­
katów i szyldów i podatku od anonsów określi 
wzorowy statut podatkowy, który ogłosi Mini­
ster Spraw Wewnętrznych w porozumieniu z Mi­
nistrem Skarbu w rozporządzeniu wykonaw- 
ezem.

18) Podatek od publicznych zabaw, rozrywek 
i widowisk.

Art. 18. 1) Gminy miejskie winny, gminy 
zaś wiejskie mogą pobierać podatek od publicz­
nych 'zaba-w? rozrywek i widowisk.

2) Opi ócz podatku od wstępu na wyścigi 
i podobne widowiska połączone z grą łub zakła 
darni, wolno pcmierać także podatki od stawek 
gry lub zakładów i od wygranych.

3) Do przedstawień teatralnych i występów 
o wy/szej wartości artystycznej lub naukowej, 
ora*, do przedstawień utworów i filmów krajo­
wych winny być stosowane ulgowe stawki po­
datkowe.

4) Od zawodów i popisów^ urządzanych 
Rrz«z towarzystwa sportowe i gimnastyczne, któ­

rych użyteczność publiczną uzna zarząd gminy, 
podatek nie może przenosić 10% ceny wstępu.

14) Podatki od prawa polowania.
Art. 19. 1) Od wykonywania prawa polowa­

nia na mocy prawa własności grunta, dzierżawy 
prawa polowania lub innego tytułu prawnego 
wolno gminom wiejskim i miejskim pobierać po 
datek komunalny; w b. dzielnicy pruskiej mogą 
powiatowe związki komunalne pobierać taki po 
datek od prawa polowania, wykonywauego na 
obszarze dworskim.

2) Najwyższe normy podatku określi dla po­
szczególnych stref Państwa Minister Spraw W e­
wnętrznych w porozumieniu z Mhiistrem Skar­
ani i Ministrem Rolnictwa i Dóbr Państwowych.

3) Rozporządzenie wykonawcze może uzaic 
żnić wykonywanie prawa polowania od wykazu 
ni a zapłaty podatku.

15) Inne podatki.

Art. 20. 1) Gminom miejskim na ich obsza­
rze, a powiatowym związkom komunalnym poza 
obszarem gmin miejskich, wolno pobierać, oprócz 
podatków, wymienionych w niniejsz< j ustawie, 
samoistne podatki obciążające inne źródła, nie 
wymienione w niniejszej ustawie, z uwzględnie­
niem art. 21.

2) Władzą nadzorczą, właściwą do zatwier­
dzenia uchwał w sprawie pobierania tych podat­
ków, jest Minister Spraw Wewnętrznych, dzia­
łający w porozumieniu z Ministrem Skarbu.

3) Minister Spraw Wewnętrznych może w 
porozumieniu z M inistrem Skarbu przelać swe 
prawo zatwierdzenia komunalnych uchwał po­
datkowych, odpowiadających wzorowym statu­
tom, na m ładze nadzorcze, wskazane w art. 36 
i 37.

Art. 21. 1) Podatek od m ajątku i podatek 
od kapitałów i rent nie może być pobierany na 
rzecz związków komunalnych.

2) Źródeł, które są obciążone podatkami, 
wymienionemi w tej ustawie, nie wolno ponow- 
nie obciążać samoistnemi podatkami z wyłącze­
niem podatków, przeznaczonych na ściśle okre­
ślone inwestycyjne cele, pobieranych w wyjąt- 
kowych wypadkach przez oznaczony okres cza­
su, a nie przenoszących 50% podatków komunal­
nych, dopuszczonych niniejszą ustawrą, czy to 
w postaci samoistnych podatków, czy też w po­
staci dodatków do podatków państwowych.

3) Również nie mogą być pobierane na rzecz 
związków komunalnych podatki od posiadania 
przedmiotów majątkowych, z wyjątkiem podat­
ków od posiadania przedmiotów zbytku, służą­
cych do osobistego użytku (samochodów, ekwi-' 
paży, wierzchowców i t. cl.).

*
C. CJ d z i a ł s a m o r z ą d u  w o j e w ó d z ­

k i e g o  w ź r ó d ł a c h  p o  d.a t k o w y c h  
z w i ą z k ó w  k o m u n a l n y c h .

Art» 22. Samorządowi wojewódzkiemu za­
strzega się prawo korzystania z najwyższego do­
zwolonego obciążenia gruntów, budynków oraz
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przemysłu * handlu podatkami komunaluemi 
(art. 3, 4, 6 i 8) do wysokości 10%.

A rt. 23. Aż^ do wprowadzeń ia w życie sa­
morządu wojewódzkiego pobory, określone w 
art. 22, przypadają:

a) w b. dzielnicy rosyjski p.j powiatowym 
związkom komunalnym i gminom miejskim, wy­
dzielonym z powiatowych związków komunal­
nych, na pokrycie wydatków, które w myśl art. 2 
ustawy z dnia 26 września 1922 r. (Dz. U. K. P. 
Nr. 90, poz. 829) obciążać mają samorząd woje­
wódzki ;

b) w b. dzielnicy austrjackiej na pokrycie, 
wydatków, połączonych ze spełniani, m zadań, 
przewidzianych w ustawie z dnia 30 stycznia 
1920 r. (Dz. U R. P. Nr. 11, poz. 61).

Art. 24. 1) Postanowienia, zawarte w art. 22, 
nie będą miały zastosowania w b. dzielnicy pru­
skie. aż do wprowadzenia tamże samorządu wo­
jewódzkiego w życie. Aż do tego czasu pobory, 
określone w art. 22, przypadać będą gminom 
nrejskim  na ich obszarze, a powiatowym związ­
kom komunalnym poza obszarem gmin miej­
skich.

2) Do pokrycia krajowych podatków bez­
pośrednich są ODOwiązane gminy miejskie i po­
wiatowe związki komunalne.

3) Podstawę rozkładu podatków krajowych 
na gminy miejskie ■ powiatowe zw iązki komu­
nalne, stanowią sumy katastralnego wymiaru 
państwowych podatków: gruntowego i budy u 
kowego, służących za podstawę poboru dodat 
ków komunalnych w gminach miejskich' i po­
wiatowych związkach komunalnych. Rozkład 
winien być dokonany według stanu państw/o­
wych podatków7: gruntowego i budynkowego 
w dniu 1 Irpca roku, poprzedzającego rok ra ­
chunkowy krajowych związków komunalnych.

4) Krajowe związki komunalne mogą uehwa- 
lić odmienną podstawę rozitładu podatków. 
Uchwała podlega zatwierdzeniu władzy nadzór 
czej.

ó) Uclrwafo sejmiku krajuwego w sprawie 
poboru podatków* w sumie, przewyższającej 
10,000-krotną sumę katastralnego wymiaru pań­
stwowych podatków: gruntowego i budynko 
wego, podlega zatwierdzeniu władzy nadzorczej.

6) ,W §§ 27, 28, 29_ i 33 ustawy o daninach 
powiatowych i prowincjonalnych z dnia 23 kwie­
tnia 1DU6 r. (Zbiór U3Ł pruskich sir. 159) zastę­
puje się słowa „powiatowy" i „powiaty wiejskie 
i miejskie'4 przez słowa , gminy miejskie i po­
wiatowe związki komunalne".

Podatek wojewódzki od wj szynku -i drobnej 
sprzedaży trunków.

Art. 25. 1) Na rzi cz samorządu wojewódz 
kiego pobierać się będzie od 1 stycznia 1924 r. 
obok państwowego podatku przemysłowego i ko- 
m unalrych dodatków do tego podatku, przewi 
dzianych w art. 8. osobny pouatek wojewódzki 
w; wysokość 3% od obrotu trunkami w wyszyn­
ku i w drobnej sprzedaży trunków.

2) Za wyszynk i drobną sprzedaż trunków 
należy uważać w rozumieniu niniejszej ustawy:

a) sprzedaż spirytusu, wyrobów wódcza

nycli, wina, pół wina, wina sztucznego, wina owo­
cowego, moszczu owocowego, miodu, n a p o jó w  
miodowych i piwa do spożycia w lokalu przed­
siębiorstwa,

b) sprzedaż trunków, wymienionych pod a), 
bezpośrednio spożywcom, jednak nie go spoży­
cia w lokaiu przedsiębiorstwa, w naczyniach 
otwartych lub zamkniętych w sposób, w han­
dlu nie używany, a to w ilościach poniżej 25 li­
trów spirytusu i wyrobów wódczanych, a poni­
żej 50 litrów innych trunków,

c)̂  sprzedaż trunków, wymienionych pod a), 
bezpośrednio spożywcom, jednak nie do spoży­
cia w lokalu przedsiębiorstwa, w naczyniach 
zamkniętych sposobem, w handlu używanym, 
a to w ilościach poniżej 10 litrów piwa, wzgięd.- 
nie poniżej 50 litrów innych trunków.

3) W ymiaru i poboru podatków oraz wy­
miaru kar pieniężnych, w wypadkach, przewi­
dzianych w ait. 65 i 67, dokonywać będą na 
rzecz samorządu wojewódzkiego na obszarze 
gmin miejskich zarządy tychże gminę poza ich 
obszarem—wydziały powiatowe. Tytułem zwro­
tu kosztów za wspomniane czynności mogą gmł 
ny miejskie, wzglęanie powiatowe zwdązki ko ­
munalne, pobierać 10% sum, wypłaconych samo 
rządowi wojewódzkiemu z ty tułu podatku i kar 
pieniężnych.

4) Przy wymiarze podatku m ają odpowied 
nie zastosowanie przepisy ustawy z dnia 14 ma - 
ja 1923 r. w przedmiocie państwowego podatku 
przemysłowego (Dz. U. R. P. Nr. 58, poz. 412h 
rozporządzenie wykonawcze ustali postępowa­
nie przy wymiarze i poborze podatku oraz okre­
śli sposób mianowania członków i skiad komis;! 
szacunkowych i odwoławczych, powołanych oo 
współdziałania przy wymiarze podarku.

5) Aż do wprowadzenia w życie samorządu 
wojewódzkiego, podatek, określony w ustępie 1, 
pobierany będzie na rzecz Skarbu Państw a w 5. 
dzielnicy rosyjskiej; na rzecz Skarbu Państwa 
nu pokrycie wydatków w b. dzielnicy austrja  
ckiej — połączonych ze spełnieniem zadań, prze­
widzianych w ustawie z dn. 30 stycznia 1920 r. 
(Dz. U. R. P . Nr. 11, poz. 61), a w b. dzielnicy 
pińskiej na rzecz krajowych związków komu­
nalnych na rachunek dotacji, wymienionych w 
art. 35 ust. 2.

6) Ustawę z dnia 20 grudnia 1905 r. o po 
bierajsau na obszarze b. Galicji opłat szynkar­
skimi (Dz. Ust. Kr. z 1906 r. Nr. 11) oraz ustawę 
z dnia 13 lutego .1903 r. o pobieraniu na tymże 
obszarze opłaty konsumpcyjnej od piwa (Dz. 
Ust. K r. Nr. 24), jak wreszcie ustawę z dnia 
26 września 1922 r. (Dz. U. R. P . Nr. 90, poz. 831) 
uchyla się z dniem 31 grucmia 1923 r.

D. P o d z i a ł  w p ł y w ó w  z p o d a t k ó w  
m i ę d z y  w s p ó ł u p r a w n  o n e  z w i ą z k i  

k o m u n a l n e .

Art. 23. 1) O ile niniejsza ustawa nie wska­
zuje sposobu obliczenia udziałów kilku wspoł- 
uprawnionych związków komunalnych we wpły­
wach z poszczególnych podatków, Minister 
Spraw Wewnętrznych w porozumiem a z Mini 
strem Skarbu wyda w rozporządzę*1'u wykonaw
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■czem szczegółowe przepisy o obliczaniu tych 
udziałów.

2) Minister Spraw Wewnętrznych w poro­
zumieniu z Ministrem Skarbu wyda w rozporzą 
dzeniu wykonawczem także przepisy, zmierza­
jące do zapobieżenia wielokrotnemu opodatko­
waniu płatników na rzecz związków komuna 1- 
nyeh.

CZĘŚĆ DRUGA.

Opłaty i specjalne dopłaty.

A. O p ł a t y .
Art. 27. 1) Związki komunalne winny po

liietiar opłaty za używanie komunalnych urzą­
dzeń i zakładów dobra publicznego^ zaś .mogą 
je pobierać za czynności i poświadczenia urzę­
dowe organów komunalnych (opłaty admini­
stracyjne). .

2) Uchwały w przedmiocie pobierania po 
wyższych opłat nie podlegają zatwierdzeniu 
władzy nadzorczej.

3) Władza nadzorcza może jednak żądać 
w każdym czasie zmiany lub zniesienia, uchwał, 
dotyczących opłat, w niniejszym artykule w 
ustępie i, w zdaniu drugiem wymienionych’, 
gdyby się okazało, że opłaty administracyjne 
są niewspółmiernie wysokie w stosunku do kosz- 
1 ó\v u trzym ania 'te j gałęzi zarządu komunalne­
go, za której czynności opłaty są pobierane.

Art. 28. 1) Przedsiębiorstwa komunalne
mają być w ten sposób administrowane, ażeby 
dochody z nich uzyskane pokrywały cona.jmniej 
koszfy eksploatacji, łącznie z oprocentowaniem 
i amortyzacją kapitału zakładowego.

1-2) Uchwały w przedmiocie pobierania opłat 
za używanie przedsiębiorstw7 komunalnych, 
względnie cen za dostarczone1 przez nie przed­
mioty, nie podlegają zatwierdzeniu władzy nad 
zorczej. Jeżeli atoli te opłaty (ceny) nie po 
krywają kosztów7 łącznie z oprocentowaniem 
i amortyzacją kapitału zakładowego, władza 
nadzorcza może w7 takim wypadku nakazać pod­
wyższenie opłat (cen).

Art. 29. 1) Związkom komunalnym wolno 
celem uzyskania funduszów obrotow7ych na 
utrzymanie: komunalnych urządzeń i zakładów 
dobra publicznego oraz przedsiębiorstw pobie­
rać zaliczki na opłaty (art. 27 i 28) od osób, ko­
rzystających z tychże zakładów, urządzeń i 
przedsiębiorstw.

U 2) Wysokość zaliczek może być różniczko­
wana według stópnia zamożności tych osób. 
W razie udowodnionego ubóstwa zaliczka nie 
powinna być pobierana.

3) Uchwały w przedmiocie pobierania za­
liczek, przewyższających trzykrotną opłatę mie­
sięczną, podlegają zatwierdzeniu władzy nad 
zorczej.

Art. 30. 1) Przepisy dotychczasowych ustaw 
o komunalnych opłatach na cele specjalne po 
zostają bez zmiany. Dobieranie opłat targowych 
od artykułów7 żywności, dostarczanych przez 
producentów rolnych, jest dozwolone tyJko w

razie sprzedaży tych artykułów7 w7 miejskich h a ­
lach targowych.

2) Wysokość tych opłat podlega regulacji 
w myśl art. G8.

3) Uchwały w przedmiocie ustanowienia 
i zmiany wysokości tych opłat nic podlegają za- 
Iwiordzeniu władzy n a d z o r c z e j .

B. S p e c j a l n e  o p ł a t y .

Art. 31 1) Związki komunalne winny po­
bierać na pokrycie kosztów założenia i utrzym a­
nia urządzeń i zakładów dobra publicznego spe­
cjalne dopłaty od tych właścicieli nieruchomo­
ści, przedsiębiorstw przemysłowych i handlo­
wych, którym te urządzenia i zakłady pszyito 
szą szczególne korzyści gospodarcze lub udogod­
nienia. Wysokość specjalnej dopłaty winna 
być stopniowana w stosunku do wartości osią­
gniętych korzyści gospodarczych, względnie 
udogodnień.

2) Rozporządzenie wykonawcze określi spo­
sób zawiadomienia płatników7 o uchwale w spra­
wne pobierania, specjalnych dopłat i oznaczy te r­
min do wniesienia odwołania przeciw7ko uchwale.

3) Odwołanie, wniesione w7 terminie, pod­
lega rozstrzygnięciu władzy nadzorczej, wska­
zanej w art. 36 7 37. Dopóki rozstrzygnięcie nie 
nastąpi, uclrwała nie może być wykonana w sto­
sunku do osoby, która wniosła odwołanie.

4) Związki komunalne mogą na skutek 
osobnej uchwały nie pobierać specjalnych do­
płat, jeżel pokrycie kosztów założenia i u trzy­
mania urządzeń i zakładów dobra publicznego 
komunalnemi podatkami, opłatami lub innemi 
dochodami jest wskazane w interesie publicz­
nym; uchwała taka podlega zatwierdzeniu wła­
dzy nadzorczej (art. 36 i 37).

Art. 32. 1) Nr. pokrycie kosztów założenia
1 utrzymania zakładów i urządzeń dobra publicz­
nego mogą krajowe związki komunalne oraz 
rl ymczasowy Wydział Samorządowy pobierać 
specjalne dopłaty także od gmin miejskich i po- 
w7iatow7ych związków komunalnych, którym te 
zakłady i urządzenia przynoszą korzyści lub 
udogodnienia, a to stosownie do wartości tych 
korzyści lub udogodnień.

2) W raz’.e sporu, wyłaniającego się o sto­
sowanie postanowdeń mniejszego artykułu mic 
dzy związkami komunalnemi, rozstrzyga Mini 
ster Spraw Wewnętrznych w7 porozumieniu z 
Ministrem Skarbu.

3) Do specjalnych dopłat stosuje się odpo 
wiednie postano-wiema, zawarte w art. 31 ush J.
2 w7 drugiem zdaniu ustępu 3.

CZĘŚĆ TRZECIA.
Inne źródłu dochodowe.

Art. 33. Uchwały związków komunalnych 
w sprawie zaciągnięcia pożyczek i objęcia po 
ręki, z wyjątkiem pożyczek, przeznaczonych na 
czasowe zasilenie funduszów kasowych, wyrna 
gają zatwierdzenia władz nadzorczych (art. 36 
i 37).

Art. 34. Powiatowe związki komunalne po­
winny ae swych dochodów udzielać zapomóg
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tym gminom wiejskim (w b. dzielnicy rosyjskiej 
także gromadom), których dochody, mimo w y­
zyskania wszystkich źródeł dochodowych, są tak 
szczupłe, że nie wystarczają na pokrycie w ydat­
ków bieżących.

Art. 35. 1) Ustawy, przewidujące dla związ­
ków komunalnych dotacje ze Skarbu Państwa 
lub z funduszów innych związków komunalnych 
na określone cele komunalne, lub ustanawiające 
udział Skarbu Państw a lub innych związków’ 
komunalnych w pokrywaniu wydatków’ na t a ­
k i e  cele, pozostają av mocy.

2) Aż do czasu wprowadzenia w życie sa­
morządu wojewódzkiego krajowe związki komu­
nalne w h. dzielnicy pruskiej otrzymują dla speł­
nienia zadań, przewidzianych w ustawie z dnia 
30 kwietnia 1873 r. o dotacji związków prowin­
cjonalnych (Zbiór Ustaw pruskich str. 187), w 
ustawie z dnia 8 lipca 1875 r. w przedmiocie 
włykonania §§ 5 i 6 poAWołanej ustawy (Zbiór 
Ustaw pruskich str. 497) i w ustawie z dnia 
2 czerwca 1902 r. w sprawie przekazania związ­
kom prowincjonalnym dalszych ra t dotacyjnych 
(Zbiór Ustaw pruskich str. 167) zamiast kwot, 
określonych w tych ustawach, tytułem rocznej 
dotacji ze Skarbu Państw a ryczałt,OAvą sumę, 
równającą się 7* częściom zapotrzeboAvania na 
pokrycie bieżących wydatków w ramach obec­
nej działalności krajowych związków komunal­
nych, jakie się okaże według budżetu po wyzy­
skaniu wszystkich źródeł dochodowych.

CZĘŚC CZWARTA:

Władze nadzorcze i ich postępowanie.
Art. 36. Władzami nadzorczemi, właściwę- 

mi do działania w myśl niniejszej ustawy, o ile 
cna inaczej nie postanawia, są:

a) w stosunku do gmin wiejskich (w b. dziel 
rucy rosyjskiej także do gromad) i gmin m iej­
skich, nieAyydzielonych z powiatowych związ­
ków komunalnych, z wyjątkiem gmin miejskich 
w b. dzielnicy pruskiej, małopolskich gmin m iej­
skich, liczących powyżej 15.000 mieszkańców 
według ostatniego spisu ludności — wydziały 
powiatowe;

b) w stosunku do gmin miejskich, wydzie­
lonych z powiatowych związków komunalnych, 
gmin miejskich w b. dzielnicy pruskiej oraz ma­
łopolskich gmin miejskich, wymienionych pod
a), z wyjątkiem gmin miejskich, wymienionych 
pod c), i w stosunku do powiatowych związków 
komunalnych — wydziały wojewódzkie;

c) w stosunku do gminy m. st. Warszawy 
i gmin miejskich, liczących powyżej 100.000 
mieszkańców, oraz w stosunku do krajowych 
związków komunalnych — Minister Spraw We­
wnętrznych, działający a v  porozumieniu z Mi­
nistrem Skarbu.

Art. 37. 1) Aż do wprowadzenia w życie 
samorządu wojewódzkiego Avładzą nadzorczą, 
właściwą do działania ay  miejsce wydziału wo­
jewódzkiego w myśl niniejszej ustawy, jest Mi­
nister Spraw Wewnętrznych, działający, z A vy -  
jątkiem wypadków, przewidzianych ay art. 3 
ust. 3, w porozumieniu z Ministrem Skarbu.
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2) Minister Spraw Wewnętrznych i Mini­
ster Skarbu mogą w obopólnem porozumieniu 
przekazać SAATo je  upraAvnienia w tym zakresie 
całkowicie lub częściowo podległym im bezpo­
średnio władzom państwowym.

A rt. 38. 1) Przeciw orzeczeniu władzy nad­
zorczej służy, o ile ustaAva niniejsza inaczej nie 
postanawia, związkom komunalnym, a w wy­
padkach, przewidzianych ay art. 31, także oso­
bom interesowanym, praAYo wniesienia odwoła­
nia w ciągu 14 dni po doręczeniu orzeczenia.

2) Władzą, poAYołaną do rozstrzygania tych 
edwółań i decydującą ostatecznie, jest:

a) ay stosunku do orzeczeń wydziału powia- 
toAYego — wydział wojewódzki, przyczem aż do 
wprowadzenia w życie samorządu wojewódzkie­
go art. 37 ma odpowiednie zastosowanie;

b) av stosunku do orzeczeń wydziału AYoje- 
wódzkiego — M inister Spraw Wewnętrznych, 
działający w porozumieniu z M inistrem Skarbu.

3) Pozatem mają zastosowanie przepisy 
ustawy z dnia 1 sierpnia 1923 r. w sprawie środ­
ków prawnych od orzeczeń władz adm inistra­
cyjnych (Dz. U. K. P. Nr. 91, poz. 712) oraz 
przepisy ustawy z dnia 3 sierpnia 1922 r. o N a j­
wyższym Trybunale Administracyjnym (Dz. U. 
R. P. Nr. 67, poz. 600).

Art. 39. 1) Uchwała, podlegająca zatAvier- 
rlzeniu, winna być w ciągu dni piętnastu po jej 
powzięciu skierowana wraz z danemi, które 
Avskaże rozporządzenie wykonawcze, bezpośred­
nio do przełożonej Auładzy nadzorczej. Jeżeli 
AA-ładza ta nic jest właściAYa do zatwierdzenia 
uchwały, obowiązana jest w ciągu dalszych dni 
siedmiu uchwałę skierować do właściwej wła­
dzy nadzorczej,_ która ay dniu otrzymania uclrwa- 
ły wyda poświadczenie odbioru.

2) Jeżeli uchwała jest należycie poparta 
danemi, Avskazanemi ay rozporządzeniu wyko­
na w czem, władza nadzorcza wyda swą decyzję 
w przedmiocie zatAyierdzenia w ciągu dalszych 
trzydziestu dni; w razie braku tych danych 
zwróci ją  av  ciągu tygodnia po otrzymaniu 
ucliAYały do uzupełnienia.

3) Gdyby władza nadzorcza w powyższych 
terminach nie doręczyła zAYiązkoAYi komunalne­
mu zawiadomienia o odmowie zatwierdzenia,, 
ani nie zwróciła mu uchwały do uzupełnienia, 
uważa się uchwałę z upływem 30 dni po jej 
otrzymaniu za zatwierdzoną.

4) Za dzień zawiadomienia o decyzji w ła­
dzy nadzorczej w razie nadania na pocztę — 
UAvaża się dzień nadania na pocztę.

Art. 4:0. Uchwała zatwierdzona ma moc 
obowiązującą od dnia jej powzięcia, jeżeli w 
uchwale lub ay zatwierdzeniu nie jest oznaczony 
dzień późniejszy.

A rt. 41. Władza nadzorcza może odmówić 
rozpoznania uchwały, nie przedłożonej w term i­
nie, oznaczonym w art. 39 ust. 1.

Art. 42. O ile według innych ustaw uchwa­
ły związków komunalnych ay sprawie pobierania 
podatków, opłat i dopłat, względnie składek, 
oraz zaciągania pożyczek podlegają zatwierdze­
niu władz nadzorczych, Avładzami właściwemi 
do zatwierdzania tych ucbAYał są władze nadzor­

Pozycfa 595.
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cze, wskazane w art. 36 i 37, przyczem art. 38—II  
m ają odpowiednie zastosowanie.

CZĘŚĆ PIĄTA .

Wymiar i pobór danin komunalnych.
Art. 43. 1) Wymiar i pobór samoistnych 

podatków komunalnych uskutecznia zarząd 
związku komunalnego, lub organ, przez ten za­
rząd upoważniony.

2) W ymiar i pobór dodatków komunalnych 
do podatków (opłat) państwowych uskutecznia 
władza, powołana do wymiaru i poboru podat­
ków.

3) W ymiaru i poboru dodatków komunal­
nych do państwowego podatku dochodowego w 
b. dzielnicy pruskiej dokonywa 'władza komu 
nalna.

4) Za czynność. organuw, współdziałają­
cych przy wymiarze, poborze i ściąganiu komu- 
nalnycn dodaikow do podatków państwowych 
od gruntów, budynków, przemysłu i handiu 
(art. 3, 4, 6 l 8), Państwo może pobrać 2% sum, 
wypłaconych związkom komunalnym z tytułu 
tych dodatków.

5) Minister Skarbu może związkom komu 
nalnym za ich zgodą poruczyć pobór i ściągame 
podatków państwowych w całości łub w części, 
/.wiązki komunalne uprawnione są za te czyn­
ności pobierać odszkodowanie do wysokości 3% 
sum, wypłaconych Skarbowi Państw a z tytułu 
pooranych podatków. Przepisy, obowiązujące 
w b. dzielnicy pruskiej w sprawie współdziała­
nia związków komunalnych przy poborze i ścią­
ganiu podatków państwowych, nie ulegają 
zmianie.

Art. 44. I) Celem uzyskania podstaw wy­
miaru samoistnych danin komunalnych zarząd 
związku komunalnego lub organ, przez ten za­
rząd upoważniony, m ają prawo:

a) żądać od stron lub ich zastępców praw ­
nych oraz od świadków i znawców odpowiedzi 
r a  określone pytania, w razie zaś wątpliwości 
co do udzielonych odpowiedzi, żądać od stron 
lub ich zastępców prawnych przedłożenia ksiąg 
handlowych i gospodarczych oraz innych do­
wodów ;

b zwracae się do zarządów innych związ­
ków komunalnych, jako też do władz państwo 
wycli o podanie podstaw opodatkowania ujaw ­
nionych przy wymiarze podatków państwowych 
i komunalnych.

2) Władze i organy komunalne, zarówno 
jak  i znawcy, winnj zachować w tajemnicy oko­
liczności i dane, które doszły do ich wiadomości 
przy wykonywaniu wspomnianych czynności.

Art. 45. 1) Aż do ustalenia wysokości do­
datku komunalnego na rok bieżący pobiera się 
dodatek tymczasowo według normy, ustalonej 
na rok poprzedni.

2) Kwota pobranego tymczasowo dodatku 
komunalnego będzie zaliczona na jego należność, 
ostatecznie ustaloną.

Art. 46. O wymiarze samoistnych podat­
ków komunalnych winien być każdy płatnik za­
wiadomiony indywidualnie przez doreczenie

orzeczenia wymiarowego, o ile ustawy lub sta­
tu ty  podatkowe nie przew idują odmiennego spo­
sobu zawiadomienia.

Art. 47. W razie poboru dodatku komunał 
nego do podatków (opłat) państwowych, zarsąd 
związku komunalnego winien normę dodatku 
podać do wiadomości publicznej przez ogłosze­
nie w sposób, w danej miejscowości przyjęty. 
Tak samo winny być ogłoszone uchwały w przed­
miocie pobierania samoistnych podatków i opłat.

Art. 48. 1) Przeciwko wymiarowi samoist­
nych danin komunalnych służy płatnikowi p ra ­
wo wniesienia odwołania w ciągu czternastu dni 
do władz nadzorczych za pośrednictwem wła­
dzy, która dokonała wymiaru.

2) Termin czternastodr iowy biegnie od dnia 
następnego po zawiadomieniu płatnika o wy­
miarze podał ku, względnie po wezwaniu go do 
uiszczeń'a danin innego rodzaju, o ile ustawy 
łub uchwały o poborze danin nie zawierają od­
miennych postanowień.

3) Wniesienie odwołania nie wstrzymuje 
obowiązku terminowego uiszczenia daniny.

4) Władzami, powołaneml uo rozstrzygania 
odwołań i decydującemi ostatecznie, są:

a) w stosunku do gmin wiejskich (.w b. dziel­
nicy rosyjskiej także gromad) i gmin miejskich, 
nie wydzielonych z powiatowych związków ko­
munalnych, z wyjątkiem małopolskich gmin 
miejskich, liczących powyżej 15.000 mieszkań 
ców według ostatniego spisu ludności — wydzia­
ły powiatowe;

b) w stosunku do gmin miejskich, z wyjąt­
kiem wydzielonych z powiatowych związków ko­
munalnych oraz małopolskich gmin miejskich, 
wymienionych pod lit. a), m. stoi. Warszawy! 
tudzież w stosunku do wydziałów powuatowyeh 
— wydziały wojewódzkie, aż do wprowadzenia 
zaś w życie samorządu wojewódzkiego — Mini­
ster Sp-raw Wewnętrznych, który może przelać 
swTe uprawnienia na bezpośrednio mu podlegle 
władze;

e.) w stosunku do m. st. Warszawy — Mini 
Mer {Spraw Wewnętrznych.

• >) Poza tern mają zastosowanie przepisy 
ustawy z dnia 1 sierpnia 1923 r. w sprawie środ­
ków" prawnych od orzeczeń władz adm inistracyj­
nych (Dz. U. R. P. Nr. 91, poz. 712) i przepisy 
ustawy z dnia 3 sierpnia 1922 r. o Najwyższym 
Trybunale Administracyjnym (Dz. U. R. P. 
Nr. 67, poz. 60U).

Art. 49. 1) Odrębne odwołania przeciwko 
wymiarowi dodatków do podatków państwo­
wych są dopuszczalne tylko w razie zaprzeczenia 
prawa związku komunalnego do pobierania do­
datków wogole lub według stopy, określonej 
w orzeczeniu wymiaroweni. Do takich odwołań 
stosuje się odpowiednio postanowienia, zawarte 
w art. 48.

2) Poza Avypadkiem, wspomnianym w ust. 1, 
odwołania przeciwko wymiarowi dodatków do 
podatków w inny być wnoszone łącznie z rekla­
macjami, skargami lub odwołaniami przeciwrko 
wymiarowi podatków państwowych.

Art. 50. Przepisy o środkach prawnych, słu­
żących płatnikom w b. dziamicy pruzkiej prze­



ciwko pociąganiu ich do opłacania danin komu­
nalnych, pozostają bez zmiany.

Art. 51. Podwyższenie, zniżenie, uchylenie, 
odpisanie, odroczenie zapłaty, lub zwrot podatku 
państwowego pociąga za sobą z mocy samego 
prawa odpowiednie podwyższenie, zniżenie, 
uchylenie, odpisanie, odroczenie, zapłatę lub 
zwrot dodatku komunalnego.

Art. 52. 1) Zwrot dodatków zarządza wła­
dza, która pobrała podatki (opłaty) państwowe.

2) O ile kwota dodatku komunalnego, ulega­
jąca zwrotowi, nie będzie mogła być pokryta dro­
gą potrącenia z wpływów, należnych związkowi 
komunalnemu, przy następnej wypłacie (art. 58), 
winien związek komunalny dokonać zwrotu na 
wezwanie w ciągu dni czternastu.

Ark 33. Art. 51 i 52 nie mają zastosowania 
w b. dzielnicy pruskiej, gdy dodatki komunalne 
do podatków państwowych pobierane są samo­
dzielnie przez związki komunalne. W tych wy­
padkach obowiązują dotychczasowe przepisy.

Art. 54. 1) S tatuty samoistnych danin ko­
munalnych winny ściśle oznaczać terminy pła­
tności tych danin. W braku takiego oznaczenia 
zapłata winna nastąpić w terminie, ustalonym w 
orzeczeniu wymiarowem.

2) Dodatki komunalne do podatków pań­
stwowych w inny być uiszczone równocześnie 
'■ podatkami (opłatami) państwowemi. Związki 
komunalne w b. dzielnicy pruskiej moga uchwa­
lić odmienne terminy poboru dodatków/których 
wymiaru dokonywają samodzielnie.

Art. 55. 1) Nieuiszczune we właściwym te r­
minie samoistne danmy komunalne ściąga za­
rząd związku komunalnego w drodze egzekucji, 
do której stosuje się odpowiednio przepisy o eg­
zekucji podatkow i opłat państwowych.

2) Powiatowe związki komunalne mogą ścią­
gać podatki albo samodzielnie, a Ibo przy pomocy 
zarządów gmin miejskich i wiejskich, w b. dziel­
nicy pruskiej na obszarach dworskich — przy 
pomocy przełożonych tych obszarów.

3) Na obszarze b. dzielnicy austrjackiej nie- 
uiszczone we właściwym terminie samoistne da­
niny komunalne mogą być ściągane w drodze 
egzekucji sądowej na podstawie ustawy z 27 ma­
ja  1896 r. (austr. Dz. Ust. P . Nr. 79).

4) Przepisy o ściąganiu danin w drodze 
egzekucji sądowej w b. dzielnicy rosyjskiej i p ru­
skiej nie ulegają zmianie.

Art. 56. W i azie nieuiszczenia we właściwym 
term.nie danin komunalnych związki komunalne 
"l0gą pobierać odsetki i kary za zwłokę oraz ko- 
-zty egzekucyjne według przepisów, zawartych 
w ^stawie z dnia 9 marca 1923 r. o karach za 
zwlokę oraz o kosztach egzekucyjnych (Dz. U. 
K  p - Nr. 31, poz. 189).

Atr. 57. W płaty na podatki (opłaty) pań­
stwowe, do których przypisane są dodatki komu­
nalne, rozkłada się proporcjonalnie na podatki 
państwowe i dodatki wszystkich związków ko­
munalnych z przynależnemi odsetkami i karami 
za zwłokę.

Art. 58. 1) Sumy wpływów z dodatków ko­
mun. my cii do podatków (opłai) państwowych 
oraz z odset°k i kar za zwłokę z każdego miesią

ca będą wypłacone związkom komunalnym, upra - 
wnionym do ich poboru, w najkrótszym czasie — 
najpóźniej do dni czternastu po upływie mie­
siąca.

2) Postanowienie, zawarte w ust. 1, stosuje 
się odpowiednio do komunalnego udziału w pań­
stwowym podatku dochodowym.

3) Dodatki do podatków od spożycia, zuży­
cia, względnie produkcji (art. 10), będą przeka­
zywane co dni 15 na rzecz związków komunal­
nych.

Art. 59. Przepisy o poborze podatków (opłat) 
państwowych, w szczególności o obov iązku za­
płaty, terminie płatności, sposobie przymusowe­
go ściągania z majątku ruchomego i nieruchome­
go, prawie zastawu na nieruchomości, odpisaniu 
z powodu niemożności ściągnięcia, przedawnie­
niu wymiaru i prawa ściągania oraz o prawie 
pierwszeństwa zastawnego na nieruchomościach 
— stosuje się odpowiednio do poboru dodatków 
do tych podatków (opłat) na rzecz związków ko­
munalnych.

A rt 60. 1) Powiatowe związki komunalne 
w b. dzielnicy pruskiej pobierają dodatki bezpo­
ś r e d n i o  od indywidualnych płatników.

2) Postanowienia ustawy o daninach komu­
nalnych z dnia 14 lipca 1893 r. (Zb. Ust. pruskich 
str. 152), dotyczące komunalnych podatków bez­
pośrednich, z wyjątkiem przepisów o środkach 
prawnych, stosuje się odpowiednio do bezpośre 
dnich podatków powiatowych, ze zmianami, 
wprowadzonemi późniejszemi ustawami, jak 
również ustawą niraejszą.

3) Płatnikom przysługują środki prawne 
w myśl § 14 ust. 2 i § 11 ust. 4 i 5 ustawy o da­
ninach powiatowych i prowincjonalnych z dnia 
24 kwietnia 1906 r. (Zb. Ust. prusKich str. 159).

Art. 61. 1) Na poczet krajowych podatków 
bezpośredn ich w b. dzielnicy pruskiej (art. 24) 
gminy miejskie i powiatowe związki komunalne 
są obowiązane wpłacać do kasy krajowego zwią­
zku komunalnego co miesiąc zaliczkę, równającą 
się 1/10 częśc1 wpływów, uzyskanych ze wszyst­
kich podatków m iejsk ich  i powiatowych w ubie­
głym miesiącu kalendarzowym. Zaliczki winny 
być uiszczone w ciągu czternastu dni po upływie 
każdego miesiąca kalendarzowego. W przeciw­
nym razie krajowy związek komunalny będzie 
mógł sam zastosować względem opieszałych gmin 
miejskich i powiatowych związków komunalnych 
środki przymusowe ściągnięcia należności.

2) Celem wykonania nadzoru nad gminami 
miejskiemi i powiatowemi związkami komunal- 
nemi co do ścisłego spełnienia obowiązku, nało­
żonego na nie w niniejszym artykule, krajowy 
związek komunalny może wysyłać swych delega­
tów, którym służy prawo badania ksiąg podatko­
wych oraz dotyczących pism i akt gmin miej­
skich i powiatowych związków komunalnych.

3) Krajowy związek komunalny może usta­
nowić zaliczkę w odmiennej wysokości. Uchwala 
podlega zatwierdzeniu władzy nadzorczej.

4) Kw oty w płaconych zaliczek będą potrąca­
ne z należności krajowych dodatków do podat­
ków bezpośrednich.
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CZĘŚO SZÓSTA.

Kury.
Art. 62. 1) Kto w zamiarze uchylenia się od 

obowiązku płacenia danin komunalnych składa 
wobec właściwej wiedzy komunalnej niepraw­
dziwe lub niezupełne zeznania, albo w tym sa­
mym zamiarze odmawia odpowiedzi na określo­
ne pytania, albo usuwa przedmioty, podlegające 
daninom komunalnym, albo przedmiotów takicu 
nie zgłasza do opodatkowania — podlega karze 
pieniężnej uo wysokości 20-krotnej. sumy daniny, 
utraconej iub na utratę narażonej.

2) K ara nie uwalnia płatnika od obowiązku 
zapłacenia daniny.

3) Współwinny- podlega karze narówni ze 
sprawcą. •

A lt. 63. Kto wezwany w charakterze świacl 
ka albo znawcy, w zamiarze uwolnienia inuej 
osoby od obowiązku płacenia danin komunal­
nych, wobec właściwej władzy komunalnej od 
mawia złożenia zeznania, lub składa fałszywe ze­
znanie — podlega karze pieniężnej do wysoko­
ści 30.000.000 mk.

Art. 64. Kto, jako członek zarządu komunal­
nego, urzędnik lub funkojonarjusz komunalny, 
bez upoważnienia właściwej władzy ujawnia 
osobom niepowołanym okoliczności i dane, które 
doszły do jego wiadomości przy wykonywaniu 
czynności, wymienionych w art. 44. podlega ka­
rze aresztu, a w b. dzielnicy pruskiej ■— karze 
aresztu lub więzienia, na czas do trzech miesięcy 
i karze pieniężnej w wysokości do 30.000.000 mk. 
lub jednej z tych kar.

A rt. 65. 1) K ary pieniężne za czyny, wymie­
nione w art. 62- i 63, wymierza zarząd związku 
komunalnego.

2) Jeżeli strona nie zgłosi w ciągu dni czter­
nastu p ) doręczeniu zawiadomienia o karze ust­
nie lub pisemnie żądania rozpatrzenia sprawy 
w drodze sądowej —. kara, ulega wykonaniu. 
W razie przeciwnym zarząd związku komunał 
nego winien sprawę skierować do właściwego 
sąou powiatowego ((pokoju), który wdroży po­
stępowanie karne w myśl ogólnych przepisów.

3) K ary pieniężne, nałożone na mocy art. 62 
i 63, podlega.ją egzekucji na równi z daninami 
komunalnemi i wpływają do kasy związku ko­
munalnego, uprawnionego do poboru daniny.

4) Do orzeczenia w sprawach o czyny, wy­
mienione w art. 64, są wyłącznie właściwe sądy 
powiatowe (pokoju).

Art. 65. Karę, pieniężną, wynrerzoną na mo­
cy a it. 62,, 63 iub 64, w razie niemożności ścią­
gnięcia-zamienia sąd pokoju (pow Igłowy) na ka­
rę pozbawienki woitiuśc! na czas dp.3 miesięcy.

Art. 67. 1) uchwałach związków komu­
nalnych mogli być przewidziane kary po rząd ko- 
we de w ysokości lU.UOo.OOC mk. za- wykroczenia 
przeciwko przepisom o wymiarze i poborze da­
nin komuna1 nyel1 Draż statutom i uchwałom po­
datkowym, opartym na tych przepisach,

2) Uchwały takie, (ustęp 1) podlegają za­
twierdzenia władz nadzorczych.

M  20.

3) K ary wymierza zarząd związku komunal­
nego.

4) Do kar, nałożonych na podstawie niniej­
szego artykułu, mają zastosowanie przepisy, za­
warte w ust. 2 i 3 art. 155. W b. dzielnicy pruskiej 
stosuje się w wypadkach, objętych niniejszym 
artykułem, przepisy -U9 — 469 ustawy postę­
powania karnego.

U Z Ę S Ć  S I Ó D M A .
Przepisy ogólne.

Art. 68. 1) Dodatki komunalne do poszcze­
gólnych podatków (opłat) państwowych ulegać 
będą podwyżce, względnie zniżce, według wzro­
stu wskaźnika cen hurtowych, miarodajnego dla 
podwyżki, względnie zniżki, podatków (opłat) 
państwowych.

2) Do komunalnych podatków, samoistnych 
opłat, dopłat i kar pieniężnych ma odpowiednie 
zastosowanie art. 10 ustawy z dnia 24 marca 
1923 r. w przedmiocie wyrównania opłat stem- 
plowch oraz podatków spadkowego i od daro­
wizn (Dz. U. R. P . Nr. 44, poz. 296).

A lt. 69. O ile ustawy nałożą na swiązki ko­
munalne m.we zadania, winny one zapewnie do­
stateczne źródła dochodów na pokryci* wydat 
ków, połączonych ze spełnieniem tych zadań.

Art. 70. D B udżtt związków komunalnych 
winien być zarówno pod względom okresu bu­
dżetowego, jak i pod względem jednostki obli­
czeniowej dostosowany do hudżMu Państwa.

2) Rozporządzenie wykonawczo określi te r­
min Zarówno wyłożenia budżetu związków ko­
munalnych do publicznej wiadomości, jak 
i uchwalenia budżetu.

Art. 71. W yrazy „zwiążki komunalna", uży­
te w niniejszej ustawie bez bliższego określenia, 
oznaczają powiatowe i krajowe związki komu­
nalne, jakoteż gminy wiejskie i miejskie.

Art. 72. Przepisy mniejszej ustawy, doty­
czące gmin miejskich, mają zastosowanie także 
do gmin, wiejskich o chamki erze miejskim, a 
przepisy niniejszej ustawy, dotyczące gmin w o j­
skich, mają także .'zastosowaniom do gmin miej­
skich o charakterze wiejskim. Gminy wiejskie 
o charakterze miejskim, jakoteż gminy.miejskie 
o charakterze wiejskim oznaczy Minister Spraw 
Wewnętrznych w porozumieniu z Ministrem 
Skarbu.

CZĘsĆ ÓSMA.

Przepisy końcowe.
Art. 73. Wpływy z państwowego podatku 

dbrotowego, pobranego w b. dzielnicy pruskiej 
za r. .1982,,przekazuje sic gminom miejskim, o ile 
chodzi o wpływu z ich obszarów’, a powiatowym 
związkom komunalnym, o file chodzi o wpływy 
z gmin wiejskich i obszarów dworskich.

Art. 74. 1) Ustawa niniejsza obowiązuje na 
całym obszarze Rzeczypospolitej, z -wyjątkiem 
województwa śląskiego.

2) Przepisy niniejszej ustawy, dotycząc* 
b. dzielnicy austriackimi, obowiązują także na 
ziemiach Spiszą i Orawy.

Pozycja 595.
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Art. 75. 1) Ustawa niniejsza w chodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia.

2) Przepisy, dotyczące poboru podatków 
komunalnych, wymienionych w art. 2, 3, 4, 6, S 
i 9, obowiązują od 3 sty cznia 1923 r.

3) Przepis art. 35 ustęp 2 obowiązuje rów­
nież od dnia 1 stycznia 1923 r.

4) Minister Spraw Wewnętrznych oznaczy 
w porozumieniu z Ministrem Skarbu termin, 
w którym nabiorą mocy obowiązującej postano­
wienia, zawarto w art. 10.

5) Komunalne podatki samoistne' i dodatki 
do podatków, pobrane na rok podatkowy 1923 
na zasadzm przepisów, obow iazujących do dnia 
wejścia w życie niniejszej ustawy, podlegają 
zaliczeniu na poczet właściwych danin, należ 
nych związkom komunalnym na podstawie tej 
ustawy.

(5) Związki komunalne są obowiązane uzgod­
nić swe uchwały (statuty, regulaminy i t. p.), 
dotyczące danin komunalnych, z przepisami ni­
niejszej ustawy najpóźniej do końca 1923 r. 
Ti chwały te tracą moc obowiązującą z dniem 
31 grudnia 1923 r.

Art. 76. Przepisy ustaw, sprzeczne z niniej­
szą ustawą, tracą moc obowiązującą. O ile inne 
ustawy pov ołują się na takie przepisy, należy 
zamiast nich odpowiednio stosować przepisy ni­
niejszej ustawy.

Art. 77. Wykonanie niniejszej ustawy po- 
rucza się Ministrowi .Kprew Wewnętrznych w 
porozumieniu z Ministrem Skarbu.

Prezydent Rz< czypospolitejc
(—) S. Wojciechowski.

Prezes Pady Ministrów:
(—) irth;.'?.

Minister Spraw Wewnętrznych:
; _ (—) Kiernik

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(—) B. Markowski.

(Dz. U. R. P. z d. 26/IX 1923 r. Nr. 94, poz. 747).

Ruch służbowy.
596.

«

Prezydent Rzeczypospolitej postanow ieniem  z dnia 
29 w rześn ia  1923 roku zam ianow ał dotychczasow ego 
naczelnika w ydziału  S tan isław a D z’erżanow skiego D y  
rektorem  D epartam entu  w  M inisterstw ie Skarbu.

2.
Prezydent Rzeczypospolitej postanow ieniem  z ani* 

29 w rześnia 1923 raku  zw olnił S tanisław a Kauzika z 
urzędu D yrektora G abinetu  M inistra Skarbu i ró w n o  
cześiue zam ianow ał g o  Szefem Sekcji w  G łów nym  U rzę, 
dzie Likwidacyjnym.

(„ M o ir to r  P o ls k i"  N r. 381 z 1933 r.).

Sprawy nieurzędowe.
597.,

KOM UNIKAT Nr. 12.

K asa pogrzebowa pracowników skarbowyeh 
zawiadamia, iż uchwała Walnego Zgromadzenia 
z dn. 28 sierpnia 3923 r. co do podniesienia udzia­
łu i pośmiertnej zapomogi została zatwierdzona 
przez Sąd Okręgowy w dniu 22 października r. b.

W skutek tego w razie śmierci członka po go­
dzinie 12 w nocy z dnia 22 na 3̂ października 
1923 r. zapomogi będą wydawane w sumie trzech 
mil jonów- marek na każdy udział.



OSŁOSZENIA REJESTROWE SPÓŁDZIELNI.

1286 Ogłoszenia. Hi 20

ZMIANY DOTYCZĄCE JUŻ WPISANEGO 
STOWARZYSZENIA.

W rejestrze Stowarzyszeń wpisano dnia 15 września 
1922 r., przy stowarzyszeniu: „Spółka Hodowców Drobiu", 
w Suchej, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczona 
poręką, następujące zm iany:

Ustąpił członek zarządu Stanisław Porzycki. 1722
Wadowice, dnia 12 września 192? r.

Sąd Okręgowy, jako handlowy, Oddział II.

W PIS DO REJESTRU SPÓŁDZIELNI.
Dn>n 9 października 1922 r. wipsano do rejestru spół­

dzielni Tom I, str. 37, Nr. kolejny 20:
F irm a: „Związek majstrów kowalskich", w Sułkowi­

cach, Spółdzielnia z odpowiedzialnością udziałami.
Spółdz.elnia ma siedzibę w Sułkowicach (Województwo 

Krakowskie).
Członkowie odpowiadają za zobowiązania spółdzielni 

zadeklarowanymi udziałami.
Przedm iot przedsiębiorstwa: podniesienie zarobku i gos­

podarstwa członków przez prowadzenie wspólnego przed­
siębiorstwa a to przez zakupno surowców do wyrobów ko­
walskich na wspólny rachunek członków, jakotez przez or­
ganizowanie produkcji wyrobów kowalskich i sprzedaż 
tychże.

Udział członka wynosi 2.000 mkp. Udział musi być 
w pełni wpłacony w gotówce przy wstąpieniu do spółdzielni.

Członek może posiadać dowolną ilość udziałów.
Członkami zarządu w ybrani: Karol Latoń, Stanisław 

Latoń i Jan Krupa, ws ryscy w Sułkowicach zamieszkali.
Czas trwania spółdzielni jest nieograniczony.
Pismem przeznaczonem do ogłoszeń spółdzielni jest: 

..Ilustrowany Kurjer Codzienny", wydawany w  Krakowie.
Rok obrachunkowy równy jest kalendarzowemu.
Zarząd składa się z trzech członków wybieranych przez 

W alne Zgromadzenie na okres jednoroczny.
Oświadczeni; woli w imieniu spółdzielni składają dwaj 

członkowie zarządu.
Zastępców statu t nie przewiduje.
Likwidacja następuje w myśl przepisów ustawy o spół­

dzielniach. 1805
Wadowice, dnia 7 października 1922 r.

Sąd Okręgowy, jako handlowy, Oddział II.

W PIS DO REJESTRU SPÓŁDZIELNI.
WpUano do rejstru Spółdzielni Tom I, str. 25, Nr. ko­

lejny 14.
Firm a: „Spółdzielnia Spożywcza, księgarnia i przybo- 

rów szkolnych Nauczycielstwa Szkół Powszechnych w An­
drychowie, z odpowiedzialnością udziałami" (Województwo 
Krakowskie). Członkowie odpowiadają w razie stra t do wy­
sokości zadeklarowanych udziałów.

Przedmiot przedsiębiorstwa: Spółdzielnia organizuje 
i prowadzi, z zachowaniem obowiązujących przepisów, 
wszelkiego rodzaju zakłady handlowe, wytwórcze i kultu­
ralne.

Sprzedaż nieczłonkom zależy od uchwały Zebrania 
członków.

Udział wynosi 1.000 mkp., z czego przy zapisaniu się 
do Spółdzielni wpłacić należy 250 mk., resztę zaś w ciągu 
lat dwóch od dnia przystąpienia.

Członkami zarządu w ybrani: Andrzej Komendera, kie­
rownik szkoły w Ropczycach, W iktorja Dalewska, nauczy­
cielka w .Andrychowie i W ładysław  Puchała, nauczyciel 
w Andrychowie, zas zastępcą członka Kazimierz Kamski, 
nauczyciel w Andrychowie.

Czas trw ania spółdzielni nieograniczony.
Pismem przeznaczonem do ogłoszeń spółdzielni jest: 

„Głos Nauczycielski", organ Związku Polskiego Nauczyciel­
stwa Szkół Powszechnych, w W arszawie i w Krakowie.

Rok obrachunkowy liczy się od 1 stycznia do 31 gru­
dnia każdego roku.

Zarząd składa się z 3 członków i 1 zastępcy, wybiera­
nych przez Zebranie członków na lat trzy.

Podpis firm y: Pod brzmieniem firmy kładzie podpisy 
dwóch członków dyrekcji.

Likwidacja następuje w myśl przepisów zaw artych 
w §§ 59 — 62 statutu.

Dzień wpisu: 27 czerwca 1922 r. 1723
Wadowice, dnia 23 czerwca 1922 r.

Sąd Okręgowy, jako handlowy, Oddział II.

1. W  naszym rejestrze spółdzielni zapisano dnia 
25 październiku 1922 r. pod Nr. 29: 1 iurtownia Spóldzie m 
Żołnierskich, Okręgu Korpusu Nr. VII. Spółdzielnia z od­
powiedzialnością ograniczoną w Poznaniu. Członkowie 
odpowiadają za zobowiązania spółdzielni zadeklarowa­
nymi udziałami. Przedmiotem przedsiębiorstwa jest:
a) zakup w yrób i sprzedaż tow arów  spożywczych i go­
spodarczych, w  celu rozsprzedaźy ich pomiędzy człon­
ków, b) udzielania swoim członkom strle  porad praw ­
nych i fachowych, c) działalność kulturalna i oświatowa 
w śród żołnierzy spółdzielni zespolonych w  Hurtowni 
Spółdzielni Żołnierskich. Udział wynosi 100.000 mk. pła­
tnych natychmiast. Z ważnych przyczyn noże zarząd, 
aż do odwołania zezwolić na wpłacenie udziału ratami. 
Zaiząd skł: da się z dwócli członków, ' . /  skład ua"zadu 
wchodzą: l)  porucznik W incenty Kołodziej, 2) Tadeusz 
Appeltowicz obaj z Poznania. Do oświadczenia woli 
w  imieniu Hurtowni potrzebne jest. wsDółdzia’anie oby­
dwóch członków zarządu, k tórzy składaja woje podpisy 
pod firmą Hurtowni. Czas trw ania spółdzielni jest ico- 
graniczony. Publikacji dokonuie się w Rozkazie D. O K. 
VII i w  W ojskowym przeglądzie Spółdzielczym. Rok 
obrachunkowy trw a od 1 lipca do 30 czerwca roku na­
stępnego.

2. Dnia 27 października 1922 r. przy Nr. A3, firmie: 
Spółka budowlana polskich urzędników państwowych, 
spółka zapisana z ograniczoną odpowiedzialnością w P o­
znaniu: Spółdzielnia Budowlana polskich urzędników pań­
stwowych. Spółdzielnia z ograniczoną odpo" iedzialno- 
ścią, Poznań. Członkowie odpowiadają za zobowiązania 
spółdzielri zadekhrow anem i udziałami i dodatkowo dn 
wysokości zadeklarowanych udziałów. Przedmiotem 
przedsiębiorstwa jest: Dostarczenie członkom zdrowych 
i tanich mieszkań w domach, wybudowanych lub zaku­
pionych przez Spółdzielnię. Udział wynosi 3.000 mk. pła­
tnych przy wstąpieniu. Za zgodą zarządu dopuszczalną 
jest spłata udziału w miesięcznych ratach po 300 r.k 
Zarząd składa się z trzech członków. Oświadczenia icii 
w imieniu spółdzielni następują w formie ustaw ą prze­
pisanej, podpisują zaś dwuch członków pod firmą spół­
dzielni, mechanicznie wyciśniętą. W  sprawach zakupu 
i obciążania nieruchomości spółdzielni decyduje zarząd 
wspólnie z Radą Nadzorczą. Czas trwania spółdzielni jesr 
nieograniczony. Publikacje dokonuje się w „Kurjerze 
Poznańskim", a w razie gdyby tenże przestał wychodzić 
w piśmie wskazanem przez Radę Spółdzielczą. Rokiem 
obrachunkowym jest rok kalendarzowy. Na podstawce 
uchw ały udziałowców z dnia 15 lipca 1922 r. uzgodniono 
statut dotychczasowy z przepisami ustaw y z dnia 29 paź­
dziernika 1920 r.

3. Dnia 28 października 1922 r. nnd Nr. 30: Oficer­
skie Mieszkaniowe Stow arzyszenie Spółdzielcze z oę*- 
uowiedzialnościa udziałami w Poznaniu. Celem przedsię­
biorstw a jest: dostarczanie członkom zdrowych i tanich 
mieszkań. Przedmiotem pizedsiebiorstw a Jest: a) za­
kupywać i parcelować odpowiednie tereny, b) budować 
domy mieszkalne bądź samodzielnie, bądź drogą w spół­
działania z Rządem, bądź innemi Instytucjami i S tow a­
rzyszeniami, c) nabyw ać na własność, w ydzierżaw iać lub 
wynajm ować oraz pozbywać nieruchomości, d) zaciągać 
zobowiązania, dotyczące funduszów potrzebnych do czyn­
ności Spółdzielni, e) zakupywać m aterjafy budowlane 
i w ygotow yw ać plany budowy, f) prowadzić w ytwornie 
materiałów budowlanych i sprzętów, g) zaw ierać z oso­
bami prywatnemi, Instytucjami rządowemi i społecznemi 
wszelkiego rodzaju umowy w  zakresie działalności Spół­
dzielni. Udzia! w j nosi 500.000 mk. płatnych przy przy­
stąpieniu do spółki, albo też ratami w przeciągu 10 mie­
sięcy. Zarząd składa się z pięciu członków. W  skład 
tegoż wchodzą: a) pułkownik W acław  Krupowicz, b) ma-
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jor Jan Mańkowski, c) major Roman Rygiel, d) major ja« 
Żabski, e) rotm istrz Franciszek Dudzik, w szyscy z P o­
znania. Oświadzenia członków w  imienin SpoIdz>eIni na 
stępują w formie ustaw ą przepisanej, podpisują zaś dwuch 
członków, pod firmą wypisaną lub odbitą spółdzielni. 
Czas trw ania spółdzielni jest nieograniczony. Publikacje 
• loKonuje się w  , Rozkazie Obozu W arownego Poznań" 
i „Polsce Zbrojnej". Rokiem obrachunkowym jest rok ka­
lendarzowy. 1801

Poznań, dnia 31 października 1922 r.
Sąd Powiatowy.

PRZENIESIONO Z REJESTRU DLA STOWARZYSZEŃ 
ZAROBKOWYCH I GOSPODARCZYCH i DO REJESTRU 

SPÓŁDZIELNI WPISANO.
1. Numer kolejny wpisu: 1.
2. Firma, siedziba i odpow. „Towarzystwo wzajemne­

go kredytu" w Krakowie, zarejestrowana Spółdzielnia 
z ograniczoną odpowiedzialnością. Oddziały we Lwowie 
i Stanisławowie. Członkowie odpowiadają jeszcze dalszymi 
kwotami równającymi się deklarowanym udziałom.

3 Przedm iot przedsiębiorstwa: a) udzielanie swym
członkom pożyczek na weksle lub na podkład papierów 
wartościowych,

b) otwieranie im rachunków bieżących na pokład pa­
pierów wartościowych, lub za hipotecznem zabezpieczeniem 
kaucji.

4. LTaziały: udział wynosi 50UU mkp., płatny w całości 
przy wpisie, względnie w chwili deklarowania dalszych 
udziałów.

5. Członkowie Zarządu: 1) Franciszek Paszkowski,
2) Stanisław Dydyński i 3) Stefan Myczkowski.

Zastępcy: 1) Henryk Szatkowski, i 2) dr. Stanisław 
Tomik.

bl Dziennik: „Czas" w Krakowie,
c) rok obrachunkowy —kalendarzowy,
d) 3-ch członków Zarządu i 2 zastępców,
e) Zarząd w swych uprawnieniach nie jest ograniczony,
f) Zastępcy pełnią funkcje w razie zajścia przeszkody 

po stronie członków zarządu,
g) likwidacja odbędzie się po myśli przepisów ustawy.
Dzień w'pisu: 3 listopada 1922 r. 1930
Kraków, dnis 25 października 1922 r.

Sąd Okręgowy, jako handlowy, Oddział II.

DO REJESTRU SPÓŁDZIELNI W P IS \N O .
1. Numer kolejny wpisu: 1.
2. Firm a spółdzielni: Spółdzielnia Mieszczańsko-Rol- 

nicza „Przyszłość", w Niepołomicach, z ograniczoną odpo­
wiedzialnością.

Odpowiedzialność udziałami a nadto dodatkowa kwotą, 
równającą się do wysokością deklarowanych udziałów.

3. Przedm iot przedsiębiorstwa określony jest w (§ 2 
statutu).

Działalność spółdzielni ograniczona jest do członków7.
4. Udział wynosi 1000 mkp., winien być wpłacony 

w połowie przy  przystąpieniu, w drugiej połowie do 31 gru­
dnia roku wstąpienia.

5. Członkami zarządu są: Andrzei Wimmer, iako prze­
wodniczący, W ładysław  Krzyżanowski, jako zastępca prze­
wodniczącego. ks. W incenty Głogowski, Antonina Wiśnlcka, 
Franciszek Wimmer i Antoni Sterecki.

b) Pismem przeznaczonem do ogłoszeń iest „Monitor 
Polski",

d) Zarząd składa się z 6-ciu członków7,
e l  2 arząd nie jest w swych uprawnieniach ograniczony,
f' Postanowienia o zastępcach brak,
') Przepisy o likwidacji zgodne z ustawą.

Dzień wpisu: 17 października 1922 r.
Kraków, dnia 13 października 1922 r. 1929

 ___ Sąd Okręgowy, jako handlowy, Oddział II.

Do rejestru spółdzielni wpisano:
1 ‘ Numer bieżący wpisu: 1.

_ 2. Firma, siedziba i zakr. odpow.: Składnica Kółek 
Romiczych w Radłowie, stowarzyszenie spółdzielcze, za­
rejestrowane z ograniczoną odpowiedzialnością. Członko­
wie odpowiadają za zobowiązania spółdzielni do wysokości 
podwójnej kwot* zadeklarowanych udziałów.

3. Przedmie t przedsiębiorstwa: a) wspólne nabywa­
nie artykułów potrzebnych członkom do prowadzenia gos­

podarstwa domowego i rolnego i sprzedaż tychże człon­
kom I t. i.

4. Udziały: Udział wynosi luOO mkp. P ierw szy nlatny 
w połowie przy wpisie, reszta do roku od daty wpisu Na­
stępne udziały w ciągu roku od daty przyjęcia deklaracji.

5. Członkowie Zarządu: 1) ks. Józef Rojek, 2) Jan 
Gołąb i 3) Stanisław Kiełbik. Zastępca: dr. Roman Palić- 
ski.

b) Czasopismem przeznaczonem dla ogłoszeń jest: 
„Przewodnik Kółek Rolniczych", w Krakowie,

c) Rok obrachunkowy od 1 lipca do 30 czerwca na­
stępnego roku,

d) Trzech członków Zarządu i 1 zastępca. Spółdzielnię 
podpisują dwaj członkowie Zarządu,

e) Ograniczenia uprawnień zarządu: 1) czynienie da­
rowizn z m ajątku spółdzielni, 2) przystępowanie do Spółek 
i Stow arzyszeń z odpowiedzialnością przewyższającą po­
łowę kapitału udziałowego Stowarzyszenia,

f) W  razie zajścia przeszkody w uregulowaniu członka 
Zarządu, pełni jego funkcje zastępca.

g) Likwidacja odbędzie się po myśli postanowień 
ustawy.

Dzień wpisu: 18 października 1922 r. 1928
Kraków, dnia 13 października 1922 r.

Sad Okręgowy, jako handlowy, Oddział II.

Z REJESTRU STOWARZYSZEŃ PRZENIESIONO I DO 
REJESTRU SPÓŁDZIELNI WPISANO.

1. Numer kolejny wpisu: 1.
2. Firma Spółdzielni: „Młocka", Spółdzielnia rolniczo- 

handlowa, w Trzc.ianie, koło Bochni, zarej. z ogr. poręką. 
Odpowiedzialność udziałami i dalsza kwotą aż do pięcio­
krotnej wysokości deklarowanych udziałów.

3. Przedmiotem przedsiębiorstwa Spółdzielni jest 
wspólna przeróbka i spieniężenie produktów rolnych swych 
członków, jakoteż spieniężanie wytworów ich pracy i wspól­
ne nabywanie dla członków artykułów potrzebnych im do 
prowadzenia gospodarstwa.

Spółdzielnia ogranicza swoją działalność do członków.
4. Udział wynosi 1000 inkp., i winien być wpłacony 

przy wstąpieniu.
5. Członkami zarządu są: ks. Stefan Muller, proboszcz 

w Trzcianie, Stanisław  Nowak, wójt w7 Kamionny i Wojciech 
Marszalek, organista w Trzcianie.

Z rejestru stow arzyszeń przeniesiono i do rejestru 
spółdzielni wpisano:

1. Numer kolejny wpisano 1.
2. Firma Spółdzielni: „M łocka" spółdzielnia roln. han­

dlowa w Trzcianie koło Bochni zarej. z ogr. poręka. 
Odpowiedzialność udziałami i dalszą kwotą, aż do pięcio- 
kiotnej wysokości deklarowanych udziałów.

3. Przedmiotem przedsiębiorstwa Spółdzielni jest 
w7spólna przeróbka i spieniężenie produktów  rolnych 
swych członków, jakoteż spieniężenie wytw orów  ich pracy 
i w ;pćlne nabywanie dla członków artykułów  potrzebnych 
im do prowadzenia gospodarstwa.

Spółdzielnia ogranicza swoją działalność do członków.
4. Udział wynosi 1000 mkp. i winien być wDłacony 

przy wstąpieniu.
5. Członkami zarządu są: Ks. Stefan Muller, pro­

boszcz w Trzcianie, S tanisław  Nowak wójt w  Kamionny 
i Wojciech M arszałek organista w Trzcianie.

b) Pismem przeznaczonem do ogłoszeń jest czasopi­
smo Spółek rolniczych we Lwowie,

d) Zarząd składa się z 3 członków i zastępcy a pod­
pisuje spółdzielnię w  ten sposób, że pod firmą spółdzielni 
podpisują dwaj członkowie zarządu,

f) Zastępca urzęduje w  razie chwilowej przeszkody 
członka zarządu,

g) Przepisy o likwidacji są zgodne z postanowieniami 
ustawy.

Dzień wpisu: 17.X 1922 r. 1927
Kraków, dnia 14 października 1922 r.

Sąd Okręgowy, jako handlowy, Oddział II.

Do rejestru spółdzielni wpisano:
1. Numer bieżący 1.
2. Firma i siedziba: Spółdzielnia II/5 pułku artylerii 

ciężkiej w  Niepołomicach z odpowiedzialnością udziałam*
3. Przedmiotem przedsiębiorstwa jest okrtślony 

w § 3 statutu. Działalność spółdzielni jest ograniczona 
do członków.
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4 Udział wynosi 300 mkp., ino mkp. płatnych przy 
wpisie, a reszta w  dwu równych ratach miesięcznych od 
daty przystąpienia.

5. Członkami zarzaciu są: Dylla Alojzy, por. S trze­
lecki Zygmunt, ogniomistrz, Kozioł Józef, ogniomistrz. 
Zastępcami: Pyka Jan, ogniomistrz, Kolas Miecz3 sfnw, 
ogniomistrz.

b) Pismo przeznaczone do ogłoszeń: „Polska Zbroj­
na" w Warszawie.

c) Rok obrachunkowy od 1 lipca jednego roku do 
30 czerwca roku następnego.

d) Trzech członków Zarządu i dwu zastępców. Do 
ważności oświadczeń potrzeba podpisów dwóch członków 
Zarzadu.

e) Zarząd w  sv/yeh uprawnieniach nie jest ograni­
czony.

f) Zastępcy otrzym ują urzędowanie na wypadek cza­
sowej przerw o w  urzędowaniu członka Zarządu na pole­
cenie Rady Nadzorczej.

g) Likwidacja odbędzie się wedle przepisów ustawy.
Dzień wpisu: 12 września 1932 r. 192o-
Kraków- dnir 30 sierpnia 1922 r.

Sąd O kręgowy, jako handlowy, O ddzi'1 11 _
Do rejestru- spółdzielni wpisano:
1. Numer kolejny wpisu 1.
2. Firma, siedziba i odpow. Spółdzielnia 2 pułku lot­

niczego w  Prądniku Czerwonym z odpowiedzialnością 
udziałami.

3. P rzedmiot przedsiębiorstwa określony jest w  § 3 
statutu.

4. Udziaiy: Udział wynosi 300 mkp. płatnych w 3 
równych ratach miesięcznych, pierwsza rata płatną przy 
wpisie.

5. Zarząd: Członkowie 1) ppur. W ięckowski Edward.
2) piut. Stanca Franciszek i 3) sierż. Blasewacz i zastępcy: 
U por. Nazarkiewicz Stanisław  i 2 zastęp, sierż. IzmailOT- 
Józcf.

b) . Polska Zbrojna" w W arszawie, Podwale L
c) Rok obrachunkowy od 1 lipca każdego roku do 

30 czerwca roku następnego.
Do ważności oświadczeń w imieniu spółdzielni po­

trzeba nodpisu 2 członków Zarządu.
e) Zarząd w  swych uprawnieniach nie jest ograni­

czony.
f) Zastępcy pełnią funkcję członków zarządu w razie 

zajścia przeszkody w urzędowaniu po ich stronie, na po­
lo cenie Rady nadzorczej.

g) Likwidacja odbędzie się po myśli ustawy.
Dzień wpisu: 4 listopada 1922 r.
Kraków, dnia 25 października 1922 r. 1923

Sąd Okręgowy, jako handlowy, Oddział II.

W  rejestrze spółdzielni wpisano:
1. Numer kolejny \ rpisu: 1.
2. Pirma: ,. Rozwój" w  Krakowie stowarzyszenie 

spółdzielcze z ograniczoną odpowiedzialnością. Członko­
wie odpowiadają deklarowanymi udz.iałami, a nadto dodat­
kowa kw otą równającą się wysokości deklarowanych 
udziałów.

3. Przedmiotem przedsiębiorstwa jest nabywanie ai- 
tykułów  potrzebnych do prowadzenia gospodarstwa do­
mowego,.spieniężanie w yrobu członków, produkowanie ar- 
y-kflłów gospodarstwa domowego i prowadzenie operacji 
n kładkowo-oszczędnóściowych. Działalność stow arzysze­
nia ograniczona jest do członków.

4. Udział wynos-' 5.000 mkp. i winien być wWCIon > 
Ti i z v wstąpieniu w połowie, a w  ciągu' roku od du»a 
siąpienia w drugiej połowie.

5. Członkami zarządu sa: Stefan Malik. Oolesław 
W ierzejski i Ludwik Fuglewicz, zastępcami Józef Matz 
i Jan Rothe-Rotowski.

b) Pismei i  przeznaczone™ do ogłoszeń jest tygo­
dnik ..Rozwój".

d) Zarząd składa się z 3-ch członków i 3-ch zastępców. 
Do ważności oświadczeń imieniem spółdzielni potrzebny 
jest podpis dwóch członków zarządu pod stampilją z brzmie- 
iilcrs' 'firmy.

f) Zastępcy pełnią obowiązki członków zarządu w ra­
zie przeszkody tychże.

g) Przepisy o likwidacji są zgodne z postanowieniami ustawy.
1 >-'ień wpisu: 18 listopada 1922 r.
Kcikjjw, dn".; 16 listopada 1922 r. :92-r

Sąd Okręgowy, j iko handlowy. Oddział II.

W  rejestrze stow arzyszeń rejestru spółdzielni przenie­
sione i w pisane:

1. N uiier kolejny wpisu 1.
2. Spółka hodowli i zbytu bydła — półdziclnia za­

rejestrowana z ograniczoną poreką w  Krakowie. Człon­
kowie odpowiadają za zobowiązania spółdzM pi deklaro­
wanymi udziałami dalszą kwotę, aż do pięciokrotnej w y­
sokości deklarowany cli udziałów.

3. Przedmiotem przedsiębiorstwa spółdzielni spienię­
żanie produktów hodowli członków, przeróbka, i sprze­
daż wytworów mięsnych oraz wspólne nabywanie dla 
członków artvku łów potr :ebnych do prowadzena gospo­
darstw a hodowlanego. Działalność spółdzielni ograni­
czoną jest do członków.

4. Udział wynosi 3.000 Mk. i winien być wpłacony 
przy przystąpieniu.

5. Członkami zarządu są: Lichtensteinowa Marja, 
Jamka Jakób i Bogdanowicz Eugeniusz — zastępcą Królik 
Stanisław.

b) Dismem p*-zezn?czonem do ogłaszeń jest „Czasopis­
ma Smółek Rolniczych" w e T wowie.

d) Zarz.ad składa sie z 3-ch członków i zastępcy. Pod­
pisuje spółdzielnię w ten sposób, że pod -firmą spółdzielni 
składają podpisy dwaj członkowde zarząau.

e) Zarząd nie jest wswych czynnościac1’ ograniczony.
f) Zastępca* urzęduje w razie chwilowej przeszkody 

członka.
g) Przepisy o likwidacji zgodne z postanowieniami 

ustawy.
DzrW. wpisu 11 października 1922 r.
Kraków, aniu o października 1922 r. 1925

Sąd Okręgowy, jako handlowy, Oddział II.

Do rejestru spółdzielni wpisano:
1. Numer kolejny wpisu 1.
2. Firma spółdzielni: Spółdzielnia spożywczm zakła­

dów uzbrojenia w  D. O. K. Korpusu Nr. V w  Krikowie 
z odpowiedzialnością udziałami.

3. Przedm iot przedsiębiorstwa określa § 3 statutu. 
Czynność jest ograniczona do członków.

4. Udz.iał wynosi 300 mkp. Członek winien zapłacie 
przy wpisie 100 mkp., a resztę w  dwóch równych ratach 
miesięcznych od daty, wpisu.

5. Członkami zarządu są: Pastuszek Emil ppor.. T ro­
janowski W alenty, ogniomistrz i Kosa Adam, plutonowy, 
zastępcami: Ringler Karol urz. wojsk. XI rangi i Riest 
Alfred ogniomistrz.

b) Pismo przeznaczone do ogłoszeń: „Polska zbrojna".
c) Rok obrachunkowy trw a od 1 lipca jednego roku 

do 30 czerwca następnego roku.
d) zarząd składa się z trzech członków i 3-ch za­

stępców. Spółdzielnię podpisuje pod pieczęcią spółdzielni 
2-ch członków zarządu.

e) Zarząd nie jest w  swych uprawnieniach ograni­
czony.

f) zastępcy urzędują w razie chwilowej przeszkody 
członków zarządu.

k). przepisy o likwidacji są zgodne z ustawą.
Dzień wpisu: 4 października 1922 r.
Kraków, dnia 30 września 1922 r. 171*

Sad Okręgowy, iako handlowy. Oddział II.

7 rejestru  stow arzyszeń urzeniesiono i w rejestrze 
spółdzielni w rowem  brzmieniu firmy wpisano:

1. Numer kolejny wpisu 1.
2. Spółdzielnia kolejarzy spożywców p ornoc" 

w Bochni z ograniczoną odpowiedzialnością.
3. P r :edmiot spółdzielni jest określony w 5 3 statutu. 

Działalność spółdzielni ograniczoną jest do członków.
4. Udział wynosi 5.O00 mkp. i winien być wpłacony 

w wysokości 25% przy podpisaniu deklaracji, reszia 
w miesięcznych ratach po 500 mkp.

5. Członkami zarządu sa: Jan Stecowicz, Eugeniusz 
Chytnński i Andrzej Feuner.

b) p ismcm pr; nznaezonem do ogłoszeń jest „Illusuo- 
wany Kurjer" codzienny.

d) Zarząd składa się z 3-e hczlonków. Do ważności 
oświadczeń im. spółdzielni wymaganym jest podpis ci wcieli 
członków zarządu pod brzmieniem firnn .

e) Zarząd nie jest w swych uprawnieniach ograni­
czony.

f) Postanowienia o zastępcach hrak.
gj Przepisy o likwidacji zgodne z ustawą.
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Dzień wpisu 4 października 1922 r.
Kraków dnia -10 września 1922 r 171'/

Sąd Okręgowy, jako handlowy, Oddział IJ.

7 rejestru stcw ahw szeń przeniesiono i do rejestru 
spółdzielni wpisano:

1. Numer kolejny, wpisu: 1.
2. Firma i siedziba: „Ludowe Tow arzystw o W yda­

wnicze ..P iast" w  Krakowie, spółdzielnia z odpowiedzial­
nością udziałami. Członkowie odpowiadają za zobowiązania 
spółdzielni tylko do wysokości zdeklarowanych udziałów.

3. Przedmiot przedsiębiorstw a- wydawanie i rozpo­
wszechnianie czasopism, książek i broszur dla ludu.

4 Udziały: udział wynosi 10.000 mkp. płńjSTy przy 
w pisie. Członkowie dotychczasowi mają uzupełnić oawnt, 
udziały do wysokości 10.000 mkp. w przeciągu jednego 
r< ku od dnia wezwania licząc.

5. Zarzad: Członkowie: Dr. Micha! Swłgosł. inż.
I udwik Raczkowski i August Lizak. Zastępca Dr. Kulpa.

b) p;smo przeznaczone do ogłoszeń „P iast" tygodnik 
ludowy,

c) rok obrachunkowy kończy się z dniem 30 czerwca 
każdego roku,

d) 3-cb członków zarzadu i jeden zastępca. Spółdziel- 
■ w nadpisują dwaj dyrektorzy, lub jeden z dyrektorów  
i zastępca. z

et Zarząd w swych uprawnieniach nie jest ograni­
czony.

f) Zastępca pełni funkcję w  razie zajścia przeszkody 
w urzędowaniu po stronie członka zarządu.

g )  Likwidacja odbędzie się d o  myśli postanowień 
ustawy.

Dzień wpisu 7 października 1922 r.
Kraków, dwa 7 października 1922 r. 1710

Sąd Okręgowy, jako handlowy. Oddział U.

Do rejestru spółdzielni wpisano:
Brzmienie firmy: „Demcbilia" handlowo-przemystowe 

i rolnicze zrzeszenie oficerów i szeregow any zwolnionych 
z,; służby czynnej .

Spółdzielnia zarejestrowana z ogr. odp. w  Krakowie.
W  rubr. 1. Numer kolejny wpisu 2*..
W  rubryce 5 Czołnek zarządu WilheLn Śliwińsk. ustą­

pił. Rada nadzorcza powierzyła czasowo zastępów .u:o 
członka zarządu, członkowi rady nadzorowi .Tanowi Ry- 
glowskiemu w Krakowie.

Dzień wpisu: 14 września 1922 r.
Kraków, dnia 11 września 1922 r. 1715

Sąd Okresowy, jako handlowy, Oddział II.tui/ izwoŁMi-û -rwmn m Min mnema
Do rejestru spółdzielni przeniesiono i wpisano:
1. Numer bieżący: 1.
2. Frma i siedziba: „Spółka rybacka w Czernicho­

wie, Snółdzielnia z ograniczoną odpowiedzialnością*'. 
Członkowie odpowiadają za zobowiąż; n-a spółdzielni do 
podwójnej kw oty deklarowanych udziałów.

3. Przedmiotem Przedsiębiorstw a jest popieranie za­
robku swych członków przez wspólne prowadzenie ra ­
cjonalnego gospodarstwa rybackiego na w ydzierżaw io­
nych przez współdzielmę, rew irach W isły i okolicznych 
wodach oraz sprzedaż złowionych ryb wyłącznie za go­
tówkę. Działalność spółdzielni ograniczona jest do człon­
ków.

4. Udział wynosi 1000 mkp. płatny w  całości przy 
w pisie.

5. Członkami' ł.arządn są: Ignacy Góratowski kier. 
szkoły powsz... Józef Kowalski naucz, szkoły roln. i Fran­
ciszek Szeleżnik. nauczyciel szkoły powsz. Zastępca Re- 
giusz Mierzwiński.

b) ogłoszenia sw e obw ieszcza Spółdzielnia w  „Dzien­
niku W ojewództwa Krakowskiego".

d) Zarząd składa się z 3-ch członków i 1 zastępcy. 
Do ważności oświadczeń za spoldzie lnię potrzeba podpisu 
dwóch członków zarządu.

e) Zarząd w  swych uprawnieniach nie jest ograni­
czony.

f) Zastępca obejmuie urzędowa.mc na wypadek czaso­
wej przerw y w  urzędowaniu członka zarządu.

g) Likwidacja odbędzie się wedle przepisów ustawy.
Dzień wpisu: 15 września 1922 r.
Kraków, dnia 7 września 1922 r. m ą

Sąd Okręgowy, jako handlowy, Oddział II.

W rejestrze spółdzielni wpisano:
Brzmienie firmy: W ytwórczo-spożywcza spółdzielnia 

I ig: konsumentów T-wa Rozwój w W arszawie — Oddział 
w Krakowie z odpowiedzialnością udziałami.

W  ruor. 1. Numer kolejny wpisu: 2.
W  rubr. 2. Zmiana firmy przez dodanie do jej dotych­

czasowego brzmienia dodatku: „w likwidacji".
W  rubr 5. Likwidatorami w ybrani: Ambroziewicz

St.aoiOaw, Dymowski Tadeusz i Piechowski W iktor w W ar­
szawie.

W  rubr. 6. Likwidacja odbędzie się zgodnie z prze­
pisami ustawy.

W  rubr. 7. W alne zebrani euchwałami z dni i 24 lipca 
i 10 sierpnia 1922 r. postanowdo spółdzielnię w W arszawie 
i Oddział w Krakowie rozwiązać i zlikwidować.

Dzień wptsu: 14 września 1922 r.
Kraków, dnia 11 wrześna 1922 r. 1713

Sąd Okręgowy, jako handlowy, Oddział II.

Do rejestru spółdzelni przeniesiono i wpisano:
1. Numer kolejny wpisu: 1
2. Brzmienie firmy: Kasa Krakowskiego S tow arzy­

szenia kupców w  Krakowie, spółdzielnia z ograniczona 
poreką. .

Członkowie odpowiadają za zobowiązania spółdzielni 
deklarowanymi udziałami, a nadto dalszą t wotą rów na­
jącą się podwójnej wysoka.ści deklarowanych udziałów.

3. Przedm iot przedsiębiorst\\a:
a) udzielanie członkom wszelkiego rodzaju pożyczek 

oraz dyskont weksli i irmych zobowiązań pieniężnych i t. d.
Działalność spółdzielni nic jest ograniczona do człon­

ków.
4. Udział wynosi 1JX)0 mkp. płatny w ciągu roku od 

dnia deklaracji w 4 ratach kwartalnych.
5. Członkami dyrekcji są : Rafał Pfeffer, kupiec

W  Krakowie i Marjan Szkf, kupiec w  Podgórzu, zastępcami 
Maksymilian łlaubenstock spedytor w  Krakow:e i inż.

e) Zarząd w swych uprawnieniach nie jest ograni­
czony.

f) W  razie przerw y w  urzędowaniu członka dyrekcji, 
czym ość jego obejmuje zastępca,

g) Przepisy o likwidacji zgodne z i dawną.
Dzień wpisu: 12 w rześnia 1922 r.
Kraków, dnia 29 sierpnia 1922 r. 1712

Sąd Okręgowy7, jako handlowy7, Oddział II.

W  rejestrze dla Spółdzielni wmisano:
Siedziba i brzmienie linny : Spółdzielnia związkowa 

pracowników kolejowych zareiestr. z ogr. odpow. w Kra­
kowie.

W  rubr. 1. Numer kolejny w7pisu 2.
W  rubr. 5.' Członkowie zarządu us7ąpili: inż Karol 

'oelowski i Stanisław  Pujas. Członkami Zawado w y­
brani: Rożałewski W ładysław  i Karol Multarzyński.

Dzień wpisu: 6 września 1922 r.
Kraków7, dnia 2 września 1922 r. 1710

Do rejestru spółdzielni wpisano:
Restauracja związkowa „Józefa", Spółdzielnia z odp. 

ogr. do udziałów7, Kraków, Lubicz 9
W  rubfc 5. Członkowie zarządu: Franciszka Frim- 

mlowa, zm arła, Ignacy Szrran  ustąp'?. Członkami zarządu 
wytffaniT Jan F lisa ck i w  Krakowie ul. Smoleńska 35, 
i Bronisława Frimmlówna w Krakowie ul. Lubicz 9.

Dzień wpsiu: 14 września 1922 r.
Kraków7, dnia 7 września '922 r. 1440

Sąd Okręgowy, iako handlowy, Oddzia* II.

Do rejestru spółdzielni wpisana;
1. Numer kolejny wpisu: 1.
2. Brzmienie f rm y : Hurtownia spółdzielcza .Okręgu 

Tmpusu Nr. V. w  Krakowie z odpowiedzialnością udzia­
łami.

3. Przedm iot przedsiębiorstwa określa § 3 statutu.
4. Udział wynosi 100 mkp. Spółdzielnia występująca 

jako członek winna złożyć tyle ud/ialów ile liczy członków 
według stanu z dnia 1 lipca poprzedniego roku. Udziałt 
płatne sa w ciągu 4 miesięcy-jKl dtna przystąpienia.

5. Zarzad: Zutyrkn Eustachy7 7pt. Maśnica Stanisław 
ppor. i Jan Bacz sierz. szt. jako członkowie. Kónittszew- 
ski Leon chorąży i W rotniak Rudolf ogn. jako zastępcy-

b) Ogłoszenia w czasopiśmie „Polska Zbrojnr".
c) Rok obrachunkowy od 1 hpca jednego do 30 czerw­

ca drugiego roku.
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d) Zarząd skiada się z 3-cb członków i 2-ch zastęp­
ców. Dwaj członkowie zarządu podp!sują firmę.

e) Zarząd w swych uprawnieniach nie jest ograni­
czony.

f) Zastępcy pełni? obowiązki członków zarządu w  ra­
zie przeszkody członków zarządu na polecenie Rady Nad­
zorczej.

g) P rzepisy o likwidacji zgodne z ustawą.
Dzień wpisu 6 września 1922 r.
Kraków, dnia 29 sierpnia 1922 r. 1439

Sąd Okręgowy, jako handlowy, Oddział 11.

Do rejestru spółdzielni wpisano:
1. Numer bieżący: 1.
2. Firma i siedziba: Spółdzielnia spożywcza 21 Gór­

skiego Baonu Saperów  w  Krakowie, na kopcu Kościuszki 
z odpowiedzialnością udziałami.

3. Przedm iot przedsiębiorstwa określony fest w § 3 
Działalność spółdzielni ogianiczona jest do członków.

4. Udział wynosi 300 m k p . 100 mkp. płatna pfzy 
wpisie, a reszta w  dwu równych miesięcznych ratacli od 
daty przvstąpienia.

5. Członkami zarządu są: Kazimierz Jania, por. An­
toni Krzyżowski, kapral Wojciecn M atysia saper. Za­
stępcami: Zhjgniew Zaremba, podhor., Piotr Ostrowski, 
kapral, Mikołaj Kotich saper.

b) Pismo przeznaczone do ogłoszeń ..Polska Zbrojna" 
w  W arszawie.

c) Rok obrachunkowy od 1 lipca jednego do 30 czerw ­
ca drugiego loku.

d) Trzech członków Zarządu i dwóci zastępców. Do 
ważności oświadczeń potrzeba podpisów dwóch członków 
zarządu.

e) Zarząd w  swych uprawnieniach nie jest ograniczony.
f) ZasteDcy obejmują urzędowanie na w ypadek cza­

sowej przerw y w urzędowaniu członka zarządu.
a) Likwidacja odbędzie sie wedle przepisów ustawy.
Dzień wpisu 9 września 1922 r. 1436
Kraków, dnia 30 sierpnia 1922 r.

Do rejestru spółdzielni wpisano:
1. Numer bieżący: 1.
2. Firma siedziba: Spółdzielnia 8 p. ułanów w Rako- 

wicach z odnowiedzalnością udziałami.
3. Przedmiot przedsiębiorstwa określony jest w § 3 

Działalność spółdzielni ograniczona jest do członków.-
4. Udział wynosi 300 mkp., 100 mkp. płatną przy 

wpisie, a reszta w  dwu równych miesięcznych ratach od 
daty przystąpienia

5. Członkami zarządu są: Tadeusz Dawidowicz itrz. 
wsjsk. Xf r. Antoni Kozub, wachm istrz sztabow y W łady­
sław  Bacik. wachm istrz sztabowy. Zastępcami: Stanisław 
Liżański, chorąży, Karol Geier, chorąży.

b) Pismo przeznaczone do ogłoszeń „Polska Zbrojna" 
w W arszawie.

c) Rok obrachunkowy od 1 lipca jednego do 30 czerw
drugiego roku.
d) Trzech członków Zarządu i dwóch zastępców. Do 

ważności oświadczeń potrzeba podpisów dwóch członków 
zarzadu.

c) Zarząd w swych uprawnieniach nic jest ograniczony..
f) Zastępcy obejmują urzędowanie na wypadek cza­

sowej przerw y w  urzędowaniu człor.ka zarzadu.
g) Likwidacja odbędzie się wedle przepisów ustayyy.
Dzień wpisu 9 września 1922 r.
Kiaków. drifa 30 sierpnia 1922 r. 1485

___________ Sąd Okręgowy", jako handlowy, Oddział II.

P o  rejestru spółdzielni wpisano:
1. Numer bieżący: 1.
2. Firma i siedziba: Spółdzielnia żołnierska Kadry 

Kompanii zapasowej sanitarnej Nr. 5 w Krakowie, uf. k a ­
mienna L. 1 O/III Bastjon, z odpowiedzialnością udziałami.

3. Przedm iot przedsiębiorstwa określony jest w  § 3 
Działalność spółdzielni ograniczona jest do członków.

4. Udział wynosi 100 mkp. Winien być wpłacony przy 
wpisie.

5. Członkami zarządu są: Rokosz Ignacy ppor. P i­
tera Adam szt. sierż. i Jeźek M ieczysław st. szereg Za­
stępcami: Paprocki Kajetan sierż. i Jutka Rudolf st. szer.

h) Pismo przeznaczone do ogłoszeń .Rolska Zbrojna" 
w W arsząwie

c) Rok obrachunkowy od 1 lipca jednego do 30 czerw- 
<pa drugiego roku.

d) Trzech członków Zarządu i dwóch zastępców. Do 
ważności oświadczeń potrzeba podpisów dwóch członków 
zarządu.

e) Zarzad w  swych uprawnieniach nie jest ograniczony.
f) Zastępcy obejmują urzędowanie na wyoadek cza­

sowej przerw y w  urzędowaniu członka zarządu.
g) Likwidacja odbędzie sie wedle przepisów ustawmy.
Dzień wpisu 5 września 1922 r.
Kiaków, dnia 28 sierpnia 1922 t. 1438

Sąd Okręgowy, jako handlowy, Oddział II.

Do rejestru spółdzielni przeniesiono i wpisano:
1. Numer kolejny: 1.
2. Firma i siedziba spółdzielni: Krakowskie Tow a­

rzystw o Zaliczkowe urządnikćw, spółdzielnia zarejestro­
w ana z ograniczona odpowiedzialnością w Krakowie. Xa- 
żd s  członek odpowiada deklarowanymi udziałami, a nadto 
dalsza kw otą równającą się wysokości deklarowanych 
udziałów.

3. Przedmiot przedsiębiorstwa: Udzielanie sw'ym 
członkom pożyczek na umiarkowany nrocent i wogófe 
wzaiemna materialna. Nieczłonkoni może spółdzielnia 
użyczać pożyczek tylko przy zabezpieczeniu rzeczowem za 
zgodą rady nadzorczej.

•Wkładki na oszczędność można przyjm ować także od 
nieczłonków.

4. W ysokość udziału: Udziat członka wynosi 200 mkp. 
członek może mieć więcej udziałów. Udziaf płatny jest 
w całości w  chwili przystąpienia do spółdzielni względnie 
w chwili deklarowania dalszych udziałów.

5. Członkami zarzadu są: dyrektorowie. Stanisław 
Grabowski. Ignacy Kudliński i Adam Wanicki. 7astepc-' 
dyrektorów  Jan Brenonstulil, Antoni Sikorski i Franci­
szek Ładziński.

b) Pismo przeznaczone do ogłoszeń dziennik „Czas" 
w Krakowie.

d) Zarząd składa się z 3 dyrektorów  i 3 zastępców 
dyrektorów .

e) Zarząd nie jest ograniczony w s\v\ cii uprawnie­
niach.

f) Zastępca przez Radę Nadzorcza delegowany obej­
mie czynność dyrektora w razie przerw y w  urzędowaniu.

g) Likw!dacja odbedzie. sie wedle przepisów ustawy.
Dzień wpisu 3 września 1922 r.
Kraków, dni? 29 sierpnia 1922 r. 1434

Sąd Okręgowy, jako handlowy, Oddział II.

Do rejestru spółdzielni przeniesiono i wpisano:
1. Numer bieżący: i.
2. Firma i siedziba: Spółdzielcze Stowarzyszenie 

Pracow ników  Poczty, telegrafu i telefonu w  Krakowie 
..Step", Stow arzyszenie zarejestrowane z ograniczona 
Doręką.

Członkowie odpowiadają za zobowiązania spółdzielni 
do podwójnej kw oty deklarowanych udziałów.

3. Przedmiotem przedsiębiorstwa spółdzielni jest do­
starczanie wyłącznie swym członkom wszelkich artyku ­
łów codziennego zapotrzebowania po cenach możliwie ta ­
nich, przez Zarząd ustanowionych.

Dział ilność spółdzielni ograniczona jest do członków.
4 Udział wynosi 2.500 mkp. z reguły płatnych 

w całości przy wpisie, w yjątkowo może Rada Nadzorcza 
na wniosek zarządu nałożyć w płatę na rafy miesięczne 
lub kwartalne, najpóźniej w  ciągu jednego roku od daty  
przystąpienia do spółdzielni.

5. Członkami zarządu są: Antoni Heinrich st. ofic. 
poczt. Marian Senisson, st. ofic. poczt, Jan Gawlik st. ofic. 
poczt, i W ładysław  Jastrzębski poditrzęd. poczt.

b) ogłoszenia swe obwieszcza spółdzielnia w organie 
Związku rewizyjnego Soóldzielni Prac. Państw , w W ar­
szawie „W spólna praca", a ogłoszenia o Wr.lnych Zgro­
madzeniach w  „Illu^trowanym Kurjerze Codziennym 
w Krakowie".

d) Za, ząd składa się z 4 członków — Do ważnoSci 
oświadczeń za spółdzielnię potrzeba podpisu dwóch 
członków zarządu.

e) Żarząc w swych uprawnieniach nie jest ograniczony.
g) Likwidacja odbędzie się wedle przepisów ustaw y.
Dzień ypisu l a września 1922 r.
Kraków, dnia 7 września 1922 r. 1437

Sąd Okręgowy, jako handlowy, Oddział II.
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Do rejestru spółdzielni wpisano:
1. Numer kolejny wpisu: 2.
2. Firma i siedziba spółdzielni: Sklep Kolka rolniczego 

w Wiśniczu Nowym, Stowarzyszenie spółdzielcze z ogr. 
odpow.

4. Walne zgromadzenie uchwaliło dnia 2 kwietnia 
1922 r. podw yższenia udziałów na 500 mkp.

4. Członkowie zarządu ustąpili: Ks. Józef Motyka 
oraz zastępcy' Zygmunt W ysocki, Rudolf Fielek i Antoni 
Rodzaj.

5. Członkafi zarządu w ybrani: Zygmunt W ysocki 
a zastępcami F ranciszck Czapliński, Aleksander Słnniowski 
i W taJvsław  Hołysł.

Dzień wpisu 1 lipca 1922 r.
Kraków, dnia 3 lipca 1922 r. 109$

Sąd Okręgowy', jako handlowy, Oddział II.
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W  tutejszym rejestrze spółdzielni zapisano przy Nr. 34 
zapjsanci spółdzielni Raiffeisenscher Darlchnskassenyercin 
spółka zapisana z nieograniczona odpowiedzahiościa w Ko- 
li.dziejewie. że uchwałą walnego zebrania z dnia 19 marca 
1922 r. spółdzielnię rozwiązano i jako likwidatorów wy 
brano: gospodarzy' Jana Gbtieln. .iaua Budendorfa i Fili­
pa Theobalda wszystkich z Kołodziejewa. 1001

Mogilno, dna 23 czerwca 1922 r.
__________________________  Sad Powiiitowy.

W  tutejszym rejestrze spółdzielni zapisano przy Nr. a 
zapisanej spółdzielni Landwirtschaftlicher Einkaufs und 
\b sa tz -\e re in  spółka zapisana z ograniczoną odpowie­

dzialnością w Mogilnie, że posiedziciel ziemski Ernst Ka- 
biscli z  Zabiitnka przez śmierć z zarządu w ystąpił i w jego 
miejsce w ybrano posiedziciela ziemskiego H erm anna 
Weissa z Orszy.

Mogilno, dna 14 czerwca 1922 r. 1062
Sąd Powiatowy.

W tutejszym rejestrze spółdzielni zapisano przy Nj. 20 
zapisanej spółdzielni „Rolnik", • Tow arzystw o zakupu 
i sprzedaży. Spółka zapisana z ogra,liczona odpowiedzial­
nością w Mogilnie, że uchwała walnego zebrania z dnia 
9 maja 1522 r. zmieniono w ten sposób § 5 statutu, żc 
odpowiedzialność jeden udział wynosi 50.000 mk., a ic- 
den udział 5.000 mk., § io  w'stepne wymosi 5.000 mk., § 7 
rok obrachunkowy przeniesiono z 31 grudnia na 30 czerwca 
każdego roku.

Mogilno, dnia 27 czerwca 1922 r. 1003
  ____  Sąd Powiatowy'.1,1 ' " ■ ■ w n u n h u f u u i n  m j w H M i i i m O T

W  rejestrze spółdzielni przy Nr. 31 zapisanej spółdzielni 
„Dcutscher Spar und Darlehnskassenverein, spółka zapi­
sana z nieograniczoną odpowiedzialnością w  A’okrem‘\  
zapisano dnia 21 stycznia 1922 r., że uchwała walnego ze­
brania z dnia 28 listopada 1921 r. spółdzielnię rozwiązano. 
Likwidatorami rr lanow.ano posiedziciela gruntu Roberta 
Schott ż Mokrego, zawiadowcę mleczarni, Maksa Schen- 
bera z Mokrego, rolnika. Fryca W ittkepfa z Kizekatowa, 
rolnika Henryka Zecha z S taborzcw a i rolnika Samuela 
W ichmana z Staborzew a. j jgg

Mogilno, dnia 30 czzerwca \022 r.
_______  Sąd Powiatowy.
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W tutejszym rejestrze spółdzielni zapisano przy Nr. 12 
zapisanej snółdziemi Spar una 1 tarlehnskasse, spółka za­
pisana z nieograniczoną 'mpowiedzialnością w  Józefowie, 
że uchwała walnego zebrania z dnia 7 maja 1922 r. 
i 11 czerwca 1922 r. spółdzielnię ro-w iązano i jako likwida­
torów w ybrano: kołodzieja Edw arda Krugera z H utty pa- 
ledzkiej i rolnika Alberta Pelzera z Mielinka. 1170

Mogilno, dnia 21 lipca 1922 r.
  Sąd^ Powiatowy.

W  tutejszym  rejestrze spółdzielni zapisano przy Nr. 11 
zapsanej spółdzielni tSpar und O aiLhnskasse spółka zapi­
sana z nieograniczoną odpowiedzialnością w  Niestrome, 
ż.e uchwała walnego zebrania z dnia 5.V 21 r. i 31.XII 21 t. 
spółdzielnię rozwiązano i jako ji.cwidatorów wybrano: 
rolnika Fryderyka Kramera, z Gfeboczka i rolnika H er­
manna Tetzlaffa z Czaganca. 153.3

Mogilno, dnia 11 sierpnia 1922 r.
Pow iatowy.

W tutejszym  rejestrze spółdzielni wpisano pod Nr. 3 
zapisanej spółdzielni „Bank ludowy", spółka zapisana z nie­
ograniczoną odpowiedzialnością w Mogilnie.

Uchwałą walnego zehrania z dnia 9 maja 1922 r. przy­

jęto nowy statut. Nazwa spółdzielni b rz » i: Bank ludowy, 
spółdzielnia z odpowiedzialnością nieograniczoną w  Mo-
gi,nie- •Przedmiotem spółdzielni jest urzyjmowa..ie ok ładów  
oszczędnościowych, udzielanie członkom pożyczek o taz 
załatwianie wszelkich innych czynności bankowych. Udział 
członka wynosi 10.000 mk. nłatny w rocznych ratach 
przynajmniej po 500 mk. Ogłoszenia spółdzielni winny 
być umieszczane w  „Orędowniku Mogileńskim1 i jj/.ien- 
niku Kujawskim". Jeżeli pisma te przestaną wychodzić n a ­
stępują ogłoszenia w  piśmie przeznaczonem przez Radę 
Spółdzielczą. Rok obrachunkowy zgodny z kalendarzowym. 
Zarząd składa się z 3 członków, na wszelkiego rodzaju 
zobowiązaniach winny być umieszczane pod firmą spół­
dzielni podpisy 2 członków zarządu. Specjalnych ograni­
czeń uprawnień zarządu statu t nie zawiera. Rozwiązanie 
spółdzielni zgodne z art. 75 ustawy o spółdzielniach z dnia 
29 października 1920 r. 1584

Mogilno, dnia 11 sierpnia 1922 r.
Sąd Powiatowy.

Z rejestru stow arzyszeń do rejestru spółdzielni prze­
niesiono:

1. Numer kolejny: 1.
2. Firma i siedziba spółdzielni: Sklep kółka rolniczego 

w Czernichowie Stow arzyszenie spółdzielcze z ograniczoną 
odpowiedzialnością

Członkowie odpowiadają za zobowiązania stow arzy­
szenia deklarowanymi trdzialarm a nadto kw otą równa 
jącą się wysokości deklarowanych udziałów.

3. Przedm iot przedsiębiorstwa jest określony w § _2 
statutu. Stow arzyszenie ogranicza sw ą działalność do 
członków.

4. Udział wynosi 200 mk. winien być przy wstąpieniu 
do Stow arzyszenia w płacony przynajmniej w  połowie; Re­
szta winna być uiszczona do roku od daty  przystąpienia.
Udziały dalsze winny być wpłacone w  całości w  ciągu
roku od daty przyjęcia deklaracji przez Dyrekcję.

5. Członkami zarządu są: Kazimierz Biliński profe­
sor. Franciszek Michno rolnik, P io tr W ójcik przedsiębiarca 
i zastępca Franciszek Zabagło w Czernichowie zamiesz­
kali.

b) Pismem przeznaczonem do ogłoszeń jest „Przew o­
dnik Kółek Rolniczych".

c) Rok obrachunkowy trw a od 1 lipca jednego roku
do 30 czerw ca następnego roku.

d) Zarząd składa się z trzech członków i jednego za­
stępcy'.

e) Zarząd nie jest w swych uprawnieniach ograniczony.
f) Zastępcy pefnią obowiązki w  razie przeszkody 

człomców zarzadu na polecenie rady nadzorczej.
g) Likwidacja odbędzie się zgodnie, z przepisami 

ustawy.
Dzień wpisu 4 lipca 1922 r:
Kruków, dnia 3 bpea 1922 r. 1232

Sąd Okręgowy, jako handlowy. Oddział IL

Do rejestru spółdzielni wpisano:
1. Numer bieżący: 1.
2. Firma i siedziba spółdzielni: Kawiarnia „RoyaL 

w Krakowie, spółdzielnia z odpowiedzialnością udziałami. 
Członkowie odpowiadają za zobowiązania spółdzielni do 
wysokości deklarowanych udziałów.

3. Przedmiotem przedsiębiorstwa jest prowadzenie 
restauracji} kawiarni, cukierni, w yszynku, piwa, wina, za­
konna i sprzedaży' hurtowej i częściowej tow arów  i pro­
duktów potrzebnych do prowadzenia tych przedsiębiorstw. 
Działalność spółdzielni nie jest ograniczona do członków.

4. Udział członka wynosi 50.000 mk. i winien być 
opłacony przy podnisaniu oświadczenia.

5. Członkami zarządu są: Maksymlljan Volkman, 
ul. Jasna 6, Leon Rosner, ul. Sw. Sebastjana 15 i Józei 
Schiissler, Wolnica 4.

0) spółdzielnia będzie zamieszczać swe obwieszczenia 
w „Nowym Dzienniku".

1) Zarząd składa się z trzech członków, a do ważno- 
ncści oświadczeń potrzeba podpisu dwóch członków za­
rządu pod brzmieniem firmy.

e) Zarząd nie jest w sw ych czynnościach ograniczony,
f) Postanowienia o zastępstw ach statu t nie zawiera.
g) Likwidacja odbędzie sie wedle przeDisów ustawy.

Dzień wpisu 28 kwietnia 1922 r.
Kraków, dnia 27 kwietnia 1922 r. 1432

Sąd Okręgowy, jako handlowy, Oddział II.
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Zmiany i dodatki d t  wpisanych już firm spółdzielni.
W pisano w  rejestrze spółdzielni.
Siedziba i brzmienie firmy: Tow arzystwo handlowo- 

gospodarcze
Spółdzielnia zarejsirow aua z ograniczoną odpowie­

dzialnością w Krzeszowicach.
Zmiany firmy na: Tow arzystwo handlowo-gospodarcze. 

Spółdzielnia zarejestrow ana z ogr. odpow. w  Krzeszowi­
cach, vz likwidacji na podstawie uchwały walnego zgro­
madzenia członków powziętej w  dniu 6 listopada 1921 r„ 
mi którćm postanowiono spółdzielnię rozwiązać i prze­
prowadzić likwidację.

Likwidatorami . w ybrano z ■złoiikóv zarządu Judc 
Rothsteina i Salomona Landaua, którzy odtąd będą pod­
pisywali firmo spółdzielni zbiorowo z dodatkiem w  likwi­
dacji.

W ierzycieli wzywa sie by swe roszczenia do spół­
dzielni zgłosili

Dzień wpisu 9 lipca 1922 r.
Kraków, dnia 6 lipca 1922 r. 1230

Sąd Okręgowy, jako handlowy, Oddział II.
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Do rejestru spółdzielni wpijano:
1) Numer kolejny wpisu: 1.
2) Firma i siedziba spółdzielni: „Jedność", skład 

'PÓ łdzielczy tow arów  mieszany ch. Spółdzielnia z a rtje -
t>ow?ana z ograniczoną odpowiedzialnością w  Rorach ad 

Jeleń.
Członkowie odpowiadają za zobowiązania spółdzielni 

sama zadeklarowanych udziałów.
3V Przedm iot przedsiębiorstwa jest przedsiębranie 

wszelkich czynności, które moga podnieść gospodarstwo 
członków.

Działalność soółdzielni jest orraniczona do członków.
4) W ysokość udziału członków wynosi 100.000 fnkp. 

(sto tysięcy mkp.) i jest zarazem przy podpisaniu oświad­
czenia płatny.

5) Członkami Zarządu sa: c tanisł?w  OIszan‘k ,U>zei 
Stefka, i Wilhelm Frieael zastępcą: Dominik W ytrzeńs, 
uizednicy Kopalni w Porach..

b) Czas trv.?ania spółdzielni jest nieograniczony.
Obwieszczenia spółdzielni uskutecznia Zarząd w  dzien­

niku „Ilustrow any Ku d er Codzienny", a nad*o przez ogło­
szenie w  lokalu spółdzielni oi-az pisemne uwiadomienie 
członków.

d) Zarząd składa się z trzech członków i zastępca.
e) Zarząd nie jest w swych uprawnieniach ograni­

czony.
f) Zastępca urzęduje w  razie czasowej przeszkody 

członków zarządu.
g) Likwidacja ma być przeprowadzona wedle przepi­

sów ustawy.
Kraków, dnia 3 lipca 1922 r. 1229

Sąd Okręgowy, jako handlowy, Oddział II.

Do rejestru spółdzielni wpisano:
ł)  Numer kolejny wpisu L.
2) Firma i siedziba spółdzielni: Składnica Kółek R ol­

niczych w Brzesku — Stow arzyszenie spółdzielcze z ogra­
niczoną odpowiedzialnością — Członkowie odpowiadają 
udziałami i dodatkową kwotą, równającą sie wysokości 
deklamowanych udziałów.

3) Przedm iot przedsiębiorstwa: Określony jest w  §2 
statutu.

Spółdzelnia ogranicza sw a działalność do członków.
4) W ysokość udziału: Udział wynosi 1000 mkp„ 

który winen być wypłacony w  połowie przy przystąpie­
niu w' drugiej połowie w ciągu roku od dnia przystąpienia

5) Członkami zarządu są: Jakób Witek, ks. Roman 
Mazur, Adam Marzec. Zastępcy: Franciszek Soja i Jan 
Polański.

b) Pismo przeznaczone do ogłoszeń „Przewodnik 
Kółek Rolniczych".

c) Rok obrachunkowy od 1 lipca do 30 czerwa nastę­
pnego roku.

d) Zarząd skiada se z 3-ch członków i 2-ch zastępców.
Do ważności oświadczeń 'miennych spółdzielni po-

trzehny jest o rip is  dwóch członków zarządu pod w yci­
śnięta stampilą firmy.

e) Zarzad nie iest w swych czynnościach ograniczony.
f) Zastępcy pełnią obowdązki członków zarządu w ra­

zie przeszkody.

g) Przepisy o likwidacji zgodnie z ustawą.
Dzień wypisu 16 lipca 1922 r. 1433
Kraków?, dnia 14 lipca 1922 r.

Sąd Okręgowy, jako handlowy, Oddział II.
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Do rejestru spółdzielni wpisano:
1) Numer kolejny wpisu: 1.
2) Firma i siedziba spółdzielni - Sklep Kółka Rol­

niczego w  Zabierzowie — Stowarzyszenie spóldzieiczt 
z ograniczoną odpowiedzialnością — Członkowie odpowia­
dają za zobowiązania Spółdzielni deklarowany mi udzia­
łami, a nadto dodatkową kw otą równającą się wysokości 
deklarowanych i id z id łów?.

3) Przedm iot przedsiębiorstwa określony jest w § 2 
siatJiu

Spółdzielnia ogranicza sw'ą działalność do członków.
4) W ysokość udziału: Udział wwnosi 1.000 mkp., który 

winien być wpłacony w  nołowie przy przystąpieniu, w dru­
giej połowie w ciągu roku od dnia przystąpienia.

5) Członkami zarzadu s ą:Józef Winzer, Jan Pod- 
sadeeki i Jan Pawlas, zastępcami: Józef Maehlowski i Jan 
W oszczyzna.

bJ Pismo przeznaczone do ogłoszeń .Przew odnik Kółek 
Rolniczych".

c) Rok obrachunkowy od 1 lipca do 30 czerwca na* 
siępnego roku.

d) Żarzad składa się z 3-ch członków i 2-ch zastęp­
ców.

e) Zarząd nie jest w swych czynnościach ognm ezony.
f) Zestępcy pełrną obowiązki członków zarządu w  ra- 

przes/kody.
g) Przepisy  o likwidacji zgodne z us? v. ą.
Dzień wpisu 15 lipca 1922 r . . 1231
Kraków, dma 14 lipca 1922 r.

Sąd Okręgowy, jako handlowy, Oddział II.
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Wpis firmy do rejestru spółdzielni.
Do rejestru spółdzielni wpisano:
1) Numer kolejny wpisu: I.
Siedziba Spółdzielni, Kraków.
2) Rrżmienie firmy: Tow arzystw o Tanich domów 

robotniczych‘V. spółdzielnia z odpowiedzialnością udziałami 
■v Krakowie. Członkowie odpowiadaia do wysokości de­
klarowanych udziałów.

3) Przedm iot przedsiębiorstwa iest zakupno, przecho­
wanie lub sprzedawanie materiałów? budowlanych i grun­
tów?, uzyskanie taniego kredytu i budowa domów, Dzia­
łalność stowarzyszanie ograniczona jest do członków.

4) Udział wynosi 100.0U0 mkp. i musi być wpłacony 
w całości w gotówce.

5) Członkarm zarządu są: Leon Żurek, technik. Adolf 
W ojtarowicz. tokarz, i W ładysław  L.ęczner, ślu^nrz. 
w szyscy w  Krakowie.

hl Pismo przeznaczone do ogioszeń „Naprzód".
d) Zarząd składa się z 3 członków, zarząd podpisuje 

spółdzielnie w  ten sposób, że pod firma spółdzielni dwai 
członkowie zarządu umieszczą swoje podpisy.

e) Zarząd jest w swoich czynnościach nieograniczony.
g) Likwidacja odbędzie się w  myśl postanowień

ustaw y .
Dzień wpisu 21 lipca 1922 r. 1228
Kraków?, dnia 20 lipca 1922 r.

  Sad Okręgowy, jako handlowy, Oddział II.
Zmiana do wpisanych już firm spółdzielni.
W  rejestrze spółdzielni wpisano w poniżej wymienio­

nych rubrykach.
Siedziba i brzmienie firmy „Biuro sprzedaży? Pi Iskich 

Ekspe-towycli firm jejczarskich spółdz. z odpow?. udziałami 
w Krakowie".

1) Numer kolejny wpisu: 2.
2) Zmiana firmy na biuro sprzedaży Polskich Eks­

portowych firm jajczarskich spółdz. z odpow. udziałami 
w  Kr?kov?!e w  likwidacji.

5) Likwidatorami sa -dotychczasowi członkowie za­
rządu.

6) Likwidacja odbędzie się po myśli przepisów 
ustawy.

Spółdzielnię podpisywać będą likwidatorowie z dodat­
kiem w  likwidacji.

7) W skutekzgłoszenia wystąpienia wszystkich człon­
ków w terminie zakreślonym w 8 8 statutu, spółdzielnia 
przeszła w stan likwidacji. 1°97

Dzień wpisu 9 lipca 1922 r.
Kraków, dnia 6 1'pca 1°22 r.

. Sąd Okręgowy, jako handlowy, Oddział II.
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Do rejestru spółdzielni przeniesiono i wpisano.
1) Numer bieżący: 1. i
2) Firma i siedziba spóidzelni: Spóika spożywców 

„Życie", spółdzielnia z ogran. odpow. Członkowie odpo­
wiadają deklarowanymi udziałami i dalszą kwotą w  w y­
sokości deklarowanych udziałów.

3) Przedm iot przedsiębiorstwa: zakupno u produ­
centów lub w hurtownych składach i odsprzedaż człon­
kom żywności, odzieży, obuwia i innych przedmiotów co 
dziennego użytku, przez zakupno surowców i półfabryka­
tów, w ytw arzanie i przetw arzanie ich na przedmioty co- 
Jzienego użytku dla członków oraz zakładanie w  tym celu 
odpowiednich przedsiębiorstw  jak piekarnie, w arsztaty 
szewckie, krawieckie, szwalnie i t. p.

Działalność spółdzielni ograniczoną jest do członków.
4) W ysokość udziaiu wynosi 3.000 inkp., który winien 

być wpłacony jednorazowo przy wstąpieniu lub w równych 
ratach miesięcznych w  ciągu roku od dnia podpisania de­
klaracji.

5) Członkami zarządu są: W ładysław  Grabowski, E r­
win Krzyżanowski, Mateusz Zamorski i Alfred Swiętoniow- 
ski, urzędnicy Tow arzystw a wzajemnych ubezpieczeń 
w Krakowie.

b) Pismo przeznaczone do ogłoszeń „W spólna praca" 
w W arszawie.

d) Zarząd składa się z czterech członków. Oświadcze­
nia imieniem spółdzielni podpisują w ten sposób, iż pod 
firmą kładą dwaj członkowie swe pudpisy.

’ Zarząd nie jest w swych uprawnieniach ograniczony.
f) Postanowienie o zastępcach statu t nie zawiera.
g) Likwidacja odbędzie się wedle przepisów ustawy.
Dzień wpisu ló czerw ca 1922 r. 109P
Kraków, dnm 13 czerw ca 1922 r.
  Sąd Okręgowy, jako handlowy, Oddział II.

Do rejestru spółdzielni wpisano:
) Lam er kolejny wpisu: 1 .

2) Firma _i sied2 :,>a ^spółdzielni; Spółdzielnia 5 Dy­
wizjonu Taborów, z odpow. udziałami. Członkowie odpo­
wiadają do wysokości deklarowanych udziałów.

3) Przedm iot przedsiębiorstwa określony w § ó 
statutu.

Dzialamosć stow arzyszenia ograniczona jest w yłącz­
nie do członków

4) Udział wynosi 300 mkp. płatny jest w 3-cli ra ­
tach miesięcznych, 7 których pierwsza rata  w kwocie 
100 mkp. w inna być wpłacona przy podpisaniu deklaracji 
przystąpienia.

5; Czmnk trat zarządu są: Michał Wit, porucznik, Ed­
ward Dudę"- \ rachr strz isztabowy i Mrehał Drozd sze­
regowy, zastępcam i Stanisław  Stowiak i Szczepan Barszcz 
szeresowi* v ^

b; Pismo przezr ic^one do ogłoszeń „Polska Zmajna".
c) Rok obracl mkowy 0d 1 lipca jednego roku do 

30 czerw ca nastePtłego. lOkm •
d) Zarząd- składa się z 3-ch członków i dwóch zastęp­

ców,
e) Z arząd jest w swych czynnościach nieograniczony.
f) Zastępcy w  t ‘ pują w  p ra w a  i ooow iązki członków  

zarządu  o ile ci_ ost; tni sw ych  funkcji nie w ykonują
g) L ikw idacja odbędzie się w  m yśl postanow ień 

ustaw y .
Dzień wpisu 4 łipca 1922 r. 1095
Kraków, dnia 1 lipca 1922 i

Sąd m r ę gowy, ja k o  handlowy, Oddział II.

Wpisano w  rejestrze s póidzielni.
Siedziba stowarzyszenia, brzmienie firm y: Stowarzy­

szenie spożyvrcze .pracowników polskich kolei państw o­
wych w Trzebini stow. zar. z ogr. poręką.

Zrmana firm y na Stow arzyszenie spożywcze pracowni­
ków polskich kolei państwowych w  Trzebini stow. zar. 
z ogr. poręką w likyyidacji wskutek uchwały yyalnego zgro­
madzenia z dnia 1 maja 1922 r.

Likwidatorami wybrani zostali dotychczasowi człon­
kowie zarządu Leopold 1 ziech, Kazimierz Kamiński oraz 
Jan Kubacki.

Firmę stow arzyszenia będą podpisywać dwaj likw ida- 
tor/.y. iż pod brzmieniem firmy z dodatkiem likwidacji po­
łożą swe podpisy. .

W zyw a się wierzycieli by swe roszczenia do stow a­
rzyszenia zgłosili.

Dzień wpisu 1 czerwca 1922 r.
Kraków, dnia 29 maja 1922 r. 1094

Sąd Okręgowy. jaka handlwwy. ©ddzial II.

Z rejestru stow arzyszeń przeniesiono firm ą: Naczelny 
Urzędniczy Związek Aprowizacyjny „Nuza" w Krakowie, 
Stowarzyszenie zarej. z ogr. odpow. i yypisano w rejestrze 
Spółdzielni przy zmianie brzmienia firmy w rubr. 2 w y­
mienionej :

Numer spółdzielni: 50.
1) Numer bieżący: 1.
2) Firm a i siedziba: „Zespól" Urzędniczy Związek 

spożywczy, spółdzielnia z ograniczoną odpowiedzialnością: 
w Krakowie.

Członkowie odpowiadają za zobowiązania spółdzielni 
udzialam' i dalszą kwotą, równającą -się dw-ukrotnej w y­
sokości deklarowanych udziałów.

3) Przedmiotem przedsiębiorstwa są czynności objęte 
§ 2 statutu a w  szczególności:

a) Celem Zespołu jesi popieranie gospodarstwa człon­
ków nrzez zakupno u producentów lub w  hurtowniach skła­
dach i odsprzedaż członkom żywności, odzieży, obuwia 
i innycl. przedmiotów codziennego użytku i t. d.

Działalność spółdzielni ograniczona jest do członków'.
J  Udział wynosi 5.000 mkp.
Spółdzielnie, przystępują na członkiń/ Zespołu, muszą 

nadto wpłacić taką ilość dalszych udziałów po 5.000 mkp.. 
jaka odpowiada 1/10 części zrzeszonych w danej spółdzielni 
członków.

Członek oDowiązany jest przy p o s tą p ie n iu  do Ze­
społu wpłacić conajmniej 25% deklarow anych ud2ia?óv/, 
reszta może być spłacona w  sześciu miesięcznych równych 
ratach.

5) Członkami zarządu są: Dr. Bronisław' Markiewicz, 
Karo’ Józef Ostrowsk, Adam Puchała i Józef Staszewski.

Spółdzielnia będzie zamieszczać swe ogłoszenia w cza­
sopiśmie „W spólna praca", wychoazącem w  W arszawie.

d) Zarząd składa się z 2 do 6 członków
e) Zarząd jesi w swych czynnościach nieograniczony.
f) Postanowienia o zastępcach członków, zarząuu sią- 

tu t nie zaydera.
g) Likwidacja nastąpi na poustąwie ustawy.
Kraków, dnia 23 maja 1922 r. 931

Sąd okręgowy jako handlowy, Oduział 11.

Do rejestru spółdzielni w pisano:
Nuemer kolejny: 2.
Brzmienie i siedziba firmy: Solidarność spółdzielczą

kclejowców spożywców, w okąwinie, z ograniczoną odpo­
wiedzialnością.

Rubr. 7: Uchwałami walnego zgromadzenia członków 
z dnia 9 kwietnia i 23 kwietnia 1922 r. postanowiono roz­
wiązać spółdzielnię i zarządzić likwidację.

Rubr. 5: Likwidatorami są w ybrani: Uustaw Kopietz, 
Michał Stec i Florjan Kalinowski, którzy odtąd będą pod­
pisywali Spółdzielnię w ten sposób, iż pod brzmieniem fir­
my, z dodatkiem w likwidacją zamieszczą dwaj likwida­
torzy swe podpisy. 928

Dzień wpisu: 10 m aja 1922 r.
Kraków, ania 9 m aja 1922 r.

Sąd Okręgowy, jako handlowy, Oddział II.

Z rejestru stowarzyszeń do rejestru spółdzielni prze­
niesiono:

U Numer bieżący: 1.
2) Siedziba i brzmienie firm y: Sklep Kółka Rolniczego 

w Niegowici, stowarzyszenie spółdzielcze z ograniczoną od­
powiedzialnością.

Członkowie odpowiadają dwukrotną wysokością dekla­
rowanych udziałów.

Przedm iot przedsiębiorstwa: Podniesienie gospodarstwa 
swych członków.

a) Przez wspólne nabywanie artykułów, potrzebnych 
im ao prowadzenia gospodarstwa domowego i rolnego 
i drobiazgową sprzedaż tychże i t. d.

Działalność spółdzielni ograniczona iest do członków.
4) W ysokość udziału wynesi 500 mk. Winien być 

wpłacony przy wstąpieniu w połowie, reszta w ciągu roku 
od dnia Pizystępienia.

5) Członkami zarządu są : ks. Mo.rjan Luzar, ks. F er­
dynand W aw ro i Piotr Gądek. Zastępcami: Paulina W ach- 
lówni. i Kazimierz Szostak.

b) Pismo przeznaczone do ogłoszeń: „Przewodnik Kó­
łek Rolniczych".

c) Rok obrachunkowy liczy się od 1 lipca do 
30 czerwca.

d) Zarząd składa się z 3-ch członków i 2-ch zastępców.
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e> Zarząd w swych uprawnieniach nie jest ograniczony,
i) Zastępcy pełnią obowiązki członków dyiekcji w razie 

przeszkody dyrektorów  na polecenie rady nodzorczej.
g) Przepisy o likwidacji są  zgodne z postanowieniami 

ustawy.
Dzień wpisu: 2 czerwca 1922 r. 929
Kraków dnia 30 maja 1922 r.

Sąd Okręgowy, jako handlowy, Oddział II.

Do rejestru spółdzielni wpisano:
1) Numer bieżący: 1.
2) Firm a i siedziba spółdzielni: Centralna Spółdzielnia 

Spożywcza robotników cyw. zakładów wojskowych na te­
renie D. O. K. Kraków, spółdzielnia zarejestrowana z oyra- 
•iczoną poręką w Krakowie. Członkowie odpowiadają za 
zobowiązania spółdzielni oprócz deklarowanego udziału, 
względnie udziałów, dalszą kwotą równającą się wysokości 
deklarowanego udziału, względnie udziałów (§ l i  d. sta­
tutu.

3) Pizedm iot przedsiębiorstwa: Określony jest w1 8 2 
statutu.

Działalność ograniczona jest do członków.
4) W ysokość udziału: Udział wynosi 5.000 marek 

płatnych w ten sposób, iż członek po otrzymaniu zawiado­
mienia o przyjęcia go do spółdzielni płaci 2.000 mk., resztę 
w równych ratach miesięcznych po 500 mk.

5) Członkami zarządu są:
1 ) Michał Czupiel, tapicer, zamieszkały w Krakowie, 

ulica Długosza 11, 2) W ładysław  Urbanik, kowal, zam.
w Krakowie, ul. Benedykta 7, 3) W ładysław  Wach, buchal­
ter, zam. w Krakowie, ul. W ielicka 1.

b) Piśm o przeznaczone do ogłoszeń: „Naprzód".
di Zarząd składa się z trzech członków.
e) Zarząd w swych uprawnieniach nie jest ograni­

czony.
f) Postanowienia o zastępcach statut nie zawiera.
t )  Przepisy o likwidacji zgodne z postanowieniami 

ustawy.
Dzień wpisu: 1 czerwca 1922 r 927
Kraków, dnia 29 maja 1922 r.

Sąd Okręgowy, jako handlowy, Oddział II.

W  rejestrze spółdzielni wpisano:
Sedziba i brzmienie firmy: Składnica kółek rolniczych, 

S tow arzyszenie spółdzielcze z ograniczoną odpowiedzialno­
ścią w  Bochni.

Rubr. 1. Numer b. 3.
Rubr. 2. Oddział w  Niepołomicach.
Rubr. 5. Członkowie zarządu ustąpili: Maksymiljan

Miszke, Zygmunt Podgórski i zastępca Ks. Andrzej Biliński 
i Albertyna Serwinowa.

Członkami zarządu w ybrani: Felicja Nemetzowa i Ks. 
Andrzej Biliński, zastępcami Ks. Kan. P iotr Sadulski i Fran­
ciszek Olszewski.

Dzień wpisu 19 maja 1922 r. 930
Kraków, dnia 16 maja 1922 r.

Sąd okręgowy jako handlowy.

W  tutejszym rejestrze spółdzielni wpisano przy Nr. 5 
zapisanej spółdzielni Deutsciier Spar und Darlehnskassen- 
ycrein, spółka zapisana z nieograniczoną odpowiedzialnością 
w  Wszedniu.

Uchwałą walnego zebrania z dnia 19 czeiw ca przyjęto 
nowy statut. Nazu a spółdzielni brzmi: Deutsche Spar und 
Darleahnskasse spółdzielnia z nieograniczoną odpowiedział. 
Hością w  W szeJniu powiat Mogilno. Przedmiotem p iz-u- 
siębiorstwa jest prowadzenie kasy oszczędnościowo po­
życzkowej aby członkom:

I. 1) ułatwić lokatę zbywających pieniędzy, kupno pa­
pierów w artościow ych lub ich sprzedaż albo przechowanie 
i t. d.

II. Spć'dzielnia może nabywać grunta i prawa, a także 
pozbywać się ich jak również wobec trzecich ręczyć za 
sw ych człc nków.

III. W kłady mogą być przyjmowane też od nie- 
członków

IV. Prowadzenie interesów  spółdzielni ina na celu 
podniesienie członków na w yższy szczebel uspołecznienia 
przez nadzór nad użyciem kredytu oraz przyzwyczajenie 
do punktualności, gospodarności i oszczędności, a także 
praez rozwój ducha spólności.

Udział wynosi ’0.000 rnk. płatny zaraz po przyjęciu 
• z io n ą  w kwocie 1908 mk. reszta w  roku obrachunkowym.

Ogłoszenia spółdzielni winny być umieszczane w Land- 
wirtschaftliches Zentralwochenblatt w  Poznaniu. Jeżeli 
pismo to przestanie vwchodzić. następują ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym M inisterstwa Skarbu.

Rok obrachunkowy zgodny z kalendarzowym. Zarząd 
składa sie z 3 do 5 członków, na wszelki*. go rodzaju zo­
bowiązaniach winny być umieszczane pod firmą spółdzielni 
podp.sy 2 członków zarządu.

Rozwiązanie spółdzielni noże nastąpić przez dwie zgo­
dne ze sobą uchwały dwuch walnych zgromadzeń, które 
nastąpiły bezpośrednio po sobie 6 tygodni jedno po drugiem, 
gdy za dalszem istnieniem głosowało mniej niż 10 członków. 
Zresztą regulują likwidację spółdzielni postanowienia 
ustawowe.

Mogilno, dnia 11 sierpnia 1922 r. 1585
Sąd Powiatowy.

W  tutejszym  rejestrze spółdzielni wpisano pod Nr. 9 
zapisanej spółdzielni Bank ludowy, spóika zapisana z nie- 
ogianiczoną odpowiedzialnością w Pakości:

Uchwałą walnego zebrania z dnia 27 marca 1922 r. 
przyjęto nowy statut. Nazwa spóldzieni brzmi: Bank lu­
dowy, spółdzielnia z odpowiedzialnością nieograniczoną 
w Pakości.

Przedmiotem spółdzielni jest przyjmowanie wkładów 
oszczędnościowych, udzielanie członkom pożyczę! oraz 
załatwianie wszelkich innych czynności bankowych. Udział 
członka wynosi 5000 mk. płatny w rocznych ratach przy­
najmniej po 100 mk. Ogłoszenia spółdzielni winny być 
umieszczane w Dzienniku Kujawskim. Jeżeli pismo to prze­
stanie wychodzić następują ogłoszę lia w piśmie przezria- 
czonem przez Radę Spółdzielczą . Rok obrachunkowy zgo­
dny z kalendarzowym. Zarząd składa się z 3-ch członków, 
na wszelkiego rodzalu zobowiązaniach winny być umiesz­
czane pod firmą spółdzielni podpisy 2 członków zarzadu. 
Specjalnych ograniczeń uprawnień zarządu statut nie za­
w iera. Rozwiązanie spółdzielni zgodne z art. 75 ustaw y 
o spółdzielniach z dnia 29 października 1920 r.

Mogilno, d ria 11 sierpnia 1922 r. 1586
Sąd Powiatowi'.

Z rejestru Stow arzyszeń przeniesiono firmę: Związek 
Stow arzyszeń spożywczych pracowników polskich kolei 
państwowych w Krakowie, sto warz. zarejestr. z ogr. poręką 
i przeniesiono w nowem brzmieniu w rubr. 2 wymienionem 
Jo rejestru spółdzielni:

1. Numer bieżący: 1.
ź Firma i siedziba: Spółdzielnia związkowa pracowni­

ków kolejowych, zarejestrow ana z ■ -ograniczoną odpowie­
dzialnością u  Krakowie. Członkowie odpowiadaj* za zobo­
wiązania spółdzielni do dwuKrotnej‘#ysokośc i zadeklarow a­
nych udziałów.

3. Przedmiotem przedsiębiorstwa są czynności Objęte 
§■4 statutu.

Działalność spółdzielni ograniczona jest do czlonkow.
4. Udział wynosi 2.000 mkp Każdy członek fizyczny 

przystępujący bezpośrednio do Spółdzielni Związkowej 
§ 5 lit.

a) musi zadeklarować przynajmniej dwa udziały.
Każda Spółdzielnia (§ o lit. b) przystępująca na członka

winna deklarow ać tyle udziałów, ilu liczy człoitkow.
Udziały winny być wpłacone w ten sposob, że przy 

podpisaniu deklaracji przystąpienia wpłaca członkom 1/4 
część deklarowanego udziału, resztę zaś w  10-ciu równych 
miesięcznych ratach,

5. Członkami Zarzadu sa: lnż. Karol Grelów ski, S ta ­
nisław Bujas i Teodor Kluczka.

b) ogłoszenia umieszczane bedą \y dzienniku „Naprzód" 
i w czasopiśmie „Kolejarz-Spółdzielca".

d) Zarzad składa się z 3-ch członków. Na aktacli spół­
dzielni Wymaganym jest podpis dwóch członków pod 
brzmieniem firmy.

e) Zarząd jest w swych czynności?cli nieograniczony.
f) Postanowienia o zastępcach członków zarzadu s ta ­

tut nie zawiera.
g) Przepisy o likwidacji są zgodne z postanowieniami 

ustawy.
Dzień wpisu 29 maja 1922 r. 926
Kraków, dnią 25 maja 1922 r.

Sąd okręgow y jako handlowy.

Do Rejestru Handlowego o spółdzielniach Sądu Okręgo­
wego w Łucku, w  dniu 17 lipca J922 r. wciągnięto następu­
jącą spółdzielnię pod Nr..

1 . „Bank Ludowy w Bereźnie, spółdzielnia z odpowie­



dzialnością ograniczoną" ma siedzibę w m. Bereźnie, pow. 
Rówieńskego. Odpowiedzialność członka za zobowiązania 
spółdzielni dwudziestokrotna w stosunku do każdego zgło­
szonego udziału.

Przedmiot przedsiębiorstwa jest: a) udzielanie członkom 
wszelkiego rodzaju pożyczek; b) przyjmowanie wkładów 
oszczędnościowych i lokata kapitałów; c) finansowanie 
zakupów surowców, narzędzi i maszyn, d) załatwianie 
czynności przekazowych i inkasowych (§ 3 st.) Spół­
dzielnia może zaw ierać wszelkiego rodzaju umowy ró­
wnież z osobami obcemi, przyczem osoby te mogą ko­
rzystać z kredytu tylko zabezpieczonego zastawem  rze­
czowym (§ 14).

W ysokość udziału wynosi mk. 3.000, przyczem w pla­
ta udziału następuje jednoczasowo przy przystąpieniu do 
spółdzielni, albo w  10-ciu ratach w ciągu roku od za­
deklarowania (§ 12 st).

Członkami Zarządu są w ybrani: Dawid Hendler,
Mordko Małowicki, Nuchim Hendler, zastępcami zaś Lej- 
zor Ber i Mania Rochman. W szyscy zamieszkali w m. 
Bereznie.

Czas trw ania spółdzielni jest nieograniczony. Odpo­
wiedzialność za zobowiązanie spółdzielni jest ograniczona 
do wysokości dwudziestokrotnej sumy udziału.

Ogłoszenia, wskazane przez prawo i statut umiesz­
czane będą w Dzienniku „Nasz Kurjer". Rok obrachunko­
wy liczy się od 1 stycznia do 31 grudnia. Zarząd składa 
się z trzech członków i 2-ch zastępców. Za spółdzielnię 
Zarząd podpisuje w ten sposób; że do firmy podpisujący 
dołączają swoje podpisy. Na wszelkiego rodzaju zobo­
wiązaniach w imieniu spółdzielni powinny być umieszczone 
podpisy przynajmniej dwuch członków zarządu, to samo 
dotyczy wszelkich pokwitowań i listów, wysłanych w imit- 
niu spółdzielni. Następujące spraw y załatw ia się na 
wspólnem posiedzeniu Rady i Zarządu: 1) decyzję w spra­
wie wykluczenia członków; 2) nabywanie i zbywanie nie­
ruchomości; 3) określanie najwyższej sumy kredytu, udzie­
lanego poszczególnym uczestnikom w granicach, oznaczo­
nych przez zgromadzenie walne; 4) składanie walnemu 
zgromadzeniu projektu zużytkow ania funduszów specjal­
nych, które mogą pow stawać przy podziale zysku (jj 3o 
p. 5); 5) zatwierdzanie przepisów, dotyczących czyn­
ności Rady, poszczególnych jej wydziałów oraz Zarządu 
i całej biurowości spółdzielni; 6) przystąpienie do związku 
rewizyjnego i ośródka (centrali) finansowego, oraz w y­
stępowania z takow ych; 7) zakładanie oddziałów spół­
dzielni; 8) oznaczanie rodzajów tow arów  i rodzaju pa­
pierów procentowych, na które mogą być udzielane po­
życzki i które można nabyw ać na rachunek spółdzielni;
9) ustalanie staw ek procentowych i prowizyjnych od 
czynności spółdzielni; 10) ustanawianie pełnomocników. 
W razie wyjścia na stałe, któregokolwiek z członków Za­
rządu przed upływem terminu, na k tóry  był w ybrany, na 
jego mejsce wstępuje zastępca. Zastępstwo trw a do naj­
bliższego walnego zgromadzenia.

Likwidacja spółdzielni podlega przepisom Ustawy 
o spółdzielniach. _________  1024

Do rejestru Handlowego Działu Spółdzielni, Sądu 
Okręgowego w Radomiu, w dniu 24 czerwca 1922 r.. w cią­
gnięto następujące firmy:

Nr. 49. „Bank Spółdzielczy z nieograniczoną odpo­
wiedzialnością w Tarłowie". Siedzibą Banku Spółdziel­
czego os. Tarłów , pow. Iłżeckiego, wojew. Kieleckiego. 
Odpowiedzialność członków za zobowiązania Spółdzielni 
nieograniczona. Spółdzielnia ma na celu podniesienie 
sprawności gospodarczej swego środowiska przez przyj­
mowanie wkładów, udzielanie wszelkiego rodzaju kre­
dytu oraz załatwianie innych czynności z zakresu obrotu 
pieniężnego. Niecztonkowie korzystać z kredytu mogą 
tylko przy zabezpieczeniu rzeczowym. Udział wynosi 
1000 mk., płatny przy przystąpieniu do Spółdzielni. Człon­
ków zarządu trzech. Do zarządu zostali w ybrani: ks. Jó ­
zef Sapiński, Józei Soczewski i Andrzej Zubrzycki, w szy­
scy zamieszkali w Tarłowie, a) ozas trw ania Spółdzielni 
nieograniczony, b) organ do ogłoszeń Czasopismo „Siła" 
w W arszawie, c) roK obrachunkowy kalendarzowy, u) 
członków Zarządu trzech. Oświadczenie woli w imieniu 
Spółdzielni składają dwaj członkowie Zarządu, e) orga- « 
niczeń Zarządu pozaustawowych niema, f) pełnomocni­
ków (zastępców) w ybiera Zarząd wspólnie z Radą Nad­
zorczą, g) likwidacja zgodnie z art. 76 — 84 Ustawy 
o Spółdzielniach z dnia 29 października 1920 r. 921

Nr. 50. „Spółdzielcze Stowarzyszenie Spożywców"

„Przyszłość" w Przysusze z odpowiedzialnością udzia­
łami. Siedzibą Spółdzielni Przysucha, pow. Opoczyński, 
wojew. Kieleckie odpowiedzialność członków za zobo­
wiązania Spółdzielni ogranicza się zadekiarowanemi 
udziałami. Celem Spółdzielni jest wszechstronne zaspaka­
janie wspólnemi siłami materialnych i kulturalnych po- 
tizeb swoich członków i w działalności swej dążyć będzie 
do zorganizowania produkcji i wymiany w myśl interesów 
spożywców i prowadzenie operacji wkladowo-oszczędno- 
ściowych. Udział członkowski wynosi 1000 mk., płatny 
przy zapisaniu się do Spółdzielni. Do Zarządu zostali w y­
brani: Euzebiusz Michocki, Romuald Giziński i na zastępcę 
Karol Eulig, w szyscy zamieszkali w Przysusze, a) Czas 
tiw ania Spółdzielni nieograniczony, b) organ do ogłoszeń 
czasopismo „Społem" w W arszawie, c) rok obrachunkowy 
kalendarzowy, d) członków Zarządu dwóch. Oświadczenie 
woli w imieniu Spółdzielni składają obydwaj członkowit 
Zarządu, e) ograniczenie Zarządu polega na tern, że za­
wierane przez Zarząd w imieniu Spółdzielni kontrakty 
w sraw ach kupna, sprzedaży, zastawu lub wynajmu nie­
ruchomości wym agają uprzedniego zezwolenia Rady Nad­
zorczej, względnie podlegają zatwierzeniu przez Radę 
i dopiero przy zachowaniu tego w arunku zobowiązują 
Spółdzielnie, f) pełnomocników (zastępców) ustanawia 
Zarząd, g) likwidacja zgodnie z art. 76 — 84 ustaw y
0 Spółdzielniach z 29 października 1920 roku. 922

W ydział Rejestru Handlowego 
Sądu Okręgowego w Radomiu.

Do Rejestru Handlowego Sądu Okręgowego w Lucku 
wcągnięto nastęupjącą firmę:

Dnia 20 lipca 1922 r. do działu o spółdzielniach pod 
Nr. 4:

„Spółdzielnia 24 pułku piechoty w Łucku,z odpowie­
dzialnością udziałami". Ma siebzibę w m. Łucku.

Przedmiotem jej jest: a) kupowanie hurtowe, prze­
rabianie i w ytw arzanie artykułów  spożycia, przedmiotów 
użytku żołnierskiego i domowego i odprzedawanie tako­
wych detalicznie swoim członkom, b) wspieranie czytelni, 
świetlic i t. p. instytucji światowo-kulturalnych, c) dzier­
żawienie i nabywanie nieruchomości, niezbędnych dla 
spółdzielni. Sprzedaż towarów odbywa się wyłącznie 
tyiko członkom.

Udział wynosi 300 marek , w czem obowiązkowy 
wniosek przy zapisaniu się stanowi 100 mk.

Członkami Zarządu są w ybrani: kpi. Górniak Broni­
sław, st. szereg. W ituszyński Henryk i szereg. Ratoń 
S tanisław ; zastępcami ich: szer. Zdonek Józef i szer. 
Lietewczuk Paw eł.

Czas trw ania spółdzielni nieogranczny. Pismem, wy- 
znaczonem dia ogłoszeń, jest „Polska Zbrojna". Rokiem 
obrachunkowym dla spółdzielni jest okres od 1 lipca Je­
dnego roku do 1 lipca drugiego roku. Zarząd składa się 
z 3 członków i 2 zastępców, do niego należy bezpośrednie 
zarządzenie sprawam i spółdzielni, zakup, przechowywanie
1 sprzedaż tow arów , organizowanie i prowadzenie skle­
pów, odbiór, przechowywanie i wydawanie gotówki i w y­
stawianie i przyjmowanie weksli i innych zobowiązań te r­
minowych, wydawanie pełnomocnictw' pracownikom spół­
dzielni, prowadzenie rachunkowości, układanie spraw o­
zdania rocznego, bilansu, budżetu i planu działania oraz 
wykonanie wszelkich czynności, związanych z prezen­
tacją spółdzielni wobec wszelkich w iadz i osób trze­
cich. W razić rozwiązania spółdzielni Walne Zgromadze­
nie poleca przeprowadzenie likwidacji ostatniemu Zarzą­
dowi iub trzem  w ybranym  likwidatorom i określa sposób 
likwidacji. 1045

Do Rejestru Handlowego Sądu Okręgowego w Łucku, 
wciągnięto następującą firmę:

Dnia 20 lipcą 1922 r. do dziaiu o spółdzielniach pod 
Nr. 2 ;

„Bank Ludowy w Ołyce, Spółdzielnia z odpowiedzial­
nością ograniczoną", ma siedzibę w m. Ołyce, pow. Du- 
bieńskiego, W ojew. Wołyńskiego. Odpowiedzialność 
członków dziesięciokrotna w stosunku do zgłoszonych 
udziałów.

Bank udziela członkom wszelkiego rodzaju pożyczek; 
pizyjniuje wkłady szczędnościowe i lokuje kapitały; fi­
nansuje przy zakupie surowców, narzędzi i maszyn, za­
łatw ia czynności przekazowe i inkasowe. Osoby obce ko­
rzystają z kredytu przy zabezpieczeniu rzeczowem.

Udział wynoi 5000 mk„ płatnych jednorazowo przy 
przystąpieniu do spółdzielni albo w 1# rtw nyeh  ratach 
w ciągu roku od zadeklarowali*!.
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Członkami Zarządu są: Jankiel Sade, i roim Cajliugold, 
Chaim Poliszuk, Szmul rąjrel, Icko Sznrjderm an, zastęp­
cami zaś Mojsze Hak, Szmu) Cajlingold i Bencjon Szor.

Czas trw ania Spółdzielni jesi nieograniczona Pismem 
przeznaczone.n do ogłoszeń, jest ..Dziennik W ołyński" 
w Lucku. Rok obrachunkowy kalendarzowy. Zarząd 
składa się z 5 członków i 3 zastępców. Oświadczenie 
woli w imieniu spółdzielni skiada dwóch członków zarzą­
du, na wszelkiego rodzaju zobowiązaniach, pokwitowa­
niach i listach w imieniu spółdzielni powinny być umiesz­
czane podpisy przynajmniej dwóch członków Zarządu, 
Następujące spraw y załatw ia się na wapólnem posiedze­
niu Rady i Zarządu: 1) decyzje w SDrawie wykluczania
członków; 2) nabywanie i zbywanie nieruchomości; 3) 
określanie najwyższej sumy kredytu udzielanego poszcze­
gólnym uczestnikom w granicach oznaczonych przez zgro­
madzenie walne; 4) składanie W alnemu zgromadzenia pro­
jektu zużytkowania funduszów specjalnych,, które mogą 
powstawać przy podziale zysków (§ 36 p. 5): 5) zatw ier­
dzanie przepisów, dotyczących czynności Rady poszcze­
gólnych jej w ydziałów  oraz zarządu i całej biurowości 
spółdzielń*;: 6) przystąpienie do związku rewizyjnego i oś­
rodku (centiaó) finansowego, oraz w ystępowania z tako­
w ych; 7) zakładanie oddziałów spółdzielni; 8) oznaczanie 
rodzajów tow arów  i rodzaju papierów procentowych, na 
które mogą pyć udzielane pożyczki i które można na­
bywać na rachunek spółdzielni; 9) ustalanie staw ek pro­
centowych i prowizyjnych od czynności spółdzielni i 10) 
ustanawianie pełnomocników (§ 2 1). O zastępcach po­
stanowienia są przytoczone w § 19 statutu.

Likwidacja spółdzielni prowadzi się zgodnie z w y­
maganiami a rt. 76 — 84 ustaw y . ______________ IU4ĆL

Do rejestru Handlowego Sądu Ukięgowego w Lucku 
wciągnięto następującą firmę:

Dnia 20 lipca 1922 r. do działu o spółdzielniach pod 
Nr. 3.

„Bank Ludowy w Kowlu, SpóLzielnia z odt owiedzial- 
nością ograniczoną"1. Siedziba m. Kowel, w W ojew. Wi# 
łyńsklem, Odpowiedzialność członków dwudziestokrotna 
w stosunku do każdego zgłoszonego udziału..

Bank udziela członkom wszelkiego rodzaju poży­
czek, przyjmuje wkłady szczędnościowe i lokuje kapitały, 
finansuje zakupy surowców, narzędzi i maszyn, załatwia 
czynności przekazowe i inkasowe.

Osoby obce mogą korzystać z kredytu tylko zabez­
pieczonego zastawem  rzeczowym.

Udział wynosi 5000 marek, piatnych jednorazowo 
przy przystąpieniu do spółdzielni, albo w 10-ciu równych 
ratach w ciągu roku od zadeklarowania.

Członkami Zarządu są: l)  Abram Szenkier, zamiesz­
kały w Kowlu przy ui. Artyleryjskiej Nr. 10; 2) Chaim 
Grynberg, zamieszkały w Kowlu przy ul. Brzeskiej Nr. 59,
3) Jakób Efrus, zamieszkały w Kowlu przy ul. Łuckiej 
Nr. 194, 4) Mojżesz Kagan, zamieszkały w Kowlu przy 
ul. Fabrycznej Nr. 3, 5) Mejer W ejsbrot. zam ieszkali w Ko­
wlu przy ul. D. W łodzimierskiej Nr. 7 i 6) Izrael Barzach, 
zamieszkały w Kowlu przy ul. Łuckiej Nr. 53; zastępcami; 
zaś: 1) Mojżesz Pereł, zamieszkały w  Kowlu przy  ul. 
Mickiewicza Nr. 5 i ? )Naum Szatnsztejn, zamieszkały 
w Kowlu przy ul. Mikołajewskiej Nr. 26.

Czas trw ania spółdzielni jest nieograniczony. Pismem 
przeznaconem do ogłoszeń,* jest „Dziennik Wołyński* 
w Lucku. Rok obrachunkowy kalendarzowy. Zarząd 
składa się z sześciu członków i dwóch zastępców. Oświad­
czenie woli w imieniu spółdzielni składa dwóch członków 
zaiządu, na wszelkiego rodzaju zobowiązaniach, pokwito­
waniach i listacli w  imieniu spółdzielni powinny być 
umieszczone podpisy przynajmniej dwóh członków za­
rządu. Następujące spraw y załatw ia sie na wspólnetn po­
siedzeniu Rady i Zarządu: 1) decyzję w sprawie wyklu­
czenia członków; 2) naby>vanic i zbywanie nieruchomości;
3) określenie najwyższej sumy kredytu, udzielanego po­
szczególnym u :zestn:kom w granicach oznaczonych przez 
Zgromadzenie W alne; 4) składanie Walnemu Zgromadze­
niu projektu zużytkowania funduszów specjalnych, które 
mogę powstawać przy podziale zysków (§ 36 p. 5); 5) za­
twierdzanie przepisów, dotyczących czynności Rady, po­
szczególnych jej wydziałów, oraz Zarządu i ca łe j'b iu ro ­
wości syć! cl 'eln: ; 6) przystąpienie do związku rewizyj­
nego i ośrodka (centrali) finansowego oraz występowania 
z takow ych; 7) zakładanie oddziałów spółdzielni; 8) ozna­
czanie rodzaju tow arów  i rodzaju papierów procentowych, 
na które mogą*być udzielane pożyczki i które można na­
bywać na rachunek spółdzielni; 9) ustalanie staw ek pro­

centowych i prowizyjnych od czynności spółdzielni i 10) 
ustanawianie pełnomocników (§ 2 1).

W  razie wyjścia na stałe któregokolwiek z członków 
Zaiządu przed upływem terminu na jego miejsce wstępuje
zastęoca.

Likwidacja spółdzielni prowadzi sie zgodnie z w ym a­
ganiem art. 76 — 84 Ustawy. 1044

Do rejestru Hadlowego Sądu Okresowego w Łucku 
wciągnięto następująca firmę:

Dnia 24 lipca 1922 r. do Dziaiu o spółdzielniach, pod 
Nr. 8.

„Spółdzielnia Bank Ludowy Zydowsl i w ni: Korcu 
z. odpowiedzialnością ograniczoną**. Siedziba m. Korzec, 
powiatu Rówieńskiego, ziemi W ołyńskiej. Odpowiedzial­
ność członka za zobowiązania spółdzielni — dziesięcio­
krotna w stosunku do zgłoszonych udziałów.

Spółdzielnia udziela członkom y/szelkiego rodzaju po­
życzek, przyjmuje ark lady  oszczędnościowe i lokuje ka­
pitały, finansuje zakupy surowców, narzędzi i maszyn 
oraz załatw ia czynności przekazowe i inkasowe.

Osoby obce mogą korzystać z kredytu tylko zabez­
pieczonego zastawem  rzeczowym.

Udział każdego członka stanowi 5000 (pięć tysięcy) mk. 
wpłaconych albo jednorazowo albo w 10 równych ratacfi 
w ciągu roku od zadeklarowania.

Do zarządu zostali w ybrani: 1) Jakób Herszenhorn,
2) Owszj ja Zalcman i 3) ooruch Szapiro, na zastępców 
zżaś: 1) Majer h crw ic  i 2) Jakób Passow, wszyscy za- 
uueszkali w m. Korcu.

Czas trw ania spółdzielni nieograniczony. Pismem 
p.zeznaczonem do ogłoszeń, jest „Dziennik Wołyński**. 
Rok obrachunkowy liczy się od 1 stycznia do 31 giudnia. 
Zarząd składa się z 3-ch członków i 2 zastępców. Oświad­
czenia woli w imieniu spółdzielni składają dwaj członkowie 
Zarządu. Następujące spraw y załatw ia się na wspólnein 
posiedzeniu Rady i Zarządu: 1) decyzję w sprawie wykin- 
czania członków'; 2 nabywanie i zbywanie nieruchomości;
3) określanie najwyższej sumy kredytu udzielanego po- 
sz.czególnym uczestnikom w granicach oznaczonych przez 
Zgromadzenie W alne; 4) składanie W alnemu Zgromadze­
niu projektu zużytkowania funduszów soecjalnych, które 
mogą pow stawać przy podziale zysków (§ 36 p, 5); 5) za­
twierdzanie przepisów dotyczących czynności Rady, po­
szczególnych jej w ydziałów  oraz Zarządu i całej biuro 
wości spółdzielni; 6) przystąpienie do związku rewizyjne­
go i ośrodka (centrali) finansowego, oraz w i stępowanie 
Ą. takowych; 7) zakładanie oddziałów spółdzielni; 8) 
Oznaczenie rodzaju towarów i rodzaju papierów procen­
towych, na które inogą bj ć udzielane pożyczki ktOre 
można nabyw ać na rachunek spółdzielni; 9) ustalanie s ta ­
wek procentowych i prowizyjnych od czynności spółdziel­
ni; ld) ustanawianie pełnomocników.

W razie wyjścia na stale któregokolwiek z członków 
Zarządu przed upływem terminu, na który był wybrany, 
na jego miejsce wstępuje zastępca. Zastępstwo trw a do 
najbliższego Walnego Zgromadzenia.

Likwidacja spółdzielni następuje i prowadzi się zgo­
dnie z art. 75 — 84 Ustawy. 1668

Do rejestru Handlowego Sądu Okręgowego w Łucku, 
wciągnięto następującą firmę;

Dnia 24 lipca 1922 r. do Działu o spółdzielniach, pod 
Nr. 5.

„Kasa Kredytowa Kupców i Przem ysłowców  w  Rów­
nem, spółdzielnia z odpowiedzialnością udziałami**. Siedzi­
ba W. Równe. Za zobowiązania spółdzielni członek odpo­
wiada swym udziałem.

Przedmiotem działalności jest; a) udzielanie członkom 
wszelkiego rodzaju pożyczek, oraz dyskont weksli i in­
nych zobowiązań pieniężnych, b) przyjmowanie wkładów' 
bezterminowych, oraz wkładów na rach inki bieżące, 
arowadzeme czynności przekazowych i inkasowych, c) 
finansowanie zakupów surow ców, narzędzi i maszyn, oraz 
artykułów  spożywszych; d) udzielanie pożyczek pod za­
staw  państwowych i komunalnych papierów w artościo­
wych, listów nastawnych i obligacji w wysokości do 
8u% ceny giełdowej, zaś na zastaw akcji i udziałów do 
wysokości 50%; e) kupno i sprzedaż na rachunek człon- 

# ków wszelkich papierów państwowych i komunalnych. 
, sUn zastaw nych, akcji i obligacji, których obieg w Pan- 
stwiea jest dozwolony. Spółdzielnia może zaw ierać w szel­
kiego rodzaju umowy również z osobami obcemi, przy- 
czem osoby te mogą korzystać z kredytu tylko zebezpie- 
cionego zastawem rzeczowymi.
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Udział każdego członka, oznacza się na 25.000 mk., 
W plata udziału następnie sdbo • ‘ednacasowo .przy przystą­
pieniu do spółdzielni, albo w .czterech równych ratach 
w  ciągu roku od -zadeklarowania.

Do Zarządu zostali powołani: 11 (jecel Wugrnejster, 
zamieszkały w m. Równem przy-uh Szosowej 1. 91, 2) Da­
wid Stok, zamieszkały <w m. Równem, przy' ul. Tam arow- 
skiej Nr. 35 i 3) Szymon Kac, .zamieszkały w  m. Równei.. 
pi z? ul. Dolno-Dworzeckiej Nr. 1., na zasiępaór- zaS: 
i) Abraia Sa"dberg m. Równe, ul. Szosow a Nr. ,70 i 2) Szu- 
J m Szor m. Ru w re, ul. G oin.iajalju  Nr. 6.

"" Czas trw ania -spółd ziemi n eoe tun iczo t^ . Pismem 
przeznaczę n u n  do ogłoszeń, jeet „Dziennik W ołyński". 
Rok otJK.dhunko.wy Hczy się W  1 - stycznia -do 31 grudnia. 
Zarząd składa się z 3-ch członków i 2 zastępców. Uświad­
czenia woli w imieniu spółdzielni składaj? dwaj.cztemkowie 
Z aizą ja . Następujące spraw i załatw ia się na wspólnem 
posiedzeniu Rady i Zarządu: 1) decyzję w sprawie wyklu­
czania członkowi 2 naoywanie i zbyw ani nieruchomości;
3) określanie najwyżs-zej sumy kredytu  uuzśeianego po­
szczególnym uczestnikom w granicach oznaczonych przez 
Zgromadzenie W alne; 4) składanie W alnem u Zgrom adze­
niu projektu .zużytkowania ńm auszow  spccjalliydi, które 
mogą pow stawać przy podziale zysków  (§ 36 p. 5); 5) za­
twierdzanie przepisów dotyczących czynności Rady, po­
szczę! óln-ych -jej w ydziałów  oraz Zarządd i całej biuro­
wości rpóUziuh.i; 6) przystąpienia do związku -rewizyjne­
go i ośrodka (centrali) finansowego, oraz w ystępowanie 
z tako -„eh; 7) zakładanie .oddziałów spóiuaielni; S)
oznaczanie rodzaju tow arów  i rodzaju papierów  procen­
towych, na które mogą być udzielane pożyczki i które 
można nabyw ać na racłiuneK spółdzielni; 9) ustała; ie sta­
wek proct oTow ych i prowizyjnych od czynności spółdziel­
ni; 10) ustanawianie pełnomocników.

W razie wyjścia sia ie  któraBokolwiek z członków 
Z arządu przód untyw em  term iau, na k tó ry  Oyt w ybrany, 
na iego mi ijsee ^stepuje zastępca. Zastępstwo trw a do 
Hajhlizsz&go Vak ego 1  groiwaaeenia.

Likwidacja spółdzielni następuje i pra-wadzi się  zgo­
dnie z ajt. <5 — 84 .Upsawy. 1067

Do re;estru r pół dzielni wpisano:
1. Nuroęr kolejny : 1.
2. Firma i Mcdziba spółdzielni: Oficerska spółdzielnia 

K‘ies2 Kaniowa w Krakowie, z odpowiedzialnością udziałami.
Członkowie odpowiadają deklarowanymi udziałami.
3. Przedmiotem przedsiębiorstwa jest: a) kupno i p a r ­

celacja icreoow budowlanych i t. d.
Działalność spółdzielni ograniczona jest do członków.
4. Wyioicosć udziału wynosi 10U.OUU mkp. Udział wi­

nien być wjjł-acony p rzy  podpisaniu deklaracji prz-ystipie- 
nia Dyrekcja JP0id-__«hii może zez-wolić na spłatę udziału 
w pięciu T-at&ch tnwijłęczuye^^

5. C&OBju-zai zarządu śtR Majer hiż SzpacZyński, k.i 
pitan inż, T ad-iuz PabHush; i porucznik dr. Mildner.

bł Pismo przeznaczone do ogłoszeń: „Polska Zbrojna".
d) Zarzud skłaUu się z tr»ech członków.
■e) -Zarząd I®431 swycii uprawnieniach ograniczony.
i) Postanowienia o zastępcach ;ramt nie zawiera.
i )  Likwiiac-ja Wizfe się według peseanowiefi ustawy.
Diień wpisu: l-> czerwcu K>32 r .
Kraków, dflia 13 czerwca 1922 <■. 923

Sąd U k rę g o y ^  juko hjtntHowy, (Wdział II.
Do rejestru spółdzielni wpisano:
1. Numer b iiż 'łC i; .'k
2. Firm a stfoldziemi: Bank spółdzielczy Unitus, z ogr. 

odpowiedzialnością w ■ Kr.t kowie. Całonkowie odpowiadają 
udziałami a  nadto dalszą kwotą do wysokości dwukrotnego 
udziału. , .

3. Przedmiot przej^ęRsorstwa obeim ujt przedsiębra­
nie wszelkich interesów wchodzących w zakres -przedsię­
biorstwa bankowego, fu

Zakres czynnośći śpoIki nie jest bjtraniegony do czton-

4. Udział jwyripsj 10.000 rhjp. i -Płatny jest w całości 
z chwilą przystąpienia do spmązlęlrii, względnie z chwilą 
zadeklarowania dalszych udziałów'.

5. ozłomtami zarządu są : Maksym}}^,, Friedrich, 
urzędnik bankowy, ul. Lubicz 25 i Albert t?eder, urzędnik 
bankowy, ul. Wolnica 14.

+0 Pismo przezr lczone uo ogłoś ;eń: ,.Mvmtt*r Polski".
d) Łarząd składa się z dwśch członków.

f) Postanowienia o zastępcach statu t nie zawiera.
g) Likwidacja odbędzie się według postanowień usiawy.
Dzień wpisu: 7 czerw ca 1922 r. 924
Kraków, dnia 0 czerwca 1.97,2 1 .

S ąa Okręgow y, jako handlow y, O ddział 11.

Z rejestru stowarzyszeń przeniesiono i w rejestrze spół­
dzielni wpisano:

1 . Numer bieżący: 1 .
2. F irm a i sieoziba: Składnica kółek lotniczych

w Skawinie, stowarzyszenie spółdzielcze z ogr ar czoną od­
powiedzialnością. Członkowie odpowiadają oodwójną wyso­
kością -deklarowanych udziałów.

3. Przedm iot przedsiębiorstwa określa § 2 statuui,
działalność stow arzyszenia ograniczoną jest do członku w.

4. W ysokość udziału wynosi 560 mk., winien być
wpłacony pizy  przystąpieniu w poiowie, reszta do roku od 
daty przystąpienia, daisze uaziiily winny być wpłacone 
w ciągu roku od daty przyjęcia deklaracji.

5. Członkami zarządu są: Karol Kostka, Franciszek
Rozraaowski i Michał Maciołowski, jako zastępca Piotr 
Marszałek.

d) Pismo pi zeznaczone do ogłoszeń: „Przewodnik Kdiąk 
Rolniczych".

c) Rok obrachunkowy trw a od 1 lipca jednego roku de 
30 czerwca następnego roku.

d) 3-ch członków zarządu i 3-ch zastępców.
e) narząd  nie jest w swycli uprawnieniach ograniczony.
f) Zastępcy pemią obowiązki członków zarządu w razie 

przeszkody tychże na polecenie R aay  Nadzorczej.
g) Przepisy o hKwidacji zgodne z postanowieniami 

ustawy.
Dzień wpisu: 7 czerwca 1922 r. 925
Kraków, dnia 6 czerwca 1922 r.

Sąd Okręgowy, jako handlowy, Oddział 11.
ŁiŁOi. au o a łti .• ..ar.w^ł      itu < ^ M » a t < Ł fa i« .ia ijte  g u M tiy a a a M i :  .r .r  3

W tutejszym rejestrze spółdzielni wpisano poa Nr. 19, 
zapisanej spółdzielni brennereigenossenschaft Parlin, Spół­
ka zapisana z ograniczoną odpowiedzialnością w Padinie.

Uchwalą walnego zebrania z ania 24 czerwca 1922 r. 
zmieniono statut.

Nazwa spółdzielni brzmi: Brennereigenossenschaft P a r­
lin, Spółdzielnia z odpowiedzialnością ograniczoną w P ar- 
inie. Ogłoszenia spółdzielni naieży umieszczać w „Orędo- 

wniKu Mogileńskim". Uuyby nie było możliwa umieszczać 
ogłoszeń w tem piśmie, natenczas umieszczane będą w 
piśmie wyznaczonem przez Radę Spółdzielczą. Rozwiązanie 
spółdzielni zgodne z art. 76 ustawy o spółdzielniach z dnia 
29 października 1920 r. 1792

Mogilno, dnia 11 sierpnia- 1922 r.
Sąd Powiatowy.

mracft^iutnM aunanaJK dc ao tu ą u w : r.u T - r r  cant w laaCTstatBKCi rrw .  a m c w Ł n ł j j t t j  : u  m.. «*-ct Mf . -. 1 a g a i a

W tutejszym rejestrze spółdzielni wpisano przy Nr. 24, 
zapisanej spółdzielni: Spar und Darlehiishassenvereiii, spół­
ka zapijana z nieograniczoną odpowiedzialnością, w Kołe- 
dziejewie.

Uchwałą walnego zebrania z dnia 28 maja 1922 r. przy­
jęto nowy statut.

Nazwa spółdzielni brzm i: Spar und Darlehnskasse,
Spółdzielnia z nieograniczoną odpowiedzialnością w Kolo- 
dziejewie.

Przedmiotem przedsiębiorstwa jest prowadzenie kasy3 
oszczędnościowo pożyczkowej, aby członkom:

1. Ułatwić lokatę zbywających pieniędzy, kupno po- 
pierów wartościowych lub- ich sprzedaż albo przechowa­
nie, i t.. d.

2 . Spółdzielnia może nabywać grunta i prawa, a także 
pozbywać się ich, jak również wooec trzecich ręczyć za 
swych cztonttów.

3. W kłady mogą być przyjmowane ,też od niecało »- 
ków.

4. Prowadzenie intóresó™ spółdzielni ma na celu pod­
niesienie członków na w yższy szczebel uspołeczmei,ia przez 
nadzór nad użyciem kredytu oraz przyzwyczajanie do 
punktualności, gospodarności i oszczędności, a także przez 
rozwój ducha spólności.

Udział wynosi 10.000 marek, płatny zaraz po przyjęcia 
czło-.ka, w kwocie 5.000 mk„ reszta w rocznych ratach.

Ogłoszenia Spółdzielni winnyiJ być umieszczane 
w „LandwirtschałtLiches Zentralwochenbkitt" w Poznania. 
Jeżeli p ism o'to  przestanie wychodzić, następują ogłoszenia 
w „Dzienniku urzędow ym  Ministerstwa Skarbu"
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Rok obrachunkowy zgodny z kalendarzowym.
Zarząd składa się z 3 do S członków, na wszelkiego 

rodzaju zobowiązaniach winny być umieszczane pod firmą 
spółdzielni podpisy 2 członków zarządu.

Rozwiązanie spółdzielni może nastąpić przez dwie zgo­
dne ze sobą uchwały dwóch walnych zgtom adzeń, które 
nastąpiły bezpośrednio po sobie 6 tygodni jedno po dru- 
giem, gdy za dalszem istnieniem głosowało mniej niż 10 
członków. Zresztą regulują likwidację spółdzielni postano­
wienia ustawowe.

Mogilno, dnia 11 sierpnia 1922 r. 1793
Sąd Powiatowy.

W  tutejszym rejestrze spółdzielni wpisano przy Nr. 3, 
zapisanej spółdzielni: Brennertigenossenschaft, mogilno, 
Spółka zapisana z ograniczoną odpow .edziainością w Mo­
gilnie.

Uchwalą walnego zebrania w dniu 24 czerwca 1922 r. 
zmieniono statut.

Nazwa spoiazielm brzmi: Brennereigenossenschatt M o­
gilno, Spółdzielnia z odpowiedzialnością ograniczoną w Mo­
gilnie.

Ogłoszenia spółdzielni należy umieszczać w „Orędo­
wniku Mogilińskim". Gdyby nie było możliwe umieszczać 
ogłoszeń w tern piśmie, natenczas umieszczane bęuą w pi­
śmie wyznaczoiiein przez Radę Spółdzielczą. Rozw iązana 
opółdzicini zgodne z art. 76 ustawy o spółdzielniach z lima 
29 października 1920 r. 179-i

Mogilno, onia 11 sierpnia 1922 r.
Sąd Powiatowy.

W  tutejszym  rejestrze spoidzieini zapisano pod Nr. 3, 
zapisanej spółdzielni: s a n k  Ludowy, Spółdzielnia z odpo­
wiedzialnością nieograniczoną w Mogilnie, że bankowiec 
Stanisław Owczarzak z Mogiina, z zarządu wystąpi! i w 
jego miejsce wyorano bankowca Sylwestra Andrzejewskie­
go z Mogilna. 181/

Mogilno, ania 27 październ.ka 1922 r.
Sąd Powiatowy.

W tutejszy m rejestrze Spółdzielni wpisano pod Nr. 20, 
zarisanej spółdzielni: „Rolnik", i ów atzystw o zakupu
i sprzedaży, spółka zapisana z ograniczoną odpowiedzial­
nością w Mogilnie.

Uchwałą walnego zebrania z ju ia  24 października 
1922 r. przyjęto nowy statut. Nazwa Spółdzielni brzmi: 
„Rolnik" w Mogilnie, Spółdzielnia Robikzo-Mandiowa z od­
powiedzialnością ograniczoną.

Przedmiotem Spółdzielni jest zakup i sprzedaż płodów
i artykułów  rolniczych. Udział wynosi 20UUU mk., płatny 
natyciimiast.

Ogłoszenia opołdzieini winny bj ć umieszczane w „Po­
radniku Gospodarskim" w Poznaniu. Jeżeli pismo to prze­
stanie wychodzić następują ogłoszenia w „Dzienniku Urzę­
dowym M inisterstwa Skarbu*.

Rok obrachunkowy zaczyna się 1 lipca i kończy się 
30 czerwca. Zarząd skiada się z 3 członków, na wszelkiego 
roazaju zobowiązaniach winny byc umieszczane pod firmą 
Spóldziemi podpisy conajmniej 2 członków zarządu. Spe­
cjalnych ograniczeń zarządu statu t nie przewiduje.

Rozwiązanie Spółdzielni zgodne z art. 7b ustawy o spół­
dzielniach z dnia 29 października 1920 r.

Mogilno, dnia 2 grudnia 1922 r. 2211
_______________________ Sąd Powiatowy.

W tutejszym rejestrze spółdzielni zapisano przy Nr. 19 
zapisanej spółdzielni: Brennereigenossenschaft, Parlin, spół­
dzielnia z odpowiedzialnością ograniczoną w Parlincu, ze 
PosiedzieMl ziemski ian Balcerzak z Pai linka i posiedzicie! 
Jan Dechtold z Parlina, z zarządu wystąpili i w miejsce 
Baicerzaka wybrano posiećziciela ziemskiego P iotra Do- 
mierackiego z Parlinca. 2261

Mogilno, dnia 15 grudnia 1922 r.
  Sąd Powiatowy.

W tutejszym rejestrze spółdzielni zapisano pod Nr. 13 
zapisanej spółdzielni: Spar und Darlehnskasse, Spółka za­
pisana z nieograniczoną odpowiedzialnością w Pakości, zc 
uchwałą walnego zebrania z dnia 20 lipca i 29 sierpnia 
1922 r. spółdzielnie rozwiązano i jako likwidatorów wyhra-

no: posiedziciela grunln Karola Bauma z Radłowa i kaine- 
larza miejskiego Herrm anna F retera z Pakości. 2262

Mogilno, dnia 25 października 1922 r.
Sąd Powiatowy.

W PIS FIR M \ SPÓŁDZIELNI.
Do rejestru stow arzyszeń wpisano dnia 2ó lipca 1922 i.:
Siedziba iirm y: Tarnopol.
Brzmienie iirm y: „Spółdzielnia 54 pułku piechoty Kre­

sowej w Tarnopolu, z odpowiedzialnością udziałami".
Przedm iot przedsiębiorstwa: zaspokojenie m aterialnych 

i kulturalnych potrzeb członków przez organizowanie i pro­
wadzenie zakiadów handlowych i wytwórczych, sprzedaż 
towarów nieczłonkom w m iaię zapasów po cenach konku­
rencyjnych.

Lzas trw ania: nieograniczony.
Odpowiedzialność; do wysokości deklarowanego 

udziału.
W ysokość udziału: 1000 mk. dla korzystających z od­

działów detalicznych, 20.000 mk. dla korzystających z od­
działów hurtowycn, 30.000 mu. dla korzystający cli z od­
działu odzieżowego. Udziały płatne w 2 ratach.

Zarząd: 5 członków i 5 zastępców wybieranymi co­
rocznie przez Warne zebranie członków, a to: Michą, -ze - 
kanowski, kapitan Stanisław Skwirut, poi ucznik, i eliks 
Pałosz, sierżant sztabowy, Józet L.hłap, sierżant sztabowy, 
Kazimierz Komorski, zastępcy: porucznik Józef Jurkiewicz, 
porucznik Tadeusz Lacheta, i chcrąży Mateusz Muszka.

Ogłoszenie w czasopiśmie: „Polska Zbrojna * i w skle­
pach spółdzielni.

Likwidację i rozwiązania przeprowadza ostatni zarząd 
lub wybrani trzej likwidatorzy wedle przepisów ustawy
0 spółdzielniach. 1376

Tarnopol, dnia 24 lipca 1922 r.
są d  Okręgowy, jako handlowy, Oddział (M
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W pisano do rejestru stow arzyszeń zarobkowych i gos­
podarczych dnia 24 sierpnia 1922 r„ że na wainem zgrom a­
dzeniu członków spółki handlowej rolników i hodowców 
w Tarnopolu, stow. zarej. z  ograniczoną poręką ania 

20 maja 1922 r. zmieniono pierwotny statui na nowy statut 
w sposob jak dołączony egzemplarz tegoż w zbiorze za- 
łączek przechowany wskazuje, i wobec tego zarżądza się 
wpis stosownie do zmienionego stattiti

Siedziba firm y: Tarnopol.
Brzmienie Frm y: przedtem Spółka handlowa rolników

1 hodowców w Tarnopolu, stowarzyszenie zarejestrowane 
z ogr. poręką.

Odtąd: „Rolnik", Spółdzielnia handlowa z odpowie­
dzialnością ograniczoną w Tarnopolu.

Przedm iot przedsiębiorstwa: Celem spolazielni jest
podniesienie dobrobytu swych członków przez prowadzenie 
wspólnego przedsiębiorstwa oraz wspuiuziaianie w ich roz­
woju kulturalnym.

Czas trwania: nieograniczony.
Udział czionka wynosi 250U0 mkp. Członek może po­

siadać większą iiość udziałów.
Odpowiedzialność członka: Członek odpowiada nie tyl­

ko deklarowanym udziałem ale oprócz tego dalszą kwotą 
równającą się wysokości deklarowanego udziału.

Ogłoszenia umieszczane będą: w „Czasopiśmie Spółek 
Rolniczych" lub w „Rolniku", organie Tow atzystw a gospo­
darskiego.

Likwidacja i rozwiązanie nastąpi w myśl ustaw y o spół­
dzielniach.

Tarnopol, dnia 14 sierrnla 1922 r. 1551
___________Sąd Okręgowy, jako handlowy, Oddział II

Zmiany i dodatki d owpisanych już w rejestrze firm. 
stowarzyszeń.

1 )o rejestru firm stowarzyszeń, wpisano dnia 24 sierp­
nia 1922 r„ /.e na walncm zgromadzeniu członków Stowa­
rzyszenia Składnica i Sklep Kółka Rolniczego, stov arzy- 
szenie zarejestrowane z ograniczoną poręką w Tarnopolu, 
dnia 5 kwietnia 1922 r. zmieniono pierwotny statui na nowy, 
w sposób jak egzemplarz tego w zbiorze załączek przechó- 
wanj wykazuje, mianowicie:

Data nowego statutu: Tarnopol, dnia 5 kwietnia 1922 r.
Brzmienie nowe firm y: Składnica Kolek Rolniczych, 

w Tarnopolu, stow arzyszenie wspóldzjelcze z ograniczoną 
odpowiedzialności?.



Ne 20. Ogłuszenia.

Sieaziba: Iarnopol.
Cel 1 przedmiot: Celem podniesienia gospodarstwa

członków, przez wspólne nabywanie artykułów  potrzebnych 
im do prowadzenia gospodarstwa domowego i rolnego i do­

s ta rc za n ie  czlonicom w sposób liurtowny mb sposobem dro­
biazgowej sprzedaży przez własne sklepy i oddziały.

Czas trw ania: nieograniczony.
Odpowiedzialność: deklarowanymi udziałami i do­

datkową kw otą w wysokości deklarowanych udziałów.
Wysokość udziału dowolna — najmnie' 50U mkp., 

v. nlaconych w połowie przy przystąpieniu do Stow arzysze­
nia, a resztę do roku.

Dyrekcjr i Zarząd 3 członków i 3 zastępców wybiera­
nych przez Radę Nadzorczą na lat 3.

Ogłoszenia: W  poradniku Kółek Rolniczych i w lokalu 
stowarzyszenia.

Likwidacja: W  sposób ustawą wskazany. 1618
Tarnopol, dnia 14 sierpnia 1922 r.

_Sąd Okręgowy, jako handlowy, Oddział II.

Do rejestru stow arzyszenia wpisano dnia 22 marcu 
1922 r.:

sieaziba tirm y: Tarnopol.
Brzmienie tirm y : Stowarzyszenie Spółdzielcze Profe­

sorów szkół średnich, w Tarnopolu, z ograniczoną poręką.
Uata statutu: Tarnopol, 1 lutego 1922 r.
Przedm iot przedsięoiorstwa: Dustarczenie swoim człon­

kom wszelkiego rodzaju artykułów  spożywczych i przed­
miotów użytku aomowego.

Odpowiedzialność czionkow: Każdy członek stow arzy­
szenia odpowiada za każdy swój udział jednokrotnie.

W ysokość udziału: Dla członków samotnych 5000 m k , 
dla czionhów familijnych 10.000 mkp.

Członkowie zarządu są : 1) Józef Dąbrowski, profesor 
gimnazjum, 2) Osiasz Graubardt, profesor gimnazjum,
3) A nt. tli Zinuner, tercjan gimnazjalny, wszyscy w Tarno­
polu zamieszkali.

Ui is trw ania: nieograniczony.
Ogłoszenia spółdzielni następują na 14 dm przed zgro­

madzę: iem w lokalu stowarzyszenia i w czasopiśmie „Głos 
t'o!słd“, w Tarnopoli:

L ikw idacja 1 rozw iązanie nastąp i w edle przepisów  u sta ­
w y o spółdzielniach. ‘ '  1555

Tarnopol, dnia 22 m arca  1922 r.
Sąd Okręgowy, jako handlowy.

Do kcjestru Handlowego Sądu Okręgowego w Nowo­
gródku, « ‘“ u 1 1 listopada 1922 r. pod Nr. J2, wciągnięto: 
Lank Chrzęść jański Lądowy, w m. Laciiowiczach, pow. 
B aranow ickw o, z nieograniczoną odpowiedzialnością, 
udział 10.000 marek, opłacony. Cel: przyjmowanie wkła­
dów, udzielanie pożj _zek i inne czynności Bankowe, oraz 
przekazowe 1 lnkasaw t, wszelkie interesa Banku prowadzi 
Zarząd i Raca N-dZurcza wybrana przez ogólne zebranie 
według unowazn.cn w statucie. Czas trw ania nieograniczo­
ny, rok obrachunkowy — kalendarzowy. 2084

Doboszyński.
mm— ™ Sędzia Rejestracyjny.

Do Rejestru Handlowego Sądu Okręgowego w Nowo­
gródku w dniu 13 pazdzieinika 1922 r. pod Nr. 27, wcią­
gnięto:

Spółdzielnia S tow -rzyszefi Spożywców Kooperatywy 
„Zgoda" w m. Baranowiczach, ? ograniczoną odpowiedzial­
nością w kwocie wysokości udziału, który wynosi 5.000 mk. 
Sel Spółdzielni: Zaopatrywanie! w niezbędne środki żywno­
ściowe i inne swych członków Interesa Spółdzielni pro­
wadzi Zarząd i Rada . ‘adzorcza, wyprane przez ogólne 
zebranie, czas trwania nieograniczony, rok obrachunkowy— 
kalendarzowy. 1715

D oboszyński
________________________  Sędzia Rejestracyjny.

Do Rejestru Handlowego Sąan Okręgowego w Nowo­
gródku w uniu 25 listopada 1922 r. pod Nr. 33, w ciągnięto:

Kooperatywa Urzędniku a Państwowych i Komunał 
nych v m. Stolpce, pow. Stolpeck.eKo, z  ograniczoną odpo­
wiedzialnością, w dwukro n r kwocie udziału. Cel Spół­
dzielni: zaopatrywanie swych członków w niezbednę 10- 
trzeby jak w artykuły spożywcze tak i inne prze’- zakazy 
i sprzedaż takowych, interesa Spółdzielni prowadzi Zarząd 
f R-^da N adzorcza' wybrana przez n-gólne zebranie. Czas

trwania nieograniczony, rok obrachunkowy — kalenda­
rzowy. 2085

D ojoszyński. 
Sędzia Rejestracyjny.
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Do Rejestru Handlowego Sadu Okręgowego w Nowjb- 
gródku w dniu 11 października 1922 r. pod Nr. 26 wcią­
gnięto:

b ank  Ludowy Spółdzielczy Żydowski w m. Lubczy, 
pow. Nuwogródzkiego, z oupowiedzialnością w dziesięćkroc 
wysokości udziału, udział stanowi 501)0 mk., cel Spółdzielni 
przyjmowanie wkładów, uuzielanie członkom pożyczek, fi­
nansowanie zakupów, oraz prowadzenie wszelkich operacji 
bankowych, przekazowych i inkasowych, przewidzianycu 
w statucie.

Interesa spółdzielni prowadzi Zarząd i Rada Nadzorcza 
wybrana przez ogólne zebranie, czas trwania nieograniczo­
ny, rok obrachunkowi — kalendarzowy. 1744

Doboszyński.
Sędzia Rejestracyjny.
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Do Rejestru Handlowego Sądu Okręgowego w Nowo­
gródku w dniu 25 października 1922 r. pod Nr. 28, wcią­
gnięto :

Spółdzielnia Stowarzyszeń Spożywców Kooperatywy 
„Raczkany" w m. Raczkany, pow. Baranowickiego, z ogra­
niczoną odpowiedzialnością, udział wynosi 3U.UUU mk. ^e l 
Spółdzielni: zaopatrywanie w niezbędne śrouni żywnościo­
we i inne, swych członków i ogólne prowadzenie wymienio­
nych w statucie interesów stowarzyszenia, interesa spół­
dzielni prowadzi Zarząd i Rada Nadzorcza wybrane przez 
ogólne zebranie, czas trw ania nieog-aniczony, rok oura- 
chuiikowy — kaiendarzowy. 1743

Doboszyński.
Sędzia Rejestracyjny.

Do Rejestru Handlowego sądu  Okręgowego w Nowo­
gródku w dniu 25 października 1922 r. pod Nr. 29, wcią­
gnięto:

Bank Ludowy Spółdzielczy w m. Baranowiczach, z ogr. 
odpowiedzialnością, w dziesięć kroć udziału, k tóry  wynosi 
5000 mk. Del spółdzielni: przyjmowanie wkładów, udziela­
nie członkom pożyczek, finansowanie zakupów, oraz pro­
wadzenie wszelkich operacji bankowych, przekazowych i in­
kasowych, przewidzianych w statucie. Interesa spółdzielni 
prowadzi Zarząd i Rada Nadzorcza, wybrana przez ogólne 
zebranie, czas trw ania nieograniczony, rok obrachunkowy— 
kalendarzowy. 1742

Doboszyński.
Sędzia Rejestracyjny.

Do Rejestru Handlowego Sądu Okręgowego w Nowo­
gródku w dniu 28 września 1922 r. pod Nr. 23, wciągnięto.

Towarzystwo Spółdzielcze „Książnica", w Nowo­
gródku, z ograniczoną odpowiedzialnością, wysokość udzia­
łu 50.000 ink. Kapitai zakładowy 800.000 mk., podzielony 
na szesnaście udziałów, cel stow arzyszenia: prowadzenie 
handlu artykułam i piśmiennemi oraz założenie czytelni, 
biblioteki i introligatorni, interesa stowarzyszenia prowadzi 
zarząd, wybrar y przez spólników, czas trw ania — nieogra­
niczony, rok obrachunkowy — kalendarzowy. 1547

Doboszyński.
_______________  Sędzia Rejestracyjny.

Do Rejestru Handlowego Sądu Okręgowego w Nowo­
gródku w dniu 3u września 1922 r. pod Nr. 25, wciągnięto:

Chrześcijański Bank Ludowy, w m. Nowogródku, z nie­
ograniczoną odpowiedzialnością, wysokość udziału 10.000 
marek. Cel spółdzielni: przyjm owanie wkładów, udzielanie 
członkom pożyczek przewidzianych statutem, finansowanie 
zakupów, oraz prowadzenie wszelkich operacji bankowych, 
przekazowych 1 inkasowych przewidzianych statucie. In­
teresa spółdzielni prowadzi zarząd i Rada Nadzorcza wy­
bierana ogólnem zebianiem ; czas trw ania nieograniczony; 
rok obrachunkowy — kalendarzowy. 1546

Doboszyński.
Sędzia Rejestracyjny.
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Do Rejestru Handlowego Sądu Okręgowego w Nowo­
gródku w dnin 8 listopada 1922 r. pod Nr. 30, wciągnięto:

Bank Spółdzielczy w Lachowiczach, z o:_ raniczoną od­
powiedzialnością w dziesięćkroć udziału. L/dział wynosi
10.000 mk. Cel: prowadzenie bankovycłi operacji przez



13ÓÓ Ogłoszenia. M 50.

 ̂ udzielanie pożyczek swym członkom, przyjmowanie wkła­
dów, finansowanie zakupów oraz prow rdzenie wszel­
kich operacji bankowych, przekazowych i inkasowych. 
Interesa spółdzielni prowadzi Zarząd i Rada Nadzorcza, 
wybrana przez ogólne zebranie. Uzas trwania nieograniczo­
ny. Rok obrachunkowy — kalendarzowy. 2087

Lkrbo-izyHski.
Sędzia Rejestracyjny.

Do Rejestru Handlowego Sądu Okręgowego w Nowo- 
giódku w dniu 16 listopada 1922 r., wciągnięto:

Spółdzielnia „Reduta Kresów Wschodnich", z ogi ani- 
czoua odpowiedzialnością w' dziesięćkroć wysokości ,'działu. 
Udział wynosi 5U.OUO nur., opłacony. Cel spółdzielni: grun­
towanie polskości na Kresach Wschodnich, rozwój oświaty, 
obrona: prawa, interesów' moralnych i materialnych, .zabez­
pieczenie członków drogą samopomocy, oraz popierania 
spraw  rolnych i przemysłowo-handlowych, operacje spół­
dzielni prowadzi Zarząd w ybrany na ogólnym zebraniu, sie­
dziba m. Raków', pow. Stoipeckiego, czas trwania n ieogra­
niczony, rok obrachunkowy — kalendarzowy. 2086

DeOos^yń^ii.
Sędzia Rejestracyjny.
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Do Rejestru Handlowego Sądu Okręgowego w Nowo­
gródku w dniu 19 lipca 1922 r. pod Nr. 15, wciągnięto;

Spółdzielnia, Bank Żydowski RzcrniibśLikzo-liaodlowy, 
siedziba m. Nowogródek, z ograniczoną odpowiedzialnością 
do 12 krotnej udziału, udział wyHosi 10;000 mk. Cel spół­
dzielni, udzielanie pożyczek, -Lnanso wanle zakupów, su­
rowców', materiałów i wosgóle zaspakajanie po fzeb  niezbę­
dnych sv< ym członkom, również przyjmowanie wkłaeów, 
piowadzenie czynności przekazowych i inkasowych, 'inte- 
lesa  spółdzielni wobec osób i urzędów prowadzi zarząd 
składający się z trzech osób i dwóch ich zastępców, czas 
trw ania nieograniczony, rok obrachunkowy — kalenda­
rzowy. 1019

D e^o sz im k i.
Sędzia Rejestracyjny.

Do Rejestru Handlowego Sądu Okręgowego wj Łucku, 
wciągnięto następującą firmę:

Dnia 24 lipca 1922 r. do Działu o spółdźiehńach, pod 
Nr ó.

„Spółdzielnia Szpitala Rejoacro ego wre W iodzimterzn- 
W cłyńskim, z odpowiedzialnością tttteial iini".

Zadaniem jej jest: ń) kupow ać hurtowo, pizerabiać 
i w ytw arzać artykuły spożycia, przedmioty użytku żoł­
nierskiego i domowego i sprzedaw ać je detaltozirre swoim 
członkom, bj w spierać czytelnie, biblioteki, świetlice i t. d. 
instytucje oświatowo-kulturalne, c) dzierżawić i nabywać 
nieruchomości niezbędne dla spółdzielni. Sprzedaż to­
w arów  odbywa się tylko członkom.

W ysokość udziału 300 murek, płatnych w 3 ratach 
miesięczrych, pierwszy wiltosek przy Zapisywaniu się.

Do Zarządu zostali w ybrani: T) Kpt. lek. Dr. Piotr 
Garsżyiiski, 2; st. Sierż. za w. Aiarjan W yrwa, 3) sierż. 
zaw. Jari Gulak. Zastępców riie- Wybrano.

Szas trw ania spółdizeini hteogianicżOny. Ogłoszenia 
beda umieszczane w  piśmie ,,'Pblśka Zbrojna", nokiem 
obrachunkowym jest OKtCs od i lipca do 1 lipca. Żhrząa 
składa się z 3 członków i 2 zastępców.

Rozwiązanie spółdzielni następuję wskutek uchwały 
W alcego Zgromadzenia oraz wskutek rozwiązania insty­
tucji Szpitala. 1157

Do Rejestru IlandJo ./©go Sądu Okręgowego w Łucku, 
wciągnięto następującą firn:,:

Dnia 24 lipca 1922 r. do Działu o spółdRolntech, pod 
Nr. 7.

„Spółdzielni i 50 pułku Piechoty Strzebiów Kresowych 
w 11 . Kowlu z_ odpowiedzialnością udziaia-mi".

Zadaniem jej jest: a) kupować hutitowo, ryraorabiać 
i w ytw arzać artykuły spożycia, przedmioty użytku żoł­
nierskiego i t omowego i sprzedaw ać je detalicznie swoim 
członkom, b) w spierać czytelnie, oiulioteki, św ietlice i t. p. 
instytucje oświatowo-hulturalńe. cl dzierżawić i nabywać 
meiuchpiiiości niezbędne ola spółdzielni. Sprzedaż to ­
warów crdbywa się t.\ iko członkom.

UJzial wynosi 300 marek. .
L)o zarządu wybrano: 1) u. w. JX Jam  Raczyńskiego,

2) por. Andrzeja U K iu o zu k . i 3) sierż.. aw.. Jana Trucha­
na, na zastępców : 1 ) por. Adama ChlbieUwslriąg#^,2) plut. 
zawu R*l»erta Dąbrowskiego.

Czas trwania spółdzielni nieograniczony. Pismem do 
ogłoszeń jest .P o lska Zbrojna". Rok obrachunkowy od 
i lipca do 1 lipca.
Zarząd składa się z 3 członków i 2 zastępców. Do poo- 
pifywąnia weksli i wszeikich zobowiązali matuj ch upo­
ważniony jest przewodniczący Zarządu i Skarbnik. Roz­
wiązanie spółdzielni następuje w skutek uchw ały Walnego 
Zgromadzenia, zgodnie z art. 75 Ust. o spółdz. oraz wsku­
tek rozwiązania ptłłkti. 1158

Do Rejestr a Spółdzielni Sądu Okręgowego w  Łucku, 
w dntu 3 paździenułca 1922 r. wpisano następującą firmę 
pod Nr. 28.

Spółdzielcze Stow arzyszenie Si~iżjrv ców  p. ,n. „Ko­
operatyw a Spółdzielcza w  m. Równem", z odpowiedzial­
nością udziaiaćiu. Sieoziba bi. Równe, p rzy ;u l, Handlo­
wej Nr. 7, Woje w. W ołyńskiego.

Za zobowiązania Spółdzielni członkowie odpowiadają 
zadeklarowanymi udziałami,

S tow arzyszenie zawiązuje się w celu w szechstron­
nego zaspakajania wspólnemi siłami m aterialnych i kultu­
ralnych potrzeb swoich członków i w  działalności swej 
dążyć będzie do zorganizowania produkcji i wjTniany 
w myśl interesów  spożywców. Dla osiągnięcia określo­
nego w  artykule poprzednim celu Stowurziyszenie będzie 
or&anirować .i p row aJ.rć  wszelkiego rodzaju zakłady 
handlowe, w ytw órcze i kulturalne, w szczególności zaś:
a) kupować hurtowo, przerabiać i w ytw arzać artykuły  
ioożycia, przedmioty i-ąytku domowego oraz .gospodar­
czego i odprzedawać je detalicznie suoiin  członkom; 
w razach w yjątkow ych Zgromadzenie Walne może ze­
zwolić aa sprzedaż tow arów  i osobom postronny n,, b) 
prowadzić operacje w k'adow o oszczędnościowe c) za­
kładać czy te lne  biljotekj i inne zakłady ośw iatouo w y­
chowawcze, d) orgawzować kursy i urządzać odczyty, 
t  •'gadanhi i wszelkiego rodzaju rozrywki kulturalne. Sprze­
daż tow arów  odbywać się będzie wyłącznie za gotówkę.

Udział wynosi dwa tysiące marek, w czym obowiąz­
kowy wniosek płatny gotówką przy zapisaniu się do 
S tow arzyszenia stanowi tysiąc itfa.ck. Całkowity caział 
powinien być opłacony nie później, jak w  ciągu jednego 
Toku od zadeklarowania.

Do Zrządn są w ybrani: Kitnowśki Aleksander, Kuni­
cki Bazyli, Fiodorow Włodzimierz, Bierdntkow Paw eł 
i Żuków Dymitr, na zastępców : Donecko Jan i Sadowski 
Sawatij-

Czas trw ania Spółdzielni nieograniczony. Pismem prze- 
znaczonem Jo ogłoszeń jest „iidziennik W ołyński" w Łucku, 
i .lokiem ctrrachi .tikowym jest rerk kalendarzowy. Zarząd 
jhfada się "z 5 członków i z zastępców , w ybieranych przez 
Zgromadzenie W alne. Ośy.iuóczeme woii S tow arzyszenia 
m ustą być ■składane pr.?ez dwuch coiKrjtnmej członków 
Zarządu.

Zawierane przez Zarząd w imieniu Stow arzyszenia 
kontrakty w  sprawach kupna, sprzedaży, zastaw u lub w y­
najmu nieruchomości wymagają uprzedniego zezwolenia 
Rady 'Nadzorczej, względnie podlegają zatw ierdzenia przez 
Rauę i dopiero przy -zachowaniu tego warunku obowią­
zują St.wwrcyszenic.

W  fazie rozw iązania S tow arzyszenia Zgromadzenie 
Wahre w ybiera trzech likwidatorów i określa sposób li­
kwidacji i  'zacłtoWartit rn óehu/ńrrych przepisów, w skaza­
nych w  ustawie o Spółdzitłnlacłi.

Do Rejestru SpAnteietai Sadu łńkrę^ottaagn w  Łucku, 
w  tftniu 1-4 żdzieir>»ka 1922 r .  iwpóaeo następująca firmę 
p«d Nr. 29.

,.^W daięh iia  ttsacUikÓw Wojskowydli, W * . Kowel- 
kitup, 35 ‘odDowtedztalnwirtą Łgrankurank Siedz.be m. 

Rawek '«L Ułańska Nr., t> Woj&W. W ołyńsbf Za (zobo­
wiązania Spółdzielni, uczłnnfceiwie ^ieowia*ktją aaduktaro-
wanemi udziałami i prócz tego dalszą kwotą równającą 
się męmińnainej wysokości każdego zadeklarowanego 
udziału, ,«/

Uełem SDółdzielrń jest podniesienia dobrobytu swych 
członków jwswz prowad -enie « spńiaeco tp ia t^ icb in rs tw a , 
&raz iwspńWzńuilacle w isb rozwaju kińtaralajim . JJła ośią- 
gisśęc.e tego ueiu :SpiHtizi«inik oasanizu.ie i. |-i z za-
ąbow<viHatn -oho wiązujących p r z e p ró w . waze licie go rodza­
ju ae-kładty li^ndlowe i iwjjiw >voee, w s zew, zaś:  
.1) kapuje produkuje.ijsprzedeje pnzedMioby i artjikuljf po- 
tozcbue w  aioepockrstuiU ■noUj^m, o k  zakupuje, przera­
bia i zbywa płody .solóicze. 2) dzierżawi i nabyw a malm . 
świ, 3) otw iera M dżwły, m agazyny i wytwórnie, 4) współ-



J# 20. Ogłoszenia. 13Qfl

Hziala moralnie i materialnie w sraey  kulturalno (świato­
wej z zrzeszeniami drobnych ,ohtików. ■'

Udział wynosi marek trzydzieści tysięcy, płatnych Je­
dnorazowo przy przystąpieniu do Spółdzielni.

Do Zarządu są w ybrani: Stefan Kostrzewski, Zy­
gmunt Kryński ; Jan Ferdynand, zastępców niema.

Czas trw ania spółdziehń nieograniczonTt. Pismem 
przcznoczonem do ogłoszeń jest „Dziennik W otyński11 
w Lucku. Rok obrachunkowy trw a od 1 stycznia do 
31 grudnia.

Zarząd składa się z 3 członków, w ybranych przez 
Radę Nadzorczą i l.-gitymuje się protokułem posiedzenia 
Rady Nadzorczej. Zatwierdzenia Rady Nadzorczej w ym a­
gają uchwały Zarznchi w  sprawach dotyczących: 1) . na­
bywania, zbywrrria lub obciażania nieruchomości, 2 )
otwierania oddziałów i zakładów w ytw órczych. '3) loko­
wa nie wolnych od obrotów funduszów, 4) zaciągani ' po­
życzek i 5) przyjm owania i zwalniania pracowników Spół­
dzielni i wysokości ich wynagrodzenia. Likwidacje i p o ­
stępowanie upadłościowe praenurowadza się według prze­
pisów Ust. o Spółdzielniach i ustaw  ogólnych. 1642

■ t a : an. TŁCVri n -wrrji A z j m c *•. u  rrr- trr.r tr.r_.yr* -rs-K.um r.-r i

C o R ńestni Spółdzielni Sądu Okręgowego w  Łucku. 
v dniu t*  października t922 r. wpisano następującą firmo 
pod Nr. 31.

„Buderażskie Spółdzielcze Stowarzyszenie Snoż^w- 
có f y e w:.i Buderaż. powiatu OHbieńsk:ego. W ojew. W o­
łyńskiego, Spółdzielnia z odpowi ed zraJnościa udziałami. 
Za zobowiązą-nm Spółdzielni członkowie odpowiadają 
zadeklarowanymi udziałami.

Stov ctrzyszcptę zap” iąŁttje się w celu wszechstronnego 
zaspaki^ańłał wspóWęmł siłami m aterialnych i kulturalnych 
potrzeb  swoich członków f u  działalności swej dążyć bę­
dzie do zOTgani-z<y,v?ma produkcji i w ym iany w inyśł In­
teresów  spożywców. Dla osiągnięcia określonego w  a r­
tykule pOj!~5edniyi ce!u S tow arzyszenie będzu organi­
zować i prowadzić wszelkws© rodzaju zakład”  hanlowe, 
w ytw órcze i kulturalne.' w s*cz«XĆWścL zaś-: a) kupować 
hurtowo, p rze -ib iać  i w f warzać a r t1 i  idy spożycia 
i przedmioty użytku domowego, oraz- gospodarcuesó i od­
sprzeda w?ć ie detalicznie swoim członkom, b.J zakładać 
czytelnie- biblioteki i inne zakłady oświatowo wychowaw­
cze. c) orgamzować kursy  i urządzać odczyty, pogadanki 
i wszelkiego rodzaju rozrywki kulturalne. Sprzedaż tow a­
rów odbywać się bedzie wyłącznie za gotówkę.

W  razach wą tarkowych Zgromadzenie W alne może 
zezwolić na sprzedaż tow arów  i osobom postronnym.

Udział wynosi pięćset marek, płatnych gotówką przr 
zapisaniu się ™  ^'Owarzyszenia.

Do Jarrądii sa w ybrani: P-moszów Nikon. Maksyin- 
czuk Ełisrej i r *ranczuk Jan. a na zastępcę KorniczuK 
Ignacy.

Czas trwania Spółdzielni nieograniczony. Pi; mcm prze- 
znacznnem do. ć15?®*1 iest czasopismo „Społem ’1 organ 
wiązku połskich stow arzyszeń spożywców w  "Warszawie. 

Rok obrachunk0^  *a lendarzowy.
Zarząd składa się z 3 członków i jednego zastępcy, w y­

bieranych przez Zgromadzenie W alne. Oświadczenia v'olł 
Stowarzyszenia musi1 mę składane przez dwycb co.naj- 
mniej członków Zarządu. ZgwJerang przez Zarząd W '"mie­
niu Stowarzyszeni 1 kon rohty  w  sprawach kupna. spr ze- 
daży. zastawu lub naJnra nieruchomości w onagaja  uprze­
dniego zezwolenia R ady Nttdz orczei, względnie zatw ier­
dzeniu przez Rade i domero przy zachowaniu tego warunku
obowiązują Stowarzyszenie.

W  razie rozwiązania g tow arzyszenia Tłgrómatjzanie
W a'ne w y b i e r a 1 trzech liKWmatorów i określa sposób li­
kwidacji, z zŁchowanwfn oonyóiw-ch przopisów, w skaza­
nych w ustawie o Spółdzielniach $04)

Do Rejestru Spółdzielni Sątłu OkńeTKrwego w Łucku, 
w hnin 23: września r. wpisano następującą firmę
pod Nr. 2 1 . ,.

„Spółditiahi i RelnieM -nanm owa w  Łucku zt odjmnrte- 
dzialnośoią; ograniczoną. „Siedziba m Łuck, ul. Katedralna 
Nr. “B . , ,

Odpowiedzialność członków za zobowiązania spół­
dzielni pięciokrotna W sto‘unlŁu do /H0.cMarowąnr ch 
udziałów.

PrzeJudoLim  stu iklziflni jest: rodreDenie dobrobytu 
nkńRji przfta prawafzenie spornego przedsiębiorstwa 

oraiL podniesienie, ich puzjomu kulturalnego.

Sprzedaż iow a/cw  odbywa się wyłącznie <a gotówkę. 
Sprzedaż nieczfonkom zależy od u c h w a l  Zgromadzenia 
Walnego.

Udział wynosi pięć tysięcy marek (5.000 mk.), pła­
tnych jednorazowo, albo w  terminie nie dłuższym, jak szese 
miesięcy od dnia zadeklarowania.

Do Zarządu są w ybrani: inż. Bolesław S \\ida-S tolar- 
ezy-k, inz. Franciszek Rodziewicz i W łodzimierz Prajzler, 
zamieszkali, w  Lucku.

Czas trw ania spółdzielni nieograniczony. Pismem 
przeznaczonym dla ogłoszeń jest „Poradnik Kółek i S to­
warzyszeń Rolniczych11. Rok obrachu lkwy kalendarzo­
wy. Zaiząd składa się z  3 członków. Zarząd legitymuje 
się protokułem posiedzenia Rady Nadzorczej. Zarząd za- 
rzaćza wszystkiemi spiaw am i spółdzielni i reprezentuje 
spółdzielnię na uzewnątrz bez osobnych pełnomocnictw.

Rozwiązanie i likwidacja, wzgiędnie postanowienie 
upadłościowe następuję w  wypadkach określonych przez 
ustawk o spółdzielniach i w myśl przepisów  tejże ustaw y 
i ustaw ogólnych, przyczem majątek spółdzielni zostaje 
przekazany na cele użyteczności publicznej, stosownie do 
uchwały likwidacyjnego Zgromadzenia W alnego człon­
ków. 1557

« « w g r w . e '7u ' ? r*M:r r r . T r r u v r Ł i i r m-JT”  -mrr—rr^.KJ-r:.:. -a.‘J-u*- v c sr ■ rwrm rrf-.oa&pzii

Do Rejestru Spółdzielni Sąau Okręgowego w  Lucku, 
w dniu 26 września 1922 r. wpisano następującą firmę 
pod Ni 22,.

' „Spółdzielnia 13 Dywizji Pi< choty w m. Równem"
i  odpowiedzialnością udziałami. Siedziba m. Róy.ne, w o­
jewództwa Wołyńskiego.

Spółdzielnia zawiązuje się w celu wszechstronnego 
zaspakajania wspólneiri siłami materialnych i kultural­
nych potrzeb swoich członków. Dla osiągnięcia w  § po- 
przedum  określonego celu spółdzielnia będzie organizować 

i prowadzić wszelkiego rodzaju zakłady handlowe, w y­
twórcze, w szczególności zaś: a)’ kupować hurtowo prze- 
rabiać artykuły spożycia, przedmioty użytku żółnierskit- 
go i domowego i odprzedawać je detalicznie swoim człon­
kom: b) wspierać czytelnie; biblioteki, świetlice i t. p. 
instytucje oświatowo kulturalne: c) dierżawić i nabyw ać
ii ie ruchomości niezbędne dla spółdzielni.

Udział wynosi 300 mk., płatnych w  3 ratach miesię­
cznych.

Członkami Zaradu zostali wybrani: por. Aleksander 
Koenig, por. Kazimierz Tchorzelski i Antoni Hofman i za­
stępcami: Jakób Blankenhcjm i Baltazar Marszydkl.

Czas trw ania spółdzielni nieograniczony. Pismem 
wyznaczoncm do ogłoszeń jest ,.Polcka Zbrojna11. Pokiem 
obrachunkowym jest okres od 1 hpca jednego miru do 
1 lipca drugiego roku. Zarząd składa się z 3 członków 
i dwóch zastępców. Dn 7->rzadu należy bezpośrednie za­
rządzenie sprawam i spółdzielni: a) zakup, przcchow yw a-- 
nie i spredaż towmrów. b) organizowani^ i prowadzenie 
sklepów, c) odbiór przechowywanie t wyefaw-anie gotówki, 
ti) w7,'stav/i?nie i-przyjmowanie weksli i innych zobowiązań 
terminowych, e) wydawanie pełnomocnictw pracowni­
kom spółdzielni, f) prowadzenie rachunkowości, układanie 
sprawozdania rocznego, bilansu, budżetu i planu działania, 
ora.z wpykonywania wszelkich czynności związanych z pre­
zentacja spóidzicinł wobec wszelkich w ładz i osób trzecich. 
W razie rozwiązania sp Udzielni W alne Zgromadzenie po­
leca.- przeprowadzenie likwidacji ostatniemu Zarządowi, 
lub 3 wybra-nj-m- likwidatorom i określa sposób iikwi- 
daoji._______    155'*

Do Rejestru .Spółdzielń. Sądu Okręgowego w Łucku, 
w dniu 17 października 1922 r. wpisano następującą firmę 
pod Nr. 30.

Spbłdzielnia 13 pułku Kresowego Artylerii Polowej, 
z rdnowied/Jahiością udziałami. Siedzib, w  m. Róvmem, 
Y/cjew. W ołyńskiego. Za zobowiązania Spółdzielni człon­
kowie odpowiadają zadeklarowanym i udziałami.

Spółdzielnia Zawiązuje się w  celu wszechstronnego za­
spakajani! v/spólnemi siłami materialnych i kulturalnych 
potrzeb swoich członków. Dla ośiągnięcia w paragratie 
poprzednim określonego celu Spółdzielnia będzie organi­
zować i prowadzić wszelkiego rodzaju zakłady handlowe, 
w ytw órcze w szczególności zaś: a) kupować hurtowo, 
przerabiać i w ytw arzać artykuły  spożycia, przedmioty 
użytku żołnierskiego i domowego i odprzedawać je detali­
cznie swobrr członkom, b) wspierać czytelnie, biblioteki, 
świetlice i o. instytucje oświatowo kulturalne, c) dzierża­
wić i nabyw ać nieruchomości niezbedne dla Spółdzielni.

Sprzedaż tow arów  odbywa się wyłącznie za gotówkę 
i tylko ;człoi kora.
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Udział wynosi trzysta marek, płatnych w trzech ra­
tach miesięcznych.

Do Zarządu są w ybrani: por. Józef Bieliński, chor. 
P iotr Siennicki i Bronisław Frydrychowskl, na zastępców 
zaś: 1'omasz Zajac i Jan Łuczka.

Czas trw ania Spółdzielni nieograniczony. Pismem 
przeznaczonem dla ogłoszeń jest czasopismo „W ojskowy 
przegląd Spółdzielczy w W arszaw ie". Rokiem obrachun­
kowym jest okres od ł lipca jednego roku do 1 lipca dru­
giego roku.

Zarząd składa się z trzech członków i dwuch zastęp­
ców. Do niego należy: a) zakup, przechowanie i sprzedaż 
towarów, b) organizowanie i prowadzenie sklepów7, c) od­
biór. przechowanie wydawanie gotówki, d) wystawianie 
i przyjmowanie weksli i innych zobowiązań terminowych,
e) wydawanie pełnomocnictw pracownikom Spółdzielni,
f) prowadzenie rachunkowości, układanie sprawozdania 
rocznego, bilansu, budżetu i planu działania, oraz w yko­
nania wszelkich czynności zwizanych z prezentacją Spół- 
dielni wobec wszelkich władz i osób trzecich.

W  razie rozwiązania Spółdzielni W alne Zgromadzenie 
poleca przeprowadzenie likwidacji ostatniemu Zarządowi, 
lub trzem w ybranym  likwidatorom i określa sposób likwi­
dacji. 1611

Do rejestru Handlowego Sądu Okręgowego w  Nowo­
gródku w dniu 28 sierpnia 1922 r. pod Nr. 20, wciągnięto:

Spółdzielnia osadników wojskowych, kooperatywa „Po­
granicze", w ni. Dnbrowa, pow. Stołpeckiego, z ograniczoną 
odpowiedzialnością w wysokości udziału, udział wynosi ty ­
siąc marek. Cel spółdzielni: zaopatryw ać w niezbędne a r­
tykuły członków, uczestniczyć w zyskach w postaci % cd 
udziału, wogóle zaspakajać swoje potrzeby7 w sklepach i za­
kładach Stowarzyszenia. Interesa spółdzielni prowadzi 
Zarząd i Rada Nadzorcza, wybierana przez, ogólne zebra­
nie.

Czas trwania — nieograniczony.
Rok obrachunkowy7 — kalendarzowy. 1295

Nłekrasz.
Sędzia Rejestracyjny.

Do Rejestru Handlowego Sądu Okręgowego w Nowo­
gródku w  dniu 9 sierpnia pod Nr. 18, wicągnięto:

Spółdzielnia Handlowo-Rzemieślniczcgo Towarzystwa 
w m. Kłecku, pow. Nieświeskiego, z ograniczoną odpowie­
dzialnością w dwadzieściakroć wysokości udziału, udział 
wynosi 5.000 mk. Cel spółdzielni: udzielanie pożyczek, fi- 
n«n.?o\vanie zakupów, surowców i niaferjałów i wogóle za­
gajanie potrzeb niezbędnych swych członków, również 
przyjmowanie wkładów, prowadzenie czynności przekazo­
wych i inkasowych, interesy spółdzielni prowadzi Zarząd, 
składający się z trżech członków i dwóch zastępców. Czas 
trw ania nieograniczony, rok obrachunkowy — kclcnda- 
rzowy. 1293

Nłekrasz.
Sędzia Rejestracyjny7.

Do Rejestru Handlowego Sądu Okręgowego w Nowo­
gródku w  dniu 29 lipca 1922 r. nod Nr. 16, wciągnięto: 

W spóldzielczy Bank Ludowy w m. Nieświeżu, z ogra­
niczoną odpowiedzialnością w dziesięciokrotnej kwocie 
udziału. Udział wynosi 5.000 mk. Ce! spółdzielni: udzielanie 
pożyczek, finansowanie zakupu, surowców i materiałów 
i wogóle zagajanie potrzeb niezbędnych swym członkom, 
również przyjmowanie wkładów, prowadzenie czynności 
przekazowych i inkasowych. Interesa spółdzielni prowadzi 
Zarząd, składający się z trzech członków i dwóch za­
stępców.

Czas trwania — nieograniczony.
Rok obrachunkowy — kalendarzowy. 1291

Nłekrasz, 
Sędzia Rejestracyjny.

Do Rejestru Handlowego Sądu Okręgowego w Nowo­
gródku w dniu 9 lipca 1922 r. pod Nr. 17, wciągnięto.

Spółdzielczy Bank Ludowy Żydowski w m. Iwieńcu, 
powiatu Stołpeckiego z ograniczoną odpowiedzialnością 
w dwadzieściakroć udziału, wysokość udziału 5.000 mk! 
Ce! spółdzielni: udzielanie nożyczek, finansowanie zakupów, 
surowców i materiałów i wogóle zagajanie niezbędnych 
potrzeb swych członków, również przyjmowanie wkładów, 
prowadzenie czynności przekazowych i inkasowych. In te­

resa spółdzielni prowadzi Zarząd, składający się z trzech 
członków i dwóch zastępców.

Czas trwania — nieograniczony.
Rok obrachunkowy — kalendarzowy. 1292

Nłekrasz.
Sędzia Rejestracyjny.

Do Rejestru Handlowego Sądu Okręgowego w Nowo­
gródku w dniu 2 września 1922 r. pod Nr. 2 1 , wciągnięto:

Spółdzielnia Towarzystwa Pożyczkowo - Oszczędno­
ściowego w m. Koreluie, pow. Nowogródzkiego, z odpowie­
dzialnością ograniczona w wysokości 20-kroć udziału. W y­
sokość udziału 5000 mk. Cel spółdzielni: przyjm ować w kła­
dy, wydawać członkom pożyczki przewidziane statutem, 
finansować zakupy artykułów  spożywczych i drugich nie­
zbędnych dla swych członków, oraz prowadzić wszystkie 
operacje przewidziane w  statucie. Interes spółdzielni prowa­
dzi Zarząd' i Rada Nadzorcza, wybierane przez ogólne ze­
branie.

Czas trw ania — nieograniczony.
Rok obrachunkowy — nieograniczony. 1327

Nłekrasz.
Sędzia Rejestracyjny.

Sąd Okręgowy w Lucku, dnia 9 września 1922 r„ wpisał 
do Rejestru Handlowego, do Działu Spółdzielni, pod Nr. 12:

„Bank Ludowy" w  Sarnach, spółdzielnia z odpowie­
dzialnością ograniczoną, ma siedzibę w ni. Sarnach, pow. 
Sarneńskiego, woj. Poleskiego. Odpowiedzialność członków 
dwudziestokrotna w stosunku do zgłoszonych udziałów.

Bank udziela członkom wszelkiego rodzaju pożyczek, 
przyjmuje wkłady oszczędnościowe i lokuje kapitały, finan­
suje przy zakupie surowców, narzędzi i maszyn, załatw ia 
czynności przekazowe i inkasowe. Osoby obce korzystają 
7. kredytu przy zabezpieczeniu rzeczowem.

Udział wynosi pięć tysięcy marek, płatnych jednorazo­
wo przy przystąpieniu do spółdzielni lub w 10 równych ra ­
tach w ciągu roku od zadeklarowania.

Członkami zarządu są: Szmul Zingerman. Suchar-W olf 
Szer, Newach Perelsztcjn, zastępcami zaś: Sinicha Chowers 
i Dawid Liberman.

Czas trwania spółdzielni — nieograniczony. Pismem 
przeznaczonem do ogłoszeń jest „Nasz Kurier" w W arsza­
wie. Rok obrachunkowy — kalendarzowy. Zarząd składa sic 
z trzech członków i dwóch zastępców. Oświadczenie woli 
w imieniu spółdzielni składa dwóch członków Zarządu. Na 
wszelkiego rodzaju zobowiązaniach, pokwitowaniach i li­
stach w imieniu Spółdzielni powinny być umieszczone pod­
pisy przynajmniej dwóch członków Zarządu. Następująco 
spraw y załatwia się na wspólnetn posiedzeniu R ady i Za­
rządu: 1 ) decyzję w sprawie wykluczenia członków: 2) na­
bywanie i zbywanie nieruchomości; 3) określanie najwyż­
szej sum y. kredy tu udzielanego poszczególnym uczęstnikom 
w granicach oznaczonych przez Zgromadzenie W alne: 4) 
składanie Walnemu Zgromadzeniu projektu zużytkowania 
funduszów specjalnych, które mogą powstawać przy po­
dziale zysków (§ 36 p. 5) zatwierdzanie przepisów dotyczą­
cych czynności rady, poszczególnych jej wydziałów oraz 
Zarządu I całej biurowości spółdzielni; 6) przystąpienie do 
związku rewizyjnego i ośrodku (centrali) finansowego, oraz 
występowanie z takowych, 7) zakładanie oddziałów spół­
dzielni; 8) oznaczanie rodzaju towarów i rodzaju papierów 
procentowych, na które mogą być udzielane pożyczki 
i które można nabywać na rachunek spółdzielni; 9) ustalanie 
stawek procentowych i prowizyjnych od czynności spół­
dzielni; 10) ustanawianie pełnomocników (§ 2 1).

Likwidacja spółdzielni prowadzi się zgodnie z w ym a­
ganiami art. 76 — 84 ustawy. 1311

Do Rejestru Spółdzielni Sądu Okręgowego w Lucku, 
w dniu 19 września 1922 r„ wpisano następującą firmę pod 
Nr. 18:

„Bank Ludowy w Łucku’ , Spółdzielnia z odpowiedzial­
nością ograniczoną do dwudziestokrotnej wysokości w  sto­
sunku do zgłoszonych udziałów. Siedziba mięści się przy 
ulicy Trzeciego Maja 22.

Udziela członkom wszelkiego rodzaju pożyczek, przy j­
muje wkłady oszczędnościowe i lokuje kapitały, pośredni­
czy przy zakupie lub sprzedaży wyrobów rzemieślniczych, 
surowców, narzędzi i maszyn, oraz artykułów spożyw­
czych, załatwia inne czynności, wchodzące w zakres obro-
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tó.w pieniężnych. Osoby obce mogą korzystać z kredytu tyl­
ko zabezpieczonego zastawem rzeczowym.

W ysokość udziału stanowi 500 marek, wpłacanych 
jednorazowo przy przystąpieniu do spółdzielni, albo ratami 
w ciągu roku od zadeklarowania.

Do Zarządu są wybrani zamieszkali w m. Łucku: Srul 
Szwarcblat, Abram Mergei, Łazarz Dal, Ichil Ajbinder, 
Abram Klimburd, Abram Warkowicki i Kelman Frj'szberg, 
na zastępców: Mejer Hersz Chajak, Srul Teper, Simcha 
Kaszkiet i Sender Dichter.

Czas trwania spółdzielni — nieograniczony. Do ogło­
szeń przeznaczonym Jest ..Dziennik W ołyński". Rok obra­
chunkowy — kalendarzowy.

Zarząd składa się z 7 członków i 4 zastępców.
Oświadczenia woli w  imienin spółdzielni składają dwaj 

członkowie Zarządu.
Następująca spraw y załatwia się na wspóinem posie­

dzeniu Rady i Zarządu: 1 ) decyzję w sprawie wykluczania 
członków; 2) nabywanie i zbywanie nieruchomości; 3) okre­
ślanie najwyższej sumy kredytu udzielanego poszczegól­
nym uczestnikom w  granicach oznaczonych przez Zgrom a­
dzenie Walfie; 4) składanie’ W alnemu Zgromadzeniu pro­
jektu zużytkowania funduszów specjalnych, które mogą 
powstawać przy podziale zysków (§ 36 p. 5); 5) zatw ier­
dzanie przepisów dotyczących czynności Rady, poszcze­
gólnych jej wydziałów, oraz Zarząd,i i całej biurowości 
Spółdzielni: 6) przystąpienie do związku rewizyjnego
i ośrodka (centrali) finansowego, oraz wystąpienie z ta­
kowych; 7) zakładanie oddziałów spółdzielni: 8) oznacza­
nie rodzaju towarów i rodzaju papierów procentowych, na 
które mogą być udzielane pożyczki i które można nabywać 
na rachunek spółdzielni; 9) ustalanie stawek procentowych 
i prowizyjnych od czynności spółdzielni; 10) ustanawianie 
pełnomocników (§ 2l).

W  razie wyjścia na stałe któregokolwiek z członków 
Zr rządu przed upływem terminu, na który był wybrany, 
na jego miejsce wstępuje zastępca.

Likwidacja spółdzielni prowadzi się zgodnie z \vvma- 
gańiami art. 76 - - 84 Ustawy. ______ 1345

Do Rejestru Spółdzielni Sądu Okręgowego w Łucku, 
w dniu 9 września 1922 r„ woisano następującą firmę pod 
Nr. 16:

,.Bank Ludowy" we Włodzimierzu, Spółdzielnia 7. odpo­
wiedzialnością ograniczona, ma siedzibę w m. Włodzimie­
rzu, W wojew. Wołyóskiem.

O dpow iedzialność członków  — dw udziestokro tna w sto­
sunku do zgłoszonych udziałów.

Bank udziela członkom wszelkiego rodzaju pożyczek, 
przyjmuje wkłady oszczędnościowe 1 lokuje kapitały, finan­
suje przy  zakupie surowców, narzędzi i maszyn, z.ałatwia 
czynności przekazowe i inkasowe. Osoby obce korzystają 
z kredytu przy zabezpieczeniu rzeczowem.

Udział w^nosi pięc tysięcy marek, płatnych jednorazo­
wo przy przystąpieniu do spółdzielni, albo w 10 równych 
ratach w ciągu roku od zadeklarowania.

Członkami zarza“u s0 ; Dawid Bokser. Chaim Fajgen- 
baum. -Pinchas Taszker. zastępcami: Józef Halperin i Lej- 
zor Hun.

Czas trwania spółdzielni jest nieograniczony. Pismem 
przeznaczonem do ogłoszeń jest „Nasz Kurjer" w W arsza­
wie. Rok obrachunkowy kalendarzowy. Zarząd składa 
się z 3 członków i 2 zastępców.

Oświadczenia woli w imieniu spółdzielni składają dwaj 
członkowie Zarzadu, na wszelkiego rodzaju zobowiązaniach, 
pokwitowaniach i listach w imieniu spółdzielni powinny być 
umieszczone podpisy przynajmniej dwóch członków za­
rządu. .

Następujące sprawy załatwia się na wspóinem posie­
dzeniu Rady i Zarządu : Ii decyzję w sprawie wykluczania 
członków: 2) nabywanie i zbywanie n ieruchom ość; 3) okre­
ślanie najwyższej sumy kredytu udzielanego poszczegól­
nym uczestnikom w granicach oznaczonych przez Zgrom a­
dzenie W alne: 4) składanie V.-amejnu Zgromadzeniu pro­
jektu zużytkowania funduszów specjalnych, które mogą 
powstawać przv  podziale zysków 30 r„ jj). 5) zatwier 
dranie przepisów dotyczących czynności Rady. poszcze­
gólnych lei wydziałów, oraz Zarządu i całej biurowości 
Spółdzielni: G) przystąpienie do związku rewizyjnego 
i o środka ' (centrali) finansowego, oraz wystąpienie z ta­
kowych; 7) 7,akładanie oddziałów spółdzielni; 8) oznacza­
nie rodzaju tow arów i rodzaju papierów procentowych, na

które mogą być udzielane pożyczki i które można nabywać 
na rachunek spółdzielni; 9) ustalanie stawek procentowych 
i prowizyjnych od czynności spółdzielni; 10) ustanawianie 
pełnomocników (§ 2 1).

Likwidacja spółdzielni prowadzi się zgodnie z w ym a­
ganiami art. 76 — 84 Ustawy. _______  1346
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Do Rejestru Spółdzielni Sądu Okręgowego w Łucku, 
w dniu 9 września 1922 r., wpisano następującą firmę pod 
Nr. 13;

„Sarneński Powiatowy Bank Spółdzielczy" w m. S ar­
nach, z Odpowiedzialnością ograniczoną, do dziesięcio­
krotnej wysokości w stosunku do zgłoszonych udziałów.

Bank udziela członkom wszelkiego rodzaju pożyczek, 
przyjmuje wkłady oszczędnościowe i lokuje kapitały, finan­
suje zakupy surowców, narzędzi i maszyn, załatwia czyn­
ności Przekazowe i inkasowe. Osoby obce korzystają 
z kredytu tylko przy  zabezpieczeniu rzeczowem.

Udział wynosi trzy tysiące marek, płatnych jednorazo­
wo przy przystąpieniu do spółdzielni, lub w 10 równych 
ratach w ciągu roku od zadeklarowania.

Członkami zarządu są zamieszkali w Sarnach: Jankiel 
Erik (ul. 3-go Maja Nr. 2), Icko Kamin (zaułek Krótki Nr. 3), 
Pinchas-Lejzor Żytnicki (ul. M łynarska Nr. 3), zastępcami 
zaś: Mejer Szfejn (ul. Szkolna Nr. 2), Pejsach (Pinchas) 
Kaufman (ul. 3-go Maja Nr. 1).

Czas trwania spółdzielni jest nieograniczony. Pismem 
przeznaczonem do ogłoszeń jest ..Nasz Kurjer" w W arsza­
wie. Rok obrachunkowy — kalendarzowy. Zarząd składa 
się z 3 członków i 2 zastępców.

Za Spółdzielnię Zarząd podpisuje w ten sposób, że do 
firmy podpisujący dołączają swoje podpisy. Na wszelkiego 
rodzaju zobowiązaniach, pokwitowaniach i listach w imie­
niu spółdzielni powinny być umieszczane podpisy przynaj­
mniej dwóch członków Zarządu.

Następujące spraw y załatwia się na wspóinem posie­
dzeniu Rady i Zarządu: 1) decyzję w sprawie wykluczania 
członków: 2) nabywanie i zbywanie nieruchomości; 3) okre­
ślanie najwyższej sumy kredytu udzielanego poszczegól­
nym uczestnikom w granicach oznaczonych przez Zgrom a­
dzenie W alne: 4) składanie Walnemu Zgromadzeniu pro­
jektu zużytkowania funduszów specjalnych, które mogą 
powstawać nrzy podziale zysków (§ 36 j. 5); 5) za tw ie r­
dzanie przepisów dotyczących czynności Rady, poszcze­
gólnych jej wydziałów, oraz Zarządu i całej biurowości 
Spółdzielni: 6) przystąpienie do związku rewizyjnego
i ośrodka A-entrnH) finansowego, oraz wystąpienie z ta ­
kowych: 7) zakładanie oddziałów spółdzielni: 8) oznacza­
nie rodzaju towarów i rodzaju papierów procentowych, na 
które mogą być udzielane pożyczki i które można nabywać 
na rachunek spółdzielni: 9) ustalanie stawek procentowych 
i Prowizyjnych od czynności spółdzielni: 10) ustanawianie
pełnomocników (§ 21).

W  razie wyjścia na stałe któregokolwiek z członków 
Zarzadu przed upływem terminu, na k tóry  był wybrany, 
na jego miejsce wstępuję zastęnca. Zastępstwo trwa do naj­
bliższego W alnego Zgromadzenia.

Likwidacja spółdzielni podlega przepisom Ustawy
0 spółdzielniach. 1354

Do Rejestru Spółdzielni Sadu Okręgowego W Łucku, 
w dniu 9 września 1922 r„ wpisano następującą firmę pod 
Nr. 15:

..Poż.yczkowo-Oszczędnośdowe Stowarzyszenie w m. 
Kowlu, spółdzielnia z odpowiedzialnością ograniczoną do 
dziesięciokrotnej wysokości w stosunku do zgłoszonych 
udziałów.

Udziela członkom wszelkiego rodzaju pożyczek, przyj- 
muje wkłady oszczędnościowe i lokuje kapitały, finansuie 
zakupy surowców i narzędzi, załatwia czynności Przeka­
zowe i inkasowe. Osoby obce mogą korzystać z kredytu 
fy'ko zabezpieczonego zastawem rzeczowym.

W ysokość udziału stanowi tysiąc marek, płatnych je­
dnorazowo nrzy przystąpieniu do suółdziełni. albo w 1P 
równych ratach w ciągu roku od zadeklarowania.

Do zarzadu sa wybrani zamieszkali w m. Kowlu: Dawid 
M hyryckj. Fin Fnicrman, .Abram Szuiim Bubis. Icchok Soło- 
minnik i Lejb' Sraiis. na zastępców zaś; Akiwn Kleifeld
1 Boruch Ooidberg.

C /as trwania spółdzielni — nieograniczony. Do ogło­
szeń przeznaczonym jest ..Dziennik W ołyński". Rok obra­
chunkowy kalendarzowy.
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Zarząd składa się z 5 członków' i 2 zastępców. Oświad­
czanie woli w imieniu spółdzielni składają dwaj członkowie.

Następujące spraw y załatw ia się na wspóinem posie­
dzeniu Rady i Zarządu: 1) decyzję w sprawie wykluczania 
członków; 2) nabywanie i zbywanie nieruchomości; 3) okre­
ślanie najwyższej sumy kredytu udzielanego poszczegól­
nym uczestnikom w granicach oznaczonych przez Zgrom a­
dzenie W alne: 4) składanie Walnemu Zgromadzeniu pro­
jektu zużytkowania funduszów specjalnych, które mogą 
powstawać przy  podziale zysków (§ 36 p. 5); 5) zatw ier­
dzanie przepisów dotyczących czynności Rady, ńttszozę- 
gólnych jej wydziałów, oraz Zarządu i całej biurowości 
Spółdzielni; 6) przystąpienie do związku rewizyjnego 
i ośrodka (centrali) finansowego, oraz wystąpienie z ta ­
kowych; 7) zakładanie oddziałów spółdzielni; 8)  oznacza­
nie rodzaju towarów i rodzaju papierów procentowych, rra 
które mogą być udzielane pożyczki i które można nabywać 
na rachunek spółdzięlni; 9) ustalanie stawek procentowych 
i prowizyjnych od czynności spółdzielni; 10) ustanawianie 
pełnomocników (§ 2 1).

W  razie wyjścia na stałe któregokolwiek z członków 
Zarządu przed upływem terminu, na k tóry  był wybrany, 
na jego miejsce wstępuje zastępca.

Likwidacja ulega przepisom Ustawy o spółdzielniach.
1351

Do Rejestru Spółdzielni Sądu Okręgowego w Łucku, 
w dnin 9 września 1922 r., wpisano następującą firmę pod 
Nr. 14:

,.Bank Ludowy" w Zdoiburrowie, Spółdzielnia z odpo­
wiedzialnością ograniczoną do dziesięciokrotnej wysokości 
w stosunku do zgłoszonych udziałów.

Udziela członkom wszelkiego rodzaju pożyczek, przyj­
muje Wkłady oszczędnościowe i lokuje kapitały/ finansuje 
zakupy surowców, narzędzi, załatwia czynności przekazo­
we i inkasowe. Osoby obce mogą korzystać z kredytu tylko 
zabezpieczonego zastawem rzeczowym.

W ysokość udziału stanowi Pięć tysięcy marek, wpła­
conych jednorazowo przy przystąpieniu do spółdzielni, a-fbo 
w 10 równych ratach w ciągu roku od zadeklarowania.

Do Zarzadu są wybrani-: Jankiel-Simcha Sżlałsztejn, 
.iakób Milmejster i Szymon Gamberg. na zastępców zaś: 
Icko-Mejer Detina i Gdal Sojfer, w szyscy zamieszkali 
w Zdołbunowie.

Czas trwania spółdzielni — nieograniczony. Do ogło­
szeń przeznaczonym jest ,,Dziennik W ołyński". Rok obra­
chunkowy — kalendarzowy.

Zarząd składa się z 3 członków i 2 zastępców. Oświad­
czenie woli w imieniu spółdzielni składają dwaj członkowie 
Zarzadu.

Następujące spraw y załatwia- się rta wśpćlnem posie­
dzeniu Rady i Zarządu: 1) decyzję w sprawie wykluczania 
członków; 2) nabywanie i zbywanie nieruchomości: 3) okre­
ślanie najwyższej sumy kredytu udzielanego poszczegól­
nym uczestnikom w granicach oznaczonych przez Zgroma­
dzenie W alne; 4) składanie W alnemu Zgromadzeniu pro­
jektu zużytkowania funduszów specjalnych, k tóre mogą 
powstawać przy  podziale zysków' (5 36 p. 5): 5) Zatwier­
dzanie przepisów dotyczących czynności Rady, poszcze­
gólnych jej wydziałów, oraz Zarzadu i całej biurowości 
Spółdzielni: 6) przystąpienie do związku rewizyjnego
i ośrodka- (centrali) finansowego, oraz wystąpienie z ta ­
kowych: 7) zakładanie oddziałów spółdzielni; 8) oznacza­
nie rodznjp towarów i rodzaju papierów procentowych, na 
które mogą być udzielane pożyczki i które można nabywać 
na rachunek spółdzielni; 9) ustalanie sławek procentowych 
i prowizyjnych od czynności spółdzielni; 10) ustanawianie 
pełnomocników/ (5 2 1).

W  razie wyjścia na stałe któregokolwiek z członków 
Zarządu przed upływem terminu, na który by ł wybrany, 
na jego miejsce wstępuje zastępca.

Likwidacją spółdzielni prowadzi się zgodnie z wyru- 
paniami art. 76 — 84 Ustawy. 1-35.1

Do Rejestru Spółdzielni Sądu Okręgowego w  Łucku, 
w dniu 6 września 1922 r. wpisano następującą firmę 
pod Nr. 10:

„Spółdzielcze S tow arzyszenie Spożywców „W ygoda1' 
w Łucku z odpowiedzialnością udziałami. Siedziba 
m. Łuck, ul. W arszaw ska Nr. 41.

Spółdzielnia kupuje hurtowo, przerabia i w ytw arza 
artvkuły  spożycia przedmioty użytku domowego oraz go

spodarczego i odprzedaje je detalicznie swoim członkom, 
prowadzi operacje wkładow-o-oszezędnościowe, zakłada 
czytelnie, biblioteki i inne zakłady oświatowo w ychow aw ­
cze, organizuje kursa i urządza odczyty, pogadanki i wszel­
kiego rodzaju rozryw ki kulturalne. W  razach wyjątkowych 
Walne Zgromadzenie może zezwolić na sprzedaż towarów 
i osobom postronnym:

Udział wynosi trzy  tysiące marek. Obowiązkowy 
wniosek płatny , przy zapisaniu się do S tow arzyszenia sta- 
T owi tysiąc marek. Całkowity udział powinien być w pła­
conym w  ciągu roku.

Do Zarządu są  w ybrani: Szymon- Goiendberg. Berko 
Bujaner i Icko Fajnler, na zastępcę zaś Pejsach Bezpal- 
czyk.

Czas. trw ania spółdzielni jest nieograniczony. Ogłosze­
nia będą umieszczane w czasopiśmie „Spotem". Rok obra­
chunkowy w myśl art. 53 Ustawy o spółdz. Zarząd składa 
się z 3 członków i 1 zastępcy. Oświadczenia woli Stowa- 
hzyszenia muszą być składane przez dwnch eona/mmi ej 
członków Zarządu. Zawierane przez Zarząd- w  imieniu 
Stowarzyszenia kontrakty w spraw ach kupna, sprzedaży, 
zastawu, lub wynajmu nieruchomości w ym agają uprzednie­
go zezwolenia R ady Nadzorczej, względni© podlegają za­
twierdzeniu przez Radę i dopiero przy  zachowaniu teg© wa­
runku obowiązują Stowarzyszenie. W  razie rozwiązania 
Stowarzyszenia, Zgromadzenie W alne w ybiera 3 likwidato­
rów i orzeka sposób likwidacji z zachowaniem odnośnych 
przepisów, wskazanych w ustawie o spółdfcłelni-acch. 1559

Do Rejestru Spółdzielni Sądu Okręgowego w Łucku, 
w dniu 18 września 1922 r. wpisano następującą firmę 
pod Nr. 17.

„Spółdzielnia 27 pułku Artylerii Polowej", z odpowie­
dzialnością udziałami. Siedziba m. W łodzimierz wojew. 
Wołyńskiego.

Przedmiotem jej jest: a) kupowanie hurtowo, przerabia­
nie i w ytw arzanie artykułów  spożycia, przedmiotów użyt­
ku żołnierskiego i domowego i odprzedawanie ich detalice- 
swoim członkom; b) wspieranie czytelni, biblioteki, świe­
tlic i t. p. instytucje oświatowo kulturalne: c) dzierżawienie 
i nabywanie nieruchomości niezbędnych dla spółdzielni.

Sprzedaż towarów odbywa sie wyłącznie tylko człon­
kom.

Udział wynosi 300 mk.. w czem obowiązkowy wniosek 
przy  zapisaniu się stanowi 100 mk. Udział wpłaca sie 
w 3 ratach miesięcznych.

Członkami Zarządu są: nor. W ładysław  Pałaszewski. 
nodh. Jan Sadło i ogn. Juljan Rozrhus, zastępcami zaś: ogn. 
szt. Czesław Wiśniewski i kap. P io tr Sawczuk.

Czas trwania spółdzielni nieograniczony. Pismem 
wyznaczonem dla ogłoszeń, jest ..Poisks Zbrojna". Rokiem 
obrachunkowym dla spółdzielni jest okres od 1 lrpca jednego 
roku do 1 lipca drugiego roku. Zarpad składa sie z 3 człon­
ków Zarządu i 2 zastępców. Do rtiego należy bezpośre­
dnie zarządzenie sprawami spółdzielni, za-kpp, przechowy­
wanie i sprzedaż towarów, organizowanie i prowadzenie 
sklepów, odbiór, przechowywanie i wydawanie gotówki, w y­
stawianie i przyjmowanie weksli i innych zobowiązań term i­
nowych. wydawanie pełnomocnictw pracownikom spółdziel­
ni prowadzenie rachunków, układanie sprawozdania rocz­
nego bilansu. budżetH i planu działania, oraz wykonywanie 
wszelkich czynności związanych z prezentacją spóMztehii 
wobec wszelkich władz i osób trzecich.

W  razie rozwiązania soółćnolu i W alne Zgromadzenie 
nolfcca przeprowadzić fikwhteoję ostatniemu Zarządowi, hib 
trzem wybranym likwidatorom i określa sposób likwidsHi.

_  15Ó0
Do Rejestru Spółdzielni Sądu Okręgowego w Łucku, 

w dpiu 27 września 1922 r. wpisano następującą firmę 
pod Nr, 23.

Spółdzielnia Rolniczo Uandlowa Osad W ojskowych 
Orkres" w Równem, z odpowiedział/mści a ograniczona. 

Siedziba m. Równe.- Woiew. W ołyńskiego
Odpowiedzialność członków za zobowiązania spółdziel­

ni pięciokrotna w stosunku do zgłoszonych udziałów.
Przedmiotem jej jest: podniesienie dobrobytu członków 

przez t\r owa dźgnie wspólnego przedsiębiorstwa, oraz przez 
podniesienie ich poziomu kulturalnego. Dla ośiaguiec.ia 
v  por>rv*d«iiTi paragrafie określonego celu. Spółdzielnia: 
.-A organizuje i prowadzi, z zachowaniem obowi;; pijących 
urzerisów. wszelkiego rodzaju zakłady handlowe, wytwór-
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o.e i kulturalm:-wvehow'awcze, b) kupuje, produkuje i od­
przedaje p r z e d m i o t y  i a r t y k u ł y ,  potrzebne w gospodarstwie 
rolnym, oraz zakupuje przerabia i zbywa piody gospodar­
stwa rolnego, c) dzierżawa i nabywa realności, oraz bu­
duje domy, d) otwiera oddziały, magazyny i wytwórnie,
e) w.ydaje pisma, zakłada czytelnie, b i b l i o t e k i ,  k s i ę g a r n i e  
i inne zakłady oświatowo-wychowawcze,,, E) organizuje 
i D r o w a d z i  kursa, pogadanki i odczyty, o r a z  inne rozrywki 
kulturalne, g )  Prowadzi operacje wkładowo oszczędnościo­
we, hl przystępuje do związku Spółdzielni Rolnicza Han­
dlowej.

Udział wynosi dziesięć tysięcy marek i 200 marek wpi­
sowych, płatnych jednorazowo przy przystąpieniu do spól- 
dziel.ih

Do Zarządu są w ybrani: Józef Płużańshi, Stefan Fijał­
kowski i Jozef Krzemień. Zastępców niema.

Gzas trw ania spółdzielni nieograniczony. Pismom 
nrzeznaczonem do ogłoszeń jest „Poradnik Kółek i Stowa­
rzyszeń Rolniczych". Pok obrachunkowy rok kalenda­
rzowy. Zarząd składa się z trzech członków'; do ważno­
ści uchwał potrzebna jest obecność i zgoda przynajmniej 
iw'óch członków. Zarząd legitymuje sięprotokułem W alnego 

Zgromadzenia. Uchwały Zarządu w sprawie nabywania, 
zdywani' i obciążania nieruchomości, otwierania oddziałów' 
i zakładów wytwórczych. lokowanie wolnych od obrotów 
funduszów, oraz zaciąganie pożyczek wymagają zatw ier­
dzanie Rady Nadzorczej.

Rozwiązanie i likwidacja, względnie postępowanie upad- 
Trl iowj? następuje w wypadkach, określonych prze.t ustawę 
o Spółdzielniach i xv myśl przepisów' tejże ustawy i ióltaw 
ogólnych, przyczem majątek spółdzielni po pokrvchi 
wszystkich zobowiązań zostaje przekazany na cele użyte­
czności publie nej stosownie do uchwały likwidncyinego 
Zgromadzenia W alnego członków. Dopisano: ..określonego".

_  _ _ _ _ _  1556
D° Rejestru Spółdzielni Sądu Okręgowego w Lucku, 

w dniu 29 WTześnia 1922 r. wpisano następując firmę 
pod Nr. 26:

„Spółdzielni i^IIT bataljonu- 50 nuiku St'zelców Kreso­
wych w Sarnach". Siedziba w m. Sarnach. W  razie "trat 
człon! owie odpowiadają do wysokości zadeklarowanym1’
udziałów.

Spółdzielnia zawdąguie się w celu wszechstronnego za­
spakajania wspólnemi siłami materialnych i kulturalnych 
poirzeb swoich członki>ws Dla osiągnięcia w § poprzednim 
*>kreślorcg° cem spółdzielnia będzie organizować i prowa­

dzić wszelkiego rodzaju zakłady htmdlowe, wytwórcze, 
w szczególności zaś: aj kupować hurtowo, przerabiać 
i w ytw arzać artykuły spożycia, przedmioty użytku żołnier­
skiego i domowegó i odprzedawać je detalicznie swoim 
członkom, b) wspierać czytelnie, biblioteki,świetlice i t. p. 
instytucie oświatowo-kulturalne, c) dzierżawić i nabyw-ać 
nieruchomości niezbędne dla spółdzielni.

Udział członka wynosi 300 marek, płatnych w 3 ratach 
miesięcznie, pierwsza rata  wynosi 100 marek. Członek mo­
że zadeklarować więcej niż jeden udział, nie więcej jednak 
niż sto udziałów. Wpisowe wynosi 20 marek.

Członkowie Zarządu: Jurek Stanisław. Zawiła Stan: 
siaw i Rutkowski Edward i zastępcy Sliziewicz W acław  
i Zajączkowski Ludwdk, zamieszkali w  Sarnach.

Czas trw ania spółdzielni nieograniczony. Pismenl 
wyznaczonem dla ogłoszeń jest „Polska Zbrojna". Połciem 
obrachunkowym jest okres od 1 lipca jednego roku do 
1 lipca drugiego roku.

Zarzad składa się z 3 członków i 2 zastępców. Do Za­
rządu należy bezpośrednie zarządzenie sprawam i spół­
dzielni: a) zakup, przechowywanie i sprzedaż towarów,
b) organizowanie i prowadzenie sklepów', cl odbiór, p rze ­
chowywanie i wydawanie gotówki, d) w ystaw ianie i przyj­
mowanie weksli i innyih zabowiazań term inowych e) w j-  
dawanie pełnomocnictw pracownikom spółdzielni, f) p ro­
wadzenie rachunkowości, układanie sprawozdani” tocz­
nego, bilansu, budżetu i planu działania, oraz w ykonyw a­
nie wszelkich czynności związanych z prezcirtą.eir’ spó ł­
dzielni wobec wszelkich wiadz, i osóh trzecich

W  razie rozwiązania spółdzielni W alne Zg-ornadzenie 
poleca przeprowadzenie- likwndacji ostatniemu Zarzam wi- 
lub trzem  wybranym  likwidatorom i określa sposób likwi­
dacji. 1515
   ...........  n .....................     • i M t

Do Rejestru Handlowego Sądu Okręgowego w N ova- 
grćdku w dpiu 9 sierpnia 1922 r. pod Nr. 19, wciągnięto:

Spółdzielnia Spożywcza. Kooperatywa „Siła", w' m . 
Kłecku, pow. Nieświeskiego, z ograniczona odpowiedzialro- 

- ścia wysokości udz;ałów. ud.-iał wynosi tysifu- marek. Cei 
» spółdzielni: zaopatrywanie członków' w -a rty k u ły  żywno­

ściowe i inne niezbędne dla życia. Interesa spółdzielni pro­
wadzi Zarząd, składający się z trzech członków' i dw'óth 
zasfepeów.

Czas trw aaia — nieograniczony.
Rok obrachunkowy' ~~ kalendarzowy. 1294

W e k n s t .
Sędzia Rejestracyjny.

O G Ł O S Z E N I A .

■ a n t  B m in  Ziemi W ieluńskiej (S -k a  hkcyjna) u W e t a i i i  na dzień 1 cze rw ca  1923
s t a n  c z y N N y .

G otow izna w w®s 'e  
Pozosta łość  w P. K. O.

w P. K. K, P,
Papiery  procentow e własne.-

a) Dcństwowe . . 2,245 o00.
b ) h ip o teczn e . . . 13,7.50.33
c) akcje b-ku Tow. spółdz . 96,450.-

Skup weksli _
W fksle p ro testow ane
RachunKi otw kiedy tu:

a ) zabezp- P«P- f  . 37,105.75
b w ekslam i (ew ikc.

hipot.) • - 173,221.—
Pożyczki term inow e: -

a) zabezp- o*P- f  ■ • 43,365.—
b( ,  innemi wartość. 2^,993,571.71

K orespondenci — 'banki k ra jo w i ; — -
R-ki lorowe osób i firm handl
R uchon ości
N ierucnom osci . ■
Koszty handlow e . .
K oszty o rganizacyjne . . .
Różne ra c ś  m k i . . ,
P rocen ty  p łacone .

855

Mk. i fen. 
36,956,372.— 
15,872,034.— 

869,534.—

2,355,489.33 
191,698,662 64 

700,000.—

210,326.75

30,036,936.71 
23,555,844.— 
45,223,820.— 

33,7u4 “7 
906 923.70 

47,221,410.20 
0,144,559.50 

582,390 63 
161,106 —

405,529,314.29

STAN BIERNy.
K apitał zakładowv
U działy b. członków T-wa Wzai. K redytu 
L okacje  . . . . .  
'V lrłady"

r  f tęrnpinowe . .
b j  rs c h . czekpw a 

K o re rp a rd y n c i — banki krajow e 
Różni za inkaso  . . .
P oda tk i skarbow e .
O płaty stepm low e 
R óżne rach u n k i. '
P rocen ty  i pm w itjn  , . .

r.
Mk. i fen. 
50,000,000.— 

664,549 3* 
33,700 —

16,221 502.— 
88,552,766.— 

152,976,033.— 
12,546,800.— 

16,110.— 
32,081 — 

8,672,563.80 
75.811,209 11

a s
405.529.J14 29
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POZNAŃSKI BANK ZIEMIAN -
B I L A N S  per 31 grudnia 1921 roku.

POZNAŃ.
s t a n  c z y N N y .

Kasa
B ileiy skarbów*:
Banki:

P. K. K. P. .
P . K. O. 
inne banki .

R ach. bież. d łużnicy
W eksle
Efekty
Pożyczka Państw ow a 
Kupony .
Dewizy .
K onto czekow e . 
ri<poteki
U działy konsorc ja lne  
iłu cbom ości 
N ieruchom ości:

ul. Al. Mai cinkows 
,  27 G rudnia 9 
,  O grodow a 19 

w G rudziądzu  
S p ich rza  . 

P rzebudow a cen tra li 
Towary .
'Vf rki .
M aszyny .
K aucje 
Beczki 
P o ręczen ia

M a'ki i fen .
11>062,975 84 

1 154,189.24

59,990,769.08 
<1,635,781.47 

144,0*0,002.9-1

iego 13 4,8 0,85C 
7,100,583.— 

804,863 — 
3,300,622 — 

213,22°.—

720,636,287 50

208,676,413 50
606,605,675.77 
125,686,760.— 

86,0/3,040,— 
15,329,800. -  

1,358-—
4,862,442.28 

H 15.22
1,325,477.60 

35 i,050.-
15,053,010.35

16,160,1 iS .~  
15,119,6)7.45
69,459,.2) 82

7,202,064.35 
75,271.27 

153,520,— 
681,374.42

•/-.. "4 V •

1,276,637,563 i >

STAN BIERNY. 1 
K ap.teł zakładowy 

rezerw o wy 
CLzerwa •pec ja ln a  
fu n d u s z  em erytalny  
D epozyty,
Prem jćw ki
R achunek  bieżący, w ierzyciel 
W ierzyciele h ip o ie c z n i. 
P o d a tek  skarbow y 
B ark i
R elom bar^ow ane efeKiy 
D yw idenda .n ieodebrana 
R edyskonto  w P. K. K P.
O Miga za po.ęczenia . . 
Różne rachunk i.
R achunek  zysków i s tra t ■ 
Czysty zysk

720,636,287 50

V

X

Mk,' i fen.
100 oon ooo.—
31,715,56-4 73 

2 981,637156
560,000 — 

79,267,377 17 
87,595 —

659,160514,13 
161,300.— 
905 706.26 

102*351,967.94 
54,221,216.60

43,107.60 
139,300,006.—

02,354,843 — 

68,064,53319

1 276,557,863.20 
A M  >■" ■ ■■■ —

Rachunek zysków i strat per 31 grudnia 1 s21 r.
ch. adm in is trac ji

„ n ieruchom ości 
u trzym ania sam ochodów  
u trzym ania m otocyklu . 
n ieruchom ośc i — odpisy 1% 
ruc  tom  odpisy . 
budow y garażu . 
kosztów  p roces. . 
worków, odpisy . 
b ia r jc y , j a p .  na  w ątpi, dłużnik, 
spedycji row arów

Czysty zysk

150,o1,V09.66 
1,054,415.42 
1,229,214.55 

. >,':59.— 
163,232.61 

2,027,434.65 
75,000.— 

1,804.65 
396,055 — 

20,426 111.— 
464.493.4C

176,456,520.9* 
_ o8.064.553.19
2a 4,521,063.13

Rach. procentów
„ prowizji ,
„ rfjw iz
. .  efektów .
.  książki gospodarczej 
a tor eró.y .
.  zysków i stra t p rzen ieś z 1920 r,

6,384,74^ 14 
17,101,27404 
15 578,196.32 
37," 39,155.95 

1,895,223.30 
165,o21,2 O oS 

1,000,658 70

244 5?1,063 13

P o d z i a ł  z y s k u .

D yw idenda podstaw ow a pjdjtug p. 17 ustaw y od mk. 25,000,000.— 7a
cały rejt i o<! mk. 75,000,000.— ze pot roku . . . .  2,500,J00

Superdyw idendn  36% od mk. 25,000,000.— za cały rok 
■a pół roku . ‘ .

Do fur 'u szu  zarządu  
Do fu n d u szu  em erytalnego '.
1 '1' odp. od n ieruchom ośc i 
255 ,  > worków
P rzen ie s ie n ie  na  now , rek

> .  fu n d u sz  rezerw ow y

od mk 75,000,000,—
. 22,500,700.— 
. 3 ,000 ,000 .- 
. 2,440 000 — 
. 1,616,014.— 

1,600000 — 
. 20 ,000.000 — 

J4 ,0 8 5 1 9 1 9
68,064,333.19

d oznań , dnie 30 kw ietn ia 30 kw ietn ia  1922 r.

POZNAŃSKI BANK Z IE M IA N , TOW ARZYSTW O AKCYJNE
Ju ljan  Dziembowski. C zesław  Bugzel. S tan isław  Zakrzew ski.

Z godność pow yższych rachunków  i b ilansu  z księgam i bankow ew i inw enturam i pośw iadczam y: 
P oznań , dn ia  2 m aja 1922 r. R ada N adzorcza: Feliks Wize, p rezes.
P czn  iń, dnia 1 m aja 1922 r. K om isja R ew izyjna: K azim ierz Grabowski, 645
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AKCYJNY BANK HIPOTECZNY.
B i n a n s  z r o k u  *922.

STAN CZTNN 
Kasa . . . . . .
Pożyczki h ipo teczne  Mp. 171,4?4.8S3.17 

od tego: fundusz lo­
sow ania list. h ipot, .  7,715,486 83

W eksle . . . . . .

D łużnicy
I okacjo funduszu  zabezpieczenia list. hi;:. 
U działy w p rzedsięb io rstw ach  przem . kol. 
Efekta kantarów  v» ymiany 
G m ach bankowy

Budynki i magazyny w W arsz i we F iijach, 
C egieln ie:

wc Lwowie i w Łagiew nikach pod Kra 
ko wem . . . .  

R ealności nabyte  
Inw entarz tp rzę ló w  
Kasa zaliczkowa

Mp f. 
748.865,063.95

179,200,350. -  

454,331,350.41 
4,085,153,697 34 

8,100,270 — 
1,139 655,624 50 

213,493.661.02 

849,786.63

5,644,917.74 
187,80515 

.4 2 0 .-  
6,398 561.31

STAN BIERNY. 
K apitał akcyjny 
FuTidusze zapasow e: 

zwyczajny, 
nadzw yczajny 
zabezp ieczan ia  listów  hip. 

Rezerw a specja lna  
l.-sty h ip o teczn e :

4S% na w alu tę  au str. opie­
w a n e
4i § n a  w alu tę  koron, opięte.

» » m ark. ,
4% , » koron. „
4lF » » m ark. >

63,000,000. -  
41,500,000j— 

8,10( 27C --

4,691,230.— 
39,395.510.— 
98,2li6,73u.— 
32,963,980.— 

4,022,900.—

Mp f. 
210.1)00,000,

112,600,370.- 
4,060,100.

Do tego w ylosow ane listy 
h ipp iczne  z d. 1 m aja 1923

179-200 350 — 

12,774,650.—
F undusz  J o  losow ań h ipo tecznych : 

sp łaty  kap itału  do losow ań 
Asygiiaty kasow e i w kładki .
W ierzyciele . . . . .  
Kupon listów  h ipo tecznych  narosły do 31 

grudnia 1922 
W ylosow ane p ła tne  listy  h ipo teczne  
Kupony p ła tn e  od listów  hipotecznych akcyj 

Nadwyżka .
6,870,390.058.05

191.975.900.—

7,775,486.83 
74,332,831.90 

5,994,981,154.08

1,405,593.60
34,987,988.—

8,715,10493
235,556,200.66

6,876,390.038 05

Rachunek str st i zysków z roku 1922.
STRATy

Płace  •
K oszta adm in istrac ji .
D otacja fu n d u szu  pensyjnego .
R ada nadzorcza . .
P odatk i i n a l e i y t o ś c i  r z ą d o w e  
O dsetk i L  e r n e :

oprocentow anie l i s t ó w  h i p ,  8,446,926,84 
odsetk i c sygnat kasow ych 

i wkładek
odsetki z rachunków  bież.

Nadwyżka

Mp. f. 
339,535,576/60 
132 2C1 575.4C 

2,741 631.64
2.392,000.— 

55,314,857,69

2.378,477,10
9,524,672.76 140,350,016 70

~ . 235.556,200.66
908,091,558.77

ZySKl
P zan iesien ie  nadwyżki z
O dse tk i czynne: 

cd se tk i h ipo tek  
odse tk i z w eksli 
odse tk i z rachunków  bież. 
odsetk i ki.sy zaliczkow ej 
odsetk i od efektów  .

P row izje .
Zysk K antorów  wymiany
O dzyskane stra ty

1921

9,997,04? 26 
55,35.1,84 7.96 

217,343,078.84 
8379,630.46 
1,007,205.63

My. f. 
547,t$57 58

292,118,806.18
403,247,750.77
212,027,725.38 

149,618 86

908,091 ,fi5„.’/7

Dom H ii f lw y  PrM t, Flszsrfie1 i Szjtom Spfiiha z 3 jr. o ip . PI. feluznel Bromy Z.
Bilan na 30 Grudnia 1922 roku.

S T A N  c  Z y N N y,

R-k Kasy • •
» inw en tarza  M artwego
,  Kaucji 

Dłużnicy .
R-k Weksli 

„ Cpfcu Stem plow ych 
.  Sum  P rzech od n ich  
,  Towarów

1 .0  Z G « Ó D  
osztów Podróży . 
;nsji Z arządu 
jnifikacji .
-owizji
płat Stem plow ycii 
ydatków handlow ych 
Sinic Kursowych 
tysty zysk

178,131.—
3,031,147 —

15,000.—
8,216,235.-

352 ,065 .-
287,000.—
373,500.—

_ l j i 106,539.— 52,559,620.—
Mk. 52,559.620 —

R-k K apitelu
W ierzyciele

S T A N  B 1 Ł R N y.
5,000,000 —

47,559,620.— 52,559,620 —

R a c h u n e k  S t r a t  i ń y j k n w ,

2,022,145.— 
2jT l ,000.— 

24,460.— 
998,320.— 

1(197,295.— 
3-713,999.70 

22,764,412.20

Mk

R-k Prow izji 
„ Tow arów , zysk b ru tto

Mk. 52,559.620.

P R Z Y C H Ó D
10 ,000.—

46,092,435.20 46,102,435.1

32,831,631.90 
13,270 803.30 
46.102,435.20
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B i l w  B r u k u  H n n K l o a c  ■  P r z w i y s t j w e g o  »  ł o d z i

w dniu 31-ym grudnia 1922 r.
STAN CZYNNY. Mk. i fen. STAN BIERNY. Mk i fen.

G otow izna w k as 'e 593.089,819.87 K apitał zakładowy . 600,000,009.—
,  p . k , h . P. . I15,671,o39 07 „ zasobow y . 207,969,924 76

.  . .  p. K. O. . •31,737,912 97 R achunki przekazow e . . 2,489,405,196.27
P ien iąd ze  zagraniczne . 205,528,091.— R edyskonto weksli . . 1,106,2.91,729.—
Przekazy i w eksle zagraniczne 11.306,500 - K orespondenci .L o ro  1 . . 1,247,232,010.98
Papiery  p rocen tow e w łasne  . . 158,037 017.75 , .N o s iro ’ . 267 23 -’.754.98
W eksle zdyskontow ane . . 3,677,574,5*2--- R achunki z O ddziałam i . 258,975,150 48
Pożyczki na zastnw  papierów  procent. . 59,483,48®,— Podatki skarbow e 3,830,025,62
K orespondenci .Loro* . . 912,853,136.— W ierzyciele za inkaso . . 536,231.507.-

.  „N ostrro* 634,683-931.84 N iepodnissiona dyw idenda 323,450.—
D okum enty do inkasa - . 418.916,122— P olecenia  korespondentów 11,27 4,319.45
N ieruchom ości . 24,547-660.— Różne r a c hunki . . . . . 482,426,476.48
U działy w p rzed s ięb io rstw ach  przem ysł. . 309,027,665.75 Procen ty  i prow izje na rok 1923 . 122,494,939.—
R achunki z O ddziałam i . 240,565,940 64 Zysk ca 1922 r ............................................ 366,266,431.31
R óżne rachunki . 252,920,701.4,4

7,705.951,915 33 7.705,951,915 35

WINIEN. Radiarrek Zysków i Strat. MA.

Koszty hand low e C entrali ś O ddziałów  
P ioc  i prow. zapł. .  ,
Z% od M3t. ?5,839,643.82 na am órt. n ieruch . 
Zysk na  1922 r . . . .

630

401,375,402.45 
61,764421.66 

1 “ 91,9*3.82 
366 266,431.34 
830,6°9,230.24

Procen ty  i prow izje pobrane C entrali i O d­
działów 830,698.239.24

830,698,239.24

B I L A N S  za rok 1322.

S p ó łk i  t a i  M w m  t o ?  t a t o  p .  i .  m w i  i M f ,

S T A N  C Z y N N y. 
N ieruchom ości .
R uchom ości 
Konie 
R em anenty 
D łużnicy różni .
P ap iery  p .e -ce^o w e  
K asa ,
D epozyty
Sum y p rzechodn ie  
W eksle . . .

w Warszawie.
Mk-. i fen. 

241,142,064.- 
764,30 t 1^9 — 

20,785,200 -  
9 ł  7,450,735.— 
339,400,229.— 

1,517,675.— 
74,115,789.— 

203,611,054.— 
19,851 650. -  
14 981,789 —

2,627,162.334 —

S T A N  C Z Y N N Y  
K apitał zakładowy 
Specjalna rezerw a w alutow a 
K apitał u m o rze ria  
Kapita* zapasow y 
K 'p ita ł rezerw ow y 
W ierzyciele 
Sumy- Prz-*chtjdn;e 
A kctp ly  w ła s n e .
Rdżn; za  sw oje depozyty 

Zyskii
P o zo sta ła  z rek u  poprsed- 

n lepe
Zysk n e tto  za rok bieżący .

51,03S,2o5.-
637,520,000.-

R ererw a na pokrycie różnicy kursu

Mk. i fen. 
500,006 000 - r  
'*69,000,000.— 

13,245,388.— 
8,625 9 9 :,— 
2,725,000 — 

767,071,774 — 
1,249,245.— 

222,000,000.— 
11 973,340. —

638,558,265 — 
11 417,330 -

2,627.162,334.—

P rodukcja  . . . .
K oszty handlow e i adm in istrac ja  
U trzym anie n ieruchom ości i ruchom ości 
U trzym anie środków  przew ozow ych . 
P ro c e n ty . . . . .
S tra ty  ltjżnai 
Zysk do podziułu

Straty i Zyski za 1922 rok.
1,444,334,670.32 

447,868,291.46 
87,253 972.35 

128,134,915.75 
18,185,666 48 
12,244 865.55 

637,520,000.—

S przedano  w ciągu reku 
D ochody z n ieruchom ości 
Zyski różne

2,775,542,381.91

Podział zysków za 1922 rek.
A m ortyzacja . . . .  
K apitał zapasew y 
K apitał rezerw ow y 
Dywidendy 66^
Tantjem a Rady, Z arządu  i Pracow ników  
P rzen iesiono  na rok przyszły

70,598,624.
30,898,000
12,360.000.-

330,000.000.
201,145,000
43,558,641.-

651 Mk. 688,558,265

2,745,498 4r 4. 15 
1 I>  19,4*2.75 
18, *04,H 5  01

2.775,542. 91
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„LMiMlKl" Uytwóraia m K iły  i tirtrlw t e r c j i !  K M l MIĘSIW i S-ki. H a zar. z w . odp.
BILANS z dniem 31 grudnia 1S21 r.

STAN CZYNNY. Mk. i fen  STAN BIERNY. Mk. i fen
G otów ka w kasie . 50,030 —
Plus nie" . . . . . . • . 151,877.—
Tow ar niew yrobiony
T ow ar n iesp rzedany . 115,761.—
Inw entarz  . . . . J.848 -
K a u c j e ....................................... • • * v, f
C zynsz . . . .
P ob rane  za liczk i: C iesie lska . 308,326 —

Załfjski . 304,045.—
1,616,958 — 1,616,958 —

BILANS sporządzony d r/u  31-X II 1922 r.
STAN CZYNNY 

G otów ka w kasie  .
D łużnicy
Towar niew yrobiony 
Towar n iesp rzedany  
R nchom ości . . . .
K a u c j e .......................................
Czynsz za lokal 
P obrana zaliczka: C iesielska 

ż a ię s k l .

609

Mk, i fen. 
75,645.— 

409,230 — 
1 818,690.— 

279,300. -  
1 ,411,570.- 

6,220  —  

25,000.— 
1,363,134 — 
1,376,006.—

6,7f 9 L95 —

STAN BfERNY. 
Udziały .
W ierzyciele
Zyjk

Mk, i fen.
CO,000. 

. 3,470 300 

. 3,2*9,196.

6.769,495

P O Z N A Ń S K I  B A N K
BILANS per 31

Z I E M I A N
grudnia 1922 roku.

P O Z N A N .
STAN CZYNNY.

Kasa
Bilety skarbow e 
Banki:

p , K. K. P. .
P. K. O. 
inne banki .

Rachunki bieżą :e, dłu żn icy  
Rachunk. z  odd zia łam i 
Efekty w łasne .

.  kom isowe 
W aluty zag ran iczne  
W eksle 
H ipoteki .
U działy konsorcjalne
Towary
W orki
O dpisy
M aszyny .
O dpisy .
R uchom ości
Odpisy
N is'> icnom uści:

4 śp ich rze  
odpisy

148.289,913.45 
439 554.58 

238,318,127 03

10.189.424.35
10.189.423.35 

1.95 3,464.75 
1,95. .,463.75

41.300.966.35
41.300.965.35

18,191,905.— 
18,191.904 —

Dom banku 
cinkow sk 

P rzebudow a 
bankow ego

Al. Mer-

l o k a l u
4,392,765.—

<.5,730,063.84

O dpisy
Dom banku ul. 27 gru- 

dn ia  .
O dpisy
Dom banku w G rudzią­

dzu  .
O dpisy
K aucje
W eksle u koresponden tów
°orQCi enia 
Sum y p rzechodn ie

50.122.828.84
50.122.827.84

6,444,527.— 
6,444,526.—

2,970,560.— 
2,970,559.—

. 871,075,000.-

Mk. i fen. 
267,373,063 94 

6?,7 t3 ,417.48

387,047,595 06 
3,330,529,558.79 

260,85." .242 57 
6^.850,852 — 

3,904.550 — 
9,123.479.67 

947,998 034.— 
957,177.69 

1,151,050.— 
34,942,936 —

1 —

1 .— 

1 .—

1 —

1 .— 4 —
3,538,687.— 
6,283,600.—

J , 275,297 — 
'382,548,548.20

STAN BIERNY.
K aui.a ' zakładowy 

.  rezerw ow y
R ezerw a Specjalna 
Bar.ki
R achunki b ieżące, w ierzyciele 
R achunki z oddzialatn i 
D epozyty (w kłady 
W ierzyciele h ipo teczn i 
N ieodebrana  d y w ido rda  
R tdyskon tow ane  w eksle 
U elom bardow ane efekty 
R óżne rach u n k i.
Sum y p rzechodn ie  
Obliga za po ręczen ia  . 
R achunek  zysków i s t r a t :

■ p rzen iesien ie  z r. 1C21
zysk za rok 1922 .

871,075,000

2,000,000.— 
300,<*38,071.29

Mk. i fen. 
300,000,000.— 
125*402,903.94 

5>,981,637 56 
304,142,727 50 

3,213.734,622,69 
233,043,764.92 
277,491,094.05 

1 6 \300  — 
7b2,057.60 

609.9W.060 — 
10,873,028.60 

4,294,039.75 
2,701,300.—

302,438,071.29

645
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Rachunek zysków i s+rat per 31 grudnia 1922 r
(POZNAIJSICI BANK ZIEMIAN — POZNAŃ).

W I N I E N ,
R ach. ad m in is trac ji.

„ u trzym ania sam ochodów  
» budow li' g a rd łu
.  spedycji tow arów  .
„ sk ładek  i subw encji 
,  adm in . śp ichrzy  . .
» ,  n ieruchom ośc i .
,  - s tem pli y; .
» u trzym ania koni .
„ o rganizacji oddz. .
.  ruchom ośc i — odpisy  .

' i  ni< ru cn c r ości — odpisy 
,  worków ,
.  m aszyn  .
.  fund . zarządu .

Mk. i fen 
920,478/48 70 

11,429,425.-10 
31,022.— 

1,450,55120 
1.638,000.— 

17/81,699 98 
8,510,537 54 

538 518 54 
1,630,981.— 

13,705,568.— 
41,300/65.35 
77,729,815.84 
10 189,423.35 

1.985,463:75 
710 /80 .—

C zysty. zvsk
1,108,714,307.65 

302,4*8,071 29
1,411,15 ',374/4

M A.
Racb. p rocentów  i prow izji

» e f e k tó w .......................................
„ w alut zagran icznych  
, to w aró w ,
» beczek  .......................................
.  książżtowcści gospodarczej .
.  zysk na sp rzedaży  n ieruchom ości
.  zysk przen. z roku 1922

Mk. i fen. 
200,1u5,428.13 

41,506,989.45 
80,789/64.^3 

1,013,961,182.64 
57,338 725.58 
2,709,291.71 

11/8(1793* — 
2,000,000. --

P o d z i a ł  z y s k ó w .

D yw idenda po istaw owe 4% podług p. 17 ustaw y cd  mk. 100,000,000. —
za cały  rek  i od mk. 200,000,000.— za kw artał . . . . . 6,000,000.—

5 u p erdyw idenda  46$ od mk 100,0‘.)0,OCO - za cały rek  i od mk 200,000,000 —
za k w a r ta ł ................................................................................................. 69,000,000.—

Do funduszu e m e r y ta ln e g o ...................................................................................  10,000,000. -
Do funduszu  specjalnej rezerwy  ...................................................................... 171,615,458.50
Na ce le  'po łeczne  . ....................................................................  20,000,000.—
P rzen iesien ie  na  nowy rok  . . . ' ....................................................... 25 822,6 '?  "S

645 302.438,071.29

B-LflfIS U d  z ogr. por. „ S H Ł O M iS T N d  PO LSCE”  *  W arszaw ie  za czas od M D  do M H I 922 r .
Kasy:

A K T y W A.

gotów ką w za rząd ; ie 5-.8/15.50
„  w oddzm łach . 634,273.— ’

, w bankach  . 4 /06,029. —
R zeźnia v C zern iew icach  plac, budynki

i u iz ą d ie n ia  
R uchom ości:

n ieruch , w W arszaw ie . 918,273.—
.  w oddzia łach  553183 —

D łużnicy:
sa lda  na 7/!X 1922 r 

Towary:
w artość  rem anentów  

U działy w p rzedsięb io rstw ach  
K aucje . . . . . .
Zaliczki pracow ników  . . . .
S tra ta  . . . . . .

6,147,017.50

70,614,687.48

1,476.456.- 

32,839,895 22

13,834,057.—
307.000 — 
90,000.—

405.000 — 
1,864,102.43

127,578,215 63

p a  S y w a.
K apitał:

kap :ta ł zakładow y .
W icrzy-.iele:

sa lda  w ierzycieli na 7/IX 1922 r.

5,000,000 — 

122,578,215.68

17/,57_.215 i8

R a c h u n e k  s t r a t  i z y s k ó w .
R ach. utrzym . sk ładu  w O strow cu 

a rozjazdów  
a f ckuracji 

K oszty handlow e .
Prow izje  i p rocenty  ,
U trzym . rzeźn i w C zerniew icach 

.  sk ładu  na P ańsk ie j 
Tow ary m a n o  J
Przew ozy . . . .  
O pakow anie
U trzym . ch łodn i w Holi M irowskiej 

a sk ładu  na Tw ardej

38,860.— 
986,179.— 
374,387.— 

12,723,283.98 
1,530,388.— 

772,192 — 
1,560,054 — 

220,352 — 
248,049 — 
41,350 — 

107,705.50 
516,940 —

19,120,360 48

Zysk na tow arach 
S tra ta

. 17,256.258.- 

. 1,864,102,48

Z arząd  i R uda: S tan isław  M ikułow ski-Pom orski, Jan u sz  M achnicki, W acław W ańkowicz, C zesław  Książe Puzyna, 
I t e n W e k  ^Hwfńskl, Je rzy  G ościcki, J a n  ArmułowiCz i T adeusz  B asiński. B u ch a lte r  A, UrngeKer. 836
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BIAŁOSTOCKIE TOWARZYST WO W ZAJEMNYCH UBEZPIECZEŃ.
s . ■] SPRAW0ZBAN1Ę ̂ RACHUNKOWE. 7 /  122 ROK.

B I L A  JŚ S na J z ieś  31 grudnia 1922 roku.
s t a N c z v m n y.

S tan  -asy  .......................................
R ezerw a prem ji reasekuracyjnej 
N o leż -jo śćw  bankach .
Inne n a leżn o śc i . . . .  
N itru ch o m o śc i . . . .  
U rządzenia  .biurowe

MŁ. ten.
134,032.62 

8,000,000.— 
205,215.36 

n , 261,488.34 
2 ,000,000 —

 2,964.—
24,fi03,76C 33

STAN BIERNY.
K apitał rezerw owy z 1320 r.
Rezerwa preinji asek. na 1323 r.

• „ udziel v T-.sny .
Podatek stemplowy . . .
Różne zobowiązania . . . .  11,290,53561
D.óch ód z n ie ru c h o m o ś c i .....................................574,297.'—
Nadwyżka (zysk z 1922 r . ) ..................................... i S1,070,15

2^,603,760.32

Mk, i fen.
. 2,055,979 93

8,000,000.— '
_75 'J1000.-_ 8,750 000 — 

635,826 63

R ach u siek  y,y9kćw  i s tr a t  za 
PRZYCHÓD. Mk. i Tan

R ezerw a składek z 1921 r. , 2,193,030.—,i-r ,,
Zbiór składek za 1923 r. . 23,585,150.13

23,778,190.13
Potrąć, rezerw, asek, na 1923 r. 8,7jC.O'»0-—.|15,0g3,190.13
Opłata adm inistr. (polisowa) i portowa ' . . '7,701,373 97
Prowi/16 premji rcaszkurac. . ^5,0 56,944.00 5,066,944.30
Zwroi reastk . s tra t pogorzel. . 2,445,299,25
Potrącając rezerw ę z 1921 r. . 201,786.60 2,?43,5«2.65
T sntjcm a reasekuracy jna  . . . . .  794,171,09
Procenty z papierów państw, oiaz za prolon­

gatę- . .    62,642.70
Wpływy starych  d ł u g ó w .......................................  17.28

Czds od 1-1 do 3 i-X II 1922
ROZCHÓD.

Rezerwa premji reas. z 1921 
Rreinjl reasrkur. za 1922 r

Potrącając rezerw i na 1923 
Z ęro f premji storn, niedoszł. 
Zwrot opłaty ć-dministrncyjn.

ubez. i t. d. .
Zwrot opłaty portowej storn., 

i t. d. .
Wynagrodzenie fijsntom 
S iraiy  pogor żelowe 
Odszkodowania z. 1921 r. .

Potrącając rezerwy z 1921 r. 
Wydatki likwid. s tra t pogorze 
Koszta handlowe .
Nadwyżka.

r. 1,833,030.—
. 10,994,165.59

21,827,195 59 
r. 8,000 00d. -
ubszp. j t. d. . 
storn, niedoszł.

niedoszł ubez.

Mk. i f- n.

2,429,585,- 
207"7J.- 

' 25637,356.- 
237,396.-

.3,827,195.59
822,863,31

., ■> ,
333,512.95

9,860.-
1,647,509.55

1. .

30,896 853.12

2,399,960.- 
41,700.- 

. 7,823,120.77 
■ 991,070.15
30,896,852.12

Zaiząd: P rezes : O. Tr;l[ing W ica-Prezes: Dr: M. Perełsztajn  
Księgowy : Sz. Zakhcjm. ■

Członkowie Zarządu: F. Kc.-»prrer i E. Bacer.
800

m a c -  u  S K i w n u u  m m  w  u c .  f a m b i  m ć  m n e r a m  i f a m e s ń
„ i .  F k A l i A S Z £ K ” ,  W a r 3 z a w a .

za XIV rok operrcy jny  t. j. od 1 s ty czn ia  do 31 g ru d n ia  1922 roku.

Bilans w dniu 31 grudnia 1922 roku.
Place, zabudowania, maszyny , nieruch 702,286,302 53 Kt-pitał akcyjny

Materjały surowe i wyr0b ; gotowe 

Dłużnicy • weksle . . ,

Przekazy, za'‘iczenia l kasa .

Towary zarekwirowane . . . .

31,824,286.27

292,424,454.07

5,063,18^54

1,354,95

1,906,600,587.36

amortyzacyjny 
„ zapasowy 
„ zapesowy specjalny 

Rezerwa walutowa .
Długi hipoteczne 
Wierzyciele . .
Sumy przechodnie . 
Pozostałość zysku z 1921 r. 
Z y s k .....................................

KOLOROWyCH

• 350,000000 -  
65,413,004.02 

745,041.43 
11,000,000 — 

350,251,62378 
S?6!954,69 

78,233,562 37 
7,979,198^9 

52,701.05 
232,09J,447.23

1,096,000,587.36

Dochód brutto  ze sprzedaiv . 
Odzyskane s t.a ty

R a c h u n e k  s t r a t  i z y s k ó w .

Pozostałość z 1921 r- 

Koszty ogólne

Na podatek państwowy 
,  kapitał zapasowy

P o d z i a ł  z y j k o w .

Mk. 427,201,915.96 
1,30C/64.40

Mk. 428,502,380.36
52,701 05

Mk. 428 555,081 41
• 196,403,93313

Mk. 232,131,148.28

* . . 're c ja ln y
fantjem ę dla człerków  zarządu 
cele dobroczyrn*

Przenosi się na 1923 rok

m

Mk. 30,255,770.— 
14,329.675 — 

, 180,000,000 — 
7,000.000.— 

500.000.— 
._______fj.703.2d

Mk. 232,151,148.28
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B I N

Spółki Technlcżno-PrzemysłOBCi l .  GoOycłtKwłfkB i S-ka u  Warszawie, sp. i ogr. odp.
na dzień 1 Stycznia 1921 r.STAN CZYNNY.

Kasa
R uchom ości
B ank H andlow y w W arszaw ie 
P apiery  w artościow e 
R—k bieżący wspólników  
Różni
T ow ary—rem an en t 
S tra ta

W I N I E N .  
Koszty H andlow e

Mk. 25,77310 
18,760 — 

1 3 5 .-  
5,100 — 
6,000 —

61,000.— 
216,251 45 

54,244.45

K apitał Zakładow y

R—k bieżący w spólników

R óżni

STAN BIERNY.
. Mk. 150,000 -

. „ 37,400.-

. .  199,864

Mk. 387.264 —

R a c h u n e k  S t r a t  i Z y s k ó w .
. .  Mk, 124,989.-45 Zysk na tow arach 

Prow izje otrzym ane 
S tra ta

STAN CZYNNY.
K asa . . . .
R uchom ości
Zaliczki . . . .
Papiery  w artościow e 
Bank -Handlowy w W arszawie 
B ank K upiectw a Polskiego 
B ank Przem ysłow y W arszaw ski 
Bank Przem ysłow y W arszaw ski — O ddział 

w B iałym stoku 
R óżni • '
Tow ary—rem an en t 
Towary Komisowe 
R—k hh-iący  w spólników

Mk. 124.989.45

Bilans na dzień 1

Mk. 387,264.-

M A.
. Mk 4,945.—

65,800.—
w 54,244.45

Mk,„ 124,989.45

. Mk. 553,131.52 
171,593 —
143.000.—
351.000.— 

14,390.—
1,780.— 
4,400 —

14,049. -  
189,356.— 

4 ,9 4 4 ,3 3 3 - 
421,630.—

16,000 —

Stycznia 1922 r.
K apitał Zakładowy 
R—k bieżący w spólników  
Bank Przem ysłow y W arszaw ski 
Różni . . . .  
Zysk . . . .

STAN BIERNY.
. Mk.1,000,000 — 
. .  75,000.—
, .  1,400,000.—
. , 4,034,757.15

.  314,925.37

W I N I E N .
K oszty H andlow e
S tra ta  za rok 1920
S tra ta  na k u rs ie  w aluty zagran icznej
Zysk . . . . .

Mk. 6.824,682.52

R a c h u n e k  S t r a t  i Z y s k ó w .
. Mk. 4,841,450.13 Zysk na tow arach
. .  54,244.45
. „ 664,136.— Prow izje o trzym ane
. .  314,325.37

Mk.6:874,763 96

M k.6,824,682 52
UliL ' . LB liJU"

M A.
. Mk. 3,982,368.25

. . 1,892,387 70

Mk. 5,874,736.95

STAN CZYNNY. 
Kasa .

Banki:
H andlowy w  W arsza­

wie ..
P rzem ysłow y War- 

aaauwki 
P rees ty slo w y  War- 

saaw aki — O ddział 
w fa otyins toku 

Polaki P rzem ysłow y 
w e Lwowie 

P olsk i P rzem ysłow y 
O ddzia ł -w W ar­
szawkę 

Dla H andlu 1 P rzem y­
słu  w W arszaw ie . 

P o c z t o w a  K a s a  
O szczędności 

W eksle . .
P ap iery  W artościow e 
T ow ary—rem an en t . 
Towary Komisowe . 
D łużnicy
Dłużnicy za Akcepty 

G w arancyjne
Ruchom ości .

Mk. 16,931,352.-

219,600.- 

13,204,000.-

1,201,516- 

7,400.-

BBąns na dzień 1 Stycznia 1923 r. STAN BIERNY.
. K apitał Zakładow y .

Akcepty . . . .  
Akcepty G w arancyjne 
P o lsk i B ank H andlow y w W arszaw ie 
W ierzyciele , . . .
W iecayciale za Towary Komisowe 
T an tjem a niew ypłacona 
Przew yżka (Zysk)

Mk. 5,000,000.— 
82,087,157.— 
50,000,600.— 

779,000.— 
84,049,167.50 
40,680,333.65 
'32,201,453.-- 
35,543,645.03

556,900.— 

15,800.— 

986,786 65 Mk.

Mk. 79,903,192.88 

50,000,000

33.123.364.65 
1,500,000.—

9,400.—
120,817,932.—

40.680.333.65

W I N I E N .  
K aszty H andlow a 
T an tjem a niew ypłacona 
P rzew y ik a  (Zysk) .

649

II 129,903,192.88
I* 4,306,533.—

Mk. 330,340,756.18

R  a c h u n e k  S
. Mk. 85,336,264,92

» 32,201,453.—
m 35,543,645.03

Mk. 153,081,362.95

Zysk b ru tto  n a  tow arach  
P row izje o trzym ana

MA.
. Mk. 135,621,246.95 
. ,  17,460,116.—

Mk. 153,081,362.95
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FABRYKA KONSERW M IĘSNYCH TOW. AKC. W BYDGOSZCZY.
Bilans per 30 kwietnia 1923 roku.

A K T Y W A
1.
2 .
3.
4.
5.
6.
7.
8 . 

9.
10.
11.
12.

kasieGotówka 
Banki . . . .
Dłużnicy . . . .
Budowa . . . .
Nieruchomości fabryczne. 
Nieruchomości domu mieszkalnego 
Urządzenie biurowe 
Maszyny fabryczne 
Konie, wozy, uprząż 
Papiery wartościowe 
Sanitarja . . . .
Zapasy . . . .

1,673,614.93 
80,549,221.28 
35,287,897 65 
81,017,331.53 

1.— 
1.— 
1.— 
1.— 
1.— 

1,662,216.60 
42,867,900.— 

132.010.450.—
375,028^636.99

P A S Y W A
1. Kapitał zakładowy .
2. Fundusz rezerwowy
3. Rezerwa specjalna
4. Długi hipoteczne
5. Banki
6. Wierzyciele .
7. Niepobrana dywidenda 
3, Akcepta własne 
9. Pozostały zysk z roku poprzedniego

10 Czysty zysk

3.200.000.— 
394,506.30 
200,000 — 
110,000.—

301,485,51310
2,432,541,55

63,000.—
2.000.000.— 

16,230.22
65,126,845.32

375,028,636.99

R a c h u n e k  S t r a t  ! Z y s k ó w .
1. Rachunek renów, i utrzym maszyn fabr
2. „ puszek, skrzyń i mat. pomoc
3. „ kosztów handlowych .
4. » p łac robotniczych
5. „ utrzym . dom u m ieszkalnego
t. „ procentów
7. ,  podatków
8. » u trzym ania koni
9. .  celów  dobroczynnych

10. .  opału, 6iły św iatła
11. n różnic walutowych
12. jG.dptey . . . .
13. Czysty zysk.

4,251,445.20 
47,413,605.— 
31,138,436.54 
27,646 525.70 

103,275.- 
25,190,575 66 

6,165,660.33 
6,381,183.— 

207,000.— 
6,782,274.60 

917,469.05 
17,129,311 — 
65,126,845.82

238,453,606.90

1. Rachunek mięsa .
2. „ skór i odpadków
3. Zapasy

105.273,946.90 
164,210.— 

132,010.450 —

238,453,606.90

Rada Nadzorcza! Ignacy Niedbał. 
810

Bydgoszcz, dnia 1 maja 1923.
Fabryka Konserw Mięsnych Tow. Akc. w Bydgoszczy 

Leon ldżkowski

JEiekiraproduki" Spółka z ogr. odp. Nowy Świat 5. Telefon 68-84.

s t a n  c z y n n y .

Kasa _ ;
Konta o sęko w e: w Banku Handl.

w P. K. O. 
Weksle do inkaso 
Remanent 
Inwentarz.
Dostawoy 
Odbiorcy .

W I N I E N  
Koszty handlowe 

„ organizacji 
Czysty zysk

A dres telegraficzny: „Elektroprodukt, W arszawa*4. 

B i l a n s  n a  1 - g o s t y c z n i a  1 9 2 3  r o k u .

7,720,322.43 
5,798,756.— 
1,059,198.40 
1,800,000.— 

35,033,477.— 
1 167,170.— 

67,592,464.95 
8,772,239 —

126,943,627.78 
• * ..U__ i.

Kapitał zakładowy 
„ obrotowy 

Weksle do wykupienia 
Dostawcy ■ 
pdbiorcy .
Czysty zysk

R a c h u n e k  S t r a t  i Z y s k ó w

23,457,485.87 
£077 ,663 .- 

17,839,854 78 
43375,003.65

Różnice kursowe 
Prowizja .
Zysk brutto  na towarach

S T A N  B I E R N Y .
5.000.000 — 

15,000,000.—
1.500.000.— 

17,024,108 — 
70,579,665.— 
17,839,854.78

126.943,627.78

MA.
2,466,808.22

877,748.90
44,030,446.53
43,375,003.65

R a c h u n e k  T o w a r ó w.
WI NI E N 

Zakupiono towarów 
Zy.śk b ru tto  na tow ra.ch 

848

400,369,021.72
40,030446,53

149,399,468485

Sprzedano towarów . 
Remanent

MA.
114.365.991.25 
35,033,477.—

149.399.468.25
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Zamknięcie roczne rachunków
B A U R  R f iS Z U B S R I  SD. I  l n . OC. Odr.

za dzień 31 grudnia 1922 rok.
A. Obrót.

S tra ty . Zyski.
P rocenta w efągu r-ku wpł. i wypł. 8,385,140.97
Waluty obc e . . . .  9,259.06
Koszta adm, Tow arzystw a. .11,890,748.43 416,522.31
Prowizja . . . .  6,831,128.85

11,890,748,4315,6427657.79 
Z e s t a w i e n i e .

Zyski . . . .
S tra ty  . . . .
Do dyspozycji W aln. Z ebran ia

B. Bilans.

F u n d u sz  R ezerw owy 
R ezerw a specja lna  .
U dzialoczyn w zględnie udziały . 
D epożyta 
Banki
K onto bieżące 
W alory 
W eksle 
F i:ndusz  em ery ttlny  
R enum erac ja  Rady N adzorczej . 
G otów ka . . . .  
Na spó łdzie lcze  ce le  
Do dyspozycji w alnego Z ebran ia  
681

D yrektor: (—) F eller.

.15,642,651.19 
, 11,850.743.43 
. 3,751,902.76

Aktywa. Pasywa.
— 109,561 —
— 636,913.11
— 43! ,303.89
— 49,051,367.33

10,775,426.49 2 505,761.—
49,136,716.36 25,628,845.20

3,492,644 —
12,675,350. — —

— 100,000.—
— 44,000.—

6,048,57744 —
— 70,000. -
— 3,751,902.76 

82,328,714.20 82,328,*14.29 
Kontroler: (—) Nikel.

W zaj. T-w o U bezp ieczeń  od Ognia „ F f lR M O N ” .
Bilans za 1922 rok.

STAN CZYNNY.
Kasa sa ldo  po dzień  31/XII 1922 r. * » « 84,101 33
D łużnicy: różn i za ubezp ieczenia 997,343.—
15$ czystego  zysku od  Tow. ubezp. 244,813 -
K upony ................................................ 7,183.75 1,249,339.75
B a rk  Tow. spółdzielczych sa ld o . * • ♦ 366,995.—
P apiery  p rocentow e w łasne . • 202,550 —
Pocztow a .kasa  oszczędnośc i saldo 1,411,363.—

3,314.349.08
STAN BIERNY. ~ ' '

K apitał zapasow y . « . , 1,121,526.06
,  zakładowy 43,200 —
„ rezerw ow y f  5 539.- -

N iew ypłacone w ylosow ane udziały . • » 5»j ,320.-
W ie r z y c ie l e ....................................... 1,093,98o.65
N ieodeb rane  procenty  . • • t 6,535.92
Sum y przechodn ie 27,322.—
Czysty z y s k ....................................... 924 819 <5

3,314,349 08

Rachunek zysków i strat.
STAN CZYNNY.

Koszty ogól ie  w ydatkow ano 
R esekuracja : w płacono Tow. ubezpieczeń
P r o w i z j e ................................................
40$ rezerw y od w kładek Tow. „Farm akon 
F ogo rzele  w ypłacono . . . .
Papiery  p rocen tow e w R osyjskim  banku  pań 

atw a odp isano  na s tra ty  
C zysty z y s k ................................................

2,161,366.20
3,562,559.65

34,035.—
26,124.—

112,500.—

44,332.50
9"4,819.45

STAN BIERNY.
W płacone s k ła d k i................................................
Za koszty  m anipu lacy jne i adm in is tracy jne  
P ro cen ty : o trzym ano od lo k a t .
Czysty zysk z operacji re a sek u racy jn e j . 
Z w roty  ca s tra ty  pogorzelow e .

647

6895,73680

4,780,788.— 
1,746,267.— 

16,293.80 
244,813.— 
106.875 —

T-wo Famjki litortu „PERRDH” w Warszawie
SPÓŁKA AKCYJNA.

Bilans na dziefi 31 grudnia 1322 roku.
STAN CZYNNY. Mk. i fen.

G otów ka i napiery  procen tow e 62,203.691.14
P lac , budynki odnoga kolejki . 20,389,857.90
Maszyny, n arzędz ia , u rząd zen ia  i ruchom . 84.655.424 36
P aten ty , m odele  i rysunki tech n iczn e  . . u,677,985.05
M aterja ły  i wyroby gotow e . . . .  335.716,000 —
D łu ż n ic y ....................................................................  89,187,517.54
D łużnicy wątpliwi . . . . . .  187,096.20
Sum y p r z e c h o d n ie .................................................1,78i,285.10

600,7^.781.22
STAN BIERNY.

K apitał a k c y j n y   50,000,000 —
„ z a p a s o w y ..................................................  2,055,871.23
„ a m o r ty z a c y jn y ...................................................5,818,871.51

F undusz ubezp ieczen ia  robotników  i p ra ­
cow ników  fabrycznych . . . .  5,482,003.50

W ierzyciele . . . . . . .  262,298,806.81
Sum y p r z e c h o d n ie ................................................. 12,848,170.31
P ozosta ło ść  zysków z r. 1921 . 934,033.90
Zysk za rok 1922   261,360,980.03

600,793,787.29

Rachunek strat i zysków.
S T R A T Y .  Mk. i fen.

P ensje  u rzędników  działu handlow ego . 41,105,250.—
P o d a t k i   6,391.395 —
Prow izje i p o d ró ż e   32,998,494 —
M aterjały p iśm ienne, porto , d ep esze  i różne

d robne  w y d a t k i .......................................  15,448,974.23
95,944.113.33

Zysk b ru tto    261,360,980.03
357,305 093.26

Z Y S K I .
Zyski d r o b n e ..........................................................  1,121,854.55
Zysk na  różnicy k u r s u .................................................5,731,8*7.44
Zysk na s p rz e d a ż y .................................................*50,451,421.27

707 357,306,393.26

Bilans Cegielni „GLiNICE”  w  Radom iu za  rok  1921/ 2L
Cegła . 
Kaucja 
Dłużnicy

857

653.504.60 
50,450.— 
14,140 —

723.074.60

Kap. udziałow ców  150,000 — 
W ierzycie le . . .325,015.60 
Z y s k i .......................  248,059 —

723,074.60

6,895,736 80

W ARSZAW SKI DOM HANDLO W Y „TOW AR”
Spółka z ogr. odp.

Biłam na 31 grndnla 1921 raka.
S t a n  c z y n n y :  K asa 525,244.27, tow ary w łasne p/g 

rem onen tu  3,093,688.60, tow ary konsygnacyjne 230,615,571.65, 
w eksle  9,337,383—, przekazy 584,556.—, u rządzen ia  b iu ro ­
we 24,346 11, pożyczka d ługoterm inow a 68,826.37, debitorzy  
48,764,703.09. R azem  293,2*3,533.99. S t a n  b i e r n y: Ka­
p ita ł udziałow y 4,000,000.—, kap ita ł rezerw ow y 38,327.61, 
kap ita ł spec ja lny  32,327 61, kap ita ł am ortyzacyjny 10,211.41, 
zastaw y 56,000.—, k redytorzy  276,814,280.13, zysk pozost. 
1920 r. 197,685.63, zysk na 31 /XII 1921 r. 12,100,701.60. 
R jzem  293,243,533.99.

Bilans na 30 grndnla 1922 roku.
S t a n  c z y n n y :  Kasa 5,395,818.—, tow ary konsygna­

cyjne 537,312,707.60, tow ary w łasne  101,101,720.—, w eksle
500,000.—, u rząd zen ia  b iurow e 365,964 11, dłużnicy 
98,622,878.50. R azem  748,299,088.21. S t a n  b i e r n y :  Ka- 
p ite ł udziałow y 4,000,000.— , kapitał rezerw ow y 436,800.04, 
kap ita ł specjalny  536,800.04. kap ita ł am ortyzac. 34,557 8!, 
w ierzyciele 667,613,647.51, zysk 1921/23 r. 714,340.05, zysk 
1922 r. 67,0o2,942.76, R azem  743,299,088.21. 844
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Towarzystwo Zytyńskr^j Rafinerji, S-ka Akcyjna.
Bilans na azień 31 sierpnia 1922 roku.

STAN CZYNNY.
N ieruchom ości 
R uchom ości.
M aterja ły  1 zapasy , 
G otow izna .
D epozyty 
Dłużnicy 
S tra ty  od  1910/11 do 1920/21 
S tra ta  za 1921/22

Mk. i fen. 
346,016,197.81 

468,201 .- 
251,396,708.67 

3,037,299 25 
185,976.— 

197,783.318.09 
2,583.767.39 

15,917,372.89

S t a n  b i e r n y .
K apite1 akcyjny . . . . .

• sp ec ja ln e j rezerw y waluiowej 
m am ortyzacyjny

W ierzy c ie le .......................................
A m ortyzacja długów  wątpliwych
D e p o z y t y .......................................
Akcepty . . . . .  
G ospodarstw o ro lne  .

Mk. i fen. 
174,000,000.- 
168,835.210 — 

2,',86, 93.85 
468,737,545. -  

632.833.88 
185,760.— 
43,200.— 

2,2^*8.588.36
817,439,431.10 817,439,431 10

W I N 1 E N.
Za Łożnice w aluty przy regulow aniu  na­

leżności
Za zatrzym an ie  przez okręgow y zarząd  la ­

sam i 30 »ąż. drew . z pow odu p rz e te r­
m inow ania umowy .

Zł p rocen ty
Za s tra ty  z fabrykacji w kam panji 1921/22 r.

665

Rachunek zysków
Mk. i fen.

64,894.75

159,780.88 
4,970,778 85 

53.023.691.65

58,210,146.13

strat za 1921/22 rok.
M A. Mk. i fen .

Za o siąg n ię te  zwyżki ponad  ceny szacu n ­
kowe na p r/e d a n y c h  m a terja łach  . 7,119,505 90

Za d zierżaw ę m łyna . . . . 334,264.91
Za zw yżkę na podniesionym  szacunku  war­

to śc i m a te rja łu  opałow ego 34,848,002.43
Z t s t r a t y ...................................... ......... 15,917,372 89

58,219,146 n

Z grom adzen ie  A kcjonarjuszów  postanow iło  dyw idendy nie w ypłacać, wobec czego kupon dyw idendow y 
za 1921/'z. rok je s t  n iew ażny.

Tom. C zesfoch . Fabryk! S d liw . l  Em aUernl „ H E T M U R S J a ”  Sp. z  o ir .  adp .
od 1-go stycznia do 31-go grudnia 1922 roku.

S T A N  B I E R N Y .
Bilans za czas

S T A N  C Z Y N N Y .  
PujsKa K rajow a K asa Pożyczkow a 
M ateriały •
Towary
ŻalicTania .
Ziem ski Bank Kredytowy 
W eksle 
Inkasa 
D łużnicy
A prowizacja ,
W aluta obca
N ie ru ch o m o ść
R uchom ość.
Kasa.
Kaucja
Z a.iczki robotn icze 
Pocztow a Kasa O szczędności

574,296.— 
51,566,479.— 
90,815,150.— 
18,781,149'— 

1,995,500 — 
33,068,590 — 

1,442,391.— 
32,832,738.— 

199,000.— 
28,627,639.— 

2.494,902.— 
o,“41,474.— 
1,306,605.— 

146,890.— 
430,020 — 
492,400.08

W ierzyc ie le .
B ank Handlow y w W arszaw ie 
K asa C horych 
B ank Związku Ziem ian . 
Polski Akc. B ank Komercyjny 
K apitał
D yw idenda n iep o d n iesio n z  
Sum y p rzechodnie.
Zysk

186,575,681.— 
10-6j 2,040.— 

2,118,572.— 
4,000.— 

151,480.— 
4,200,000.— 
7,519,385.— 

15,000,000 — 226,201,158 — 
45,014.065 08

Rachunek Zysków i
R ° * c h ó d :

Strat

271,215,223.08 

za c za s  od

271,215,223.08

Koszty Handlowe .
L eczen ie  
P orto rjum  .
P row izja  . •
R obocizna dodatkow a 
P rocen ty  .
P en sja  • •
P uda tek  dochodow y pracow n. 
R óżnica kursu  
U bezpieczenie 
Podatki 
C zysty zysk 
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6, >68,055.68 
3,383,087 26 
2,040.291.30 

13,104,346.14 
2,623,659 — 
3,386,616 87 

31.42'*,500.— 
261,044.— 

5,743,720.— 
768,858 — 

8.143,291.12

1-go stycznia do 31-go gridn ia 1922 roku.
P r z y c h ó d :

B ru tto  zysk . . . . . .122,866,543.45

77,852,478.37 
' 45,014 065.08 
122,866.543 45

U a rs z a w s k 'i  Spółdzielcze Tow arzystw o Han&lu Wyrobam i Tytunioweml, W arszaw a, ul. Widok 18.
Bilans za rok 1921. Bilans za rofe 192*2.

A k t y w a :  Ki-sa go tow izną Mk. 11.902.60, B anki Mk.
5,000.—. R uchom ości Mk. 6,604.—. O gółam  Mk. 23.5J6 60.

P a s s y  w a :  Udziały Mk, 12,865,—, Pożyczki Mk 749,—, 
K apitał rezerw ow y Mk. 5,000,— , Zysk za r. 1921 Mk. 4,8^2 60 
O gółem Mk. 23,506.60. 834

A k t y w a :  Kasa gotow izną Mk. 1,601,450.—j Banki Mk,
5,000—, R uchom ości Mk. 6,604.—, Ogółem Ml.. 1,613,054,—.

P a s s y  w a: Udziały Mk. 12,86a.— , Pożyczki Mk
1,550,000.—, K apitał rezerw ow y Mk 5,000.—, Zysk zł rok 
1922 Mk. 45,189—. Otfółem Mk. 1.613.054 —
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SDrawszdtiiile Fn&rsKi fliczyfi EDiellouonych „OLKUSZ” , t-Ka ł l c y j n  *  Olkuszu.
Bilans za czas od 1 stycznia do 31 grudnia 1922 roku.

STAN CZyNNy.
Kasa
Debiłorowie 
Surowce .
Zapasy gotowych towarów 
Grunta
Nieruchomości . 
Ruchomości

Mk. i fen. 
185,20?,699.72 

1,325,288/24.97 
1,772 992,779.38 
1,803,243,878.-- 

5 /75 ,608  48 
84,608,896.80 

169,986,895.71

5,346/. 98,781.06

STAN BIERNY. 
K apitał akcyjr.y . 
F undusze  rezerw . 
Fund. le z . am ort.

,  ,  zwycz.
,  ,  nndzw.

K redytorow ie 
Nadwyżka

Mk. i fen.
, 252/00,000 —

6,822,01681
516,267.47
43,200.— 7,381,48418

. 4,851,906,874.47 

. 235 710 42 2 /
5 /45 ,998 ,781 1)6

Rachunek ogólnej rentowności za c za s  1-1 1922 r. do 31 -XII 1922 r.

W I N I E N .
K oszty fabrykacji 
K oszty handlow e
P łace  . . . . .  
P ro cen ty , prow izje zastępców , podatki 
Zysk b ru tto  . . . .

Mk. i fen 
6,526,298,351 59 

184,521,839 96 
70,142,318.58 

553,981,522 29 
235,147,801.26

M A.
O bró t n e tto , opskow anie, ekspedycja

Mk. i fen.
. 5,773,847,955.68

Z apasy gotow ych tow arów  w dn iu  31/XtI
1922 r.

7,5r 7,0°1 *33.68

. 1,803,243.678 —

7,57'J,091,833 58

Rachunek Strat i Zysków za czas od 11/ 1922 r. do 31/X1I 1922 r.

V qtpliw e.
P rzen ie s ie n ie  na r-k b ilansu

437,378.85
235,710,429.41
236-147,901 26

P rzen ie s ie n ie  z r-ku ogólnej ren tow ności . 236,147,801 26

236,11/, OJ ?6

P r o j e k t  r o z d z i a ł u  z y s k u
Czysty zysk z dn ia  31/X!l 1922 r. 
10% na fu n d u sz  rezerw ow y

A m ortyzacja: 5% od m ają tku  n ieruchom ego  (84,308,896.80)

20% od  m aszyn  i u rząd zen ia  (159,600,129 80) . . . .

6% dyw idendy od Mk. 252,000,000.— . . . . . .

1/% na w ynagrodzenie  d la członków  Rady zaw iad o w cze j.

44% superdyw idendy  od Mk. 252,000,000.— . . . . .

Na cele  pub liczne  . . . . . .
P rzen iesio n o  na rok 1923 . . . . . . .

D yrekcja: B olesław  V eltuzen , Inż. W itold O tto  i J . Morawek. 
Eigel, Dr. Alfred P reu ss , H enryk Ś w ierczew ski i  T adeusz  W iniarz.

. Mk. 235,710,422.41 

. 23,571,042.41
Mk. 212,139,380.— 

. 4,23 >. 44.80
Mk. 207,908,935 20 

, ' ■,92C f25." I
Mk. 175,988,=,09.49

• 15,1°0/ 00.—
Mk. 160,d 68/09.49

• 24,130/36  49
Mk. 136,738,573.— 

. .  110,880,000.—

Mk. 25 ,858 /73 .— 
. 15,000,000 —
. Mk. 10,858,573 —

K om isja R ew izyjna: Z ygm unt B ie ień sk i, K arol
678

ZJEDNOCZENI WŁAŚCICIELE PIEKARŃ, SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOW.

A K T y W A.
K asa .
D łużnicy
R uchom ości.
Akcje
W eksle depozytow e 
Sum y p rzechodn ie  . 
S tra ty  do p o d z ia łu .

Rachunek bllaniu za czac ud 1 lipca do SI grudnia 1922 r.
Mk. i fen. 

28,708.— 
. 14,448,908.70 

75,540.— 
. 1 6 9 ,0 0 0 -
, 15.000,000 — 
. 112,875.—
. 858,388.30
30,693,420.—

p  a s y W A.
Kapitał
Bank polskich kupców 

chrześcijan w Łodzi .
Wierzyciele .
Weksle gwrrar^cyjne

Mk. i hen. 
50o,(Ktl

przemysłowców
.14,841,540.- 

351,880.- 
. 15,000,000.

30)893,420.-

S tra ty  z I połowy 1922 r. 
R uchom ości — 5% m ort. 
P o d a tek  s k a r b o ry  . 
Procp*)ty i prow izje 
K oszty hand low e ,

622

R achunek K ra t I zyiUóui za  ezaa od 1 lipca du Ul g rodn la  1922 r.
Towary69,478.80 

3,975.— 
7 1 ,7 0 ,— 

126,375.50 
1 /7 7 /2 7 .—
1,549,467.30

Straty do podzietw

691,079.-

858j388.30

1;549,407.30 
a a s H B B
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Polskie Towarzystwo Księgarni Kolejowych „RUCH” S. A.
STAN CZYNNY

Kasa
Towary .
Dłużnicy .
Instytucje Bankowe 
Ruchomości
Rachunki międzyoddziałowe 
Papiery procentowe

Bilans na 31 grudnia 1922 r.
STAN BIERNY.

Kapitał Akcyjny 
Kapitał zapasowy 
Instytucje bankowe 
Wierzyciele
Rachunki międzyoddziałowe 
Min. Pracy i Opieki Społecznej 
Min, Kolei Żelaznych .
Poznańska Dyrekcja kolej.
Czerwony Krzyż
Rezerwa na amort. Ruchomości 
Rezerwa na należn. wątpliwe
Legat dla inwal. wojennych . 
Niepodniesiona dywidenda 
Rezerwa na podatki 
Czysty zysk

389,833,561 38

7,557,389.55 
205,367,439.50 
104,938,974.58 
48,415,076. iO 
14,918,822.59 

7,938,984 06 
696,975.—

25,069,467.16 
12,534,733 60 
7,410,959.30 

257,740.25
3,869,959 78 
7,661,811.70

Koszty Handlowe 
Koszty x tytułu koncesji 
Procenty . . . .
Rezerwa n a  Amortyzację Ruchomości 
Rezerwa na należn. wątpliwe 
Rezerwa na podatki .
Czysty xysk

R a c h u n e k  S t r a t  i Z y s k ó w .
391,506,013.64
45,252,900.31

182,972.26
3,151,207.79
7,661,811.70

20,000,000.—
62,401,159.65

Pozostałość z zysków 1921 r. 

Zysk na towarach 

Zysk na reklamach 

Różne wpływy ,

530,156,065 35

30,000,000.— 
6,383,189.34 

485,600 — 
205,309,556.54 

7,938,984 06

45,252,900.31

11,531,771.48
500,000 — 

30,500.— 
20,000,000 — 
62,401,159 65

339,833,661.38

18,525.—

487,091,247.64

43,042,814.21

3,478.50

530,156,065 35

P O D Z I A Ł  Z Y S K U .
Na kapitał zapasowy
Na dywidendy
Dla Rady Nadzorczej
Na gratyfikację dla pracown.
Na cele społeczne

679

2,901,159.65
22.500.000.—
10.000.000 — 
20,000,000 —
7,000,000.—

62,401,159.65

Spółka Akcyjna Polskie T w a rz y s tm  Elektryczne, warszawa, Jerozolimska 71.
Bilans w dniu 31 grudnia 1922 r.

STAN CZYNNY.
1. Kasa
2 Inwentarz: nieruchom ości i urządzenia 

fabryczne w Katowicach i Warszawie 
urząQZenl® e*ektrom echaniczne w e 
lektr., ruchomości w Centr. i Oddzla 
łach, zapasy materjałów instalac, 
eksplpatac. urządzenia warsztatowe

3. Kaucje Spółki Akcyjnej
4. Koncesje .
5. Pożyczki Państwowe
6 S trat? Wojenne
7. Papiery Procentowe
8! Weksle Obce
9 Odbiorcy

10. Różni Dłużnicy
11. Dostawcy w Katowicach
12. Banki •
13. D epozyt Z arządu  .

WI N I E N .
1. Koszty Hendlowe I Administracyjne 
Ż  Podatki i Stemple
3. Procenty
4. Różnice Kursu
5. Prowizje
6. Zysk

Mk i fen. 
13,885,078.95

520,453,171.59 
617,946.99 

1.— 
2,800,001.— 

1.— 
25,000.— 

4,500,000.— 
224,827,166.19 

24,636,879 32 
20,313,462.28 
70,16?,836.86 

147,000 —

STAN BIERNY. 
1. Kapitał Zakładowy 

Zapasowy
Mk. 147,000,000.- 

54,000,000.—

Mk. i fen.

882,368,545.18

Mk. i fen. 
295,728,167.61 

16,643,437.33 
34,182,164.43 
15,687,95353 
2,018,433.21 

252.519,668.97

„ Amortyzacyjny ,  284,795.09 211,284,795 09
2. Akcepty . . . . 160,509,525 10
3. Sumy Hypoteczne . . . . 144,220.—
4. Kaucje Odbiorców . . . . 250,854.09
5. Banki . . . . . 27,284,909.75
6. Różni Wierzyciele . 56,443,107.74
7. Dostawcy . . . . . 52,581,537.48
8. Odbiorcy w Katowicach 66,231,089.13
9 Kasa P rzezorność^ Pracowników 4,065,400.—

10 Sumy Przechodnie 50,752,423.—
11. Zarząd, Rachunek Depozytowy . 147,000 —
12. Zyski i S traty  (z roku ub.) 154,014.83
13. Z y s k .................................................................. 252,519,658.97

882,368,545.18

31 grudnia 1922 r.
M A. Mk. i fen.

1. Produkcja w Katowicach 142,353,133 44
2. Prowadzenie W arsztatu w Warszawie 13,284,975.—
3. Eksploatacja Elektrowni 65,677,454.85
4 Instalacja . . . . . 131,891,561 21
5 Matcrjały . . . 264,572,700.58

617,779,825 08
C złonkow ie Zarządu: J. Jeziorański, K, Amfjroiewicz, T, Rnśkiew itz, S, Benzef, P. Drzewisśki, C. Klaraer, W, 
656 Dyrektor Zarządzający: Tomasz R uśkiew itz. Buchalter fiłówny: Eugenja Waśniewska.

617.779,825 08 
Wańkowicz-
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Sprawozdanie Hartowni Kolonialne! tg. Alt. le  Lwowie, n  czai od 16.1-21 do 31.111-22.
Rachunek Bilansu.
2,564,600.— R-k udziałów

14,729,369.11 
76,293,280.—

2,012,070 —
4! 4,02*—

39,870,040.10 
381,725 —
730,370.—

WINIEN
R*k kasy . . . . .

,  banków  i P. K O.
,  tow arów  — zapasy .
„ ruchom ości (po  potrąć, na am ort. 20$) 
,  efektów  (obce w aluty)
,  kontokorrei lu  (d łużnicy)
,  p rzechodn i . . . .
„ kosztów  akcjonizacji .

kon toko rren tu  (w ierzyciele)
p rzechodn i
w eksli ,
zysków i s tra t

M A 
30,000,000.— 
88,570,221.41 

373,782.— 
11,700,000 — 
6,421,472 80

■37,065,47 .21

Rachunek Strat
20$R-k ruchom ości — am ortyz.

.  kosztów  handlow ych.
,  kosztów  założen ia  
.  p roduktów  — rezerw a podatkow a .
,  reklam y, p rocentów , prow izji i podróży 
.  daniny (d an in a  państw ow a)
„ darow izn  (na  cele dobroczynne) .
,  b ilansu  — zysk (przen iesiony  na r. 1923)

660

503 017 — 
41,829,582.74 

1,794,535.4.: 
14,000,000.— 

6,550,791.18 
2,740.000 — 

54,000 — 
6,421,472.80 

73.893,396 6?.

i Zysków.
■k tow arów  — wynik z ob ro tu

137 ■65,47. S 

. 73,893,398.62

FoM ip Narzędzi Chirurgicznych, UJeferyncryjnych l Ulyrabóiu Stalowych Ostrych 
A L F O N S  M A N N

Spółka fikcyjna w Ułamaiwlr.
Bilans z dnia 31 grudnia 1922 roku.S t a n  c z y n n y :

G otow izna w Kasie
.  w bankach 

D lufnicy .
Towary i m agazyn.
Maszyny, n arzędzia  i u rządzen ia  
N ieruchom ość 
Zabezpieczę v a  k a u c y jn e . 
R achunki ró ż n i

W I N I E N .  
Koszty ogólne 
Zysk za rok 1922

S t a i
531,068 — K apitał zakładowy I i II em.

. 2,375,031 — K apitał zapasow y .
, 18,120,532 — K apitał um orzenia
. 70 337,600.— Akcepty . . . . . .
. 17,422,763.— W ierzyciele.
. 8,927,375.— K aucje h ipo teczne .
. 16,000,000,— R achunki r Sine .
. 43,676,125,— Zysk za 1922 .
177,390 - -

Rachunek Zysków i Strat.
• 21,599,991.- 

postanow iono  podzielić  jak następu je :

85,688.970.- Zygk b ru tta  na tow arach .

b i e r n y :
30.000.000.— 

1,148,000.—
600,000.—

46.180.000.— 
38,108,968,—
16.000.000.— 
23.753,535 — 
21,599,991 —

177,390,494 —

M A. 
107,288,961.—

Na kap ita ł um orzen ia  
.  ,  zapasow y .
,  w ynagrodź. Z arzndu, Ko- 

m isli Rew. i p racow ników . 
,  ce le  użyteczności publ.
,  rezerw ę  i podatki skarb . . 
■ dyw idendę 40 $  od akcji I 

i II em isji
697

1 500,000.—
2,000,000 —

5.000.000.—
300,000.—

3,699,991.—

9.000.000 — 21,599,991,-
107, 88.961 -

W alue Z grom adzenie akcjonarjuszów  w dniu 23 m nja 1923 r. b ilans powyższy 
dziło. D yw idenda za rok 1922 w ypłacaną będzie począw szy od 25 czerw ca 1923 r. 
pi. M ałachow skiego Nh 2.

c r ■. z ra shunek  zysków i s t ra t zatw ier- 
po złożeniu  kuponów  w Kasie Z arządu

Robotnicza Spółdzielnia M y m  „ P R O M IE Ń ”  w  Skierniew icach.
K oszty handlow e .
A m ortyzacja ruchom ości .
D eficyt z 1921 r. .
Inne  w ydatki dn deficytu z r. 1921 
C zysta nadw yżka .

STAN CZYNNY, 
G otow izna w kasie 
R uchom ości 
R em are n t tow arów  po ceni.* zakupu 
Różni: a )  odział w Z. R. S. S. 

b ) inne należności
R achunek  przechodn i

Rachunek Strat i Nadwyżek za rok 1922.

220.800,— 
1.583,685 —

1,372,307.64 
6,543.90 

231,953.60 
■00 — 

4,956,54 
" & 5J71.68

Bilans \n dniu 31
111,385 53 

58,894.— 
1,176,383.—

642

1,304,- te s ­
l i , 388.33

3,162 335.86

N adw yżka b ru tto  na tow arach  
Inne dochody  (o trzyir 

kow ań po tow arach )

grudnia 1922 r.
Udziały
Różni: a ) pożyczki.

b ) dostaw cy
c) inne 

Fundusze: a )  budow lany  .
L) spo łeczny  . 
c) społ.-w ychow. 

R achunek  przechodni 
C zysta nadw yżka .

1,608,491.68
sp rzedaży  opa-

. 7,380 —

1.615,871 68

STAN BIERNY.
• 100,349.49

1,060,532.66
. 1.339 ’39.—

260,341, - 2,660,115.66
30,505 03
37,958.32

1.564.90 70,028 25
. 26,585 92
• * . 4,956 54

3,162,535.86
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S P R A W O Z D A N I E

Składa S ita  RarłSw I Haterlałlw Biawatujta „Gł^acki i Bntwilowitf Sp. z ogr. odp. w Warszawls. il. S-tofizzjska u .
Eilan za czas od 5/11 1921 do 30/VI 1922 r. Eilans za czas od *1 /VII do 31/XI11922 r.

S tan  czynny S tan  bierny S tan  czynny S tan  bierny

M arki i fenigi. Marki fenigi.

T o w a r y .................................................
D ł u ż n i c y .......................................
W ierzyciele ,
R u c h o m o śc i.......................................
Akcepty . . . .
U działy . . . . . .
Zysk

5,217,071.—
5,539,844.—

125,—
102,000.—

84,950 — 
2,630,231.—

4,123.245.— 
4.000,000.— 

20,614 —

K a s a ................................................ i
T o w a r y ................................................
D ł u ż n i c y .......................................
R u c h o m o śc i.......................................
Sumy p rzechodn ie
W i t r t y c i e l e .......................................
A k cep ty .................................................
K apitał udziałow y 
P o zsta łe ść  zysku za czas  od 

5/11 21 do 30/6-2? r.
Zysk od 1/7-22 do 31/12-22 r.

1,806,048.— 
12,082,905 — 

0,733,765.— 
142,020.— 
171,625.—

614,000.—

35,660 — 
6,702,865.—
8.700.000.—
4.500.000.—

20,614.—
3,363,224.—

10,859,040 — 10,859,040.— 23,936,363.— 23,936,363 —

Rachunek strat zysków. Rachunek strat i  zysków.
S tra ty Zyski S tra ty Zyski

Marki fenigi. Marki fenigi.

Koszty handlow a . . . .  
U trzym anie adm in istrac ji 
R uchom ości . . . . .
P r o c e n t y .......................................
P r o w i z j e .......................................
f z y s ty  zysk . . . . .  
Towary, zysk b ru tto  na tow arach

802,867.— 
2,161,700.— 

130,420 — 
75,245 — 
51,743 — 
2 0 ,6 1 4 .-

3,242,589 —

K oszty hand low e . . . .  
U trzym anie ad m in is trac ji . 
R uchom ości . . . . .
P rocen ty  .......................................
P r o w i z j e .......................................
D łużnicy w ątpliwi.
Różnice wynikłe przy sporządzę- 

niu  b ilansu  w d. 30/6-1922 r. .
O p a k o w a n ie .......................................
Ś w iadczenia  spo łeczne 
Czysty zysk od 5/11-21 do'31/12-22 
P c ło i ta ło ść  zysku od 5/11-21 do

30/6-1922 r.......................................
Towary, zysk b ru tto  na tow arach

1,300,344 — 
4,559,571.— 

15,780.— 
1 ,581 ,890 .- 

396,630.— 
219,595 —

128,100.— 
a6,“ 80.— 
27,500.— 

3,383,838.—

20,614 — 
11,649,114 -

683 3,242,589 — 3.242,589.— >11,669,728 — 11 R69 728.—

SKŁADNICA FOTOGRAFICZNA
B. N iesz liow slu , K. Pęcherslti i K. Borkowski, W arszaw a, Krak. Przedm ieście ffs 43.

Bilans od 1 lipca do 31 grudnia 1321 roku.
STAN CZYNNY, STAN BIERNy.

U oiow ka w kasie 455,676.— Kapitał zak ładow y .............................................................. 4,730,000.—
Towary 2,647,336,20 W i e r z y c i e l e .....................................................................  210,500.—
Inw en tarz  ruchom y 1,108,201.50 Z y s k ............................................................................... 53/,975.20
K aucje 300,—
P rzechodn i 1,266,961 50 ________

5,478.475.20 5,478,475 20

R a c h u n e k  S t r a t  i Z y s k ó w
Koszty agólne • . . 1,970.220.— Zysk b r u t t o ....................................................................... 2,508,195.20
Zysk 537.975.20

2,508,193.28 2,508. 95.20

Bilans od 1 stycznia do 31 grudnia 1922 roku.
STAN CZyNNV. STAN BIERNY.

G otow izna w kasie • • • ■ . .  10,53025 K apitał z a k ł a d o w y ....................................................  4,730,000.—
Towary .   . 10,948,117 20 W ie r z y c ie l e .....................................................................  2,482,220. -
Inw entarz  ruchom y 1,133,702.— P r z e c h o d n i ..................................................................... 1,040,728.45
Kaucje . . . ■ • • • • ,  300.— Z y s k i ............................................................................... 5,297,270.—
°rz e c h o d n ie  . . 1,457,369.—

13550.218 45 13.550,218.45
i  ■ i m ■ i i ..........

R a c h u n e k  S t r a t  i Z y s k ó w .
K oszty o g ó l n e  12,072,581.— Zyski b ru tto  . . . . . .17,369,851.
Zyski    5.297,270— _________

048 17,369,851.- ~17.369.851.—
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Sprawazdasie za 1.1;??. Su Het. Fabryki poiiianKsciEtu j j p t t t ó t "  w
Bilans po dzień 31 grudnia 1922 reku.STAN CZYNNW 

G otow izna w kasie. 
N ieruchom ości , 
R uchom ości 
Towary i m aterjały  
D łuśnicy .

W I N I E N .  
Ogólne Wydatni . 
2ysk

23,529,972 35 
3,980,679.52 
3 i 19 332 64 

154,239,873.— 
34,182.720.79

O gółem  Mk. 219,753,078 30

R a c h u n e k  S  t
. 1,2:9,247,709.22 

14-338 841.78 
Mk. T .243.586.551.—

Kap. Z ak ładow y.
Kap. Zapasow y .
Kap. A m ortyzac. 
A kcepty .
W ierzyciele 
K asa przezorności 
N iepodnies. Dyw, 
P ozosta ło ść  zysku z r. 
Zysk za r. 1922 .

1921

ie ni. Zielna dr. 18.
STAN BIERNY.

15,000,000.— 
1,016,491.15 
1.677,734.32 

100,006,480 — 
85,733,951.62 

1,759,296.— 
4.177 94 

216,105.49 
14,338,841.78

a t  i Z y s k ó w .
Za sprzedany  cem en t i wapno

Ogółem

M A.
. 1,243,586.551.—

1,243.586,551

P o d z i a ł  z y s k ó w .
P ozosta ło ść  zysku z r. 1921 . 
Zysk za rok operacyjny 1922

A m ortyzacja n ieruchom ośc i 5% od 
A m ortyzacja ruchom ości 10? „
K apitał Zapasow y 5% „
T an tjem a d la  Z arządu  
PndśieR  doćhodow y .
D yw idenda 50%
Pe: erWa podatkow a .
C ele  hum an ita rno -spo łeczne

Mk. 216,105.49
14,338,841.78

Mk. 14,354," 17.27

Mk 3 980.6',9 
,  3,819.832,
,  14,554,947.

— iMk

15.000,000 —

199,0?3.98 
381,983 26 
727.747 — 

2.649.236.— 
588 00n —

7.500.000.— 
1 808 947.03
1.000.000.—

654 Ogółem  Mk. 14,554,947 27

Towarzystwo Ubezpieczeń „EUROPA” Sp. Akc. w Warszawie
a k t y w a .  BILANS w  dniu 31 grudnia 1922  r. PASYWA.

1. Kasa . 1,645,533 46 1. K apitał zakładowy 10,000,000.—
2. P ocztow a K asa O szcząd ro śc i 56,521.20 2. F undusz  organizacyjny 1,000,000.—
3. Paftie-y p rocen tow e . 6,127,500 — 3. R ezerw a składek 62,446,75? —
4. Lokaty h ipo teczne 4,000,000.— 4. P ezerw a  na op ła t’  podatków 5,365,812.25
5. R uchom ości . . . . . 369,402 — S W ierzyciele 2? 831,857.67
6. P ośyrzk i pod zastaw  p o lis . 450,000.— 6. Z adatki 182,990 —
7. D łulnicy  . 8Ł,752,670.05 7. Kaucia 7(j 000.—
8. Akcje z łośone ty tu łem  kaucji 70,000 —
9. S tra ty  . . . . . . 445,786 21

101,917.412.95? 101.917,412 92

WINIEN. R a c h u n e k  S t r a t  i Z y s k ó w . M A.
1. P row izja w ypłacona . 187,211,973.83 1. Zb’ór składek . 270,461,12075
2 Koszty adm in istracy jne 50,341,328 45 2 N ależności o trzym ane od Tow. R easek u ­
3- D anina Państw ow a . 750,000,— racyjnych . 224.0M 279.49
4. K apitał pośm iertny  (w ypłacony) . 20,no0 — 3. P ro cen ty 1,502.577.97
5. bkindki przekazane Tow R easekuracyjnych 256,254,854 14 4 S*reł a 445,786.21
6. A m ortyzacja ruchom ości 41,045.—
7. R ezerw a sk ładek 1,791,563 —

685 496,410,764 42 496,410,764 42

Bilans Stow arzyszenia Spożyw czego „ZGODA”  przy Cukrowni Michałów
za  cza s  od 1-go sty czn ia  1922 r. do 31-go grudnia 1922 r.

R achunek  udziałow ców
Aktywa, 

ftichufrbk kasy: 
w akcjach 
gotów ką 

R achunek  tow arów  
—3l8QlMSfUk ruchom ości
-  ,os*.e8<\s 
ćk.Ksjfjo^o.r .

- (;®(Beaiń>dy. R achunek Zysków I S tra t za  czas od 1-go stycznia 1922 r. do 31-go g rudnia  1922 r. w łącznie.

8.2G0.— 
548,309 20 

1,175,163. -  
840 50 

2,032.c1 2.70

R achunek  ró in y ch  . 
R achunek F u n d u szu  Spół 
R ach. Kapit. Zapasów . 
C zysty zysk za rok 1922

Pasyw a.
137,203 — 

99,800.— 
73,023 50 
49,967.80 

1,672,518 40

K llU ino , tow arów  
f-1 H tS iftE.RtindlO we 

PensjeH pracow ników  
P a ten ty  i św iad. przem ysłow e

K Tit 'em p te  i riiarkl p o e tt.

f i i f e f *  ■
Hf 902 -

. 16,636,720 90 
35,818. -  

. 482,566 80
• w 6 >l e V 1  20,126.— 

16.953 — 
J 1(J,870.— 

1,672,518 40 
18,tf25,573

ri

S przedano  tow arów  
R em an en t za rok 1922 
Z w rot kosztów  handlow ych

1 fi:. ' i >),?. :
-m&.yaS 
"F it1 om,? F

2,032,5'2 70

D ochody. 
17,709,192 30 
1,175,163.60

41,217.20

i ś-yt  
6N38,925,573.10
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BILANS WARSZAWSKIEJ FABBTKI GUZIKÓW SP. AKC.
na 1 stycznia 1923 r.

BILANS ZA M K N IĘ C IA

STAN CZYNNY.
K a s a .....................................
Waluty obce
B ank i.....................................
P lace i budynki 
Maazyny i narzędzia 
Mater|aly i surowce. 
Utensylja fabryczne. 
Utensylja biurowe . 
Dłużnicy . . . .  
Koszty fabrykacji .
Koszty ogólne .
Orzechy Kamienne-Sufowiec 
Materiały opakowania 
Materjały opałowe .
Sumy przechodnie .

1,513,940.— 
6,682 — 

233,703 67 
"15,425,622 — 
29,811,374 — 
3,013,316 — 
1,698,642.— 

710,229.—

31,075,021.—
9,044,8^3.33

375,800 — 
701,733.—

STAN BIERNy.
Kapitał zakładowy . . . . . .
W ierzytelności akcjonariuszy
Fundus ubezpieczeń od nieszez. wypadków
Różni.................................................................

694

1,754,385 67

50,659,183.—
306,687.—

40,119,834.33
9,915,004.—

1,077,533 — 
179,070.— 

104,011,697 —

40,000,000.— 
58,801,283 — 

124,281 — 
5,086,133 —

104,011,697.-

AKC. T-WO BAWEŁNIANEJ MANUFAKTURY
J A K Ó B  K E S T E N B E R G  w Łodzi.

Stan rachunków na 1 stycznia 19Z3 r.
STAN c z y n n y .

R-k maszyn  .................................................1,5 i 8,477,271.45
182,514,985.55nieruchomości

k®sy . ‘
papierów wartościowych .
weksli
bawełny
przędzy
towaru ,
niewykończonych towarów
odpBoków 
materiałów 
u rząd zen ia  b licharn i 
ruchom ości 
dłużnicy

123,343,898.84 
25,460,680.85 

544,407,068 — 
432,467,690 — 

60,651,623 — 
12,000,000.— 

688,739,658 — 
92,233,535.— 

158,855,400.— 
5,803,000.- 
9,111,474.80 

450,977,804.11

STAN BIERNY.
Kapitał zakładowy .

,  zapasow y
amortyzacyjny 

Rezerwa walutowa .
Kasa o s z c z ę d n o ś c i o w a  
Zobowiązania ■ -
N ieuiszczone podatki 
Długi wątpliwe.
Kasa chorych . •
D y w id e n d a  niepodn. za 1921 r . 870,986 85

- *a 1922 r. 388,300,749.64
Wierzyciele

4.005.044.099.60
C T BSUmUCMH— BO— — — feUO

800,000,000.—
50,456,840.—

172,611.858,—
1,275,000,000.—

546,020.—
516.191.72

25,973,539.—
421,683.17

9,642,456.

389,171,735.49
1,280,703,775.22
4.005.044.099.60

Zysk na fabrykacji 
Podatki .
Procenty 
Wydatki . 
Amortyzacja . 
Rezerwa walutowa 
Kapitał zapasowy ■ 

gZysk„do podziału . 
Z  O o

6ir> *  *

Rachunek zysków l strat za I9z« rok.
Winien. Ma.

1,395,652,617 32
41,120,477.01 
31,174,392 51

225,253,222 61 
171,590,231.65 
488,213,593.90 

50,000,000.— 
388,300,749.64

Spółka z ogr, odp.

na 31 grudnia 1922 roku.
STAN CZYNNY.

Rachunek towarów 
kasy
weksli .
sum przechodnich 
dłużników

Mk. i fen.
. 40,641,700 — 

14 ,968 .-
. 3,042,800.- 

379,000.—
. 2,063,49469

46,141,649.69
STAN BiERNY.

Rachunek u d z i a ł ó w .............................................. 1,800,000.—
weksli . . .  . . .  926,190,—

„ wierzycieli . . 25,127,470 —
„ zysków i strat . . .  8,287,989.69

£84 46.141,649 69

PO ZNAŃSKIE T-wo TELEFONÓW , Poznań. 
Rachunek bilansu per 31 /XII 1921 r.

Aktywa. Pasywa. 
Kapitał zakładowy . . . .  — 60,000.—
Pożyczki 
Kasa 
Dłużnicy 
Towar,
Ruchomości i maszyny 
Zysk . . . .

— 2,340,000.—
90,946 — 

1,584,433.40 
1,347,424.90 

416,558.40
1,039,362.70

3,439,362.70 5439362.70

Rachunek zysków  i strat per 31/XI! 1921 r.
Straty. Zyski.

Towar . . . . . — 3,392,696.52
Dzierżawa telefonów — 20,870 —
Płace poza-warsztato.vc . — 1,156.655.—
D e k o r d y ..................................... 113,943.75 —
Ogóln. wydatków handlowych 1,844,750.07 —
Procentów  . . . . 349,500 — —
Plac warsztatowych 636,245.— —
Dekort na ruchomościach 104,139.60 —
Dekort na dłużnikach 210,044.30 —
Dekort na towarze , 272.236.10 —
Z y s k .............................................. 1,039,362 70 —

4,570,221.52 4,570 221.52

Rachunek bilansu per 31/XII 1922 r.
Aktywa. Pasywa.

Kapitał zakładowy . — 60,000. -
W ierzyciele . . . . — 5,804,056 —
P o ż y c z k i..................................... — 2,340,000.—
K a s a .............................................. 211,730 20 —
D łu ż n ic y ..................................... 9 „441,980.— —
T o w a r ..................................... 3,916,924.32 —
Ruchomości i maszyny . 2,907,031.80 —
Z y s k .............................................. — 8,273,61032

16,477,666 3216,477.666.32

Rachunek zysków i strat per 31/XII 1922 r.
Straty. Zyski.

Towar ..................................... — 16,850,594.72
Dzierżawa telefonów — 855,555-
P łace poza-w arsztatow e. -■ 4,060,813.75
D e k o r t y ..................................... 699,43225 —
Ogóln. wydatków handlowych 9,228,196,55 —
Procenty ..................................... 474,081.— —

Płace w arsztatow e . 2,122,632.75 —
Dekort na ruchomościach 969,010.60 —

Z y sk ............................................... 8,273,610.32 —

691
21.766,963.47 21.766,963.47



A K T Y WA .
Nieruchom ość!

a) place 9,100,348.36
b) budynki . . 70,218,864.63

Maszyny .
Urządzenia i utensylja .
Ruchomości 
Modele 
Narzędzia 
Magazyn .
Fabrykacja M otarów:

a) gotowe wyroby . 90,319,516.59
b) na składach 6,066,086.96
«) półfabrykaty . 372,231,197.17

Fabrykacja arm aturi
a) getowe wyroby . 40,522,954.33
b) na składach . 508,076.22
c) półfabrykaty . 36,795,964.38 

Różni i
a} odbiorcy . . 66,334,314.46
b) dłużnicy . . 333,301,461 94

Papiery procentowe 
Kasa
Zaliczki robotników 
Zaliczki
Koszty organizacji fabr. sam ochodów 

oraz odlewni żelaza i stali 
Zaliczki na m aterjały i roboty budo 

wlane fabr. samochodów oraz 
odlewni żelaza i stali 

Artykuły spożywcze 
R-k weksli 
Sumy przechodnie

Fabryka 
w Warszawie

Fabryka sam o­
chodów w Cze­

chowicach
R a z e m

M a r k i i f e n i g >

79,319,412 99 
55,215,718.91 
53,033,892.18 

8,486,818.85 
162,160.46 

24,510,700.54 
105,436,706.81

(
l 105,184,054 —

17,239,748.—
6,435,102.—

1,802,500 —

184,503,466 99 
55,215,718.91 
70,273,640.18 
14,921,920.85 

162,160.46 
24,510,700.54 

107,239,208.81

468,616.800.72 468,616,800.72

77,826,994,93 77,826,994.93

399,635,776.40 
1,800,000.- 

32,856,957.73 
7,752,303 61 
2,413,788.40

399,635,776.40
1,800,000.—

32,856,957.73
7,752,303.61
2,413,788.40

17,199,518.24 17,199,518.24

383,065.03 
250,000 — 

11,263,168 —

390,961,607.- 390,961,607.— 
383,065.03 
250 000 -  

11,263,168 —
1,328,964,265.56 538,822,529.24 1,867,786,794 80

P A S Y W A .
Kapitał akcyjny.

,  zapasowy 
„ am ortyzacyjny.

Hruga em isja . . . .
Różni:

a) dostawcy . 56,538,873.63
b) otrzym. zadatki 95,252,033.22
c) wierzyciele . 367,156,903.49 

R-k akceptów .
Podatek dochodowy .
Wierzyciele hipoteczni 
N ioodebrana dywidenda 
Kasa chorych 
Sumy przechodnie 
Zyski i straty:

a) zysk za 1922 r. 207,272,447 25
b) zysk z lat poprz. 1,371,638.75

Fabryka 
w W arszawie

M j

I Fabryka samo- 
I chodów w Cze-
 chowicach
r k i i f e n

R a z e m

25,000,000.—
1,972,055.—

11,079,914.—
513,003,323.—

518,947,812 34 
50,200,000.- 

97,009.38 
49,680.— 

4,828,575,— 
10,597,903.33 
23,366,536.75

208,643,986.—

1,367,786,794.80

» e »

500,000,000 —

500,000,000 —

25,000,000.-
1,972,055.

11,079,914.
513,003,323.-

1,018,947,812.34 
50,200 000 — 

97,009.38 
49,680 — 

4,828,575 — 
10,597,903.33 
23,366,536 75

208,643,986.—

1,867.786,794.80

R a c h u n e k  s t r a t  i z y s k ó w .

W I N I E N .
Koszty wytwórcze fabrykacji motorów . . . . .

, ,  „ arm atur . . . . .  
Koszty generalne w arsztatow e i ogólne . . . . .

Marki i fen
M A.

Inwentarz fabrykacji motorów dn. 2/1-23 
Odlicza się inw entarz fabrykacji motorów dn. 2/1-22

M a r k i  i f e n i g i

547,060,582.57 
83 226,850.47 

410,808,559.82

468,616.800.72
69,851,324.80 398,765,475 92

Inw entarz fabrykacji arm atur dn. 2/I-23 
Odlicza się inwentarz fabrykacji arm atur dn. 2/1-22

77,826,994 93 
13,618,848.96 64,208,145 97

Zysk . . . . . .  .- . 207,272,347.25 Rachunki fabrykacji motorów za 1922 r.
, , arm atur . . . .

619,153,439 05 
166,241,27917 785,394,718.22

700 1,248,368,340 11 • 1,248,368,340.11

O
głoszenia. 
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Jm Wrdblerski. Ma z ogr. oda., tamjlra p M iw  i Śwież wosktwytt w Haiszawie przy sl. Kapitulnej Ib t.
Bilans na dz. 28 lutego 1923 r., za pierwszy rok operacyjny 1922/3.

R ueho.noścl n a jy te  
przy kupnie fabryki

— 10$ am ortyzacja 
No 1 iabvte
— 10$ am ortyzacja  
Kjosk w Ciechocinku
— 10$ am ortyzacja 
R-ek fabrykacji: 
Gotowy tow ar 
Towary aur i pólfabrk 
Opakowanie

STAN CZYNNY.

, 2,122,460 -
2 1 2 ,246 .- 1,010.214.-
676,m — 

67,670 — 
2,*6,O(i0.— 

24,500. -

600,030. -

221,4u€. -  2,740,644.-

Ranhwnek kapitału  
udziałow ego 

R achunek pożyczek 
w ew nętrznych  .

STAN BIERNY.

. 5,000,000.—

. 5,000,000.— 10,000,000 —
R achunek pożyczek term inow ych . 16,300,000.—
R achunek różnych . . . .  6,734,970 — 13,034,070.— 
Z y s k ..............................................................................«,358,400.26

15,580,925.—
9,354,190 —
o,665,796.- 33,900,911 —

3,8-, 7,575 — 37,745,486.-Towary w sklepach Zw. Sp. Ml. ____________
R-k Różnych (n iew płacone należności za do­

sta rczo n e  p iern ik i)
R-k Kasy — gotów ka w kasie

2,471,825 — 
2,*32,415.25

R. k kosztów nabycia 
10$ au to ryzac ja ruchomości 
R-k kosztów handlowych 
R-k procentów ,
Z y s k .......................................

S T R A T Y .
7,516,840.-

45,393.370 25 

R a c h u n e k  S t r a t  i Z y s k ó w .

3*14,516.—
34,666,042.75 
8,408,217. - 50,895,615,75 

. 12,358,400.25
63,254,016.—

Z Y S K I .  
Zysk b ru tto  na fabrykacji i sprzedaży .

45.393,370.25

63,254,016.-

63,254,016 —

P o d z i a ł  z y s k ó w :
Na zasadz ie  postanow ienia W alnego Z grom adzenia  w dniu 26 m arca 1923 r. zysk rozdzielono  w sposób następująoy:

R ezerw a na p o d a t k i ..........................................................  2,048,822-
D yw idenda 100$ . . . .
T antjem a Z arządu  
Bilansów: bu 'h a lte r . .
T an tjem a Rady . . . .
P rzen iesio n o  do zysków 1923 r.

703

5.000.000 —
4.000.000 —

400 000.—
900,000.—

! ,578,25 12,358,4 *0.25

Z a r z ą d :  A. W. C hrzanow ski, B. Uecki.

Konsum Chrześcijański dla Bielska z okolieą zw . z ogr. odpow. w  Bielsku.
Bilon* w dntu 31 grudnia 1921 r.

166,077.63
A K T Y W A  

S tan  kasy 31/12-1921 r.
Inw entarz 
10$ odpisanie.
Kasę oszczędn . i pomocy 
O stsch>esische P o st 
Z apas tow arów

52,221.50
5,222.15 46,999 35 

5,000 — 
35,000.— 

2,148,616.72

P A S Y W A .
F undusz rezerwow y: w kładki . 3,063.50

w cielone zyski . . . .  115,653.02 118,716.52
F undusz p o w o j e n n y ................................................. 100,000.
Pożyczki 546.200.
Bielska K asa O szczędn. . . . . .  500,000 —

500,000.— 
00,800.—

K onto t r a n z i to w e ..........................................................  475,000.--
65,877.18

Tow. budow l. V iribus U nitis 
Udziały

C zysty zysk

S tan  kasy 31/12-1922 
Kasa oszcz. i pomocy .
Udział .Ludu* .
P rzedp ła ty  na tow ary .
S tan  in w e n ta rz a  * roku zeszłego 

Nowy zakup .

10$ am ortyzacji .
Ze sprzedaży  inw en tarza  . 

Z apas w tow arze . . . .

669

2,402,593.70

Bilans w dniu 31 grudnia 1922 r.

2,402.593.70

46,999.35 
392,929.— 
439,928 35 

43,992 83 
65,000. -

1,217,437.35
j 00,000.—

75,0( o.— 
3 ,3 4 0 ,0 0 0 -

330,935.52 
6,673,006 —

11,736.378 87

F undusz  rezerwowy: 
s tan  z poprzedniego roku. 118,716.52
w pisow e 11,740 —
10$ przydział z zysków 1,000,000.—
Przydział z zysku z roku p o p rz .. 4 ,87 '  18

B ielska Kasa O szczędn .
Tow. Ładowi. ,V iribus Unitis* .
P o ż y c z k a .......................................
Udziały .
K a u c j a ................................................... »
F undusz  pow ojenny: s tan  z roku zeszł. 100,000.— 

Nowy przydzia* . . . .  900,000 —
F undusz na  w ypadek ognia i w łam ań
Długi t o w a r o w e .......................................
K onto tranzy tow e .
Czysty z y s k .................................................

1,362,588.96 
1,600,000.— 

494,997.92 
2,8’ 0,594.59 
1,121,400.— 

30,000,—

1,000,000.— 
1,500,000.— 

751,500.— 
475,000 — 

1,170,297,40
11.736.378.87
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BILANS SPÓŁKI AKCYJNEJ „ P O L S K I  L L O Y D ”
po 31 -XII 1922 roku.

STAN CZYNNY: Mk. i fen. STAN BIERNY. Mk. i fen.
Kasa gotówkę . . . . 43,223,036.— Kapitał akcyjny . . . . . 100 000,000.—
P. K. K. P. 1 banki 63,860,055.— Kapitał zapasowy . . . . 27,793,684 —
Waluty zagraniczne 25.799,89 j.— Kapitał amortyzacyjny . . . . 8,766.602.- -
Inwentarz ruchomy 29,628,831,— 

. 81 655,167.—
Rezerwa sk łidek  ubezpiecz, na straty  nie­

Nieruchomości . przewidziane . . . . 6,089,614 -
Papiery publiczne 286,.70 — Rezerwa na szkody ubezpiecz, nieuregul.
Udział w innych przedsiębiorstwach 20.020, J 44.— zameldowane w 1922 r. . 8,793,029.—
RóĄne materjały . 4,659,787.— Rezerwa na straty kursowe w alut obcych . 9664.137 —
Dłużnicy . . . . . . 567, <60,785.- Opłaty stemplowe . . . . 1,896,245.—
Weksle zdyskontowane . 258,657,405.— Kredyty bankowe . 236,757,838 —
Sumy przechodnie 23,506,810 — Wierzyciele . . . . . 482,971,430 —
Przekazy niepodniesione . 21,354,160.— W eksle redyskontowane 233.451,350.—
Należności ciężące na towarach . 235,480,308.- Sumy przechodnie 54 576,085.—
Organizacja 23.879,981 — .Fundusz zapomog, prac. 1,000,000.—
Depozyty przyjęte . 3,253,075.— Dywidenda niepodniesiona z 1921 r. —
Banki za depoz. gwaranc.: /a lizen ia klijentów na transporty —.—

a) za zdeponow. pop. proc. 7,241,544. Dlugi hipoteczne . . . . 8 —
b) za złoż. weksle gwar. . 255,975,000. Różni za depozyty . . 3,253,075. —

Zabezpieczenie hipoteczne 5,50(\000.~ Depozyty gw aranc, złożone 
w bankach:

a) papiery procentowe . 7,241,544.—
b) weksle gwarancyjne .255,975,900.—

Czysty zysk 76,219,037 —
1,404,952,5*3 — 1,404,052,533 —

Rachunek strat i zysków za 1922 rok.
Koszty handlowe 
Prowizje wypłacone 
Straty w Gdańsku 
Danina Państwowa 
Szkody wypłacone w 1922 r. .
Szkody wypłacone w 1922 r. za rok 1921 
Rezerwa składek ubezpieczeniowych 
Rezerwa na szkody nieuregulowane . 
Czysty zysk . . . .

493,210,005.— 
55,618,652.— 
13,037.617.— 
13,737,774,— 
11,607,862. -  

2,324,526- 
6059.614.— 
6,793,029.— 

76,Z10,u37.--

678.65'!, i ’ 5. -

Przewóz transportów  .
Spedyrja miejscowa 
Operacje składowe 
Operacje komisowe 
Różne wpływy i prowizje 
Różnice kursu .
Oysconto weksli 
Eksploatacja nieruchomości 
Składki ubezpieczeniowe 
Rezerwa składek z 1921 r,
Rezerwa na szkody m euregulow sre z 1921 r 
Zyski z 1921 r. .

365.061 530 — 
59,609,029.— 
42,610,738.— 
4,260,820.— 

59,741,261.— 
47,228,785.— 
25.L49 109.— 
3,T89,376.— 

60 596,143.- 
3,730,608.- 
5/50,954.- 
l ,130,763.—

678,659,116 —

Walne Zgromadzenie Akcjonarjuszów które odbyto się dnia 2y maja 1923 r. zatwierdziło bilans oraz r-k s tra t 
i zysków za 1922 r. i uchwaliło wypłacić 26% dywidendy.

Dywidendę wypłacać będzie, poczynając od dnia 1 lipca r. b. kasa zarządu s-ki „POI SKI LLOYD* w Warszawie, 
Aleje JerozoLmskie 36, 687

STAN CZYNNY.

POLSKA SPÓŁKA AKCYJNA „ K A U C Z U K
Bilans na 1 stycznia 1923 roku.

»

Nieruchomości:
b) 22,9687 ha ziemi 
bl budowle stare . 
cl wydatki na nowopcw 

stałe budowle w 1921 r 
i 1922 r. .

Maszyny i aparety 
Ruchomości
Magazyn surowców i materja^ 
Magazyn wyrobów gumowych 
Kasa i banki 
Papiery procentowe 
Dłużnicy .
° ro c e n ty .
Konserwacja budynków 
Sumy przechodnie 
Depozyty

877

3,524,400. -  
."00,000. -

86.044,90.3 38 90,069,363.38
123,564,629 45

7.671,467.30
w 16.590 431.—

4.384,378 -  
2,654106 —
7,180,000.—

288,464,114.89
6,544.002 10
1,d03 086 65

910,889.—
400,000-—

Kapitał zakładowy 
•ciska Krajowa Kasa Pożyczkowa 

lirnki 
Weksle 
Wierzyciele 
Procenty i kup sny 
Sumy przechodnie 
Depozyty

STAN BIERNY.

100,000,000.— 
70 .,000.—

76,604,000.—
238,973,000 — 
109,533,712 14 

1.549,73413
17.472.041.50 

100,000.—

530,236,487.77
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SjiawtaMre l l f t i i  M i g i i w  f f t ł i i  M t o i  t e n t u  „IklT,  5»ilka M ew a za M n i .
Zarząd w W arszawie. Fabryka we wsi Łazy, ziemi Piotrkowskiej, star. Będzińskiego.

P rz y c h ó d ........................................................................................................... .Mk. 718,911,919.66
R o z c h ó d ...........................................................................................................................   550,570,459.16
Zysk b r u t t o ...............................................................................................................Mk. 186,341,460 50

P o d z i a ł  z y s k ó w .
W inien. Ma.

Saldo  zysków z 1921 r. . . . . 1,479,689 51
Zysk b ru tto  1922 r .....................................................  188,541,460.50 169,621,150,01
Na kap ita ł z a p a s o w y ......................................... 6,480,000.—
Na am ortyzację  n ieruchom ośc i i ruchom ości . 60,300,000. —
R ezerw a na  p o d a t k i .........................................  30,000,000.—
12% d y w id e n d y .......................................................................................CO.f f*0,000.—
Na tan tjem y  d la  z a rząd u  . . . . . . .  14,587,375.—
Na fu n d u sz  r e n o w a c y j n y ..........................................................  15,453,7 5,01
N a ce le  filan trop ijne  3,000,C0Q.— ______

169,821,150.01 189,821,"50.0 j

STAN c z y n n y .

tinsa • ■ . . .
Wejątek n ieruchom y i ruchom y 
M aterjały i zapasy 
papiery procen tow e 
Papiery dyw idendow e . 
Dłużnicy . . . .

Wydatki na now t U rządzenia 
Wydatki na 1923 r.
Sumy p rzechodn ie

Bilans na dniu 31 s ty c zn ia  1§23 roku. S T A N  BIERNY.

Mk. 3,090,193.86 K apitał zak ład o w y ....................................... Mk. 600,000.000.—

» 1,047,712,826.83 ,  z a p a s o w y .......................................
„ am ortyzacyjny . . . . " 2/4u,C00.— 

2,1 34,747.05
W 174,128,217.67 D yw idenda n iepodni isiona . » 385,554.i0

1,807,340 — Fundusz zarezerw ow any do dyspozy­
m cji akcjonarjuszów  . . . . * 291.702.35
» 117,875,000 — R ezerw a w alu tow a....................................... 1,060,000,000 —

112,544.530.29 F u n d u sz  z k a r ....................................... • 138,226.37n Sumy p rzechodn ie  . . . . n 27,181,337.—
• 31,279,544.50 W ie r z y c i e l e ................................................ „ 85,997,8 93.49

2,458,390.—•- D e p o z y t y ................................................. n 117,875,000 —n A k c e p ty ................................................. * 5,000,000.—
n 19,567.50 Zyski i s tra ty :

sa ld o  zysków z 1921 r. 1,479,689.51
zysk b t f o  w 1922 r. 188,341,460.60 » 189,821,150.01

Mk. 2,091,81 ',610.65 Mk. 2,09V 615,610.65

S praw ozdanie i bilon? za 1922 rok operacy jny  zosta ły  za tw ie rd zo n e  przez  Ogólne Z ebran ie  A kcjonarjuszów  
w dniu 29 1923 roku. Postanow iono  wypłacić 12# dyw idendy, t j od 800,000 akcji I em isji po mk. 60 i od
400,000 akcji 11 em isji po m ję 30 na a a id ą  akcję . P reze s  Z arząd u : A aam  P iędzick i. C złonkow ie Zerzq.au: M arjan 
Sokołow sk', Leo lord Tallen-W ilczew ski, J a n  R em ste in , K onstan tyn  Tym ieniecki. D yrek tor Z arządzający : K onstan tyn  
Tymieniecki. B u ch a lte r: Adolf N ast. 673

AKTYWA

Rechunfik kasy 
Papiery w artościow e 
Zapasy tow arow e
Dłużnicy 
Udziały 
Budynki 
Maszyny 
Sprzęty

.nd low e . 
d budynków

Landwirtschaftliche Hauptgesellschaft, T-wo z ogr. por
Bilans z dnia 30 czerw ca 1922 roku.

1,124,227.90 
2,710,299.16 

528,885,558.20 
485,799,679.74 

2,353,084 — 
1.— 
1,— 
1 —

1.020,872,852 —

K apitał udziałowców  
N ow oplacony kapitał udziałow y 
U staw ow y fu n d u sz  zasobow y 
F u n d u sz  obrotow y .
Fundusz dla n iedoborów  
F un d u sz  odnow ień .
H i p o t e k i .......................................
W ierjycieP* . . . .
Długi w banitach
C zysty  zysk  . . . .

RachuneK zysków i strat z dnia 30-VI 1922 r.

Zysk z p rzen iesien ie  z 1920 21 r. 

N adw yżka z tow arów

197,921,297.58
1,361,973.33

50,218,261.79
40,6oo,165.45

299,164,998.15

PASYWA.

1.300.000.—
34,424,000 —

2.000.000.—
8.500.000.—
1.000.000.—

51,000,000.—
22,692.31

576,536,989.98
305,425,704.25

'0 ,66^ ,465 /5
1,020^72^ 5 2 -

MA. 

27,055.41 

. 299,137,942.74

"99,164,998.15

, dy i 6$ bonus udziałowcem “  Z T AU '*2 * ' 0#l“  PftW!l6,ftny naw ępuywider dy S  orzeniA.s • rozptjrgądzenia rady nn Uorczej, mk. 11,000,900.—, do
663,465 45 zysku do przeniesienia, poz stałość w wysokości mk. 29 ,000 ,000 .- zostaje pr

obrotowego.

z 18/XII 1822 r. zysk /ott I prdjzieiony następującym -posobem : 6% dy-
fu n d u szu  zasobow ego, 

p rzekazana do  funduszu  
FS2
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Towarzystwo Akcyjna Browaru Parowego S-rów K. ANSTADTA.
Rachunak strat i zysków za 1922 rok.

W I N I E N .
R ozchód na zarząd, u trzym anie i eksplo tacje  

oraz na  zuży te  s u r o w e , m aterja iy  etc. 
Czysty zysk i Jego podziali 

na kap ita ł am ortyzacyjny .
„ kap ita ł zapasow y 
,  dyw idendą 
, tan tjem ą  dla zarządu

i g ratyfikacją u rządn . 12,561,461.08 
,  p oda tek  od kapitału , 

p o d a t e k  procentow y 
oraz  reze rw a  na poda­
tek  dochodow y 

P ozosta ło ść  p rzen iesiona  na 
rach u n ek  zysków  i s tra t 
1923 roku  .

M arki i fen. 

328,3(0,216.90

702,981.55 
5,602,193.40 

21,300,000 —

13,500,000 —

,8,279.3 56, ‘-‘4 915.56
 385 105,132.26

M arki i fen. 
65,187.58

M A.
P ozosta ło ść  zysku z 1921 r, .
W artość w yprodukow anego pi­

wa i kw asu w ąglanegc . 369,862,595.81 
D ochody różne  . . . 15,177,341? 87 385,039,944,68

385,105,132.26

Bilans na dzień 31 grudnia 1922 roku.

STAN CZYNNY. M arki i fen.
N ieruchom ości i p lace . . . .  5,546,314.—
Fabryka kw asu w ąglanego, m aszyny i kotły . 4,365,640.90
Inw entarz  fabryczny, żywy i m artw y, baryle

i kadzie , an tałk i, bu te lk i i but!e sta low e 8,947,062.72 
Piwo, kw as w ąglany oraz surow ce i m aterja ły

pom ocnicze . . . . .  99,001,913.—
S tan  kasy . . . . . .  5,277,816.39
P apiery  w artościow e . . . .  109,497.62
Dłużnicy . . . . . .  28,104,480.22

686 151,350,724.85

STAN BIERNY.
K apitał akcyjny

„ am ortyzacyjny 
, zapasow y . . ,

W ierzyciele różni i zastaw y różne 
D yw idenda n iepodn iesiona  

,  za 1922 rok .
T antjem a za rząd u  i gratyf. u rządn . 
Sumy p rzechodn ie  
P odatk i państw ow e 
P rzen iesien ie  z y jy i  na 1923 r

M arki i fen. 
31,500,000.— 

2,436,444 55 
12,193,043 40 
55,132,184 09 

60,457.26 
24,300,000 — 
12,561,461.06 
1,020,105 — 

14,083 "50 20 
58,279.35

151,350,724 15

B iiuii Banku Spółdzielczego co K rasnym stauiew  dniu 31 grudnia 1922 roku.
STAN CZYNNY.

K a s a .
P ap iery  %% w ła sn e . 
W eksle dyskontow e 
P rzekazow y w P. K. O. 
O tw arty  k redy t 
W eksle inkasow e . 
R uchom ości 
D epozyty

Mk. i fen. 
2,876,905.83 

16,400 — 
10,196.568.— 

60.094.— 
5,008,931.— 

472,605.96 
210,188.54 

6,020,132. -

STAN BIERNY. 
Udziały
K apitał zapasow y .

,  n zerw ow y  
S pec ja lna  rezerw a 
R-k przekazow y 
Lokaty
Sum y przechodn ie  
D yw idenda n iepod ją ta  
Ut ksle zdyskontow ane w 
U działy do zw ro tu  
D epozytarjusze 
P oda tk i skarbow e . 
K orespondenc i „N ostro*

.  .L oro"
C zysty zysk

zastaw ie

Mk. i fen.
2.551.323.92 

31,142.—
6,757.82

53.t69.92
3.353,996.75
5.505.245.93 
3,448 333.47

28,804.70 
2,000,000 — 

63,950.90 
6 ,020,132.- 

41 377.95 
378,441 — 
781,094.— 
547,va4.97

24,861,825.33

Rachunek strat i zysków  za rok 1922.

S T R A T Y .
W ypłacono % od lokat i r-ków przekazanych 
K oszty ad m in is trac ji i handlow e . 
A m ortyzacja ruchom ości (10%)
Czysty zysk za 1922 rok .

Mk. i fen.
. 202,766 83
. 3,362,200.74 

23,354 28 
59/, 95497

4,186.276 82

Z Y S K I .
P ro cen iy  od pożyczek

,  od papierów  %% w łasnych 
Prow izje . . . .
Zysk od sp rzedaży  m onet obcych 
W pisowe . . . .

Mk i fen.
. 1,128.193.54 

3,681.94 
. 2,972,654.78 

,271.56 
. 74,475 —

4,186,276.82

O gólne Z eb ran ie  w dniu 22 kw ietnia 1923 r. p o stanow iła : czysty  zysk za rok 1922 w ogólnej sum ie Mk. 597,954.97 
rozdzie lić  w n astęp u jący  sposób:

a) 10% na kap ita ł zanasow y . . . . . . . . .  Mk. 59,795 —
b) na zap łacen ie  podatków  skarbow ych (reze rw a ) . > 308,199.97

) na su b w en c 'e  dla pryw atnego g im nazjum  żeńsk iego  (kupne pomocy naukow ych) ,  150,000.—
d) na subw eneje  dla bursy  uczniow skiej (p rzy  g im nazjum  m ąskim ) . . ,  80,000.—

615 Mk «■' 1,95497
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.HiLlELH L11DIB” w Ularaawfe w fi.€  i i  grodiia 1922 retu.
STAN CZYNNY.

G otow izna w kasie 
Rach. bieżący w P. K, K. P.

. w P- K. O . _________
W eksle zdyskontow ane
Rach. otwartego kredytu zabezpieczone pa­

pierami publ. .
P apiery  % w łasne:

a) państwowe
b) hypoteczne i kom. 
e )  akcie

Mo..ety zagraniczne 
Weksle zagraniczne 
Korespondenci „ lo ro * ,

■ _ „N ostro*
Rachunki z oddziałami 
Weksle protestow ane .
Ruchomości 
Ruchomości i utensylja 
Inkaso weksli .
Sumy przechodnie 
Rach. s tra t z lat ubiegłych

33,073,264.— 
4,384,605.65 

64.331.26

78,237 50 
27,269.258 83 
82,121,939 38 

304,111.22 
50,813.57

Marki i fen.

37,522,700.91
64,979,262.75

1,210,051.04

109,469,435.71

354,924.79 
56,705,216 24 
35,& 3,727.35 
38,002,989.73 

13,930.86 
1,576,800 — 

295,091.60 
51,334,789.02 

2,265,519.97 
2,1)00 000. -

STAN BIERNY. Marki i fen.
K apitał zakładow y . . . . 10,800,000.—
Specja lna  rezerw a na pokrycie różnic w a­

lutow ych . . . . . 6,301,181.05
W k ł a d y ...................................................................... 7.766,928 04
R edyskonto  wekcli . . . . 17,025,128.70
K orespondenci „Loro* . . . . 36,743,915.02

„ „N ostro" 141,881,945.92
P rzakazy  do zapłaty . . . . 560,520.71
Sum y p rzech o d n ie  , 19,054,378 86
P rocen ty  na rok  1923 . . . . 1.011,400.—
Różni za  inkaso . . . . 52,735,79487
R achunki z oddziałam i 3».390,813.09
W/m L andau  w likw idacji 2,061,647.95
Zysh za rok 1922 68.987,785.76

401,324,439.97

Koszty handlow e: 
piśmienne

Kurfaże wypłać, ajentom gi::id 
Czysty zysk . ,

696

Rachunek strat i zysków za 1922 rok.
pen-sj:.-, p o d a tk i, materjały

. 26,352,900.68 
569,990.88 

. 68,987.785.76 
95,910,677.32

na papierach, m onetachRóżnice kursowe 
i dewizach 

Komorne za wynajem gmachów Banku . 
Procenty i prowizje
Zysk w oddziałach . . . .

. 39,939,416.19 

. 3,300,000 — 

. 28,955,525.04 

. 23,7-S,736.09
95,91 ) f  77.32

Bilans T-wa Akc. „ P Ł Ó T N O ” z dnia 31 grudnia 1921 roku.
STAN CZYNNY.

Gotówka:
w kasie centrali 181,824.23
w kasach fabrycznych 362 388.47

Banki 
Dłużnicy .
P apiery  w artościow e 
Zapasy
N ieru ch o m o śc i: 

G ostyń • 
C hm .elm ki . 

R uchom ości: 
C hm ielniki: 

centrala
biuro
roszarnia • 
gospodarstw o^

Gostyń:
roszarnia  

N arzędzia  
Inwentarz ż y w y .

14,766,524.80 
12,658,676 69

25,400.—
894.757.50
940.310.50

544,212.70
1,540,385.83

68.030.432.20 
3,190 000.—

21.833.843.20

27,425,201.49

135.085 —

1,860,468 —

640.085 — 2,636,403 — 
1.— 

202,500 —
153, >86,279.07

K apitał: 
serja  A 
se r ja  B 

F undusz  rezerw ow y 
Banki
W ierzyciele 
W eksle w y d an e . 
R ezerw a w alutow a 
Sum y p rzechodn ie  
Zysk

STAN BIERNY.

14.000.000.—
16.000.00P. - 30.000.000 — 

1,750,070.—
33,521,971.29
20,899,384.90
37.600.000.— 

4,007,000.—
14,286,115.37 
11,728,737.51

153,786,2.9 07

Rachunek strat i zysków za czas od 1 stycznia do 3 i gruania 1921 r.

M A.W I N I E N .
K oszta handlow e . . . .  4,317,139.—
P rocen ty  . > • • . .  3,119,669.70
Prow izje ■ 1,039,377.69
A m ortyzecja ' ■ * - . •  . \  • . 13,106,064.47
D anina, podatk i i zobow iązania kon trak tow e . 13,681,110.37 
R ezerw a w alutow a • • . . 4,000,00H.—
S tra ta  na gospodarstw ie ro lnem  , 729,662.33
Z yak .  ............................................................J1 .728,7 j ..>1

657 51,621,766.07

Zysk z fabrykacji: 

w G o sty n iu . 

w C hm ielnikach 

Inne zyski

24,228.267.50 

26,137,457 72 50,385,725.22
\

1,256,040.85

51.621.766.07
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4
5

fo lscy  Zjednoczeni Przem ysłow cy
BILANS w dniu

. 3,765,066
A K T Y WA .

13 Kasa gotówką 
8 Papiery wartościowe:

Mk. 80,000.— 5$ Poż. Państw , di. term. 80,000.
62 Nieruchomość Nr 57/5004 orzy ul. Dzi­

kiej, wartość placu . . . 16,601,650.-
93 Ruchomości, zgodnie i  inwentarzem  128,000.-

Weksle;
221 w portfelu 30,300,000.—
223 w dyskoncie 43.000,000.— 73,300,000—
216 w  inkasie . . ,4/.6c,400. -  87,766,400.-
220 Dłużnicy: p zostałość podług księgi

szczegółowej . . . .  179,563,294.
Instytucje be ikowe:

212 P. K. K. P. 16,503,462.—
160 P. K, O 25,543— 16,629,005 —
206 Bank Handl. 1,739,294.
217 „ Ang -Pol. 1,162 692.—

43 ,  Zachodni 78,800.
176 ,  Zjedn.Ziern

fia rh arie , Spółka Akcyjna, w W arszaw ie .
31 grudnia i 922 roku. p a s y w a .

1 1 Kapitał zakładowy:
10,000 akcji h 5,000— . . 50,000,000 -

2 220 W ierzyciele: pozostałość p/g księgi
szczegółowej . .811,455,014

3 154 Bank ZjeJn. ZJem. Polak.:
r-k otwarł, kredytu . . 75,762.515-

4 219 Polski Zwiąż eh Przem. Garbarzy:
pozostałość na rach. . 2,642,148 -

5 223 Weksle zdyskontowane. . . 43,000,OOu
6 22 Różni za .depozyty, akcjonnrjusze ze

papiery procent. . . . .  28b,500
7 225 Sumy przechodnie: należny procent

0(1 weksli płat. w 1923 r. 374,730-
8 Zysk 1922 roku . 16,556,809

191
8 197
9 20

Polek r-kprzek. 612.300 — 
Pol, Bank Krej. 749,486.— 4,342,572.— 20,971,577.-
Towary p/g szczegółowego wyliczenia .690.683,789. 
Depozyty pozostawione przez akcj?- 
narju ,zów papiery procent. . . 288,5u‘) -

10 17 Kaucje w Warsz. Międzymiast. Telefon._____26,500 -

W I N I E N .

1,000,079,776.
W M U l W M M J i ----------

R a c h u n e k
1 224 L»jety Zarządu 4,514,725 —
2 30 Pensje adm inistracji 22,164,844.—
3 36 Podatki 6,412,554 50
4 143 Koszty utrzym. magazyn. 9,225,748.30
5 138 „ n lokalu biur. 746,164.25
6 38 » podróży i reprez. 2,45fiii73.—
7 226 n bankowe, inkaso

i prowizje. 2,188,382.61
8 178 Różne wydatki, opłataKa-

sy Chorych, poświadcz. 2,182.531.70
9 218 Opłata stemplowa 5,685.730,—

10 37 Marerjaiy płe_mne 453,595.-
11 Składki i ofiary ■ 25 000.—
12 167 Po.ozta, telegr., telef. 852,354.—
13 129 Procenty — dyskonto i

prowizja . 24 350,270.04
Zysk 1922 roku . .

Z y s k ó w  i S t r a t .
1 Zysk na towarze sprzedanym .

81.261.372.45 
16,556,809.—
97.818.181.45

P o d z i a ł  z y s k ó w .

646

Z wykazanego zysku . . .
potreca się: 10$ na am ortyzację ruchomości 

10$ tantjemy dla Zarządu 
5$ n dla Dyrektora Zerz. .

z pozostałych
12$ podatku (od 20$ dywidendy) .

pozostałe
10$ na kapitał zapasowy . . . .

20$ dywidendy, czyli po Mk. 1,000.-- od 1 akcji

Polskiem u Związkowi Pivemyułowców Garberzy 
Koń* ów ka, do przeniesienia na rok przyszły

12,800.
1,655,640-

827,820.-

16,55u,809

8,496,260,
14.060.549 

1 687.265.- 
12,373,284. 
1,237,330.- 

11,135,954, 
10,000,000.- 
1,135,954.- 

300,000 -
635,95™

1.000.079.776.— 

M A.
. 97,818,181.45

Dom Handlowy „ B R A L I C H W Sp.
A k t y w a  HBlfa Bilans l i  rak 1S2Z.

Kasa, gotówką na 1/1-23 . 681,379.—
Towary . . . .  84,420,000 — 
Dtuinley . . . . 10,492,404.20

822 95,593,783.20

17 pital zakładowy 
Wierzyciela

z ogr. odp.i
P a s y  w-a 

. 1,000,000.—

. 94,59.7,783.20

9 3 > £ 5 r a

Warszawa, Długa h  50. 
Bachunsk zysków i ił? •*

W i fi i e n M a
Z y s k i ................................... 18,090,644.03
Koszta h. i pensje 8012,882,25
Dywidenda wypi. 10,077,761.78____________

18 090,644.03 18,090,644.03
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Bilans z dnia 31 marca 1922 r. POZNAŃ — BYDGOSZCZ.

G ató » k« 

W aluta obca

Dłużnicy

Banki
W ierzyciele
Towary

Efekty

A K T y W A.

— Poznań  . 
Bydgoszcz 
Poznań . 
Bydgoszcz 
Poznań 
Bydgoszcz 
Poznań . 
Pozneń . 
Poznań  . 
Bydgoszcz 
Poznań

U rządzenie i  sp rz ę te j — Poznań
B ydgoszcz 

N ieruchom ości — Bydgoszcz

51523545 
40 726 —
35 407180 
23 218 20

30 669 04313 
4 092 527;70

4039931365
7 086 057 25

2  —

2 i -

561 961 

53 626

45

34 761 570 83 
1 097102 68 

64§ 898 65

47 4S5 370 90 
1 980109 05

4 —
3 732179 04

•0  332 822 60

P A S Y W A .
K apitał Z akład . . 
F undusz Rezerw . 
D ywidenda . 
Dłużnicy 
Banki

W ierzyciele

Akcepfa 
Hipoteki 
Czysty zysk

Poznań  . 
Pozneń  . 
Bydgoszcz 
P oznań  . 
Bydgoszcz 
Poznań  . 
Bydgoszcz 
Poznań . 
B ydgoszcz

9 323 784 80
4 447 8301—

14 094 540135 
2 923 900 28

13 016 945 
2 666 345

30 000 000 
4 340 884 

67 640 
1 904 951

13 771 614

17 018 440 
7 500 000 

20 000

15 683 291

81

08

80

08

28

>0 332 822 60

Rachunek Strat i Zysków

Z Y S K I
Zyfk * p r z e n i e s i e n i a ................................................................................................................ 106 721 20
R achunek tow arów 37 577 088 90

> filji w Bydgoszczy . . . . . . . . 2 666 345 78
i 40 350 155 88

S T R A T Y .
R achunek K osztów  H andlow yck . . . . . . . . 5 197 248 55

» f Ien »yj i Robocizny . . . . . . . . 7 213 855 80
» U trzym . S p rz ę ta ju  . . . . . . . . 2 984 610 —
p P rocen tów 973 322 69
,  Praw izyj . . . . . . . . . 791 765 92
'  ę * " lny i P odatku  . . . . . . . . 2 725 017 50
* . C eli D obroczynnych i Społecznych  . . . . . 311122 —

W alut o b c y c h ................................................................................................................ 2 451 478 04
» ?,um  P rzechodn . . . . . . . . . 1 128 615 16

U rządzen ia— odpis............................................................................................. 183 830 —

,  S p rz ę ta ju —odpis. . . . . . . . . 785 999 —

C syzty zysk P oznań  . . . . . . . . . 13 016945 50
B ydgoszcz . . . . . .  . 5 666 345 78 15 683 291 28

40 350 155 88

Z godność pow yższego b ilansu  z książkam i handlow em i Tow. Akc. H urtow nia D rogeryjna w P oznan iu  nin iejszecL  
pośw iadczam y.

P oznań , dnia 16 s ierpn ia  J922.
Pow iernik  Tow. Akcyjue rcw lzyjno-pow iernicze (—) A. Thiel.

W alne Z eb ran ie  w dniu  30 a ierpn la  1922 uchw aliło  p o d z ia ł  c z y s te g o  zysku  w ynoszącego 15,683,291.28, jak następu je!
o) do fundusze  rezerw ow ego . . . . . .  1,568,329.12 mk.

555

h) 8 p ro cen t dyw idendy d la  akcjonariuszy  
V  ł , n tjem ę d la  Z arząd u  i Rady N adzorczej 

'  22 superdyw idendy  dla akcjonariuszy  
»y j  *P°łcczne w edług u znan ia  Rady N adzorczej i Z a iządu
f) do p rzen ies ien ia  na rok następny  . . . .

2.400.000.—
4.600.000.—
6.600.000.— 

400,000.— 
114,962.16

15,683,291.28 mk.

Fabryka Was l Wyrobów Metalowych down. Stanisław Ks. Lubomirski, Sp. fikcyjna
Bilans za 1922 rok.

STAN CZYNNY.
erijchoni^^^ • • ►

, szyny i U rządz. F a b r . .
„en U ra  ruchom y 
,roby gotow e i półgofowe 
iterjały  rd in e  
isa
pięły p rocentow e 
ltn{ Dłużnicy ,

Koszty *SBdUwe
4 y*k do p edsła tu

1,750,000.— 
1,805,486 — 

732,270 70 
33,755,621.— 

9,935,572.— 
372,595.03 

10,000 — 
5,632,093.— 

51,993 637.73

STAN BIERNY.
Kapitał Zakładow y 

,  Zaporow y .
,  Am ortyzacyjny 

W ierzyciele 
Akcepty
Sum y P rzech o d n ie  
Zyski i S tra ty

Rachunek Zysków i Strat. 
19,131,09205 Zysk b ra tto  
11,879,984.23 
31.001,076^28

4.000.000 — 
213,322 44 
585,403.30

27,125,473.54
5.000.000.— 
3,189,454 22

11,879,984.93

51,993,637 l i

. 31,011,076.98 

31,011,976.28
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Fabryka Wódek i Ukieiow F. KRUSZYŃSKĄ w m.
Spółka z ograniczoną lodpowiedzialnością.

insku

STAN CZYNNY.

Kai a . . . . .  
Ruchomości fabryczne 

w/g inwentarza 
Rema »eni preduktów i materiałów 

Spirytusu paz 70,1 litr. a 3350 
Butelek 18000 szt. a 170
Korków 40000. » __

D łużnicy:
Huta sz!cl*na zaliczka na butelki 
C entrala Spirytusowa .  spirytus
O. Zylber .  „ __

F. Kruszyński
na poczet zysków

BILANS w Jniu 31-go Grudnia 1922 roku. 
435,614

1,210,797

STAN BIERNY.

234,850
3,060,u0u

200,000

624,620 
2,191,508 
3 251 290

3,494,850

6,067,508

619,002

MkD. 11,827,771
i jm i i w j n- ummm

Kapitał zakładowy 
» zapasowy ,

W ierz,ciele:
Klijentom rożnym zą otrzym a­
nie zaliczki na zamout wódkę, 
ż wyjątk. naieżn nani od rożn. 
klijeńrów.
Bank dla Handlu i Przemysłu. 
B-ciom Rekowszczyk .
11. Mińskiemu . ,
Sumy przechodnie 

R-k Zysków i S trat
osiągnięto zysku za 7922 rak 
operacyjny

500,000
50,000 550,000

1,068,319 
1,212,32-' 

158,392 
2i9,4J»
821.095 3,480,528

7,797,145 
Mkp. 11,827,771

206,279,758
234,850

21,531,417

W-n R-k Zysków i Strat z
R-k Spirytusu za kupione 1922 r. 

p* rózn. cenach, wraz z akcy­
zą 73130,85 lit.
ppzostalo na 1/11923 r. 70,1 1 t ___

B u t e l k i :
za kupione w 1922 r. 374309 szt. 24,591,417 
pozostało.na 1/1 1923 r. 18000 sz t. 3,060,000

Sprzedano bite szkło z butelek 
Karki: Kupi no w b. r. na sumę .

pozostało ną dn. 1/11922 
B a n d e r o l e .

♦płacono w ciągu roku 
Robocizna: wypłacono robotnikom 

i subjektom 
P r o c e n t y :

policzi no na r. b. Danku H i Prz 
Podatki ró tne , patent i Magistratowi 
Koszty handlowe oraz wydatki przy 

obsługiwaniu produkcji.
R-k Zysków i Strat:

osiągnięto zysku za rok ‘922 
oporzcyjny . . ■

dnia 1-go Stycznia po 31-go Grudnia “D22 r.
R»k Fabrykacji wódki:

osiągnięto ze sprzednży z dnia 
1/1 1922 r. po dzień 31-go G judoJo r. h. 

0,6 45° 20862 but, (czyst. spir. o632,74 litr.)J

''"'Ma'

206,044,908

678

160,000 21,371,417
1,445,000

200,000 1,245,000

1,891,393

7,180,065

1,386,662
3,08ó,947

49,836,300

•
7,797,143

Mkp. 269,839.™ 35

0,6 40° 154244 
0.5 45° 9580
0,j 40° 115782 
0.3 40® 42G08 
0,12 40°__950

37018,56 
' 2155,5 
23156,4 

5010,96 
43,6

razem  343.426 but. (czyst spir. 73049,76 lit-.) 269,839,835

Towarzystwo Ubezpieczeń „OM NIUM”, Sp. Akc. w Warszawie
Bilanr na dzień 31 grudnia 1922 roku.

S T A N  B I E R N Y .S T A N  C Z Y N N Y .
1. Kasa . . . . ' .
2. Instytucja bankowe .
3. Papiery procentowe Towarzystwo.
4. Papiery stanowiące k au c ję .
5. Ruchomości . . . .
6. Ajenci i Towarzystr-a Ubezpieczeń
7. 'Rach. z reprezentacjam i Tewarzystwa 
i .  Waluty obce . . . .
9. Dłużnicy . . . .

t t t

Mk. i fen. 
1,728,773.31 

76,406,509.81 
12,690,957.25 

250,000.— 
7,977,590.90 

101,212,541 — 
■20 1,509,467.16 

10,907,491.— 
27,285,795.92

442,970.126.1/5

1. K apitał zakładowy 12,0Qfl szt. akcji pelno- 
apłaoouych po mk. 500,— L v . l  ~.|

2. F u n d u sz  oi yonizacy.ny, w płacony w  ca ­
łości w myśl § 13 S ta tu tu

3. R ezerw a sk ładek  na rach . własny Tow.
4. R ezerw a na udział re tro cese jn y
5. R ezerw ą zacrzyrni.no Tow. R easek.
6. ke z . na szkody nieu. na rach . wi. Tow.
7. R e f  na szkody n ieur. z uaz, re trece s .
8. k ic h .  Tow. R easekuracyjnych ■
9. F u n au sz  na am ortyzację  ruchom .

10. O płaty  skarbow e .
I l i  Kaucje cz*onków Zarządu- ;
42.. K asa P rzezo rn o śc i i Pom ocy 
13. K apitał rezerw ow y .
Tłj jSunry p izechodn ic  .
’5, C y w u łen ta  n iepodn iesiona
16 R ó ż n i ........................................................
1 7 /Z ysk .

Mk. i fen.

6,000,000-—

600,000.— 
33,601,055.90 

59 317.28 
6-'-098,422.45

3.771.271.90 
6,982,520.—

236,528,233.03
1.150.930.90 

12,096,292.45
250,000.— 
507,671.70 

2,000,OoO.— 
25,457,340.61 

7,‘ż00.— 
41,ó63,3o5.13

442.970,126 35
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Pabfy&a Skór1 i Obąwia v,P£LL!S” Sp, 4  ogr. odp.* Lwów, Hetmańska 22.
STAN CZYNNY:

1 Gotówka, według star.u kasy
2  -S tół D surow a:

w n f a a  z y n i o
w przeróbce

3 Gotowa skóra:
w magozyn:e 
w komis w Krakowie 
w komis w Warszawie

4 Ekstrakty, zapas .
5 Węgiel, zapas .
6 E ibalaż, zapas
7 C hem ikalja i farby, zapasy
8 U rządzenie biurowe
£■ Wydatki amortyzacyjne 

TU*Zffprzęgi j samochód ,
11 Motory nowe sprowadzone

Bilans na 31-go Grudnia 1922 r.
529,748.-

STAN BIERNY:

. 40,918.130.-- -i
. 262,580,768— 303,488,190.

1 Wierzyciele w/g Seldu-Konta .
2 Kapitał Spółki, wpłacone udziały
3 Ua'e*n fabryki, rezerwowany czynsz 

r.

. 350,083,828.— 

. 15,000,003 —
ra js iu

98,000,000-

30.341,680.— 
9,324,000 — 
P,7fi,000.— 49,437,680.— 

59,292,800.— 
4,510,950.— 

868,UOO.— 
31,466,480.— 

4,185,398 — 
1,051 551.— 

24,413,567.— 
ż0,070.472.—

499321,854

Rachunek fetrat i  dysków za czas od 16 maja do 31 grudnia 1922
,-r • " • :p • ,

I ropne wydntkj 
f ia ż c i  płace 
Utrzymanie zaprzęgów i sam ochodu 

‘OlJ8ł i pręd elektryczny .
.Rsbmhta j,,0dsetki 
Podatki ; o iłjty ^  ,

'Ube*pYeozćn?a '
Utrzymanie budowy 
Czysty zysk .fi .

~  837 ' ~  '
4

i repar. maszyn

■ i

3*105,77|w— Fabrykacje
m  Ń' '78,45 f,e1Ó —

. 9,345,547.—

. 34,470,731 —

. 14,245,211.—
, 3.960,253.—
. 13,3^1,172.—
. 19,935,114 —
. -4,241,02;

221,145,833 —

J - - Ł E

' 271.146,03=

■ g ła a ijt iL
"221.145,633.—

BILANS BANKU ZIEMI KALISKIEJ za rok 1922 r.
fjKflBd: w ź^Jilucic krajowej *= . 

,w rubla ,h rosyjskich .
'Fśfchuntp 'b teręcr: w P K. K. P . 

w P. K. O
w fryw, inst. Kredytowych.

P f- j j im  Własno
nabyte z funduszów K:;sy 
p rzezorności i Pomocy 

djd^iał “  P^ifęPsiębioi-stwECó

69,708,649,44
.  !6 ',593.— 62,876,34i.44

" 5,500,000.—
•1,T73,*M - * :.

234.088 — ^,577,976. -
7 385,557.—

1.532,p;5 — 8,7 U  242. -
• . - - - - - .......... . , ■ T . .. a.25HQ00c—

'wkup Ifytponnw i pup. wvlosow,anyeb . --- '9J,2i6.53
- weksl? ; - ■ ;  .336 3 U .J 6 0 .-

Weksle cło inkasa , . . .85,217,604.—
pożyczki term. na zast. pap. ^  21,880.172 68

pracow. z funci. K, s pfrtzor.n . j p om. 4,100,145.55 
Otwniłe Kredyty „en cstł*:

--zabezp ieczone pap. '%% . 4.799,575.40
‘ - 4:1 wekslami . 218/J 62,972 57 222,962,547.97

Korespondenci; icłj racł
' . .... . ._'casz£ raiL‘ ’ v'':

Rachunki z O ddziałam i,. . 
Z aliczenia dn zw rotu ( i  .<1 
N ieruchom ość w łasna . -(r 
R rchom o’<ci . . '
N ałe tności za Kupony

: ł

101.336.044.49 r 
. 73,478,495 77.174,744,- 20,21

!. 30.531,0,9 56 
, 12,505,5264)1 
. 10,000,000 — 

6?d,290 — 
103,"69.74

vm - x< ’

Kapitał akcyjny . . . . , loo.ooo.ew.—
caśobo vy . . 6,707,71915

Fundusz st/pedjalny im. St Buiewskiego 1,301000.-
Rachunki przekazowe i kapitały r.a lokacie . 432,218 212.98
Redyskonto weksli . 16,707,060.—
Korespondenci: ich rachunk’ 73,481 709 60

nasze rachunki 103,203,780 83 176,688,490 43
Różni -j.fi inkaso . . . . . 102, *94,691 49
Rachunki Oddziałów z Centralę . . 27,961,765 37
Pnrtjkazi akceptowane . 1697,695 —
Propęnty rajeżne od lokaty j0,8 67.32
Towarzystwo Kredytowe nv Kalisza 1,925.49
risus Przezorności i .comocy . 8,882,023.—
Fund'JSz Pożyczkowy Kasy Przezorności Po-

mocy . . . . 4,703.94
Sumy przechodnie. . 5,227,£23.31
Dywidenda nieodebrani . 156,192.38
Poaatek skarbowy 10 ,̂ i 0,540$ . 1,623,328.65

,  giełdowy . . . . 11,845 —
Opłata stemplowa . . . . 286,005 —
7yśk za 1922 r. . . . 04,482,84? 23

986,*bv,oó0.l4

K oszty 'handlowe .
Proce).ty zapłacone 
Amcr^yyaeja ruchomości .

Rachunek Zyeków i Strat.
74.584,78457 
27,815,015 42 

458,195.-
Órttruitffwsroo rożo»^,«*^j^chom oścm  ... -  i(V3a7!<*46.—
Odpisano ha straty weksle -prb?i9iotiraiie
Zvsk za 1922 rok . •' . . 54.482i842.23

Proce.;ty pobrane . . . .  
Prowizja
ZyskL najpopterąch procentowych 

,  n. udzp le w przedsiębicridwficb, 
Kdżne żjśk i . ,

64,330,44? fP 
94.103,808.30 

8,701,177.50 
500,000 — 
361 989,43
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T O W A R Z Y S T W O  „ P C L L A M E "  Sp. z ogr odp. w WARSZAWIE
AKTYWA.  Bilans za cras od 1/1 do 7/IX 1992 roku.

K apitałK asa:
gotów ką w W arszaw ie 80,82

w Pucku . 56,704 71
P* K. O. P oznań  . . .
Banki . . . .
H urtow nia Rybacka n s Pom orzu  place, b u ­

dynki i u rządzen ia  2-ch w ędzarń  w Karwi 
i W ielkiej Wsi oraz u rządzen ie  b iura  
w Pucku  . . . . .  

R uchom ości i U rządzen ie  b iura  w W arszaw ie 
Towary:

rem an en t podług inw entarza 
D łużnicy:

sa lde  podług specyfikacji

56,785.53 
749,070.— 
97,011 —

20,263,110.— 
4,830,83" 45

746,000 —

9,568,098.80
36,300,922.78

kap ita ł zakładow y . 
W ierzyciele:

sa lda  plg. specyfikacji 
Zysk:

czysty  zysk

P A S Y W A

5,000,000 -  

30,803,850 23 

497,072 55

E ksploatacja  w ędzarń  na Pom orzu  
Koszty H andlow e H urtow ni Rybackiej 
Koszty organizacyjne Spółki 
Podatki H urtow ni Rybackiej 
P rocen ty  .lu rfow ni Rybackiej 
Koszty H andlow e.
Czysty zysk

R a c h u n e k  S t r a t  i Z y s k ó w .
Zysk na tow arach  .409,042.— 

671,923 — 
2,122,416.63 

401,710.— 
111,867.40 

3,126,659.62 
49^,072 53

7.340.691 20

63,633.50
m p n H urtow ni R y b aek ic j. 5,252,144.70
.  m od stąp , udz ia le  w Domu Katowickim 3,003,423.— 

Równice kursow a . . . . .  1,500.—

7,840,691 90

Z arząd : (—)  S tan isław  M ikułow ski-Pom orski, (■—) J a n u s z  M achnicki, ( —)  J e  wy G aśaieki, ( —) “ adeusz  llasin sk i, 
('—)  Antoni Jab łonow ski (członek Komisji Rew izyjnej).

B ucha lte r (—) A. U m gelter. 635 D yrekcja ( —)  Tadeusz B asiński.

31ŁA.1S T0M 8ZSSTW 3 HBR9K! POHTUND-CEHEilTO „ W S S b  R A "  Sp. A kt.
w  dniu 31 grudnia 1922 roku.STAN CZYNNV 

N ieruchom ości 
Ruchom ości 
Z apasy m aterjałów  
Produkty  gotow e . 
Kapitały i fundusze  
D łużnicy ,
R achunki depozytow e

2,551,959,523,66 
205,016,703 54 
433,704,938.18 
26,884, *05.— 
51,1/6,741.90 

1.869,389,928.63 
56,905.796.28

Mk. 5,201,937,73'. 19

K apitał zakładow y .
K apitał zapasow y . ,
K apitał am ortyzacyjny . 
Specj ilna  rezerw a  w alutow a 
D yw idenda n iepodnieaiona . 
W ierzyaiele ,
R achunki depozytow a 
Zyski i S tra ty

STAN BIERNY
960,000,000.— 

6,308,479.30 
47,043,477.21 

587.789,410.22 
24.J95.084 — 

1.070.879 140.98 
329.460 796 28

2.275.161,349.20
Mk. 5,291 9~7.737.49

W I N I E N
R o b o c i z n a ..........................................................
V« terja ły  oraz koszty zw iązane z produkcją 
P ensje  pracow ników , koszty h an d lo u e , po­

datki, ubezp ieczen ia , etc.
R óżnica k u r s u ................................................
Zysk za 1922 r. . 2,274,930,335 25
P o zesta ło ść  zysku z 1921 r.  ___551,015.95

*51

Rachunek Zysków i Strat ta 1922 rok.
529 070,589 5* 

V 2 2 ,421.96’ 99

365 012,834,94 
68,554,432 28

',275,461,319.20
Mk. 4,960,351.167 84

Wpływy z rp e ra c ji za 1922 t. 
P o zo sta ło ść  zysku z 1921 r

MA
4,959,990,153.8®

531,013.95

Mk, 4,960,32^161 J4

B ilans i rachunek  zysków i s t ra t  zatw ierdzony  p rzez  W olne Z grom adzenie A kcjonarjuszów  w dn iu  23 Czerwca 1923 roku.

T H E  C E N T R A L  A G E N C Y ,  L I M I T E D
AKTYWA Bilans filji w W arszawie, W rzesień 1 9 1 9 —30 Czerw ca 1920.

Kasa i na leżność  w banku . . . .  11,100.106.— R óżni k r e d y t o r z y ..............................
R óżni d ł u ż n i c y .................................................................... 1,288,270.— R achunek , zysków i s t ra t  .

DEBET 
Ogólne Kaszty hand low e 
C zysty Zysk .

Mk. 15,388,376.—

R a c h u n e k  Z y s k ó w  1 S t r a t .
632,602.— Prow izja  

. 7 1 8 ^
Ml 1.350,916.—

PASYWA 
14,670,062 - 

• 713,514-
Mk. 13,?°3,37e.-

KREDYT 
. 1,350,916-

Mk. 1,?30,916.
Glasgow, dnia 25 lis topada  1920 r. Pow yższy bilans i rachunek  zysków i s t ra t  sp raw dziłem  i porów nałem  z keiąż’ 

kam i Towarzystwa w Giaagow ie i takow e za zgodne uznałem . W. H, GOEF
777 przysięgły rew izor księgowy.
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Rachunek Bilansu Śląskiego Zakładu Kredytowego w Bielsku
z dniem 31 grudnia 1922 r.

Kasa
P. K. K. P.
Dewizy i w aluty 
Skup weksli 
D łużnicy .
Nieruchom'* Sc, . 
R uchom ości
R aehunki P rzechodn ie

Koasty handlowa
O dsetk i .
Podatki, n jle fy teśe i 
Odpisy .
Zysk za rok 1932

003

91,880,095X2 
10,963,917.58 
60 081,282,69 

152,606, S74.- -  
649,. 17,500.03 

16,000,000.— 
15,000,000.— 

279,.‘65.52

~995^928,9Mr84

Kapitał akcyjny .
H -chunek wpłaty U emisji 
Wierzyciele
Korespondenci — Nostro 

Loro .
Rachunki £>oddziałami 
Rachunki różne 
Pobrane odsetki na r. 1623 
Rachunek s tra t i zysków

200,000,000.— 
240.000,000.- 
197,511,036 84 
103,374,932 14 
181,754,803.10 
33,466,-507.31 

9,375,000 — 
1,111,166.32 

28,535,689.13
“10,928,934.84

Rachunek strat i zysków  z dniem 31 grudria 1922 r.
79,404,554.65 

7,363,644.38 
20 ,10,745.35 
16 289,314.21 
28,335,689.13 

•. 52.303 n4 ''" 2

Odsetki . . . . . .
Zysk z prowizji, dewiz i walut oraz oddzia­

łów kom ercjalnych 
Zysk Oddziału w Cieszynie .

100,690,772.90
4,757,692.59

152.303,947.72

Bilon: l i n y  i t t O N U M  fW F A K T D R A  Sp. z  oar o fir. ta re k  1922.
S T A N  C Z Y N N Y .

1. Kasa .
2. Wekle .
3. Tr n  y
«. Dłufnlcy

1. Prowizja
2. Kossta Handlowe
3. Pensj.
4. P w  nty
5. Bonifikacie 

C zysty zyak .

843

297,966 — 
5,813,350.— 

33393,745.— 
4,751,127 -  

44,755 ‘'u 3.—

S T A
1. Kapitał udziałowy
2. Wierzyciele 
3- Czysty zysk

N B I E R N Y .
. 5,000,000.— 
. 29,957,638.—

958,430,- 
1,962,530. 
2,085,000.— 

32.256.— 
66,249 —

Rachunek Zysków i Strat
1. Brutt7i zvsk na towarach

5,104,456.- 
9 798,050 —

34,957,63? — 
9,798,059.—

“44/755,688 —

14,902,506.-

14,90 !,606.— -.4,902,506 -

Towarzystwo Hkcyjne „STEIliHflGEli, WEHR i S-Rfl” Pahr/ka Papleri: w dysz We.
Bilans na 31 grudnia 1922 r.

K asa .
N ie ruchem elc i
M aszyny .
M aterjaiy  .
P ap ie rs  w artościew e
P ap ie r
Dłużnicy .

STAN CZYNNY.
Mk. 28,203,255.70 

112,553,319.28 
441,550,000.— 
224.985.987.— 

2.010,210.— 
99,492,640 — 

1,766,500,746.03

STAN BIERNY.
Kapitał Z sk ładuw y ......................................... Mk. 900,000,000.—
KaDitał Z a p a s o w y ........................................... . 22,071,055.27
Kapitał Amortyzacyjny . . . . „ 16,289,396.50
Rezerwa walutowa . . „ 260,350,2^5 3?
Kapitał Karny . . . . . .  372.93
Kapitał Zapomogcwy . . . . .  33,672,—
W i e r z y c i e l e ...................................................... 155,644,729.—
Zysk:

pozostałość z reku 
1921 , . . Mk 4,066,888 92

dopłaty podatków za 
tata 1918, 1919
i 1C20 . . . .  2,517,676.28

Mk. 1,549,212.64
. 1,309,357,512.75 .  1,310,906,725 43Zysk za rok 1922

Mit. 2,675,296.158.01

Rachunek Strat i Zysków.
P R Z Y C H Ó D

Ut 'i j te rn ie  maszyn, budowli i inwen­
tarza . Mk. 123,910,496.92

Opal i M a t e r i a ł y ............................................  2,793,720.769.95
Koszty Handlowe, podatki, asekuracje

i t.  ...........................................................„ 709,178,961.63
Z y * k ...............................................................  1.309,357.512.79

Mk. 4,936,167.741.29

R O Z C H Ó D .
Dochód o g ó l n y ......................................... Mk 4,936,167,741,29
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TBW HBST80 JUflJHE M B M E ł
Biiens Towarzystwa

mpłwnw ummmej»sn n .
ia  31 grudnia 1922 r.

5TAN CZYNNY.
Gotowizna v  kasie 
Portfel wekslowy 
Grunta fabryczne 
Zabudowania fabryczne 
Maszyny „
Materjały na slrh dzie .

,  zarekwirowane 
P rzędza na składzie 
Sprzężaj .
Sumy przechodnie 
Papiery procentowe 
5% P inatwowa Pożyczka Długcterminowa 
Dłużnicy . . . . .

Mk. i fen. 
22,433,090.64 
f  1,59.5,856 88 
15,0f 0 000.

1 0,000,000.— 
300,699,500- 

1,494,089,188.— 
1,141 372.53 

1,015,584,300.— 
9,151,027.— 
8.211,780.— 

12.65J.41 
1,038,000 — 

1,720,154,468,73

STAN BIERNY.
K apim  aUcyiny . . . . .  
Kapitał rapasowy do 31,X!I

1321 r. . . . 1,073,963.2.5
Ze. rok 1922 6$ z 208,147,807.59 10,407,390.33 
Specjalna rezerwa walutowa .
Akcepty .
Wierzyciele
Kapitał am ortyzacyjny:

spisano do dnia 31 grudnia
1921 r. 4,490'223.41

Spisano w roku 1922i • ■:
5% z wartości budynków ka­

mień. t. j. Mk. 120,000,000.— 6,000.000 —
10# 7. wartości maszvn, t. j.

Mk 300,699,500.— ! . oti 369.950.—
Tantjeiny. . »*.
Dywidenda za rok 1922
Podatek z Zysku . . . .
Podatek dochodowy
Ogólny zysk w r. 1922. .209,542,799.78

na umorzenia .36,069.950,— 
do kap. zapas. 1 (1.407,39©!M' 
na tantjem y ; 32.334,693.40 
dywidenda . 72j000,000.— f .- T T. 
podatek z zysku 26,865,661.40 
nodatek doch. 31,250,030.-208,927 995.18 

Przeniedienie zysku na rok 1923

Mk. i ffen.
. 72,000,0n0.—

11,181.353.61 
360,164.539.67 

583,939.39 
4 126,843.771.71

40,560,173.41
32.334.093.40 
■'2,000,000.—
26.865.661.40 
3 1,250,000 —

Rachunek zysków i strat za 1922 rok.
W I N I E N .  Mk. i fen.

W ydi/kl komisowe . 27,561,798.27
F acenty . . . 353,251,313.63
Utrzymanie żywego i martwego inw entarza 18,628,105.—
Państwowe i m iejskie podatki . 30,857,50517
Danina Państwowa . . . .  6,005,713.—
UŁezp.eczenie ruchom ości i nieruchomości 49,300,342.—
Kasa chorych . . . . .  475,810.—
Różnice kursu . . . . .  43,571,206.44
Ogólny zysk w roku 1922 . . . 209,542,799.78

g60 738,994.653.29

M A.
Zysk z -oku 1921 
Dochód z dzierżawy 
Dochody z fab.ykac”

._____ *15,704 68
4,774.09912’ 7.19

Mk. i fan.
1,394,6<»2 16 
:,?X ?0 0 .-  

735,303, *61 1P

Kasa
Banki
Papiery procentowe 
Udziały .
Weksle obce 
Inkaso 
Oddziały .
Odbiorcy.
Dostawcy
Skład konsygnacyjny 
Ruchomości 
Zeliczki na prowizje 
Rem anent towarów 
Sumy przechodnie

Koszty adm inistracji 
Procenty wypłacone 
Prowizje wzpłacone 
Amortyzacja ruchomości 
Wątpliwe należnos'ci . 
Czysty zysk za 1922 rok

804

' P t. C P T ’-. •. o  G i r r jfe  “

H a n d l o w e  „ M U M D U S “ , S p ó l k n  A k c y j n a  w  W a r s z a w i e  

Bilans za 1J22 rok.
Kapitał zakładowy . . . .  25,000,000.—
Rezerwa Pa wątpliwe należności . - * . SjOOO.OOO.—
B a n k i ...................................................................288,810,038.31
O d b i o r c y ...................................................... 72,443.528.41
Dostawcy . . . . .  169.179,245 36
Różni ze skł. konsygnac. . . . 53,848,5y0 —
A k c p e ty .....................................................................   428,314,118.—
Zysk — pozostałość za 1921 r. 1,367,073.65

, za rok operacyjny , 2,111,310.22 3,478,383.87

14,402,000 22 
59,622,314.39 

202,283:06 
3,753,000.— 
1,965,000 — 

283,377 — 
8,809,027.75 

226’70i 283.39 
306,491 935 88 
53,848,590.— 
13,140.853.27 

828,869 50 
348,610,*48.49 

4,316,721.—
1,044,074,303.95

R a c h u n e k  z y s k ó w  i s t r a t .
Pozostałość zysku z 1921 r. I 
Procenty pobrane 
Prowizje pobrane 
Zysk ze sprzedaży materjałów

142,846,867.16 
17,804,330.02 

112,833.363.70 
1 ,f8 ', 2 18.61
1,657,437.90 276,825,297.39

.____ 3,478,383.87
280,303,681.26

1.044,074.303 95

• 1 367,^73.65 
2,080,942.13 

244,920,241.51 
31,926,423-97

280,303,6^15*
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HGOlia Wyro&aml tf łó k fe n n lc z e n l Spółka a k c . a  lo d z i .
Bilans na 31 grudnia 1922 roku.

S T A N  C Z y N N y .
Towary 
G otów ka .
Weksle w portfelu.

„ oddane do inkasa 
P ap iery  wfartoicion e 
Surrty przechodnie?
Rłużnicy . . .

w i n i e n
R k Z akupu tow arów  .

» Pensji . . .
„ Robocizny .
,  Kosztów handlow ych 
„ R ro cen tó w .
» K osztów podóży .
0“  Podatków  
a - D obroczynności 
,  Kąsa C horych 
.  P row izji . 
a i i  zew ozu iowarów 
a U bezpieczeń  
a Zysk do podziału .

Mk. S T A N  B I E R N Y Mk
. 228,022,839.— ‘ Kapitał akcyjny . . 30,000,000 —

613.650.— „ zapasowy 3.600,000 —
. 30,665,000 — Akcepty . . . . . 30,000,000.

5,565,500.— Sumy przechodnie 7,25.,175.76
480,000.— Wierzyciele . 79,116,033 82

1,875,000.— Pozostałość zysku z 1921 r. . 3,876,967 82 
. 141.346,77410. 27,368,952.50 Zysk ze 1922 r. .

283,190,951.50
KbaBJi l Al

295,190,951 30

R a c h u n e k  S t r a t  i Z y s k ó w .
Mk.

1,27',951,840.11 
27,067,-19.— 

1,040,380.— 
9,036 096.73 
5.145.354.31 

102,465.— 
12,417,352.74 

249,534.— 
237.499.— 

4,533,393— 
s 57.038 — 

1,253.i.l4 — 
145.223,741 9?

',178,816,037.81

P o d z i a ł  z y s k u  z a  1 9 2 2

MA
Pozostałość z  1921 r . .
R-k Papierów wartościowych 

. Towkrów

Mk. 
3,376,967.82 

360,000.— 
1,474,579,069.99

Na Dywidendę 
a Kapitał zapasów y 
,  Pensję Zarządu i Komisji Rew 
,  cele dobroczynne 
,  opłacenie podatków

r o k.
Mk. 81,0)0.000.— 

3,000,000 — 
25,500,000 — 
5,03C ,000.— 

30,722,741.92
Mk.

iavr7 .n
1^5,203,741.92 762

lilłiS t a i j s t w a  l i t ń  EawełniauEi i firnowi M h t u r f  Feroynaitila G t l m i a  u Łodii
po 31-go grudnin 1922 roku.

S T A N  B I E R N YS T A N  C Z Y N N Y Mp.
G ru^y 24,469,706 35
Bundyr.ki ............................................... . 38,434,792.51
Maszyn ’ i Inwentarz 42,532,617.44
Konie, wozy i uprząż 854,402.16
Gotów ka 2,018,433-
Weksle , . . 11,9/5,170.—
Dłułnicy . . 60,5i3,’38.—
Papiery wartościowe 112,122.88
Zjpasy surowycn materjslów . . 93,040,025.—

j  wykończonych towarów . 41,510,9*0.—
„ różnych materjałów  . . 42,764,420 —

351,25ii,u37 54

Kapitał akcyjny.....................................
Wyiojowane obligacje nie zapłacone 
Kupony obligacyjne ,  ,
Specjalna rezerwa walutowa . 
Kapitał rezerwowy .
Kapitał amortyzacyjny 
Fundusz ubezpiecz, od nieszcz. 
Fundusz „Delcredere"
Wierzyciele •.
Sumy przechodnie 
N iepodnies'ona dywidenda 
Rezerwa na straty  kursowe . 
Pozostałość zysku z 1921 r. .
Zysk za 1922 rok

wypadków

Mp.
50,000,000,— 

530,135.50 
46,164.29 

47,840.000 — 
481,773.11 
904,954.73 

4,190.40 
150,362 22 

150,741,432 oó 
5,1Ó3,C60.— 

292,792:—“ 
5,000 000 — 

28 ~ 574 — 
96,758,083.44

cM ,2c 6.031.34

R a c h u n e k  Z y s k ó w  i S t r a t .
W I N I E N  

Pensje i robocizna .
Koszty przemysłowe i handlowe 
R m ont maszyn .i budynków 
Asekuracjo 
Odsetki i danina .
P odatki i danina 
Zysk za 1922 rok .

73ó

Mp. 

85,232,89!.— 
10,561,830.19 
14,295,507-50 

8,11 1,989.— 
5..25A125.57 
4,016,695 25 

97,047,562.44

M A
Pozostałość zysku z 1921 r. 
Dochód brutto  .

230,518,600.95

Mp.
288,574.—

230,230.026.95

230.518.600.96
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ZJEDNOCZONE ZAKŁADY PRZEH i'SŁ  J . ^ c
K . S * C H E IB L E R A  i L .

SPÓŁKA AKCyJNA w ŁODZI.

BILANS na dzień 31 grudnia 1922 r.
A K T Y W A .  Mk, i fen.

Grunta, budynki, maszyny i inwentarz 
Rb. 21,973.995.38 po kursie 2,16 mk 
za 1 Rb . . . 47,474,630 03

Gotówka, waluty obce, weksle i papiery 
procentowe 

Banki i dłużnicy różni 
Remanenty surowców, półfabrykatów i ar 

tykułów technicznych 
W artości podlegające wyeliminowaniu w 

myśl aktu fuzji, dłużnicy z aktu fuzji 
i depozyty. . . . .

7,706,354,374.38 
8,013,053,^02 52

39,008,067,077.77

954,101.4lAv~ 
55,729,151,440.19

P A S Y W A .
Kapitał zakładowy Rb. 12,000,000.— po

2.16 Mk...........................................................
Kapitał amortyzacyjny Rb. 18,871,310.56 po

2.16 Mk. .
Kapitał zapasowy . . . .
Rezerwa na podatki . . . .
Fundusze: dyspozycyjny, urzędniczy i ro­

botniczy, kapitał obligacyjny i wierzy­
ciele .....................................................  48,120,754,073.90

Depozytarjusze, zobowiązania podlegające 
wyeliminowaniu w myśl aktu fuzji 
i wierzyciele z aktu fuzji . . 953,145,106.29

Zysk do podziału . . . .  5,482,419,423.90
55,7j 9 ,.t  ,44019

25,920,000 —

40,762,030.81
56,150,805.29

1,050.000,000.—

Rachunek zysków i s lra i za
Przeniesienie z roku 1921
Dochód . . . . . .

Rozchód . . . . .
Zysk brutto  .

Podział zysku.
Na am ortyzację ■
Na renum erację dla rady, zarządu, komisji 

rewizyjnej i dyrekcji fabrycznych 
Na cele dobroczynne i społeczne .
Na fundusz urzędniczy
Na dywidendę po Mk. 210,000.— od akcji
P rzeniesienie na rok 1923 .

1922 r.
11,362,073.39 

18,306,255,257 05
18,379,617,330.44 
12,897,107,906 54
5.482,419,423.90

1,801,000,000.—

640,000,000.—
150,000 000.—
60,020,000.-

2,520,000,000.— 
311/13/23.9 '!

Bilans powyższy z rachunkiem zysków i s tra t oraz 
podział zysków zatwierdzone zostały przez wolne zgroma­
dzenie akcjor-.srjuszow, odbyte w dniu 35 czerwca 1923 r.
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O. H m  SI. M M I I  i Ha, SpUa akt.
ffiarszttwa, Płsmuszłti fi?. Z.

S t a n  c z y n n y :  Kasa 753,055 —, ruchomości 1.—,
budynki magazynowe z bocznicą w Poznaniu 1.—, towary 
p/g s >isu na 31/XII 1922 r. 58,049,500.— , bank: 8,434,007.73, 
weksle 1,nl 0.000—, papiery procentowe 40,020.—, dłużnicy 
54,367,492.73, kaucje 3,003,700—, odziały w obcych przed­
siębiorstw ach 2,988,632.40, gwarancje członków zarządu
500.000. -, wydatki 1923 r. 171,010,—, ogólna sumo stanu 
czynnego 129,307,419.86. S t a n  b i e r n y :  Kapitał akcyjny
30.000.000.—, kapitał zepas. 4,786,410.-, banki 19,716,500.—, 
akcepty 2,000,000.—, wierzyciele 55,826,568.95, dywidenda 
za 1921 rok 765,000.—, depozyty czl. zarządu 500,000.—, 
sumy przechodnie 500,500 —, czysty zysk 15,212,449.91, 
ogólno suma stanu  biernego 129,307,4^9 86. S t r a t y :  
P ensja 7,930.311.20, koszty handlów- 16,665,627.90, pro­
centy i prowizje 2,217,989.80, podatki i patenty 3,709,008,—,

w ynagrodź, tz ł .  zarządu  i kom. rew iz. 1,500 000 - ,  s t ra ta  
na ag en tu rach  zegrnnicznyćh 1,967,40275, odpisy 2,351 089 —, 
czysty zysk 15,212,440.91, ogólna sum o 51,553,869.56 Z y s k i :  
P o zo sta ło ść  zysku z 1921 roku 47,678,05, zysk b ru tto  od 
sp rzedaży  tow arów  51,506,191.51, ogólna sum a 51,553,869.56.
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I-waMr. , , T O M M * o r a m z r  w la n n w łt
w dniu 30 czerwca 1022 r.

STAN CZYNNY.
N i e r u c h o m o ś c i .....................................
R u c h o m o ć c i ................................................
Nakłady w ł a s n e .....................................
Razp ic zę te  w ydawnictw a 
Książki p rzy ję te  do sp rzed aży  kom isow ej 
K jiążiti Zagraniczne 
K siążki i i wydawnictwa w księgarn i

s k ł a d z i e .......................................
K l f t i z e ................................................
P row e au to rsk ie  . . . .
Z p_s pap ieru  i m aterjałów  in tro liga to rsk ich  
Ki pitały i fundusze  
D łu ż n ic y ................................................

i na

168,362.95 
53,469.12 

33,626,586.70 
118,396.85 

9,960,523,60 
4,664 204.27

9,6/0,398 95 
136666 83 

100 —  

1,780,604 -  
<987 187.78 

4< ,960,267.50

STAN BIERNY. 
K tp ifaf z ak ła d an y  .

„ am ortyzacyjny 
D yw idenda n iepodn iesiona  
Długi h ipo teczne  
Z obow iązania  w ekslow e, 
taohunek rezerw ow ;

Sum y p rzechodn ie  . 
W ierzyciele 
Zyski i s tra ty  .

112,126,728 61

1,9*14, #00.— 
26 103.90 

322,920.— 
61,876.98 
84 425.26 
87,838 95 

205,294.03 
102,572,611 82 

6,767,649.76
112,126.728.61

4 279.14 
20,720 614.29 

6,76? ó4ś 70

Rachunek zysków i strat.
S T R A T Y .

A m o rty z a c ja ................................................. .........
Koszty ogólne . .
Z y s k ..................................... .........

27.484547.13
Z Y S K I .

'łysk z poprzedu iego  ok resu  . . . .  9,520.12
Zysk b i u r t o ..................................................................... 27,487, j l 8 01

27.406.547.13

W arszaw a, dnia 16 m aja 1923 r. 652

Zarzut! r o 29CzKowo-0szcz3tinolciQwego S tow arzyszenia 
Spółdzielczego Drobnego KuDiectwc Żydowskiego 

w  W arszaw ie, z oor. odo.
zaw iadrm ia swych członków  o ogólnem  zebran iu  " d n u  
15 listopada 1923 r. w lokalu  kasy przy ul. Nizkiej Nr. 8, m. 11.

PORZĄDEK DZIENNY.
1) Zagajenie.
2 ) Wybór p rzew odniczącego  i dw óch aseso rów .
3) S p raw ozdan ie  zarządu .
4) B rak funduszów  kasy.
5) Powiększenie wkładów.
6) Wybory do za rząd u  i rad.
7) W raz ie  upadku  punktu  5-go w ybrać komisje da 

likw idacji.
8)\W oIne wnioski.
W raz ie  nieprzybycia odpow>ed..tej liczby członkom, 

odbędzie  s ię  pow tórne zeb ran ie  w edług atatuti* e g o d i 7 
wir.cz. k tó re  b ęd z ie  praw om ocne, bez w zglądu na ile śc  
członków . 1065'

Tłoczono w Drukarni Państwowej, M iodowa 21, N i 22573, 14/X 102?


